
        Příloha 3b 
 

         

 

Vyhodnocení stanovisek a připomínek k návrhům úprav ÚP SÚ HMP 
 

                

 

DATUM: 15.2.2021 
 

                

 

Z 954 / 02 
 

                

 

Místa akce: 
            

 

Praha 7, k.ú. Holešovice 
 

 

                

 

Předmět: 
             

 

Výstavba polyfunkčního objektu - Holan Office Center 
 

                

 

Z: 
             

                

 

všeobecně smíšené s kódem míry využití území H /SV-H/ 
 

                

 

Na: 
             

 

všeobecně smíšené s kódem míry využití území K /SV-K/ 
  

                

 

 název org. shrnutí ID vyjádření obsah vyjádření dohodovací jednání vyhodnocení 
 

                

 

1) Městská část 
 

                

 

2) Dotčené orgány 
 

                

 

15 Agentura ochrany přírody a 
krajiny České republiky 

          

            

                

 

15 Agentura ochrany přírody a 
krajiny ČR Sp.j. 

          

            

                

 

10 Hasičský záchranný sbor hl. m. 
Prahy Sp.j. 

          

            

                

 

10 Hasičský záchranný sbor hlavního 
města Prahy 

          

            

                

 

9 Hygienická stanice hl.m. Prahy 
Sp.j. 

          

            

                

 

9 Hygienická stanice hlavního 
města Prahy se sídlem v Praze 

          

            

                

 

14 Městská veterinární správa Státní 
veterinární správy 

          

            

                

 

14 Městská veterinární správa 
v Praze Státní veterinární správy 
Sp.j. 

          

            

                

 

Z 954 / 02 
    

Str. 1 z 156 
   



              

 

20 MHMP odbor bezpečnosti – 
oddělení krizového řízení 

          

            

              

 

19 MHMP odbor dopravních agend 
Sp.j. 

          

            

              

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí Souhlas 2970113 
 

Z hlediska ochrany ovzduší: 
Podkladem pro toto sdělení je oznámení o 
zahájení řízení o vydání změn vlny úprav 02 
Územního plánu sídelního útvaru hlavního města 
Prahy. Změny uvedené v oznámení byly 
projednány orgánem ochrany ovzduší v rámci 
stanoviska č. j. MHMP 180601/2017 ze dne 7. 3. 
2017 a dále č. j. MHMP 577310/2019 ze dne 23. 5. 
2019. S návrhy změn U 954/02, U 1268/02, U 
1270/02, U 1280/02, U 1284/02, U 1300/02 a U 
1306/02 z hlediska námi chráněných zájmů jsme 
souhlasili bez připomínek.  

 

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

         

           

              

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí Bez připomínek 2970122 
 

Z hlediska ochrany přírody a krajiny: 
K návrhům úprav Územního plánu sídelního útvaru 
hlavního města Prahy vlny 02, zahrnující úpravy U 
954, U 1172, U 1268, U 1270, U 1280, U 1284, U 
1289, U 1300 a U 1306, spočívajících ve změnách 
kódů míry využití území, nemáme připomínky.  

 

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

         

           

              

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí Bez připomínek 2970131 
 

Z hlediska ochrany vod: 
Soubor úprav Územního plánu sídelního útvaru 
hlavního města Prahy vlny 02, zahrnující úpravy U 
954, U 1172, U 1268, U 1270, U 1280, U 1284, U 
1289, U 1300 a U 1306, řeší pouze navyšování 
kódů míry využití území, v jednom případě jeho 
zrušení. Funkční využití ploch zůstává beze změn 
a ke kolizím se stanoveným záplavovým územím 
nedochází. K uvedeným úpravám územního plánu 
nemáme žádné připomínky.  

 

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

         

           

              

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí Jiné 2970140 
 

Toto stanovisko je stanoviskem dotčeného orgánu 
podle stavebního zákona, nenahrazuje žádná 
případná stanoviska, rozhodnutí nebo vyjádření 
odboru ochrany prostředí podle zvláštních předpisů 
a současně je vyjádřením dle § 154 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 

Pořizovatel bere stanovisko dotčeného orgánu na 
vědomí. 

 

         

           

              

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí 
Sp.j. 

Bez připomínek 2951216 
 

Odbor ochrany prostředí Magistrátu hlavního 
města Prahy posoudil výše uvedený návrh změn 
Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy a 
jako dotčený orgán hájící zájmy podle zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, zákona 
č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 
některých zákonů (lesní zákon), zákona č. 
449/2001 Sb., o myslivosti, zákona č. 185/2001 
Sb., o odpadech a o změně některých zákonů, 
zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší a 
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), to vše ve znění 
pozdějších předpisů, vydává toto stanovisko: 
Z hlediska nakládání s odpady: 
K předloženým návrhům změn vlny 02 úprav ÚP  

 

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

       

           

              

 

Z 954 / 02 
     

Str. 2 z 156 
  



              

       

SÚ HMP, které se týkají převážně navyšování 
kódů míry využití území, nemáme žádné 
připomínky. 

    

              

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí 
Sp.j. 

Bez připomínek 2951217 
 

Z hlediska ochrany přírody a krajiny dle § 77a odst. 
4 písm. x) č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, v platném znění (dále jen zákon): 
Návrh zadání souboru změn vlny úprav 02 ÚPNSÚ 
hl. m. Prahy (U 954/02, U 1268/02, U1270/02, U 
1280/02, U 1284/02, U 1300/02 a U 1306/02) j e z 
hlediska námi hájených zájmů přijatelný bez 
připomínek. 

 

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

       

           

              

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí 
Sp.j. 

Bez připomínek 2951218 
 

Z hlediska lesů: 
Námi chráněné zájmy nejsou změnami vlny 02 
úprav U 0954/02, U 1172/02, U 1268/02, U 
1270/02, U 1280/02, U 1284/02, U 1289/02, U 
1300/02 a U 1306/02 dotčeny. 

 

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

       

           

              

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí 
Sp.j. 

Bez připomínek 2951219 
 

Z hlediska ochrany vod: 
Prezentovaný soubor úprav územního plánu SÚ 
HMP vlny 02, zahrnující úpravy U 0954,U 1172, U 
1268, U 1270, U 1280, U 1284, U 1289, U 1300 a 
U 1306, řeší pouze navyšování kódů míry využití 
území, v jednom případě jeho zrušení. Funkční 
využití ploch zůstává beze změn a ke kolizím se 
stanoveným záplavovým územím nedochází. K 
uvedeným úpravám územního plánu nemáme 
žádné připomínky. 

 

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

       

           

              

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí 
Sp.j. 

Souhlas 2951220 
 

Z hlediska ochrany ovzduší: 
Podkladem pro toto sdělení je oznámení o 
projednání návrhu zadání změn vlny úprav 02 
Územního plánu sídelního útvaru hlavního města 
Prahy. Předložené oznámení o projednání změn 
bylo projednáno orgánem ochrany ovzduší v rámci 
stanoviska zn. S-MHMP 0180601/2017 OCP, 
vydaného OCP MHMP dne 7. 3. 2017. 
S návrhy změn U 954/02, U 1268/02, U 1270/02, U 
1280/02, U 1284/02, U 1300/02 a U 1306/02 z 
hlediska námi chráněných zájmů souhlasíme bez 
připomínek. 

 

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

       

           

              

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí 
Sp.j. 

Jiné 2951259 
 

Toto stanovisko je stanoviskem dotčeného orgánu 
podle stavebního zákona, nenahrazuje žádná 
případná stanoviska, rozhodnutí nebo vyjádření 
odboru ochrany prostředí podle zvláštních předpisů 
a současně je vyjádřením dle § 154 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 

Pořizovatel bere dané stanovisko dotčeného orgánu na 
vědomí. 

 

       

           

              

 

17 MHMP odbor památkové péče 
          

              

 

17 MHMP odbor památkové péče 
Sp.j. 

          

            

              

 

19 MHMP odbor pozemních 
komunikací a drah 

          

            

              

 

20 MHMP odbor RED – oddělení 
krizového managementu Sp.j. 

          

            

              

 

Z 954 / 02 
     

Str. 3 z 156 
  



              

 

4 Ministerstvo dopravy 
          

              

 

4 Ministerstvo dopravy ČR Sp.j. 
          

              

 

2 Ministerstvo kultury Jiné 2970358 
 

Ministerstvo kultury obdrželo Vaše oznámení č. j. 
MHMP 861943/2020 ze dne 8. 6. 2020 o zahájení 
řízení o vydání změn vlny 02 úprav U 954/02, U 
1172/02, U 1268/02, U 1270/02, U 1280/02, U 
1284/02, U 1289/02, U 1300/02, U 1306/02 
Územního plánu sídelního útvaru (též „ÚP SÚ“) hl. 
m. Prahy. V dané věci byla prostudována 
dokumentace výše uvedených změn vlny 02 úprav 
ÚP SÚ HMP, dostupná na webových stránkách 
Magistrátu hl. m. Prahy: 
http://servis.prahamesto.cz/uzplan/uzemni_plan_h
mp/upravy_vlna_02/VP/OOP.html K návrhu zadání 
Změn vlny úprav 02 ÚP SÚ vydalo Ministerstvo 
kultury písemné vyjádření č.j. MK 16605/2017 OPP 
ze dne 2. 3. 2017, k návrhu ve fázi společného 
projednání stanovisko č.j. MK 38027/2019 OPP a 
následně upravené stanovisko č. j. MK 5666/2020 
OPP ze dne 23.1.2020.  
Ochrana řešeného území z hlediska zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů – legislativní rámec (dále jen 
Zákon): V rámci řešeného území se z hlediska 
zájmu státní památkové péče nachází: 
 Památková zóna (dále jen PZ) Smíchov v 
městské části Praha 5, prohlášená Vyhláškou 
hlavního města Prahy ze dne 28. 9. 1993 o 
prohlášení částí území hlavního města Prahy za 2 
památkové zóny a o určení podmínek jejich 
ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 
2210. 
 Ochranné pásmo pražské památkové rezervace 
(dále jen OP PPR), určené Rozhodnutím NV hl. m. 
Prahy o vyhlášení ochranného pásma památkové 
rezervace v hl. m. Praze č. j. kul/5-932/81 ze dne 
19. 5. 1981; vedené v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 
3333. 
 Řešené území je nutno chápat jako území s 
archeologickými nálezy ve smyslu zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů i ve smyslu mezinárodní 
Úmluvy o ochraně archeologického dědictví 
Evropy, publikované ve Sbírce mezinárodních 
smluv pod č. 99/2000. Podrobněji, viz: 
http://www.pamatkovykatalog.cz/ a 
https://geoportal.npu.cz/web. 

 

Pořizovatel bere dané stanovisko dotčeného orgánu na 
vědomí. 

 

         

           

              

 

2 Ministerstvo kultury Bez připomínek 2970367 
 

Po posouzení z hledisek státní památkové péče 
Ministerstvo kultury, jako dotčený orgán zmocněný 
ustanovením § 26 odst. 2 písm. c) zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů ve spojení s ustanovením § 52 
odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), na 
základě Vaší výzvy, neuplatňuje k návrhu změn  

 

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

         

           

              

 

Z 954 / 02 
     

Str. 4 z 156 
  



              

       

vlny 02 úprav U 954/02, U 1172/02, U 1268/02, U 
1270/02, U 1280/02, U 1284/02, U 1289/02, U 
1300/02, U 1306/02 Územního plánu sídelního 
útvaru hl. m. Prahy žádné připomínky. 

    

              

 

2 Ministerstvo kultury ČR Sp.j. Jiné 2951299 
 

Ochrana řešeného území z hlediska zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů – legislativní rámec (dále jen 
Zákon): 
V rámci řešeného území se z hlediska zájmu státní 
památkové péče nachází: 
- Památková zóna (dále jen PZ) Smíchov v 
městské části Praha 5, prohlášená Vyhláškou 
hlavního města Prahy ze dne 28. 9. 1993 o 
prohlášení částí území hlavního města Prahy za 
památkové zóny a o určení podmínek jejich 
ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem 
rejstř.2210. 
- Ochranné pásmo pražské památkové rezervace 
(dále jen OP PPR), určené Rozhodnutím NV hl. m. 
Prahy o vyhlášení ochranného pásma památkové 
rezervace v hl. m. Praze č.j.kul/5-932/81 ze dne 
19. 5. 1981; vedené v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 
3333. 
- Řešené území je nutno chápat jako území s 
archeologickými nálezy ve smyslu zákona 
č.20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů i ve smyslu mezinárodní 
Úmluvy o ochraně archeologického dědictví 
Evropy, publikované ve Sbírce mezinárodních 
smluv pod č. 99/2000. Podrobněji, viz: 
http://www.pamatkovykatalog.cz/ a 
https://geoportal.npu.cz/web. 

 

Pořizovatel bere dané stanovisko na vědomí. 
 

           

              

 

2 Ministerstvo kultury ČR Sp.j. Bez připomínek 2951301 
 

Z hlediska kulturních hodnot v řešeném území 
nemá Ministerstvo kultury k návrhům Změn vlny 
úprav 02 ÚP SÚ HMP, nad rámec výše 
uvedeného, další zásadní připomínky a požadavky. 

 

Pořizovatel bere dané stanovisko na vědomí. 
 

           

              

 

6 Ministerstvo obrany 
          

              

 

16 Ministerstvo obrany - Odbor 
ochrany územních zájmů a řízení 
programů nemovité infrastruktury 
Praha Sp.j. 

          

            

              

 

172 Ministerstvo obrany - Vojenský 
lesní úřad 

Jiné 2970056 
 

Vojenský lesní úřad (VLsÚ), jako orgán státní 
správy lesů ve vojenských lesích podle ustanovení 
§ 47, odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o 
změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon) 
ve znění pozdějších předpisů, obdržel Vaši žádost 
čj. MHMP 861943/2020 ze dne 8. 6. 2020 o vydání 
stanoviska k návrhu změn vlny 02 úprav U 954/02, 
U 1172/02, U 1268/02, U 1270/02, U1280/02, U 
1284/02, U 1289/02, U 1300/02 a U 1306/02 
Územního plánu sídelního útvaru hlavního města 
Prahy. Po prošetření Vám sděluji, že v daném 
území se nenacházejí žádné lesní pozemky v 
působnosti VLsÚ. Proto není v naší kompetenci se  

 

Pořizovatel bere stanovisko dotčeného orgánu na 
vědomí. 

 

       

           

              

 

Z 954 / 02 
     

Str. 5 z 156 
  



                

       

k návrhu změn vlny 02 úprav U 954/02, U 1172/02, 
U 1268/02, U 1270/02, úl280/02, U 1284/02, U 
1289/02, U 1300/02 a U 1306/02 Územního plánu 
sídelního útvaru hlavního města Prahy vyjadřovat. 

      

                

 

172 Ministerstvo obrany - Vojenský 
lesní úřad Sp.j. 

Souhlas 2951085 
 

Vojenský lesní úřad (VLsÚ), jako orgán státní 
správy lesů ve vojenských lesích podle ustanovení 
§ 47, odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o 
změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon) 
ve znění pozdějších předpisů, obdržel Vaši žádost 
o vyjádření k návrhu změn vlny 02 úprav 
Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy. Po 
prošetření Vám sděluji, že VLsÚ nemá k návrhu 
změn vlny 02 úprav Územního plánu sídelního 
útvaru hl. m. Prahy žádné námitky a s návrhy 
pořizovatele souhlasím. 

   

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

         

             

                

 

6 Ministerstvo obrany ČR Sp.j. Jiné 2951302 
 

Ministerstvo obrany vydává stanovisko, jehož 
obsah je závazný pro opatření obecné povahy dle 
stavebního zákona, ve kterém ve veřejném zájmu 
důrazně žádá o zapracování limitů a zájmů MO do 
návrhu územně plánovací dokumentace před 
veřejným projednáním. 
Do správního území obce zasahuje vymezené 
území Ministerstva obrany: 
 
    •  jev 107 (objekt důležitý pro obranu státu) 
    •  jev 082 (Ochranná pásma komunikačního 
vedení Ministerstva obrany) 
    •  jev 103 (Ochranná pásma leteckých 
zabezpečovacích zařízení Ministerstva obrany), 
které je nutno respektovat podle ustanovení § 175 
odst. 1 zákona ě. 183/2006 Sb. o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů. V tomto území lze 
umístit a povolit níže uvedené stavby jen na 
základě závazného stanoviska Ministerstva 
obrany. 
Jedná se o výstavbu (včetně rekonstrukce a 
přestavby): 
- větrných elektráren 
- výškových staveb 
- venkovního vedení VVN a VN 
- základnových stanic mobilních operátorů 
V tomto vymezeném území může být výstavba 
větrných elektráren, výškových staveb nad 30 m 
nad terénem a staveb tvořících dominanty v terénu 
výškově omezena nebo zakázána. 

 

MO vydalo nové stanovisko, ve 
kterém ve veřejném zájmu 
důrazně žádá o zapracování limitů 
a zájmů MO do návrhu územně 
plánovací dokumentace. 
- Celé území hl.m.Praha je 
zájmovým územím Ministerstva 
obrany dle § 175 Zákona 
č.183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, 
veškerá stavební činnost musi být 
projednána s SNM Praha. 
Odůvodnění: 
Ministerstvo obrany v souladu se 
zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno 
h) zákona o zajišťování obrany a 
zmocněním v § 175 odst. 1 
stavebního zákona provedlo po 
obdrženení oznámení pořizovatele 
územně plánovací dokumentace 
(dále jen „Ú PD “) vyhodnocení 
výše uvedeného návrhu z pozice 
dotčeného orgánu. 
Rozsah a průběh tohoto 
zájmového (vymezeného) území 
byl přededán v rámci dat pro ÚAP. 
Je nutné dodržet ustanovení § 
175, zákona č. 183/2006 Sb.. 

 

Pořizovatel bere na vědomí sdělení o zájmovém území 
MO na celém správním území obce. Je respektováno, 
jakožto i uvedené jevy a zájmy. Stanovení limitů je 
dáno jinými právními předpisy a v rámci UPD se 
neprojednávají. Limity jsou přebírány z UPP. Uvedený 
§ 175 stavebního zákona se týká zejména následných 
řízení (územní a stavební), v rámci kterých MO uplatní 
stanovisko k umístění a povolení konkrétních staveb. 

 

          

            

             

                

 

6 Ministerstvo obrany ČR Sp.j. Jiné 2951303 
 

Ministerstvo obrany požaduje respektovat výše 
uvedené vymezené území a zapracovat do textové 
části návrhu územního plánu do Odůvodnění, 
kapitoly Zvláštní zájmy Ministerstva obrany a do 
grafické části - koordinačního výkresu. 
Odůvodnění: 
Ministerstvo obrany v souladu se zmocněním v § 6 
odst. 1 písmeno h) zákona o zajišťování obrany 
ČR a zmocněním v § 175 odst. 1 stavebního 
zákona provedlo po obdržení oznámení  

 

MO vydalo nové stanovisko, ve 
kterém ve veřejném zájmu 
důrazně žádá o zapracování limitů 
a zájmů MO do návrhu územně 
plánovací dokumentace. 
- Celé území hl.m.Praha je 
zájmovým územím Ministerstva 
obrany dle § 175 Zákona 
č.183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu,  

 

Pořizovatel bere na vědomí sdělení o zájmovém území 
MO na celém správním území obce. Je respektováno, 
jakožto i uvedené jevy a zájmy. Stanovení limitů je 
dáno jinými právními předpisy a v rámci UPD se 
neprojednávají. Limity jsou přebírány z UPP. Uvedený 
§ 175 stavebního zákona se týká zejména následných 
řízení (územní a stavební), v rámci kterých MO uplatní 
stanovisko k umístění a povolení konkrétních staveb. 

 

          

            

                

 

Z 954 / 02 
     

Str. 6 z 156 
  



                

       

pořizovatele územně plánovací dokumentace (dále 
jen ,,UPD“) vyhodnocení výše uvedeného návrhu z 
pozice dotčeného orgánu. 
Uvedená vymezená území Ministerstva obrany 
tvoří neopomenutelné limity v území 
nadregionálního významu a jejich respektování a 
zapracování do ÚPD je požadováno ve veřejném 
zájmu pro zajištění obrany a bezpečnosti státu. 
Toto stanovisko Ministerstva obrany je uplatněno v 
kontinuitě na vydané vyjádření MO k návrhu 
zadání ÚPD a poskytnuté údaje o území úřadu 
územního plánování pro zpracování územně 
analytických podkladů. 

 

veškerá stavební činnost musi být 
projednána s SNM Praha. 
Odůvodnění: 
Ministerstvo obrany v souladu se 
zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno 
h) zákona o zajišťování obrany a 
zmocněním v § 175 odst. 1 
stavebního zákona provedlo po 
obdrženení oznámení pořizovatele 
územně plánovací dokumentace 
(dále jen „Ú PD “) vyhodnocení 
výše uvedeného návrhu z pozice 
dotčeného orgánu. 
Rozsah a průběh tohoto 
zájmového (vymezeného) území 
byl přededán v rámci dat pro ÚAP. 
Je nutné dodržet ustanovení § 
175, zákona č. 183/2006 Sb.. 

    

               

                

 

6 Ministerstvo obrany ČR Sp.j. Jiné 2951304 
 

Ministerstvo obrany nemá k předloženému návrhu 
ÚPD další připomínky za předpokladu zapracování 
výše uvedených požadavků MO do textové i 
grafické části v souladu s tímto stanoviskem. 
Jedná se o provedení úprav části Odůvodnění, 
které neovlivňují koncepci předložené ÚPD. 
Veškeré požadavky Ministerstva obrany ČR jsou 
uplatněny ve veřejném zájmu na zajištění obrany a 
bezpečnosti státu a jsou deklarací stávajících 
strategicky důležitých limitů v území, jejichž 
nerespektování by vedlo k ohrožení funkčnosti 
speciálních zařízení MO. 

 

MO vydalo nové stanovisko, ve 
kterém ve veřejném zájmu 
důrazně žádá o zapracování limitů 
a zájmů MO do návrhu územně 
plánovací dokumentace. 
- Celé území hl.m.Praha je 
zájmovým územím Ministerstva 
obrany dle § 175 Zákona 
č.183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, 
veškerá stavební činnost musi být 
projednána s SNM Praha. 
Odůvodnění: 
Ministerstvo obrany v souladu se 
zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno 
h) zákona o zajišťování obrany a 
zmocněním v § 175 odst. 1 
stavebního zákona provedlo po 
obdrženení oznámení pořizovatele 
územně plánovací dokumentace 
(dále jen „Ú PD “) vyhodnocení 
výše uvedeného návrhu z pozice 
dotčeného orgánu. 
Rozsah a průběh tohoto 
zájmového (vymezeného) území 
byl přededán v rámci dat pro ÚAP. 
Je nutné dodržet ustanovení § 
175, zákona č. 183/2006 Sb.. 

 

Pořizovatel bere na vědomí sdělení o zájmovém území 
MO na celém správním území obce. Je respektováno, 
jakožto i uvedené jevy a zájmy. Stanovení limitů je 
dáno jinými právními předpisy a v rámci UPD se 
neprojednávají. Limity jsou přebírány z UPP. Uvedený 
§ 175 stavebního zákona se týká zejména následných 
řízení (územní a stavební), v rámci kterých MO uplatní 
stanovisko k umístění a povolení konkrétních staveb. 

 

          

            

               

                

 

1 Ministerstvo pro místní rozvoj 
            

                

 

1 Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 
Sp.j. 

            

              

                

 

5 Ministerstvo průmyslu a obchodu Souhlas 2970340 
 

ZÁVAZNÁ ČÁST 
Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska 
působnosti ve věci ochrany a využívání nerostného 
bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 
44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného 
bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších  

   

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

           

             

                

 

Z 954 / 02 
     

Str. 7 z 156 
  



              

       

předpisů, a jako ústřední orgán státní správy pro 
energetiku podle § 16 písmeno g) zákona č. 
458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu 
státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, v součinnosti s § 11 odst. 1 
písmeno k) zákona č. 406/2000 Sb. (o hospodaření 
energií), v souladu s § 52 odst. 3 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, uplatňuje k výše uvedené územně 
plánovací dokumentaci toto stanovisko: 
S návrhem změn vlny 02 úprav U 954/02, U 
1172/02, U 1268/02, U 1270/02, U 1280/02, U 
1284/02, U 1289/02, U 1300/02 a U 1306/02 ÚPSÚ 
hlavního města Prahy souhlasíme bez připomínek. 
ODŮVODNĚNÍ 
Oblast ochrany a využití nerostných surovin 
Lokality, která je předmětem změn vlny 02 úprav U 
954/02, U 1172/02, U 1268/02, U 1270/02, U 
1280/02, U 1284/02, U 1289/02, U 1300/02 a U 
1306/02 ÚP SÚ hl. m. Prahy, nezasahují do ploch 
dobývacích prostorů, výhradních ložisek, 
schválených prognózních zdrojů vyhrazených 
nerostů ani do chráněných ložiskových území. 
Ochrana nerostného bohatství na území hlavního 
města Prahy tak nebude v důsledku těchto změn 
nijak omezena. 
Oblast plynárenství a produktovodů 
Návrhem změn vlny 02 úprav U 954/02, U 
1172/02, U 1268/02, U 1270/02, U 1280/02, U 
1284/02, U 1289/02, U 1300/02 a U 1306/02 ÚP 
SÚ hlavního města Prahy nebude dotčena ochrana 
plynárenských zařízení na území hlavního města 
Prahy. 
Oblast elektroenergetiky 
Ochrana energetických zařízení na území hlavního 
města Prahy nebude v důsledku změn vlny 02 
úprav U 954/02, U 1172/02, U 1268/02, U 1270/02, 
U 1280/02, U 1284/02, U 1289/02, U 1300/02 a U 
1306/02 ÚP SÚ hl. m. Prahy nijak omezena. 

    

              

 

5 Ministerstvo průmyslu a obchodu 
ČR Sp.j. 

Souhlas 2951128 
 

Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska 
působnosti ve věci ochrany a využívání nerostného 
bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 
44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného 
bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a jako ústřední orgán státní správy pro 
energetiku podle § 16 písmeno g) zákona č. 
458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu 
státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, v součinnosti s § 11 odst. 1 
písmeno k) zákona č. 406/2000 Sb. (o hospodaření 
energií), v souladu s § 50 odst. 2 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, uplatňuje kvýše uvedené územně  

 

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

       

           

              

 

Z 954 / 02 
     

Str. 8 z 156 
  



              

       

plánovací dokumentaci následující stanovisko: 
S návrhem změn vlny 02 úprav ÚPSÚ hlavního 
města Prahy souhlasíme bez připomínek. 

    

              

 

5 Ministerstvo průmyslu a obchodu 
ČR Sp.j. 

Jiné 2951151 
 

ODŮVODNĚNÍ 
Oblast ochrany a využití nerostných surovin 
Lokality, které jsou předmětem změn vlny 02 úprav 
ÚPSÚ hlavního města Prahy, nezasahují do ploch 
dobývacích prostorů, výhradních ložisek, 
schválených prognózních zdrojů vyhrazených 
nerostů či chráněných ložiskových území. Ochrana 
nerostného bohatství na území hlavního města 
Prahy tak nebude v důsledku těchto změn nijak 
omezena. 
Oblast plynárenství a produktovodů 
Změnami vlny 02 úprav ÚPSÚ nedojde k omezení 
ochrany plynárenských zařízení na území hlavního 
města Prahy. 
Oblast elektroenereetikv 
Ochrana energetických zařízení na území hlavního 
města Prahy nebude v důsledku změn vlny 02 
úprav ÚPSÚ nijak omezena. 

 

Pořizovatel bere odůvodnění souhlasného stanoviska 
dotčeného orgánu na vědomí. 

 

       

           

              

 

7 Ministerstvo vnitra Bez připomínek 2970351 
 

Ministerstvo vnitra ČR (dále jen „MV“) je dotčeným 
orgánem ve smyslu § 175 odst. 1 zákona 
č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „stavební zákon“). V souladu s § 
52 odst. 3 stavebního zákona Vám sděluji, že k 
projednávanému návrhu změn vlny 02 úprav 
Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy 
neuplatňujeme žádné připomínky, pokud bude 
dodržena ochrana stávajících RRL spojů MV z 
hlediska omezení výšky budoucí navrhované 
zástavby v území dotčených změnami U 1289/02 a 
U 1300/02. Ochranná pásma těchto spojů, včetně 
uvedení podélných profilů s vyznačením výšek nad 
terénem, byla uvedena v poskytnutých územně 
analytických podkladech. Pro budoucí stavby nebo 
stavební mechanismy během jejich provádění, 
které by později zasahovaly do výše uvedených 
ochranných pásem, požadujeme, aby nejpozději v 
rámci příslušného územního řízení bylo vyžádáno 
stanovisko MV.  

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
 

           

              

 

7 Ministerstvo vnitra ČR Sp.j. Částečný souhlas 2951104 
 

Ministerstvo vnitra ČR je dotčeným orgánem ve 
smyslu § 175 odst. 1 zákona č.183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„stavební zákon“). 
V souladu s § 50 odst. 2 stavebního zákona Vám 
sděluji, že k projednávanému návrhu změn vlny 02 
úprav Územního plánu sídelního útvaru hl. m. 
Prahy neuplatňujeme žádné připomínky, pokud 
bude dodržena ochrana stávajících RR spojů 
Ministerstva vnitra. 
Ochranná pásma těchto spojů, včetně uvedení 
podélných profilů s vyznačením výšek nad 
terénem, byla uvedena v poskytnutých územně  

 

Pořizovatel bere dané stanovisko na vědomí. 
Posouzení konkrétního záměru v předmětné funkční 
ploše ve vztahu k ochraně RR spojů Ministerstva vnitra 
je předmětem následných řízení (územní, stavební). 

 

         

           

              

 

Z 954 / 02 
     

Str. 9 z 156 
  



              

       

analytických podkladech. 
Pro budoucí stavby nebo stavební mechanismy 
během jejich provádění, které by později 
zasahovaly do výše uvedených ochranných 
pásem, požadujeme, aby nejpozději v rámci 
příslušného územního řízení bylo vyžádáno 
stanovisko Ministerstva vnitra. 

    

              

 

3 Ministerstvo životního prostředí 
          

              

 

3 Ministerstvo životního prostředí 
ČR Sp.j. 

          

            

              

 

12 Obvodní báňský úřad pro území 
hl.m. Prahy a kraje 
Středočeského 

          

            

              

 

12 Obvodní báňský úřad pro území 
hl.m. Prahy a kraje 
Středočeského Sp.j. 

          

            

              

 

16 Odbor ochrany územních zájmů 
Sekce nakládání s majetkem 

          

            

              

 

13 Státní energetická inspekce ČR, 
územní inspektorát pro hl.m. 
Prahu Sp.j. 

          

            

              

 

13 Státní energetická inspekce, 
územní inspektorát pro hl. město 
Prahu a Středočeský kraj 

          

            

              

 

8 Státní pozemkový úřad 
          

              

 

8 Státní pozemkový úřad - Krajský 
pozemkový úřad pro hl. m. Prahu 
Sp.j. 

          

            

              

 

11 Státní úřad pro jadernou 
bezpečnost 

          

            

              

 

11 Státní úřad pro jadernou 
bezpečnost Sp.j. 

          

            

              

 

3) Vybrané orgány a organizace 
 

              

 

162 Česká geologická služba - 
Geofond ČR 

Jiné 2970085 
 

Česká geologická služba (ČGS), zřízená pro výkon 
státní geologické služby v souladu s ustanovením 
§ 17, odst. 2 zákona č. 62/1988 Sb., o 
geologických pracích, ve znění pozdějších 
předpisů, byla oznámením čj. MHMP 861943/2020, 
resp. sp. zn. S-MHMP 861943/2020 ze dne 8. 
června 2020 informována o zahájení řízení o 
vydání změn vlny 02 úprav ÚP SÚ HMP (veřejné 
projednání změn vlny 02 úprav U 954/02, U 
1172/02, U 1268/02, U 1270/02, U 1280/02, U 
1284/02, U 1289/02, U 1300/02, U 1306/02 ÚP SÚ 
hlavního města Prahy, jejichž zadání bylo 
schváleno usneseními Zastupitelstva hl. m. Prahy 
č. 34/27 ze dne 22. února 2018, č. 35/23 ze dne 
22. března 2018, č. 37/48, č. 37/49 a č. 37/50 ze 
dne 17. května 2018 a č. 38/16 ze dne 14. června  

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
 

         

           

              

 

Z 954 / 02 
     

Str. 10 z 156 
  



              

       

2018 a zpracované návrhy změn ÚPSÚ byly v 
souladu s ustanovením § 50 zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
projednány v rámci společného jednání o návrzích 
změn ÚPSÚ dne 26. dubna 2019). Po 
prostudování podkladů textové a grafické části 
studie dostupné na internetové adrese: 
https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/odb
ory/odbor_uzemniho_rozvoje/uzemni_planova 
ni/zmeny_uzemniho_plpla/aktualne_porizovane_z
meny/index.html, příslušných geologických, 
ložiskových a inženýrsko-geologických podkladů, 
přístupných na internetové adrese 
http://www.geology.cz/extranet/sluzby/aplikace/; 
https://mapy.geology.cz/dulni_dila_poddolovani/; 
https://mapy.geology.cz/suris/ ČGS konstatuje, že: 
1) Česká geologická služba konstatuje, že se dle 
výše uvedených mapových aplikací ČGS se 
stavem ke dni 12. června 2020 na předmětném 
území nenalézají výhradní ložiska nerostných 
surovin, ložiska nevyhrazených nerostů, ani 
prognózní zdroje, na jejichž ochranu by se 
vztahovaly platné právní předpisy (zákon č. 
44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného 
bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů; zákon č. 62/1988 Sb., o geologických 
pracích, ve znění pozdějších předpisů; vyhláška č. 
369/2004 Sb., o projektování, provádění a 
vyhodnocování geologických prací, oznamování 
rizikových geofaktorů a o postupu při výpočtu 
zásob výhradních ložisek, ve znění pozdějších 
předpisů). V zájmovém území také nejsou 
evidovaná žádná hlavní důlní díla, ani registrovaná 
poddolovaná území. 

    

              

 

162 Česká geologická služba - 
Geofond ČR 

Jiné 2970094 
 

2) ČGS by však ráda upozornila, že navrhovaná 
změna č. U 1250/02 (změna prostorového 
uspořádání čistě obytné s kódem míry využití 
území A /OB-A/ na C/OB-C), ač přímo nezmíněna 
v průvodním dopise, avšak uvedená na 
internetových stránkách 
http://servis.prahamesto.cz/uzplan/uzemni_plan_h
mp/upravy_vlna_02/zadani/navrh_zadani.html se 
nachází v těsné blízkosti PP Šance. Při její 
realizaci je nutno brát zřetel na přírodovědnou 
hodnotu území a respektovat pokyny orgánů 

 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. Dané 
upozornění se netýká projednávaného návrhu změny. 

 

       

           

              

 

162 Česká geologická služba - 
Geofond ČR 

Bez připomínek 2970103 
 

Česká geologická služba sděluje Magistrátu 
hlavního města Prahy, že neuplatňuje v rámci 
zahájení řízení o vydání změn vlny 02 úprav ÚP 
SÚ HMP další připomínky. 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
 

         

           

              

 

131 Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 

Bez připomínek 2970066 
 

V rámci zahájení řízení o vydání příslušných změn 
vlny 02 úprav Územního plánu SÚ hl. m. Prahy 
nemáme k návrhu námitky ani připomínky. 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
 

         

           

              

 

Z 954 / 02 
     

Str. 11 z 156 
  



              

 

130 MHMP odbor dopravy Souhlas 2970075 
 

K Vaší výzvě o vyjádření Odboru dopravy k 
oznámení o zahájení řízení o vydání změn vlny 02 
úprav U 954/02, U 1172/02, U 1268/02, U 1270/02, 
U 1280/02, U 1284/02, U 1289/02, U 1300/02, U 
1306/02 Územního plánu sídelního útvaru hlavního 
města Prahy sdělujeme: Odbor dopravy nemá v 
této věci žádné námitky a s předloženým 
oznámením souhlasí. 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
 

           

              

 

133 Národní památkový ústav Jiné 2970184 
 

Ve výše uvedené věci jsme obdrželi vaši žádost o 
zpracování odborného vyjádření k zahájení řízení 
na základě veřejné vyhlášky vydané Magistrátem 
hl. města Prahy, odboru územního rozvoje, 
oddělení pořizování celoměstských dokumentací 
č.j. MHMP 861943/2020, Sp. zn.: S-MHMP 
861943/2020 ze dne 8. 6. 2020 o zahájení řízení o 
vydání změn vlny 02 úprav U 954/02, U 1172/02, U 
1268/02, U 1270/02, U 1280/02, U 1284/02, U 
1289/02, U 1300/02, U 1306/02 Územního plánu 
sídelního útvaru (též „ÚP SÚ“) hl. m. Prahy. 
Pořizovatel: Magistrát hl. m. Prahy, Odbor 
územního plánu, Jungmannova 35/29, 111 21 
Praha 1 Zpracovatel: Institut plánování a rozvoje 
hl. m. Prahy, Vyšehradská 57, 128 00 Praha 2 
Datum: 2020 V dané věci byla prostudována 
dokumentace výše uvedených změn vlny 02 úprav 
ÚP SÚ HMP, dostupná na webových stránkách 
Magistrátu hl. m. Prahy: 
http://servis.prahamesto.cz/uzplan/uzemni_plan_h
mp/upravy_vlna_02/VP/OOP.html K návrhu zadání 
Změn vlny úprav 02 ÚP SÚ HMP Národní 
památkový ústav vydal písemné vyjádření č.j. 
NPÚ-310/16278/2017, k návrhu č.j. NPÚ-
310/25804/2019. Předkládané písemné vyjádření 
je zpracováno v součinnosti s Národním 

 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. Byla 
zaslána kopie písemného vyjádření adresovaného 
Ministerstvu kultury, které generální ředitelství 
Národního památkového ústavu vydalo jako podklad 
pro stanovisko Ministerstva kultury k zahájení řízení o 
vydání změn vlny 02 úprav ÚP SÚ HMP. 

 

         

           

              

 

133 Národní památkový ústav Jiné 2970193 
 

Ochrana řešeného území z hlediska zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů – legislativní rámec (dále jen 
Zákon): V rámci řešeného území se z hlediska 
zájmu státní památkové péče nachází: 
• Památková zóna (dále jen PZ) Smíchov v 
městské části Praha 5, prohlášená Vyhláškou 
hlavního města Prahy ze dne 28. 9. 1993 o 
prohlášení částí území hlavního města Prahy za 
památkové zóny a o určení podmínek jejich 
ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 
2210. • Ochranné pásmo pražské památkové 
rezervace (dále jen OP PPR), určené Rozhodnutím 
NV hl. m. Prahy o vyhlášení ochranného pásma 
památkové rezervace v hl. m. Praze č.j. kul/5-
932/81 ze dne 19. 5. 1981; vedené v ÚSKP ČR 
pod číslem rejstř. 3333. • Řešené území je nutno 
chápat jako území s archeologickými nálezy ve 
smyslu zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči, ve znění pozdějších předpisů i ve smyslu 
mezinárodní Úmluvy o ochraně archeologického 
dědictví Evropy, publikované ve Sbírce  

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. Byla 
zaslána kopie písemného vyjádření adresovaného 
Ministerstvu kultury, které generální ředitelství 
Národního památkového ústavu vydalo jako podklad 
pro stanovisko Ministerstva kultury k zahájení řízení o 
vydání změn vlny 02 úprav ÚP SÚ HMP. 

 

         

           

              

 

Z 954 / 02 
     

Str. 12 z 156 
  



              

       

mezinárodních smluv pod č. 99/2000. Podrobněji, 
viz: http://www.pamatkovykatalog.cz/ a 
https://geoportal.npu.cz/web. 

    

              

 

133 Národní památkový ústav Bez připomínek 2970203 
 

Z hlediska ochrany kulturních hodnot v řešených 
územích nemáme k řízení o vydání změn vlny 02 
úprav ÚPN SÚ hl. m. Prahy další zásadní 
připomínky.  

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. Byla 
zaslána kopie písemného vyjádření, které generální 
ředitelství Národního památkového ústavu vydalo jako 
podklad pro stanovisko Ministerstva kultury k zahájení 
řízení o vydání změn vlny 02 úprav ÚP SÚ HMP. 

 

         

            

              

 

164 Povodí Vltavy, státní podnik, 
závod Dolní Vltava 

Jiné 2970149 
 

Odůvodnění: Jako správce povodí a správce 
významných vodních toků Vltava a Berounka, který 
vykonává správu v oblasti povodí Vltavy podle 
ustanovení § 54 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o 
vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) 
ve znění pozdějších předpisů, k projednání změn 
vlny 02 úprav Územního plánu sídelního útvaru 
hlavního města Prahy máme následující 
připomínky: 
Č. změny 954/02 – MČ Praha 7 – k. ú. Holešovice, 
parc. č. 1015 – Výstavba polyfunkčního objektu 
Holan Office Centre 
Připomínka: Žádáme, aby územní plán respektoval 
aktuálně vyhlášené záplavové území významného 
vodního toku Vltava IDVT 10100001 a Plán pro 
zvládání povodňových rizik v povodí Labe.  

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. Je 
postupováno v souladu s platnými právními předpisy. 
Změna se nachází v záplavovém území. Předmětem 
změny není změna záplavového území. Předmětem 
změny ÚP je změna kódu míry využití území, funkční 
využití ploch zůstává beze změn. Dotčený orgán 
(MHMP odbor ochrany prostředí) ve svém stanovisku 
ke změně ÚP konstatoval, že nedochází ke kolizím se 
stanoveným záplavovým územím. 
 

 

 

       

         

           

              

 

149 Pražská plynárenská Distribuce, 
a.s., člen koncernu Pražská 
plynárenská, a.s. 

Jiné 2970376 
 

V předmětné fázi řízení se jedná o celkem devět 
dílčích úprav U 954/02, U 1172/02, U 1268/02, U 
1270/02, U 1280/02, U 1284/02, U 1289/02, U 
1300/02 a U 1306/02 v územích MČ Praha 7, 
Praha 17, Praha - Ďáblice, Praha - Troja, Praha - 
Dolní Chabry, Praha 5 a Praha 16. Úpravy 
zachovávají již předešle vymezené funkce využití 
řešených pozemků (všeobecně smíšené, čistě 
obytné, smíšené městského jádra), v jejich rámci je 
jedná pouze o změny prostorového uspořádání - 
kódu míry využití území. Co se týká plánované 
výstavby, jsou významnějšími úpravami : U 954/02 
- Výstavba polyfunkčního objektu Holan Office 
Center na rohu ul. Dělnická - Na Maninách, Praha 
7 - Holešovice, U 1172/02 - Výstavba 15-ti 
rodinných domů severozápadně od ul. Žalanského, 
Praha 17 - Řepy, U 1289/02 - Dostavba městského 
bloku Plzeňská v ul. Kováků, Praha 5 - Smíchov a 
U 1300/02 - Výstavba polyfunkčního domu, mezi 
ul. Na Neklance a Nad Koulkou, Praha 5 - 
Smíchov. Ostatní úpravy (U 1270/02, U 1268/02, U 
1306/02, U 1280/02, U 1284/02) zahrnují menší 
stavby čí jejich změny (např. stavbu jednotlivých 
RD, vily, umístění zahradního domku, přístavbu 
zimní zahrady, dostavbu dvou řadových rodinných 
domů, apod.). V případě všech uvedených úprav 
ÚP je plynofikace staveb bezproblémově 
realizovatelná ve vazbě na stávající STL 
plynovodní síť v přilehlých ulicích, resp. pro 
některé dotčené pozemky jsou již z minulosti 
zřízeny i plynovodní přípojky. Konkrétní technické 
podmínky napojení, včetně trasování a  

 

Po termínu. V souladu s § 52 odst. 3 stavebního 
zákona se ke stanoviskům, připomínkám a námitkám 
uplatněným po uvedených lhůtách nepřihlíží. 

 

       

           

              

 

Z 954 / 02 
     

Str. 13 z 156 
  



              

       

dimenzování nových plynovodů a plynovodních 
přípojek pro zástavbu, která je obsahem 
předkládaných úprav ÚP, budou nadále 
jednotlivým investorům ze strany naší společnosti 
Pražská plynárenská Distribuce, a.s., člen 
koncernu Pražská plynárenská, a.s., standardně 
stanovovány dle vyhlášky Energetického 
regulačního úřadu č. 62/2011 Sb., v platném znění, 
na základě žádostí o připojení k distribuční 
soustavě, podaných prostřednictvím jimi zvolených 
dodavatelů plynu (obchodníků s plynem). Seznam 
dodavatelů plynu s udělenou licencí Energetického 
regulačního úřadu (ERÚ) na obchod s plynem s 
příslušnými kontakty je k dispozici na internetových 
stránkách ERÚ: http://licence.eru.cz/ (vyhledávač 
držitelů licencí). 
Obecně pro respektování veškerých 
provozovaných i plánovaných plynárenských 
zařízení v rámci navrhovaných úprav ÚP 
požadujeme plně zohlednit ustanovení zákona č. 
458/2000 Sb., v platném znění (Energetický 
zákon), zvi. § 68 (s upřesněním dle zákona č. 
131/2015 Sb., v platném znění, čl. II (přechodná 
ustanovení, odst. 1) o ochranných pásmech, a 
příslušných technických předpisů (zvi. ČSN 
736005, ČSN EN 12007(1-5), 12279 a technických 
pravidel G 702 01, 702 04, 905 01). Plynárenská 
zařízení distribuční soustavy jsou dle ustanovení § 
2, odst. 2, písmeno b), bod 1. Energetického 
zákona zřizována a provozována ve veřejném 
zájmu. 
Jestliže tento stupeň řízení o vydání změn vlny 02 
úprav ÚP SÚ HMP nebude ukončen do dvou let od 
zaslání našeho stanoviska, požadujeme na 
zadavateli/pořizovateli, aby si od naší společnosti 
vyžádal stanovisko nové (aktuální). 

    

              

 

150 Pražská teplárenská a.s. Bez připomínek 2970539 
 

K předloženému oznámení o zahájení řízení o 
vydání změn vlny 2 Územního plánu sídelního 
útvaru hlavního města Prahy, tj změn U 954/02, U 
1172/02, U 1268/02, U 1270/02, U 1280/02, U 
1284/02, U 1289/02, U 1300/02, U 1306/02 
nemáme připomínek.  

 

Po termínu. V souladu s § 52 odst. 3 stavebního 
zákona se ke stanoviskům, připomínkám a námitkám 
uplatněným po uvedených lhůtách nepřihlíží. 

 

         

           

              

 

4) Ostatní podněty 
 

              

 

180 GasNet, s. r. o. Sp.j. Souhlas 2951192 
 

K navrženým změnám (U 0954/02, U 1172/02, U 
1268/02, U 1270/02, U 1280/02, U 1284/02, U 
1289/02, U 1300/02, U 1306/02) nemáme 
námitek. 
V řešené oblasti se nenachází zařízení GasNet a v 
současné době se tato oblast nenachází v 
zájmovém území GasNet s.r.o. 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
 

           

              

 

183 NET4GAS, s.r.o. Sp.j. Jiné 2951076 
 

NEZASAHUJE do bezpečnostního pásma VTL 
plynovodu a ochranného pásma 
telekomunikačního vedení NET4GAS, s.r.o. 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
 

           

              

 

Z 954 / 02 
     

Str. 14 z 156 
  



              

 

181 Povodí Vltavy, státní podnik Sp.j. Jiné 2951201 
 

Jako správce povodí a správce významných 
vodních toků Vltava a Berounka, který vykonává 
správu v oblasti povodí Vltavy podle ustanovení § 
54 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o 
změně některých zákonů (vodní zákon) ve znění 
pozdějších předpisů, k projednání návrhu změn 
vlny 02 úprav Územního plánu sídelního útvaru 
hlavního města Prahy máme následující 
připomínky k níže uvedeným změnám: 
Žádáme, aby územní plán respektoval aktuálně 
vyhlášené záplavové území významného vodního 
toku Vltava IDVT 10100001 a Plán pro zvládání 
povodňových rizik v povodí Labe. 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
Předmětem změny ÚP je změna kódu míry využití 
území. Předmětem změny není změna záplavovového 
území. Plocha změny ÚP se nachází v záplavovém 
území kategorie A - určené k ochraně, podkategorie A1 
pro Q2002 zajišťovaná městem, které je stávajícím 
závazným prvkem ÚP, vymezeným ve výkrese č 33 - 
Kategorizace záplavových území. Plán pro zvládání 
pvoodňových rizik v povodí Labe není závazným, 
informativním prvkem ani limitem, vymezeným v ÚP SÚ 
hl. m. Prahy. 

 

         

           

              

 

188 Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. 

Částečný souhlas 2970151 
 

Z hlediska nadřazeného systému zásobování 
vodou má PVS k předložené změně Územního 
plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy následující 
připomínky: 
Obecné připomínky: 
- U lokalit, které jsou v dosahu celoměstské 
vodovodní sítě, je podmínkou výstavby vybudování 
vodovodní sítě a její napojení na vodovodní systém 
hl. města Prahy. 
- Upozorňujeme na to, že se ve většině lokalit 
nachází místní sítě, které je nutno zohlednit při 
zpracování následných stupňů projektové 
dokumentace. 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
Připomínka se týká až následných řízení (územní, 
stavební). 

 

       

         

           

              

 

188 Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. 

Částečný souhlas 2970162 
 

Z hlediska nadřazeného systému odkanalizování 
má PVS k předložené změně Územního 
plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy následující 
připomínky: 
Obecné připomínky: 
- U lokalit, které jsou v dosahu celoměstské sítě, je 
podmínkou výstavby vybudování kanalizační sítě a 
její napojení na soustavný kanalizační systém hl. 
města Prahy. 
- Při řešení problematiky dešťových vod je nutno 
přednostně navrhovat v souladu s požadavky 
zákona č.254/2001 Sb., o vodách (§5), jejich 
využívání v místě dopadu, před jejich rychlým 
odváděním do vodotečí. Návrh řešení musí 
vycházet ze snahy zachovat v lokalitě přirozený 
odtok dešťových vod. I v souladu s připravovanou 
strategií adaptace pro změnu klimatu je třeba 
srážkovou vodu v maximálně možné míře využívat 
v místě spadu a využít její potenciál k 
zajištění vhodného klimatu. Je nutno navrhnout 
takové řešení, které umožní využití vod např. k 
zálivce zeleně, oplachu, atd. 
-Výsledné odtokové množství musí být v souladu s 
nařízením č. 10/2016 Sb. hl. m. Prahy (Pražské 
stavební předpisy) HLAVA V, § 38 odst. 2: 
„Minimální retence (celkový objem retenování, 
opatření, jako jsou průlehy v zeleni, otevřené 
příkopy, vegetační střechy, nádrže, retenční 
potrubí nebo trubní retence aj.) pro regulované 
odvádění srážkových vod musí být taková, aby  

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
Připomínka se týká až následných řízení (územní, 
stavební). 

 

       

         

           

              

 

Z 954 / 02 
     

Str. 15 z 156 
  



              

       

nedocházelo k většímu odtoku než 10 l/s z hektaru 
plochy pozemku při třicetiminutovém dešti 
desetiletém, nestanoví-li správce toku jinak." 
Závazné stanovisko k množství vypouštěných 
dešťových vod do vodního toku a podmínky 
napojení vydává správce vodního toku. 
- Upozorňujeme na to, že v lokalitě se nachází 
místní sítě, které je nutno zohlednit při zpracování 
následných stupňů projektové dokumentace. 

    

              

 

188 Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. 

Jiné 2970175 
 

V případě vodovodních i kanalizačních řadů je 
nutno respektovat ochranné pásmo vodovodu a 
kanalizace. Ochranné pásmo vodovodu a 
kanalizace je vymezeno svislými rovinami 
vedenými na obě strany od potrubí nebo vně jiného 
vodárenského nebo kanalizačního objektu ve 
vzdálenosti: 
U řadů do DN 500 včetně přípojek 1,5 m od 
vnějšího líce potrubí 
U řadů nad DN 500 2,5 m od vnějšího líce potrubí 
U řadů nad DN 200, jejichž dno je uloženo v 
hloubce větší než 2,5 m pod povrchem, se 
vzdálenosti od vnějšího líce zvyšují o 1 m. 
Případné přeložky stávajících stok a vodovodních 
řadů pro veřejnou potřebu musí být projednány se 
správcem a provozovatelem dotčeného zařízení. 
 

 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
Připomínka se týká až následných řízení (územní, 
stavební). 

 

       

         

           

              

 

188 Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. Sp.j. 

Částečný souhlas 2951268 
 

Z hlediska nadřazeného systému zásobováni 
vodou má Pražská vodohospodářská společnost 
a.s. (dále jen PVS) k předloženému návrhu změn 
vlny 02 úprav Územního plánu následující 
připomínky a upozornění: 
Obecné připomínky: 
- U lokalit, které jsou v dosahu celoměstské 
vodovodní sítě, je podmínkou výstavby vybudování 
vodovodní sítě a její napojení na vodovodní systém 
hl. města Prahy. 
- V připomínkách k jednotlivým změnám jsou 
popsány pouze nadřazené vodovodní řady. 
Upozorňujeme na to, že se ve většině lokalit 
nachází místní sítě, které je nutno zohlednit při 
zpracováni následných stupňů projektové 
dokumentace. 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
Připomínka se týká až následných řízení (územní, 
stavební). 

 

       

         

           

              

 

188 Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. Sp.j. 

Částečný souhlas 2951279 
 

Z hlediska nadřazeného systému odkanalizováni 
má PVS k předloženému návrhu změn vlny 02 
úprav Územního plánu následující připomínky a 
upozorněni: 
Obecné připomínky: 
- U lokalit, které jsou v dosahu celoměstské sítě je 
podmínkou výstavby vybudováni kanalizační sítě a 
její napojení na soustavný kanalizační systém hl. 
města Prahy. 
- Při řešení problematiky srážkových vod je nutno 
přednostně navřhovat jejich využívání v místě 
dopadu a hospodaření s nimi, před jejich rychlým 
odváděním do vodoteči. Návrh řešení musí  

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
Připomínka se týká až následných řízení (územní, 
stavební). 

 

       

         

           

              

 

Z 954 / 02 
     

Str. 16 z 156 
  



               

       

vycházet ze snahy zachovat v lokalitě přirozený 
odtok srážkových vod. 
- V připomínkách k jednotlivým změnám jsou 
popsány pouze nadřazené kanalizační sběrače. 
Upozorňujeme na to, že se ve většině lokalit 
nachází místní sítě, které je nutno zohlednit při 
zpracování následných stupňů projektové 
dokumentace. 
 

 

     

               

 

188 Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. Sp.j. 

Jiné 2951289 
 

V případě vodovodních i kanalizačních řadů je 
nutno respektovat ochranné pásmo vodovodu a 
kanalizace. Ochranné pásmo vodovodu a 
kanalizace je vymezeno svislými rovinami 
vedenými na obě strany od potrubí nebo vně jiného 
vodárenského nebo kanalizačního objektu ve 
vzdálenosti: 
U vodovodních řadů a kanalizačních stok do DN 
500 včetně 1,5 m od vnějšího líce potrubí U 
vodovodních řadů a kanalizačních stok nad DN 
500 2,5 m od vnějšího líce potrubí 
U čerpacích stanic, vodojemů a dalších 2 m od 
vnějšího líce nadzemního objektů nebo 
podzemního obrysu objektu 
U vodovodních řadů nebo kanalizačních stok nad 
DN 200, jejichž dno je uloženo v hloubce větší než 
2,5 m pod povrchem, se vzdálenosti od vnějšího 
líce zvyšují o 1 m 
Případné přeložky vodovodních a kanalizačních 
sítí nutno projednat se správcem PVS. 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
Připomínka se týká až následných řízení (územní, 
stavební). 

 

       

         

            

               

 

5) Návrh pořizovatele 
 

               

  

Návrh změny byl kladně projednán. Na základě projednání pořizovatel doporučuje danou změnu ke schválení. 
  

               

 

6) Doplněk návrhu 
 

               

 

Z 954 / 02 
     

Str. 17 z 156 
   



                  

 

Z 1172 / 02 
 

                  

 

Místa akce: 
              

 

Praha 17, k.ú. Řepy 
 

 

                  

 

Předmět: 
               

 

Výstavba 15 rodinných domů   ŽALANSKÉHO 
 

                  

 

Z: 
               

                  

 

všeobecně smíšené s kódem míry využití území B /SV-B/ 
 

                  

 

Na: 
               

 

všeobecně smíšené s kódem míry využití území C /SV-C/ 
  

                  

 

 název org. shrnutí ID vyjádření obsah vyjádření dohodovací jednání vyhodnocení 
 

                  

 

1) Městská část 
 

                  

 

2) Dotčené orgány 
 

                  

 

15 Agentura ochrany přírody a 
krajiny České republiky 

            

              

                  

 

15 Agentura ochrany přírody a 
krajiny ČR Sp.j. 

            

              

                  

 

10 Hasičský záchranný sbor hl. m. 
Prahy Sp.j. 

            

              

                  

 

10 Hasičský záchranný sbor hlavního 
města Prahy 

            

              

                  

 

9 Hygienická stanice hl.m. Prahy 
Sp.j. 

            

              

                  

 

9 Hygienická stanice hlavního 
města Prahy se sídlem v Praze 

            

              

                  

 

14 Městská veterinární správa Státní 
veterinární správy 

            

              

                  

 

14 Městská veterinární správa 
v Praze Státní veterinární správy 
Sp.j. 

            

              

                  

 

20 MHMP odbor bezpečnosti – 
oddělení krizového řízení 

            

              

                  

 

19 MHMP odbor dopravních agend 
Sp.j. 

            

              

                  

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí Nedoporučeno 2970120 
 

Z hlediska ochrany ovzduší:  
Pro úplnost uvádíme převzaté a aktualizované  

  

Pořizovatel bere dané stanovisko na vědomí. Příslušný 
úřad u změny územního plánu nepožadoval zpracování 

 

            

                  

 

Z 1172 / 02 
     

Str. 18 z 156 
   



              

       

připomínky ke změnám U 1172/02 a U 1289/02. 
Ad č. U 1172/02 – Navrhovaná změna se nachází 
v oblasti, kde je překračován imisní limit ročních 
koncentrací benzo(a)pyrenu (nárůst na 50%) a kde 
se úroveň znečištění pro imisní koncentrace 
prachových částic PM2,5 blíží imisnímu limitu. V 
současné době vzrůstá obliba ve využívání 
doplňkových zdrojů tepla krbových kamen, krbů či 
krbových vložek, ve kterých je užíváno palivové 
dřevo. Tyto spalovací zdroje jsou instalovány 
převážně v rodinných domech a představují 
výrazný zdroj emisí znečišťujících látek především 
B(a)P. Lze proto předpokládat, že umístění 
rodinných domů vyvolá další navýšení překročení 
limitu a přispěje ke zhoršení kvality ovzduší v 
posuzovaném území. S ohledem na dlouhodobě 
špatnou kvalitu ovzduší v této HLAVNÍ MĚSTO 
PRAHA MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
Odbor ochrany prostředí Oddělení posuzování 
vlivů na životní prostředí *MHMPXPE3J3R2* 
MHMPXPE3J3R2 2/2 Č j. MHMP 898029/2020 
lokalitě nepovažujeme za vhodné umisťovat stavby 
pro individuální bydlení do tohoto území.  

 

vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území. 
Připomínka se týká až následných řízení (územní, 
stavební). 
 
 
 

 

 

           

              

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí Bez připomínek 2970123 
 

Z hlediska ochrany přírody a krajiny: 
K návrhům úprav Územního plánu sídelního útvaru 
hlavního města Prahy vlny 02, zahrnující úpravy U 
954, U 1172, U 1268, U 1270, U 1280, U 1284, U 
1289, U 1300 a U 1306, spočívajících ve změnách 
kódů míry využití území, nemáme připomínky.  

 

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

         

           

              

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí Bez připomínek 2970132 
 

Z hlediska ochrany vod: 
Soubor úprav Územního plánu sídelního útvaru 
hlavního města Prahy vlny 02, zahrnující úpravy U 
954, U 1172, U 1268, U 1270, U 1280, U 1284, U 
1289, U 1300 a U 1306, řeší pouze navyšování 
kódů míry využití území, v jednom případě jeho 
zrušení. Funkční využití ploch zůstává beze změn 
a ke kolizím se stanoveným záplavovým územím 
nedochází. K uvedeným úpravám územního plánu 
nemáme žádné připomínky.  

 

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

         

           

              

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí Jiné 2970141 
 

Toto stanovisko je stanoviskem dotčeného orgánu 
podle stavebního zákona, nenahrazuje žádná 
případná stanoviska, rozhodnutí nebo vyjádření 
odboru ochrany prostředí podle zvláštních předpisů 
a současně je vyjádřením dle § 154 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 

Pořizovatel bere stanovisko dotčeného orgánu na 
vědomí. 

 

         

           

              

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí 
Sp.j. 

Bez připomínek 2951228 
 

Odbor ochrany prostředí Magistrátu hlavního 
města Prahy posoudil výše uvedený návrh změn 
Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy a 
jako dotčený orgán hájící zájmy podle zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, zákona 
č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 
některých zákonů (lesní zákon), zákona č. 
449/2001 Sb., o myslivosti, zákona č. 185/2001 
Sb., o odpadech a o změně některých zákonů,  

 

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

       

           

              

 

Z 1172 / 02 
     

Str. 19 z 156 
  



              

       

zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší a 
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), to vše ve znění 
pozdějších předpisů, vydává toto stanovisko: 
Z hlediska nakládání s odpady: 
K předloženým návrhům změn vlny 02 úprav ÚP 
SÚ HMP, které se týkají převážně navyšování 
kódů míry využití území, nemáme žádné 
připomínky. 

    

              

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí 
Sp.j. 

Bez připomínek 2951242 
 

Z hlediska lesů: 
Námi chráněné zájmy nejsou změnami vlny 02 
úprav U 0954/02, U 1172/02, U 1268/02, U 
1270/02, U 1280/02, U 1284/02, U 1289/02, U 
1300/02 a U 1306/02 dotčeny. 

 

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

       

           

              

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí 
Sp.j. 

Bez připomínek 2951250 
 

Z hlediska ochrany vod: 
Prezentovaný soubor úprav územního plánu SÚ 
HMP vlny 02, zahrnující úpravy U 0954,U 1172, U 
1268, U 1270, U 1280, U 1284, U 1289, U 1300 a 
U 1306, řeší pouze navyšování kódů míry využití 
území, v jednom případě jeho zrušení. Funkční 
využití ploch zůstává beze změn a ke kolizím se 
stanoveným záplavovým územím nedochází. K 
uvedeným úpravám územního plánu nemáme 
žádné připomínky. 

 

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

       

           

              

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí 
Sp.j. 

Nedoporučeno 2951257 
 

Z hlediska ochrany ovzduší: 
Podkladem pro toto sdělení je oznámení o 
projednání návrhu zadání změn vlny úprav 02 
Územního plánu sídelního útvaru hlavního města 
Prahy. Předložené oznámení o projednání změn 
bylo projednáno orgánem ochrany ovzduší v rámci 
stanoviska zn. S-MHMP 0180601/2017 OCP, 
vydaného OCP MHMP dne 7. 3. 2017. 
Ad č. Z 1172/02 – Navrhovaná změna se nachází v 
oblasti, kde se úroveň znečištění pro 24hodinové 
imisní koncentrace prachové částice PM10 blíží 
imisnímu limitu a kde je překračován imisní limit 
ročních koncentrací benzo(a)pyrenu (o 60%). V 
současné době vzrůstá obliba ve využívání 
doplňkových zdrojů tepla krbových kamen, krbů či 
krbových vložek, ve kterých je užíváno palivové 
dřevo. Tyto spalovací zdroje jsou instalovány 
převážně v rodinných domech a představují 
výrazný zdroj emisí znečišťujících látek především 
B(a)P. Lze proto předpokládat, že umístění 
rodinných domů vyvolá další navýšení překročení 
limitu a přispěje ke zhoršení kvality ovzduší v 
posuzovaném území. S ohledem na dlouhodobě 
špatnou kvalitu ovzduší v této lokalitě 
nepovažujeme za vhodné umisťovat stavby pro 
individuální bydlení do tohoto území. 

 

Pořizovatel bere dané stanovisko na vědomí. Příslušný 
úřad pro změnu ÚP nepožadoval zpracování VVURU, 
problematika kvality ovzduší bude řešena až v 
následných fázích projektové přípravy. 

 

       

         

           

              

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí 
Sp.j. 

Jiné 2951267 
 

Toto stanovisko je stanoviskem dotčeného orgánu 
podle stavebního zákona, nenahrazuje žádná 
případná stanoviska, rozhodnutí nebo vyjádření 
odboru ochrany prostředí podle zvláštních předpisů 
a současně je vyjádřením dle § 154 zákona č.  

 

Pořizovatel bere dané stanovisko dotčeného orgánu na 
vědomí. 

 

       

           

              

 

Z 1172 / 02 
     

Str. 20 z 156 
  



              

       

500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů. 

    

              

 

17 MHMP odbor památkové péče 
          

              

 

17 MHMP odbor památkové péče 
Sp.j. 

          

            

              

 

19 MHMP odbor pozemních 
komunikací a drah 

          

            

              

 

20 MHMP odbor RED – oddělení 
krizového managementu Sp.j. 

          

            

              

 

4 Ministerstvo dopravy 
          

              

 

4 Ministerstvo dopravy ČR Sp.j. 
          

              

 

2 Ministerstvo kultury Jiné 2970359 
 

Ministerstvo kultury obdrželo Vaše oznámení č. j. 
MHMP 861943/2020 ze dne 8. 6. 2020 o zahájení 
řízení o vydání změn vlny 02 úprav U 954/02, U 
1172/02, U 1268/02, U 1270/02, U 1280/02, U 
1284/02, U 1289/02, U 1300/02, U 1306/02 
Územního plánu sídelního útvaru (též „ÚP SÚ“) hl. 
m. Prahy. V dané věci byla prostudována 
dokumentace výše uvedených změn vlny 02 úprav 
ÚP SÚ HMP, dostupná na webových stránkách 
Magistrátu hl. m. Prahy: 
http://servis.prahamesto.cz/uzplan/uzemni_plan_h
mp/upravy_vlna_02/VP/OOP.html K návrhu zadání 
Změn vlny úprav 02 ÚP SÚ vydalo Ministerstvo 
kultury písemné vyjádření č.j. MK 16605/2017 OPP 
ze dne 2. 3. 2017, k návrhu ve fázi společného 
projednání stanovisko č.j. MK 38027/2019 OPP a 
následně upravené stanovisko č. j. MK 5666/2020 
OPP ze dne 23.1.2020.  
Ochrana řešeného území z hlediska zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů – legislativní rámec (dále jen 
Zákon): V rámci řešeného území se z hlediska 
zájmu státní památkové péče nachází: 
 Památková zóna (dále jen PZ) Smíchov v 
městské části Praha 5, prohlášená Vyhláškou 
hlavního města Prahy ze dne 28. 9. 1993 o 
prohlášení částí území hlavního města Prahy za 2 
památkové zóny a o určení podmínek jejich 
ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 
2210. 
 Ochranné pásmo pražské památkové rezervace 
(dále jen OP PPR), určené Rozhodnutím NV hl. m. 
Prahy o vyhlášení ochranného pásma památkové 
rezervace v hl. m. Praze č. j. kul/5-932/81 ze dne 
19. 5. 1981; vedené v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 
3333. 
 Řešené území je nutno chápat jako území s 
archeologickými nálezy ve smyslu zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů i ve smyslu mezinárodní 
Úmluvy o ochraně archeologického dědictví  

 

Pořizovatel bere dané stanovisko dotčeného orgánu na 
vědomí. 

 

         

           

              

 

Z 1172 / 02 
     

Str. 21 z 156 
  



              

       

Evropy, publikované ve Sbírce mezinárodních 
smluv pod č. 99/2000. Podrobněji, viz: 
http://www.pamatkovykatalog.cz/ a 
https://geoportal.npu.cz/web. 

    

              

 

2 Ministerstvo kultury Bez připomínek 2970368 
 

Po posouzení z hledisek státní památkové péče 
Ministerstvo kultury, jako dotčený orgán zmocněný 
ustanovením § 26 odst. 2 písm. c) zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů ve spojení s ustanovením § 52 
odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), na 
základě Vaší výzvy, neuplatňuje k návrhu změn 
vlny 02 úprav U 954/02, U 1172/02, U 1268/02, U 
1270/02, U 1280/02, U 1284/02, U 1289/02, U 
1300/02, U 1306/02 Územního plánu sídelního 
útvaru hl. m. Prahy žádné připomínky. 

 

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

         

           

              

 

2 Ministerstvo kultury ČR Sp.j. Jiné 2951336 
 

Ochrana řešeného území z hlediska zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů – legislativní rámec (dále jen 
Zákon): 
V rámci řešeného území se z hlediska zájmu státní 
památkové péče nachází: 
- Památková zóna (dále jen PZ) Smíchov v 
městské části Praha 5, prohlášená Vyhláškou 
hlavního města Prahy ze dne 28. 9. 1993 o 
prohlášení částí území hlavního města Prahy za 
památkové zóny a o určení podmínek jejich 
ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem 
rejstř.2210. 
- Ochranné pásmo pražské památkové rezervace 
(dále jen OP PPR), určené Rozhodnutím NV hl. m. 
Prahy o vyhlášení ochranného pásma památkové 
rezervace v hl. m. Praze č.j.kul/5-932/81 ze dne 
19. 5. 1981; vedené v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 
3333. 
- Řešené území je nutno chápat jako území s 
archeologickými nálezy ve smyslu zákona 
č.20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů i ve smyslu mezinárodní 
Úmluvy o ochraně archeologického dědictví 
Evropy, publikované ve Sbírce mezinárodních 
smluv pod č. 99/2000. Podrobněji, viz: 
http://www.pamatkovykatalog.cz/ a 
https://geoportal.npu.cz/web. 

 

Pořizovatel bere dané stanovisko na vědomí. 
 

           

              

 

2 Ministerstvo kultury ČR Sp.j. Bez připomínek 2951344 
 

Z hlediska kulturních hodnot v řešeném území 
nemá Ministerstvo kultury k návrhům Změn vlny 
úprav 02 ÚP SÚ HMP, nad rámec výše 
uvedeného, další zásadní připomínky a požadavky. 

 

Pořizovatel bere dané stanovisko na vědomí. 
 

           

              

 

6 Ministerstvo obrany 
          

              

 

16 Ministerstvo obrany - Odbor 
ochrany územních zájmů a řízení 
programů nemovité infrastruktury 
Praha Sp.j. 

          

            

              

 

Z 1172 / 02 
     

Str. 22 z 156 
  



                

 

172 Ministerstvo obrany - Vojenský 
lesní úřad 

Jiné 2970057 
 

Vojenský lesní úřad (VLsÚ), jako orgán státní 
správy lesů ve vojenských lesích podle ustanovení 
§ 47, odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o 
změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon) 
ve znění pozdějších předpisů, obdržel Vaši žádost 
čj. MHMP 861943/2020 ze dne 8. 6. 2020 o vydání 
stanoviska k návrhu změn vlny 02 úprav U 954/02, 
U 1172/02, U 1268/02, U 1270/02, U1280/02, U 
1284/02, U 1289/02, U 1300/02 a U 1306/02 
Územního plánu sídelního útvaru hlavního města 
Prahy. Po prošetření Vám sděluji, že v daném 
území se nenacházejí žádné lesní pozemky v 
působnosti VLsÚ. Proto není v naší kompetenci se 
k návrhu změn vlny 02 úprav U 954/02, U 1172/02, 
U 1268/02, U 1270/02, úl280/02, U 1284/02, U 
1289/02, U 1300/02 a U 1306/02 Územního plánu 
sídelního útvaru hlavního města Prahy vyjadřovat. 

   

Pořizovatel bere stanovisko dotčeného orgánu na 
vědomí. 

 

         

             

                

 

172 Ministerstvo obrany - Vojenský 
lesní úřad Sp.j. 

Souhlas 2951093 
 

Vojenský lesní úřad (VLsÚ), jako orgán státní 
správy lesů ve vojenských lesích podle ustanovení 
§ 47, odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o 
změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon) 
ve znění pozdějších předpisů, obdržel Vaši žádost 
o vyjádření k návrhu změn vlny 02 úprav 
Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy. Po 
prošetření Vám sděluji, že VLsÚ nemá k návrhu 
změn vlny 02 úprav Územního plánu sídelního 
útvaru hl. m. Prahy žádné námitky a s návrhy 
pořizovatele souhlasím. 

   

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

         

             

                

 

6 Ministerstvo obrany ČR Sp.j. Jiné 2951312 
 

Ministerstvo obrany vydává stanovisko, jehož 
obsah je závazný pro opatření obecné povahy dle 
stavebního zákona, ve kterém ve veřejném zájmu 
důrazně žádá o zapracování limitů a zájmů MO do 
návrhu územně plánovací dokumentace před 
veřejným projednáním. 
Do správního území obce zasahuje vymezené 
území Ministerstva obrany: 
 
    •  jev 107 (objekt důležitý pro obranu státu) 
    •  jev 082 (Ochranná pásma komunikačního 
vedení Ministerstva obrany) 
    •  jev 103 (Ochranná pásma leteckých 
zabezpečovacích zařízení Ministerstva obrany), 
které je nutno respektovat podle ustanovení § 175 
odst. 1 zákona ě. 183/2006 Sb. o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů. V tomto území lze 
umístit a povolit níže uvedené stavby jen na 
základě závazného stanoviska Ministerstva 
obrany. 
Jedná se o výstavbu (včetně rekonstrukce a 
přestavby): 
- větrných elektráren 
- výškových staveb 
- venkovního vedení VVN a VN 
- základnových stanic mobilních operátorů 
V tomto vymezeném území může být výstavba  

 

MO vydalo nové stanovisko, ve 
kterém ve veřejném zájmu 
důrazně žádá o zapracování limitů 
a zájmů MO do návrhu územně 
plánovací dokumentace. 
- Celé území hl.m.Praha je 
zájmovým územím Ministerstva 
obrany dle § 175 Zákona 
č.183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, 
veškerá stavební činnost musi být 
projednána s SNM Praha. 
Odůvodnění: 
Ministerstvo obrany v souladu se 
zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno 
h) zákona o zajišťování obrany a 
zmocněním v § 175 odst. 1 
stavebního zákona provedlo po 
obdrženení oznámení pořizovatele 
územně plánovací dokumentace 
(dále jen „Ú PD “) vyhodnocení 
výše uvedeného návrhu z pozice 
dotčeného orgánu. 
Rozsah a průběh tohoto 
zájmového (vymezeného) území 
byl přededán v rámci dat pro ÚAP. 
Je nutné dodržet ustanovení § 
175, zákona č. 183/2006 Sb.. 

 

Pořizovatel bere na vědomí sdělení o zájmovém území 
MO na celém správním území obce. Je respektováno, 
jakožto i uvedené jevy a zájmy. Stanovení limitů je 
dáno jinými právními předpisy a v rámci UPD se 
neprojednávají. Limity jsou přebírány z UPP. Uvedený 
§ 175 stavebního zákona se týká zejména následných 
řízení (územní a stavební), v rámci kterých MO uplatní 
stanovisko k umístění a povolení konkrétních staveb. 

 

          

            

                

 

Z 1172 / 02 
     

Str. 23 z 156 
  



                

       

větrných elektráren, výškových staveb nad 30 m 
nad terénem a staveb tvořících dominanty v terénu 
výškově omezena nebo zakázána. 

      

                

 

6 Ministerstvo obrany ČR Sp.j. Jiné 2951320 
 

Ministerstvo obrany požaduje respektovat výše 
uvedené vymezené území a zapracovat do textové 
části návrhu územního plánu do Odůvodnění, 
kapitoly Zvláštní zájmy Ministerstva obrany a do 
grafické části - koordinačního výkresu. 
Odůvodnění: 
Ministerstvo obrany v souladu se zmocněním v § 6 
odst. 1 písmeno h) zákona o zajišťování obrany 
ČR a zmocněním v § 175 odst. 1 stavebního 
zákona provedlo po obdržení oznámení 
pořizovatele územně plánovací dokumentace (dále 
jen ,,UPD“) vyhodnocení výše uvedeného návrhu z 
pozice dotčeného orgánu. 
Uvedená vymezená území Ministerstva obrany 
tvoří neopomenutelné limity v území 
nadregionálního významu a jejich respektování a 
zapracování do ÚPD je požadováno ve veřejném 
zájmu pro zajištění obrany a bezpečnosti státu. 
Toto stanovisko Ministerstva obrany je uplatněno v 
kontinuitě na vydané vyjádření MO k návrhu 
zadání ÚPD a poskytnuté údaje o území úřadu 
územního plánování pro zpracování územně 
analytických podkladů. 

 

MO vydalo nové stanovisko, ve 
kterém ve veřejném zájmu 
důrazně žádá o zapracování limitů 
a zájmů MO do návrhu územně 
plánovací dokumentace. 
- Celé území hl.m.Praha je 
zájmovým územím Ministerstva 
obrany dle § 175 Zákona 
č.183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, 
veškerá stavební činnost musi být 
projednána s SNM Praha. 
Odůvodnění: 
Ministerstvo obrany v souladu se 
zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno 
h) zákona o zajišťování obrany a 
zmocněním v § 175 odst. 1 
stavebního zákona provedlo po 
obdrženení oznámení pořizovatele 
územně plánovací dokumentace 
(dále jen „Ú PD “) vyhodnocení 
výše uvedeného návrhu z pozice 
dotčeného orgánu. 
Rozsah a průběh tohoto 
zájmového (vymezeného) území 
byl přededán v rámci dat pro ÚAP. 
Je nutné dodržet ustanovení § 
175, zákona č. 183/2006 Sb.. 

 

Pořizovatel bere na vědomí sdělení o zájmovém území 
MO na celém správním území obce. Je respektováno, 
jakožto i uvedené jevy a zájmy. Stanovení limitů je 
dáno jinými právními předpisy a v rámci UPD se 
neprojednávají. Limity jsou přebírány z UPP. Uvedený 
§ 175 stavebního zákona se týká zejména následných 
řízení (územní a stavební), v rámci kterých MO uplatní 
stanovisko k umístění a povolení konkrétních staveb. 

 

          

            

               

                

 

6 Ministerstvo obrany ČR Sp.j. Jiné 2951328 
 

Ministerstvo obrany nemá k předloženému návrhu 
ÚPD další připomínky za předpokladu zapracování 
výše uvedených požadavků MO do textové i 
grafické části v souladu s tímto stanoviskem. 
Jedná se o provedení úprav části Odůvodnění, 
které neovlivňují koncepci předložené ÚPD. 
Veškeré požadavky Ministerstva obrany ČR jsou 
uplatněny ve veřejném zájmu na zajištění obrany a 
bezpečnosti státu a jsou deklarací stávajících 
strategicky důležitých limitů v území, jejichž 
nerespektování by vedlo k ohrožení funkčnosti 
speciálních zařízení MO. 

 

MO vydalo nové stanovisko, ve 
kterém ve veřejném zájmu 
důrazně žádá o zapracování limitů 
a zájmů MO do návrhu územně 
plánovací dokumentace. 
- Celé území hl.m.Praha je 
zájmovým územím Ministerstva 
obrany dle § 175 Zákona 
č.183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, 
veškerá stavební činnost musi být 
projednána s SNM Praha. 
Odůvodnění: 
Ministerstvo obrany v souladu se 
zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno 
h) zákona o zajišťování obrany a 
zmocněním v § 175 odst. 1 
stavebního zákona provedlo po 
obdrženení oznámení pořizovatele 
územně plánovací dokumentace 
(dále jen „Ú PD “) vyhodnocení 
výše uvedeného návrhu z pozice 
dotčeného orgánu. 
Rozsah a průběh tohoto 
zájmového (vymezeného) území  

 

Pořizovatel bere na vědomí sdělení o zájmovém území 
MO na celém správním území obce. Je respektováno, 
jakožto i uvedené jevy a zájmy. Stanovení limitů je 
dáno jinými právními předpisy a v rámci UPD se 
neprojednávají. Limity jsou přebírány z UPP. Uvedený 
§ 175 stavebního zákona se týká zejména následných 
řízení (územní a stavební), v rámci kterých MO uplatní 
stanovisko k umístění a povolení konkrétních staveb. 

 

          

            

               

                

 

Z 1172 / 02 
     

Str. 24 z 156 
  



                

           

byl přededán v rámci dat pro ÚAP. 
Je nutné dodržet ustanovení § 
175, zákona č. 183/2006 Sb.. 

    

                

 

1 Ministerstvo pro místní rozvoj 
            

                

 

1 Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 
Sp.j. 

            

              

                

 

5 Ministerstvo průmyslu a obchodu Souhlas 2970341 
 

ZÁVAZNÁ ČÁST 
Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska 
působnosti ve věci ochrany a využívání nerostného 
bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 
44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného 
bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a jako ústřední orgán státní správy pro 
energetiku podle § 16 písmeno g) zákona č. 
458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu 
státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, v součinnosti s § 11 odst. 1 
písmeno k) zákona č. 406/2000 Sb. (o hospodaření 
energií), v souladu s § 52 odst. 3 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, uplatňuje k výše uvedené územně 
plánovací dokumentaci toto stanovisko: 
S návrhem změn vlny 02 úprav U 954/02, U 
1172/02, U 1268/02, U 1270/02, U 1280/02, U 
1284/02, U 1289/02, U 1300/02 a U 1306/02 ÚPSÚ 
hlavního města Prahy souhlasíme bez připomínek. 
ODŮVODNĚNÍ 
Oblast ochrany a využití nerostných surovin 
Lokality, která je předmětem změn vlny 02 úprav U 
954/02, U 1172/02, U 1268/02, U 1270/02, U 
1280/02, U 1284/02, U 1289/02, U 1300/02 a U 
1306/02 ÚP SÚ hl. m. Prahy, nezasahují do ploch 
dobývacích prostorů, výhradních ložisek, 
schválených prognózních zdrojů vyhrazených 
nerostů ani do chráněných ložiskových území. 
Ochrana nerostného bohatství na území hlavního 
města Prahy tak nebude v důsledku těchto změn 
nijak omezena. 
Oblast plynárenství a produktovodů 
Návrhem změn vlny 02 úprav U 954/02, U 
1172/02, U 1268/02, U 1270/02, U 1280/02, U 
1284/02, U 1289/02, U 1300/02 a U 1306/02 ÚP 
SÚ hlavního města Prahy nebude dotčena ochrana 
plynárenských zařízení na území hlavního města 
Prahy. 
Oblast elektroenergetiky 
Ochrana energetických zařízení na území hlavního 
města Prahy nebude v důsledku změn vlny 02 
úprav U 954/02, U 1172/02, U 1268/02, U 1270/02, 
U 1280/02, U 1284/02, U 1289/02, U 1300/02 a U 
1306/02 ÚP SÚ hl. m. Prahy nijak omezena. 

   

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

           

             

                

 

5 Ministerstvo průmyslu a obchodu 
ČR Sp.j. 

Souhlas 2951150 
 

Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska 
působnosti ve věci ochrany a využívání nerostného 

   

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

         

                

 

Z 1172 / 02 
     

Str. 25 z 156 
  



              

       

bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 
44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného 
bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a jako ústřední orgán státní správy pro 
energetiku podle § 16 písmeno g) zákona č. 
458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu 
státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, v součinnosti s § 11 odst. 1 
písmeno k) zákona č. 406/2000 Sb. (o hospodaření 
energií), v souladu s § 50 odst. 2 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, uplatňuje kvýše uvedené územně 
plánovací dokumentaci následující stanovisko: 
S návrhem změn vlny 02 úprav ÚPSÚ hlavního 
města Prahy souhlasíme bez připomínek. 

    

              

 

5 Ministerstvo průmyslu a obchodu 
ČR Sp.j. 

Jiné 2951159 
 

ODŮVODNĚNÍ 
Oblast ochrany a využití nerostných surovin 
Lokality, které jsou předmětem změn vlny 02 úprav 
ÚPSÚ hlavního města Prahy, nezasahují do ploch 
dobývacích prostorů, výhradních ložisek, 
schválených prognózních zdrojů vyhrazených 
nerostů či chráněných ložiskových území. Ochrana 
nerostného bohatství na území hlavního města 
Prahy tak nebude v důsledku těchto změn nijak 
omezena. 
Oblast plynárenství a produktovodů 
Změnami vlny 02 úprav ÚPSÚ nedojde k omezení 
ochrany plynárenských zařízení na území hlavního 
města Prahy. 
Oblast elektroenereetikv 
Ochrana energetických zařízení na území hlavního 
města Prahy nebude v důsledku změn vlny 02 
úprav ÚPSÚ nijak omezena. 

 

Pořizovatel bere odůvodnění souhlasného stanoviska 
dotčeného orgánu na vědomí. 

 

       

           

              

 

7 Ministerstvo vnitra Bez připomínek 2970352 
 

Ministerstvo vnitra ČR (dále jen „MV“) je dotčeným 
orgánem ve smyslu § 175 odst. 1 zákona 
č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „stavební zákon“). V souladu s § 
52 odst. 3 stavebního zákona Vám sděluji, že k 
projednávanému návrhu změn vlny 02 úprav 
Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy 
neuplatňujeme žádné připomínky, pokud bude 
dodržena ochrana stávajících RRL spojů MV z 
hlediska omezení výšky budoucí navrhované 
zástavby v území dotčených změnami U 1289/02 a 
U 1300/02. Ochranná pásma těchto spojů, včetně 
uvedení podélných profilů s vyznačením výšek nad 
terénem, byla uvedena v poskytnutých územně 
analytických podkladech. Pro budoucí stavby nebo 
stavební mechanismy během jejich provádění, 
které by později zasahovaly do výše uvedených 
ochranných pásem, požadujeme, aby nejpozději v 
rámci příslušného územního řízení bylo vyžádáno 
stanovisko MV.  

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
 

           

              

 

Z 1172 / 02 
     

Str. 26 z 156 
  



              

 

7 Ministerstvo vnitra ČR Sp.j. Částečný souhlas 2951137 
 

Ministerstvo vnitra ČR je dotčeným orgánem ve 
smyslu § 175 odst. 1 zákona č.183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„stavební zákon“). 
V souladu s § 50 odst. 2 stavebního zákona Vám 
sděluji, že k projednávanému návrhu změn vlny 02 
úprav Územního plánu sídelního útvaru hl. m. 
Prahy neuplatňujeme žádné připomínky, pokud 
bude dodržena ochrana stávajících RR spojů 
Ministerstva vnitra. 
Ochranná pásma těchto spojů, včetně uvedení 
podélných profilů s vyznačením výšek nad 
terénem, byla uvedena v poskytnutých územně 
analytických podkladech. 
Pro budoucí stavby nebo stavební mechanismy 
během jejich provádění, které by později 
zasahovaly do výše uvedených ochranných 
pásem, požadujeme, aby nejpozději v rámci 
příslušného územního řízení bylo vyžádáno 
stanovisko Ministerstva vnitra. 

 

Pořizovatel bere dané stanovisko na vědomí. 
Posouzení konkrétního záměru v předmětné funkční 
ploše ve vztahu k ochraně RR spojů Ministerstva vnitra 
je předmětem následných řízení (územní, stavební). 

 

         

           

              

 

3 Ministerstvo životního prostředí 
          

              

 

3 Ministerstvo životního prostředí 
ČR Sp.j. 

          

            

              

 

12 Obvodní báňský úřad pro území 
hl.m. Prahy a kraje 
Středočeského 

          

            

              

 

12 Obvodní báňský úřad pro území 
hl.m. Prahy a kraje 
Středočeského Sp.j. 

          

            

              

 

16 Odbor ochrany územních zájmů 
Sekce nakládání s majetkem 

          

            

              

 

13 Státní energetická inspekce ČR, 
územní inspektorát pro hl.m. 
Prahu Sp.j. 

          

            

              

 

13 Státní energetická inspekce, 
územní inspektorát pro hl. město 
Prahu a Středočeský kraj 

          

            

              

 

8 Státní pozemkový úřad 
          

              

 

8 Státní pozemkový úřad - Krajský 
pozemkový úřad pro hl. m. Prahu 
Sp.j. 

          

            

              

 

11 Státní úřad pro jadernou 
bezpečnost 

          

            

              

 

11 Státní úřad pro jadernou 
bezpečnost Sp.j. 

          

            

              

 

3) Vybrané orgány a organizace 
 

              

 

162 Česká geologická služba - 
Geofond ČR 

Jiné 2970086 
 

Česká geologická služba (ČGS), zřízená pro výkon 
státní geologické služby v souladu s ustanovením  

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
 

         

              

 

Z 1172 / 02 
     

Str. 27 z 156 
  



              

       

§ 17, odst. 2 zákona č. 62/1988 Sb., o 
geologických pracích, ve znění pozdějších 
předpisů, byla oznámením čj. MHMP 861943/2020, 
resp. sp. zn. S-MHMP 861943/2020 ze dne 8. 
června 2020 informována o zahájení řízení o 
vydání změn vlny 02 úprav ÚP SÚ HMP (veřejné 
projednání změn vlny 02 úprav U 954/02, U 
1172/02, U 1268/02, U 1270/02, U 1280/02, U 
1284/02, U 1289/02, U 1300/02, U 1306/02 ÚP SÚ 
hlavního města Prahy, jejichž zadání bylo 
schváleno usneseními Zastupitelstva hl. m. Prahy 
č. 34/27 ze dne 22. února 2018, č. 35/23 ze dne 
22. března 2018, č. 37/48, č. 37/49 a č. 37/50 ze 
dne 17. května 2018 a č. 38/16 ze dne 14. června 
2018 a zpracované návrhy změn ÚPSÚ byly v 
souladu s ustanovením § 50 zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
projednány v rámci společného jednání o návrzích 
změn ÚPSÚ dne 26. dubna 2019). Po 
prostudování podkladů textové a grafické části 
studie dostupné na internetové adrese: 
https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/odb
ory/odbor_uzemniho_rozvoje/uzemni_planova 
ni/zmeny_uzemniho_plpla/aktualne_porizovane_z
meny/index.html, příslušných geologických, 
ložiskových a inženýrsko-geologických podkladů, 
přístupných na internetové adrese 
http://www.geology.cz/extranet/sluzby/aplikace/; 
https://mapy.geology.cz/dulni_dila_poddolovani/; 
https://mapy.geology.cz/suris/ ČGS konstatuje, že: 
1) Česká geologická služba konstatuje, že se dle 
výše uvedených mapových aplikací ČGS se 
stavem ke dni 12. června 2020 na předmětném 
území nenalézají výhradní ložiska nerostných 
surovin, ložiska nevyhrazených nerostů, ani 
prognózní zdroje, na jejichž ochranu by se 
vztahovaly platné právní předpisy (zákon č. 
44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného 
bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů; zákon č. 62/1988 Sb., o geologických 
pracích, ve znění pozdějších předpisů; vyhláška č. 
369/2004 Sb., o projektování, provádění a 
vyhodnocování geologických prací, oznamování 
rizikových geofaktorů a o postupu při výpočtu 
zásob výhradních ložisek, ve znění pozdějších 
předpisů). V zájmovém území také nejsou 
evidovaná žádná hlavní důlní díla, ani registrovaná 
poddolovaná území. 

    

              

 

162 Česká geologická služba - 
Geofond ČR 

Jiné 2970095 
 

2) ČGS by však ráda upozornila, že navrhovaná 
změna č. U 1250/02 (změna prostorového 
uspořádání čistě obytné s kódem míry využití 
území A /OB-A/ na C/OB-C), ač přímo nezmíněna 
v průvodním dopise, avšak uvedená na 
internetových stránkách 
http://servis.prahamesto.cz/uzplan/uzemni_plan_h

 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. Dané 
upozornění se netýká projednávaného návrhu změny. 

 

       

           

              

 

Z 1172 / 02 
     

Str. 28 z 156 
  



              

       

ni/navrh_zadani.html se nachází v těsné blízkosti 
PP Šance. Při její realizaci je nutno brát zřetel na 
přírodovědnou hodnotu území a respektovat 
pokyny orgánů ochrany přírody.  

    

              

 

162 Česká geologická služba - 
Geofond ČR 

Bez připomínek 2970104 
 

Česká geologická služba sděluje Magistrátu 
hlavního města Prahy, že neuplatňuje v rámci 
zahájení řízení o vydání změn vlny 02 úprav ÚP 
SÚ HMP další připomínky. 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
 

         

           

              

 

131 Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 

Bez připomínek 2970067 
 

V rámci zahájení řízení o vydání příslušných změn 
vlny 02 úprav Územního plánu SÚ hl. m. Prahy 
nemáme k návrhu námitky ani připomínky. 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
 

         

           

              

 

130 MHMP odbor dopravy Souhlas 2970076 
 

K Vaší výzvě o vyjádření Odboru dopravy k 
oznámení o zahájení řízení o vydání změn vlny 02 
úprav U 954/02, U 1172/02, U 1268/02, U 1270/02, 
U 1280/02, U 1284/02, U 1289/02, U 1300/02, U 
1306/02 Územního plánu sídelního útvaru hlavního 
města Prahy sdělujeme: Odbor dopravy nemá v 
této věci žádné námitky a s předloženým 
oznámením souhlasí. 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
 

           

              

 

133 Národní památkový ústav Jiné 2970185 
 

Ve výše uvedené věci jsme obdrželi vaši žádost o 
zpracování odborného vyjádření k zahájení řízení 
na základě veřejné vyhlášky vydané Magistrátem 
hl. města Prahy, odboru územního rozvoje, 
oddělení pořizování celoměstských dokumentací 
č.j. MHMP 861943/2020, Sp. zn.: S-MHMP 
861943/2020 ze dne 8. 6. 2020 o zahájení řízení o 
vydání změn vlny 02 úprav U 954/02, U 1172/02, U 
1268/02, U 1270/02, U 1280/02, U 1284/02, U 
1289/02, U 1300/02, U 1306/02 Územního plánu 
sídelního útvaru (též „ÚP SÚ“) hl. m. Prahy. 
Pořizovatel: Magistrát hl. m. Prahy, Odbor 
územního plánu, Jungmannova 35/29, 111 21 
Praha 1 Zpracovatel: Institut plánování a rozvoje 
hl. m. Prahy, Vyšehradská 57, 128 00 Praha 2 
Datum: 2020 V dané věci byla prostudována 
dokumentace výše uvedených změn vlny 02 úprav 
ÚP SÚ HMP, dostupná na webových stránkách 
Magistrátu hl. m. Prahy: 
http://servis.prahamesto.cz/uzplan/uzemni_plan_h
mp/upravy_vlna_02/VP/OOP.html K návrhu zadání 
Změn vlny úprav 02 ÚP SÚ HMP Národní 
památkový ústav vydal písemné vyjádření č.j. 
NPÚ-310/16278/2017, k návrhu č.j. NPÚ-
310/25804/2019. Předkládané písemné vyjádření 
je zpracováno v součinnosti s Národním 

 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. Byla 
zaslána kopie písemného vyjádření adresovaného 
Ministerstvu kultury, které generální ředitelství 
Národního památkového ústavu vydalo jako podklad 
pro stanovisko Ministerstva kultury k zahájení řízení o 
vydání změn vlny 02 úprav ÚP SÚ HMP. 

 

         

           

              

 

133 Národní památkový ústav Jiné 2970194 
 

Ochrana řešeného území z hlediska zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů – legislativní rámec (dále jen 
Zákon): V rámci řešeného území se z hlediska 
zájmu státní památkové péče nachází: 
• Památková zóna (dále jen PZ) Smíchov v 
městské části Praha 5, prohlášená Vyhláškou 
hlavního města Prahy ze dne 28. 9. 1993 o 
prohlášení částí území hlavního města Prahy za 
památkové zóny a o určení podmínek jejich  

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. Byla 
zaslána kopie písemného vyjádření adresovaného 
Ministerstvu kultury, které generální ředitelství 
Národního památkového ústavu vydalo jako podklad 
pro stanovisko Ministerstva kultury k zahájení řízení o 
vydání změn vlny 02 úprav ÚP SÚ HMP. 

 

         

           

              

 

Z 1172 / 02 
     

Str. 29 z 156 
  



              

       

ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 
2210. • Ochranné pásmo pražské památkové 
rezervace (dále jen OP PPR), určené Rozhodnutím 
NV hl. m. Prahy o vyhlášení ochranného pásma 
památkové rezervace v hl. m. Praze č.j. kul/5-
932/81 ze dne 19. 5. 1981; vedené v ÚSKP ČR 
pod číslem rejstř. 3333. • Řešené území je nutno 
chápat jako území s archeologickými nálezy ve 
smyslu zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči, ve znění pozdějších předpisů i ve smyslu 
mezinárodní Úmluvy o ochraně archeologického 
dědictví Evropy, publikované ve Sbírce 
mezinárodních smluv pod č. 99/2000. Podrobněji, 
viz: http://www.pamatkovykatalog.cz/ a 
https://geoportal.npu.cz/web. 

    

              

 

133 Národní památkový ústav Bez připomínek 2970204 
 

Z hlediska ochrany kulturních hodnot v řešených 
územích nemáme k řízení o vydání změn vlny 02 
úprav ÚPN SÚ hl. m. Prahy další zásadní 
připomínky.  

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. Byla 
zaslána kopie písemného vyjádření, které generální 
ředitelství Národního památkového ústavu vydalo jako 
podklad pro stanovisko Ministerstva kultury k zahájení 
řízení o vydání změn vlny 02 úprav ÚP SÚ HMP. 

 

         

            

              

 

149 Pražská plynárenská Distribuce, 
a.s., člen koncernu Pražská 
plynárenská, a.s. 

Jiné 2970377 
 

V předmětné fázi řízení se jedná o celkem devět 
dílčích úprav U 954/02, U 1172/02, U 1268/02, U 
1270/02, U 1280/02, U 1284/02, U 1289/02, U 
1300/02 a U 1306/02 v územích MČ Praha 7, 
Praha 17, Praha - Ďáblice, Praha - Troja, Praha - 
Dolní Chabry, Praha 5 a Praha 16. Úpravy 
zachovávají již předešle vymezené funkce využití 
řešených pozemků (všeobecně smíšené, čistě 
obytné, smíšené městského jádra), v jejich rámci je 
jedná pouze o změny prostorového uspořádání - 
kódu míry využití území. Co se týká plánované 
výstavby, jsou významnějšími úpravami : U 954/02 
- Výstavba polyfunkčního objektu Holan Office 
Center na rohu ul. Dělnická - Na Maninách, Praha 
7 - Holešovice, U 1172/02 - Výstavba 15-ti 
rodinných domů severozápadně od ul. Žalanského, 
Praha 17 - Řepy, U 1289/02 - Dostavba městského 
bloku Plzeňská v ul. Kováků, Praha 5 - Smíchov a 
U 1300/02 - Výstavba polyfunkčního domu, mezi 
ul. Na Neklance a Nad Koulkou, Praha 5 - 
Smíchov. Ostatní úpravy (U 1270/02, U 1268/02, U 
1306/02, U 1280/02, U 1284/02) zahrnují menší 
stavby čí jejich změny (např. stavbu jednotlivých 
RD, vily, umístění zahradního domku, přístavbu 
zimní zahrady, dostavbu dvou řadových rodinných 
domů, apod.). V případě všech uvedených úprav 
ÚP je plynofikace staveb bezproblémově 
realizovatelná ve vazbě na stávající STL 
plynovodní síť v přilehlých ulicích, resp. pro 
některé dotčené pozemky jsou již z minulosti 
zřízeny i plynovodní přípojky. Konkrétní technické 
podmínky napojení, včetně trasování a 
dimenzování nových plynovodů a plynovodních 
přípojek pro zástavbu, která je obsahem 
předkládaných úprav ÚP, budou nadále 
jednotlivým investorům ze strany naší společnosti  

 

Po termínu. V souladu s § 52 odst. 3 stavebního 
zákona se ke stanoviskům, připomínkám a námitkám 
uplatněným po uvedených lhůtách nepřihlíží. 

 

       

           

              

 

Z 1172 / 02 
     

Str. 30 z 156 
  



              

       

Pražská plynárenská Distribuce, a.s., člen 
koncernu Pražská plynárenská, a.s., standardně 
stanovovány dle vyhlášky Energetického 
regulačního úřadu č. 62/2011 Sb., v platném znění, 
na základě žádostí o připojení k distribuční 
soustavě, podaných prostřednictvím jimi zvolených 
dodavatelů plynu (obchodníků s plynem). Seznam 
dodavatelů plynu s udělenou licencí Energetického 
regulačního úřadu (ERÚ) na obchod s plynem s 
příslušnými kontakty je k dispozici na internetových 
stránkách ERÚ: http://licence.eru.cz/ (vyhledávač 
držitelů licencí). 
Obecně pro respektování veškerých 
provozovaných i plánovaných plynárenských 
zařízení v rámci navrhovaných úprav ÚP 
požadujeme plně zohlednit ustanovení zákona č. 
458/2000 Sb., v platném znění (Energetický 
zákon), zvi. § 68 (s upřesněním dle zákona č. 
131/2015 Sb., v platném znění, čl. II (přechodná 
ustanovení, odst. 1) o ochranných pásmech, a 
příslušných technických předpisů (zvi. ČSN 
736005, ČSN EN 12007(1-5), 12279 a technických 
pravidel G 702 01, 702 04, 905 01). Plynárenská 
zařízení distribuční soustavy jsou dle ustanovení § 
2, odst. 2, písmeno b), bod 1. Energetického 
zákona zřizována a provozována ve veřejném 
zájmu. 
Jestliže tento stupeň řízení o vydání změn vlny 02 
úprav ÚP SÚ HMP nebude ukončen do dvou let od 
zaslání našeho stanoviska, požadujeme na 
zadavateli/pořizovateli, aby si od naší společnosti 
vyžádal stanovisko nové (aktuální). 

    

              

 

150 Pražská teplárenská a.s. Bez připomínek 2970540 
 

K předloženému oznámení o zahájení řízení o 
vydání změn vlny 2 Územního plánu sídelního 
útvaru hlavního města Prahy, tj změn U 954/02, U 
1172/02, U 1268/02, U 1270/02, U 1280/02, U 
1284/02, U 1289/02, U 1300/02, U 1306/02 
nemáme připomínek.  

 

Po termínu. V souladu s § 52 odst. 3 stavebního 
zákona se ke stanoviskům, připomínkám a námitkám 
uplatněným po uvedených lhůtách nepřihlíží. 

 

         

           

              

 

4) Ostatní podněty 
 

              

 

180 GasNet, s. r. o. Sp.j. Souhlas 2951200 
 

K navrženým změnám (U 0954/02, U 1172/02, U 
1268/02, U 1270/02, U 1280/02, U 1284/02, U 
1289/02, U 1300/02, U 1306/02) nemáme 
námitek. 
V řešené oblasti se nenachází zařízení GasNet a v 
současné době se tato oblast nenachází v 
zájmovém území GasNet s.r.o. 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
 

           

              

 

37 Městská část Praha 17 Souhlas 2970065 
 

Na základě veřejné vyhlášky oznámení o zahájení 
řízení o vydání změn vlny 02 úprav ÚP SÚ HMP 
Vám sdělujeme, že v souladu s usnesením Us 
RMČ 000038/2013 Rady městské části Praha 17 
ze dne 3.4.2013 i nadále souhlasíme s vydáním 
změny vlny 02 úpravy U 1172/02 spočívající ve 
změně z funkce všeobecně smíšené s kódem míry 
využití území B /SV-B/ na funkci všeobecně  

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
 

           

              

 

Z 1172 / 02 
     

Str. 31 z 156 
  



              

       

smíšenou s kódem míry využití území C /SV-C/ za 
účelem výstavby 15-ti rodinných domů při ulici 
Žalanského v Praze Řepích na pozemcích č.parc. 
167/1, 167/2, 1339/10, 1339/14 k.ú. Řepy. 

    

              

 

183 NET4GAS, s.r.o. Sp.j. Jiné 2951084 
 

NEZASAHUJE do bezpečnostního pásma VTL 
plynovodu a ochranného pásma 
telekomunikačního vedení NET4GAS, s.r.o. 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
 

           

              

 

188 Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. 

Částečný souhlas 2970152 
 

Z hlediska nadřazeného systému zásobování 
vodou má PVS k předložené změně Územního 
plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy následující 
připomínky: 
Obecné připomínky: 
- U lokalit, které jsou v dosahu celoměstské 
vodovodní sítě, je podmínkou výstavby vybudování 
vodovodní sítě a její napojení na vodovodní systém 
hl. města Prahy. 
- Upozorňujeme na to, že se ve většině lokalit 
nachází místní sítě, které je nutno zohlednit při 
zpracování následných stupňů projektové 
dokumentace. 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
Připomínka se týká až následných řízení (územní, 
stavební). 

 

       

         

           

              

 

188 Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. 

Částečný souhlas 2970160 
 

U1172/02 - podmínkou napojení lokality je 
výstavba nového řadu, který bude napojen na 
stávající řad PE 160 v ulici Žalanského. 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
Připomínka se týká až následných řízení (územní, 
stavební). 

 

       

         

              

 

188 Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. 

Částečný souhlas 2970163 
 

Z hlediska nadřazeného systému odkanalizování 
má PVS k předložené změně Územního 
plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy následující 
připomínky: 
Obecné připomínky: 
- U lokalit, které jsou v dosahu celoměstské sítě, je 
podmínkou výstavby vybudování kanalizační sítě a 
její napojení na soustavný kanalizační systém hl. 
města Prahy. 
- Při řešení problematiky dešťových vod je nutno 
přednostně navrhovat v souladu s požadavky 
zákona č.254/2001 Sb., o vodách (§5), jejich 
využívání v místě dopadu, před jejich rychlým 
odváděním do vodotečí. Návrh řešení musí 
vycházet ze snahy zachovat v lokalitě přirozený 
odtok dešťových vod. I v souladu s připravovanou 
strategií adaptace pro změnu klimatu je třeba 
srážkovou vodu v maximálně možné míře využívat 
v místě spadu a využít její potenciál k 
zajištění vhodného klimatu. Je nutno navrhnout 
takové řešení, které umožní využití vod např. k 
zálivce zeleně, oplachu, atd. 
-Výsledné odtokové množství musí být v souladu s 
nařízením č. 10/2016 Sb. hl. m. Prahy (Pražské 
stavební předpisy) HLAVA V, § 38 odst. 2: 
„Minimální retence (celkový objem retenování, 
opatření, jako jsou průlehy v zeleni, otevřené 
příkopy, vegetační střechy, nádrže, retenční 
potrubí nebo trubní retence aj.) pro regulované 
odvádění srážkových vod musí být taková, aby 
nedocházelo k většímu odtoku než 10 l/s z hektaru 
plochy pozemku při třicetiminutovém dešti  

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
Připomínka se týká až následných řízení (územní, 
stavební). 

 

       

         

           

              

 

Z 1172 / 02 
     

Str. 32 z 156 
  



              

       

desetiletém, nestanoví-li správce toku jinak." 
Závazné stanovisko k množství vypouštěných 
dešťových vod do vodního toku a podmínky 
napojení vydává správce vodního toku. 
- Upozorňujeme na to, že v lokalitě se nachází 
místní sítě, které je nutno zohlednit při zpracování 
následných stupňů projektové dokumentace. 

    

              

 

188 Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. 

Částečný souhlas 2970172 
 

U1172/02 - v dotčeném území je nutno respektovat 
stávající stoky oddílné kanalizační sítě DN 500 a 
DN 1200 včetně jejich ochranných pásem. Stoky 
prochází přes pozemek pare. č. 1339/14 v k.ú. 
Řepy; 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. Limity v 
území budou respektovány. Připomínka se týká až 
následných řízení (územní, stavební). 

 

       

         

           

              

 

188 Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. 

Jiné 2970176 
 

V případě vodovodních i kanalizačních řadů je 
nutno respektovat ochranné pásmo vodovodu a 
kanalizace. Ochranné pásmo vodovodu a 
kanalizace je vymezeno svislými rovinami 
vedenými na obě strany od potrubí nebo vně jiného 
vodárenského nebo kanalizačního objektu ve 
vzdálenosti: 
U řadů do DN 500 včetně přípojek 1,5 m od 
vnějšího líce potrubí 
U řadů nad DN 500 2,5 m od vnějšího líce potrubí 
U řadů nad DN 200, jejichž dno je uloženo v 
hloubce větší než 2,5 m pod povrchem, se 
vzdálenosti od vnějšího líce zvyšují o 1 m. 
Případné přeložky stávajících stok a vodovodních 
řadů pro veřejnou potřebu musí být projednány se 
správcem a provozovatelem dotčeného zařízení. 
 

 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
Připomínka se týká až následných řízení (územní, 
stavební). 

 

       

         

           

              

 

188 Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. Sp.j. 

Částečný souhlas 2951276 
 

Z hlediska nadřazeného systému zásobováni 
vodou má Pražská vodohospodářská společnost 
a.s. (dále jen PVS) k předloženému návrhu změn 
vlny 02 úprav Územního plánu následující 
připomínky a upozornění: 
Obecné připomínky: 
- U lokalit, které jsou v dosahu celoměstské 
vodovodní sítě, je podmínkou výstavby vybudování 
vodovodní sítě a její napojení na vodovodní systém 
hl. města Prahy. 
- V připomínkách k jednotlivým změnám jsou 
popsány pouze nadřazené vodovodní řady. 
Upozorňujeme na to, že se ve většině lokalit 
nachází místní sítě, které je nutno zohlednit při 
zpracováni následných stupňů projektové 
dokumentace. 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
Připomínka se týká až následných řízení (územní, 
stavební). 

 

       

         

           

              

 

188 Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. Sp.j. 

Částečný souhlas 2951277 
 

K jednotlivým úpravám sdělujeme: 
U1172/02-podmínkou napojení lokality je výstavba 
nového řadu, který bude napojen na stávající řad 
PE 160 v ulici Žalanského 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
Připomínka se týká až následných řízení (územní, 
stavební). 

 

       

         

           

              

 

188 Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. Sp.j. 

Částečný souhlas 2951287 
 

Z hlediska nadřazeného systému odkanalizováni 
má PVS k předloženému návrhu změn vlny 02 
úprav Územního plánu následující připomínky a 
upozorněni: 
Obecné připomínky: 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
Připomínka se týká až následných řízení (územní, 
stavební). 

 

       

         

           

              

 

Z 1172 / 02 
     

Str. 33 z 156 
  



               

       

- U lokalit, které jsou v dosahu celoměstské sítě je 
podmínkou výstavby vybudováni kanalizační sítě a 
její napojení na soustavný kanalizační systém hl. 
města Prahy. 
- Při řešení problematiky srážkových vod je nutno 
přednostně navřhovat jejich využívání v místě 
dopadu a hospodaření s nimi, před jejich rychlým 
odváděním do vodoteči. Návrh řešení musí 
vycházet ze snahy zachovat v lokalitě přirozený 
odtok srážkových vod. 
- V připomínkách k jednotlivým změnám jsou 
popsány pouze nadřazené kanalizační sběrače. 
Upozorňujeme na to, že se ve většině lokalit 
nachází místní sítě, které je nutno zohlednit při 
zpracování následných stupňů projektové 
dokumentace. 
 

 

     

               

 

188 Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. Sp.j. 

Částečný souhlas 2951288 
 

K jednotlivým úpravám sdělujeme: 
U1172/02 -v dotčeném území je nutno respektovat 
stávající stoky oddílné kanalizační sítě DN 500 a 
DN 1200 včetně jejich ochranných pásem. Stoky 
prochází přes pozemek pare. č. 1339/14 v k.ú. 
Řepy. 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
Připomínka se týká až následných řízení (územní, 
stavební). 

 

       

         

            

               

 

188 Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. Sp.j. 

Jiné 2951297 
 

V případě vodovodních i kanalizačních řadů je 
nutno respektovat ochranné pásmo vodovodu a 
kanalizace. Ochranné pásmo vodovodu a 
kanalizace je vymezeno svislými rovinami 
vedenými na obě strany od potrubí nebo vně jiného 
vodárenského nebo kanalizačního objektu ve 
vzdálenosti: 
U vodovodních řadů a kanalizačních stok do DN 
500 včetně 1,5 m od vnějšího líce potrubí U 
vodovodních řadů a kanalizačních stok nad DN 
500 2,5 m od vnějšího líce potrubí 
U čerpacích stanic, vodojemů a dalších 2 m od 
vnějšího líce nadzemního objektů nebo 
podzemního obrysu objektu 
U vodovodních řadů nebo kanalizačních stok nad 
DN 200, jejichž dno je uloženo v hloubce větší než 
2,5 m pod povrchem, se vzdálenosti od vnějšího 
líce zvyšují o 1 m 
Případné přeložky vodovodních a kanalizačních 
sítí nutno projednat se správcem PVS. 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
Připomínka se týká až následných řízení (územní, 
stavební). 

 

       

         

            

               

 

5) Návrh pořizovatele 
 

               

  

Návrh změny byl projednán. Změnu nedoporučil odbor ochrany prostředí MHMP. Na základě projednání pořizovatel doporučuje danou změnu ke schválení. 
  

               

 

6) Doplněk návrhu 
 

               

 

Z 1172 / 02 
     

Str. 34 z 156 
   



                  

 

Z 1268 / 02 
 

                  

 

Místa akce: 
              

 

Praha - Ďáblice, k.ú. Ďáblice 
 

 

                  

 

Předmět: 
               

 

Umístění zahradního domku 
 

                  

 

Z: 
               

                  

 

čistě obytné s kódem míry využití území B /OB-B/ 
 

                  

 

Na: 
               

 

čistě obytné s kódem míry využití území C /OB-C/ 
  

                  

 

 název org. shrnutí ID vyjádření obsah vyjádření dohodovací jednání vyhodnocení 
 

                  

 

1) Městská část 
 

                  

 

2) Dotčené orgány 
 

                  

 

15 Agentura ochrany přírody a 
krajiny České republiky 

            

              

                  

 

15 Agentura ochrany přírody a 
krajiny ČR Sp.j. 

            

              

                  

 

10 Hasičský záchranný sbor hl. m. 
Prahy Sp.j. 

            

              

                  

 

10 Hasičský záchranný sbor hlavního 
města Prahy 

            

              

                  

 

9 Hygienická stanice hl.m. Prahy 
Sp.j. 

            

              

                  

 

9 Hygienická stanice hlavního 
města Prahy se sídlem v Praze 

            

              

                  

 

14 Městská veterinární správa Státní 
veterinární správy 

            

              

                  

 

14 Městská veterinární správa 
v Praze Státní veterinární správy 
Sp.j. 

            

              

                  

 

20 MHMP odbor bezpečnosti – 
oddělení krizového řízení 

            

              

                  

 

19 MHMP odbor dopravních agend 
Sp.j. 

            

              

                  

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí Souhlas 2970114 
 

Z hlediska ochrany ovzduší: 
Podkladem pro toto sdělení je oznámení o  

  

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

            

                  

 

Z 1268 / 02 
     

Str. 35 z 156 
   



              

       

zahájení řízení o vydání změn vlny úprav 02 
Územního plánu sídelního útvaru hlavního města 
Prahy. Změny uvedené v oznámení byly 
projednány orgánem ochrany ovzduší v rámci 
stanoviska č. j. MHMP 180601/2017 ze dne 7. 3. 
2017 a dále č. j. MHMP 577310/2019 ze dne 23. 5. 
2019. S návrhy změn U 954/02, U 1268/02, U 
1270/02, U 1280/02, U 1284/02, U 1300/02 a U 
1306/02 z hlediska námi chráněných zájmů jsme 
souhlasili bez připomínek.  

    

              

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí Bez připomínek 2970124 
 

Z hlediska ochrany přírody a krajiny: 
K návrhům úprav Územního plánu sídelního útvaru 
hlavního města Prahy vlny 02, zahrnující úpravy U 
954, U 1172, U 1268, U 1270, U 1280, U 1284, U 
1289, U 1300 a U 1306, spočívajících ve změnách 
kódů míry využití území, nemáme připomínky.  

 

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

         

           

              

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí Bez připomínek 2970133 
 

Z hlediska ochrany vod: 
Soubor úprav Územního plánu sídelního útvaru 
hlavního města Prahy vlny 02, zahrnující úpravy U 
954, U 1172, U 1268, U 1270, U 1280, U 1284, U 
1289, U 1300 a U 1306, řeší pouze navyšování 
kódů míry využití území, v jednom případě jeho 
zrušení. Funkční využití ploch zůstává beze změn 
a ke kolizím se stanoveným záplavovým územím 
nedochází. K uvedeným úpravám územního plánu 
nemáme žádné připomínky.  

 

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

         

           

              

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí Jiné 2970142 
 

Toto stanovisko je stanoviskem dotčeného orgánu 
podle stavebního zákona, nenahrazuje žádná 
případná stanoviska, rozhodnutí nebo vyjádření 
odboru ochrany prostředí podle zvláštních předpisů 
a současně je vyjádřením dle § 154 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 

Pořizovatel bere stanovisko dotčeného orgánu na 
vědomí. 

 

         

           

              

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí 
Sp.j. 

Bez připomínek 2951221 
 

Odbor ochrany prostředí Magistrátu hlavního 
města Prahy posoudil výše uvedený návrh změn 
Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy a 
jako dotčený orgán hájící zájmy podle zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, zákona 
č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 
některých zákonů (lesní zákon), zákona č. 
449/2001 Sb., o myslivosti, zákona č. 185/2001 
Sb., o odpadech a o změně některých zákonů, 
zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší a 
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), to vše ve znění 
pozdějších předpisů, vydává toto stanovisko: 
Z hlediska nakládání s odpady: 
K předloženým návrhům změn vlny 02 úprav ÚP 
SÚ HMP, které se týkají převážně navyšování 
kódů míry využití území, nemáme žádné 
připomínky. 

 

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

       

           

              

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí 
Sp.j. 

Bez připomínek 2951229 
 

Z hlediska ochrany přírody a krajiny dle § 77a odst. 
4 písm. x) č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, v platném znění (dále jen zákon): 
Návrh zadání souboru změn vlny úprav 02 ÚPNSÚ 

 

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

       

           

              

 

Z 1268 / 02 
     

Str. 36 z 156 
  



              

       

hl. m. Prahy (U 954/02, U 1268/02, U1270/02, U 
1280/02, U 1284/02, U 1300/02 a U 1306/02) j e z 
hlediska námi hájených zájmů přijatelný bez 
připomínek. 

    

              

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí 
Sp.j. 

Bez připomínek 2951235 
 

Z hlediska lesů: 
Námi chráněné zájmy nejsou změnami vlny 02 
úprav U 0954/02, U 1172/02, U 1268/02, U 
1270/02, U 1280/02, U 1284/02, U 1289/02, U 
1300/02 a U 1306/02 dotčeny. 

 

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

       

           

              

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí 
Sp.j. 

Bez připomínek 2951243 
 

Z hlediska ochrany vod: 
Prezentovaný soubor úprav územního plánu SÚ 
HMP vlny 02, zahrnující úpravy U 0954,U 1172, U 
1268, U 1270, U 1280, U 1284, U 1289, U 1300 a 
U 1306, řeší pouze navyšování kódů míry využití 
území, v jednom případě jeho zrušení. Funkční 
využití ploch zůstává beze změn a ke kolizím se 
stanoveným záplavovým územím nedochází. K 
uvedeným úpravám územního plánu nemáme 
žádné připomínky. 

 

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

       

           

              

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí 
Sp.j. 

Souhlas 2951251 
 

Z hlediska ochrany ovzduší: 
Podkladem pro toto sdělení je oznámení o 
projednání návrhu zadání změn vlny úprav 02 
Územního plánu sídelního útvaru hlavního města 
Prahy. Předložené oznámení o projednání změn 
bylo projednáno orgánem ochrany ovzduší v rámci 
stanoviska zn. S-MHMP 0180601/2017 OCP, 
vydaného OCP MHMP dne 7. 3. 2017. 
S návrhy změn U 954/02, U 1268/02, U 1270/02, U 
1280/02, U 1284/02, U 1300/02 a U 1306/02 z 
hlediska námi chráněných zájmů souhlasíme bez 
připomínek. 

 

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

       

           

              

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí 
Sp.j. 

Jiné 2951260 
 

Toto stanovisko je stanoviskem dotčeného orgánu 
podle stavebního zákona, nenahrazuje žádná 
případná stanoviska, rozhodnutí nebo vyjádření 
odboru ochrany prostředí podle zvláštních předpisů 
a současně je vyjádřením dle § 154 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 

Pořizovatel bere dané stanovisko dotčeného orgánu na 
vědomí. 

 

       

           

              

 

17 MHMP odbor památkové péče 
          

              

 

17 MHMP odbor památkové péče 
Sp.j. 

          

            

              

 

19 MHMP odbor pozemních 
komunikací a drah 

          

            

              

 

20 MHMP odbor RED – oddělení 
krizového managementu Sp.j. 

          

            

              

 

4 Ministerstvo dopravy 
          

              

 

4 Ministerstvo dopravy ČR Sp.j. 
          

              

 

2 Ministerstvo kultury Jiné 2970360 
 

Ministerstvo kultury obdrželo Vaše oznámení č. j. 
MHMP 861943/2020 ze dne 8. 6. 2020 o zahájení 
řízení o vydání změn vlny 02 úprav U 954/02, U  

 

Pořizovatel bere dané stanovisko dotčeného orgánu na 
vědomí. 

 

         

           

              

 

Z 1268 / 02 
     

Str. 37 z 156 
  



              

       

1172/02, U 1268/02, U 1270/02, U 1280/02, U 
1284/02, U 1289/02, U 1300/02, U 1306/02 
Územního plánu sídelního útvaru (též „ÚP SÚ“) hl. 
m. Prahy. V dané věci byla prostudována 
dokumentace výše uvedených změn vlny 02 úprav 
ÚP SÚ HMP, dostupná na webových stránkách 
Magistrátu hl. m. Prahy: 
http://servis.prahamesto.cz/uzplan/uzemni_plan_h
mp/upravy_vlna_02/VP/OOP.html K návrhu zadání 
Změn vlny úprav 02 ÚP SÚ vydalo Ministerstvo 
kultury písemné vyjádření č.j. MK 16605/2017 OPP 
ze dne 2. 3. 2017, k návrhu ve fázi společného 
projednání stanovisko č.j. MK 38027/2019 OPP a 
následně upravené stanovisko č. j. MK 5666/2020 
OPP ze dne 23.1.2020.  
Ochrana řešeného území z hlediska zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů – legislativní rámec (dále jen 
Zákon): V rámci řešeného území se z hlediska 
zájmu státní památkové péče nachází: 
 Památková zóna (dále jen PZ) Smíchov v 
městské části Praha 5, prohlášená Vyhláškou 
hlavního města Prahy ze dne 28. 9. 1993 o 
prohlášení částí území hlavního města Prahy za 2 
památkové zóny a o určení podmínek jejich 
ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 
2210. 
 Ochranné pásmo pražské památkové rezervace 
(dále jen OP PPR), určené Rozhodnutím NV hl. m. 
Prahy o vyhlášení ochranného pásma památkové 
rezervace v hl. m. Praze č. j. kul/5-932/81 ze dne 
19. 5. 1981; vedené v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 
3333. 
 Řešené území je nutno chápat jako území s 
archeologickými nálezy ve smyslu zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů i ve smyslu mezinárodní 
Úmluvy o ochraně archeologického dědictví 
Evropy, publikované ve Sbírce mezinárodních 
smluv pod č. 99/2000. Podrobněji, viz: 
http://www.pamatkovykatalog.cz/ a 
https://geoportal.npu.cz/web. 

    

              

 

2 Ministerstvo kultury Bez připomínek 2970369 
 

Po posouzení z hledisek státní památkové péče 
Ministerstvo kultury, jako dotčený orgán zmocněný 
ustanovením § 26 odst. 2 písm. c) zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů ve spojení s ustanovením § 52 
odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), na 
základě Vaší výzvy, neuplatňuje k návrhu změn 
vlny 02 úprav U 954/02, U 1172/02, U 1268/02, U 
1270/02, U 1280/02, U 1284/02, U 1289/02, U 
1300/02, U 1306/02 Územního plánu sídelního 
útvaru hl. m. Prahy žádné připomínky. 

 

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

         

           

              

 

2 Ministerstvo kultury ČR Sp.j. Jiné 2951329 
 

Ochrana řešeného území z hlediska zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění  

 

Pořizovatel bere dané stanovisko na vědomí. 
 

           

              

 

Z 1268 / 02 
     

Str. 38 z 156 
  



              

       

pozdějších předpisů – legislativní rámec (dále jen 
Zákon): 
V rámci řešeného území se z hlediska zájmu státní 
památkové péče nachází: 
- Památková zóna (dále jen PZ) Smíchov v 
městské části Praha 5, prohlášená Vyhláškou 
hlavního města Prahy ze dne 28. 9. 1993 o 
prohlášení částí území hlavního města Prahy za 
památkové zóny a o určení podmínek jejich 
ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem 
rejstř.2210. 
- Ochranné pásmo pražské památkové rezervace 
(dále jen OP PPR), určené Rozhodnutím NV hl. m. 
Prahy o vyhlášení ochranného pásma památkové 
rezervace v hl. m. Praze č.j.kul/5-932/81 ze dne 
19. 5. 1981; vedené v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 
3333. 
- Řešené území je nutno chápat jako území s 
archeologickými nálezy ve smyslu zákona 
č.20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů i ve smyslu mezinárodní 
Úmluvy o ochraně archeologického dědictví 
Evropy, publikované ve Sbírce mezinárodních 
smluv pod č. 99/2000. Podrobněji, viz: 
http://www.pamatkovykatalog.cz/ a 
https://geoportal.npu.cz/web. 

    

              

 

2 Ministerstvo kultury ČR Sp.j. Bez připomínek 2951337 
 

Z hlediska kulturních hodnot v řešeném území 
nemá Ministerstvo kultury k návrhům Změn vlny 
úprav 02 ÚP SÚ HMP, nad rámec výše 
uvedeného, další zásadní připomínky a požadavky. 

 

Pořizovatel bere dané stanovisko na vědomí. 
 

           

              

 

6 Ministerstvo obrany 
          

              

 

16 Ministerstvo obrany - Odbor 
ochrany územních zájmů a řízení 
programů nemovité infrastruktury 
Praha Sp.j. 

          

            

              

 

172 Ministerstvo obrany - Vojenský 
lesní úřad 

Jiné 2970058 
 

Vojenský lesní úřad (VLsÚ), jako orgán státní 
správy lesů ve vojenských lesích podle ustanovení 
§ 47, odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o 
změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon) 
ve znění pozdějších předpisů, obdržel Vaši žádost 
čj. MHMP 861943/2020 ze dne 8. 6. 2020 o vydání 
stanoviska k návrhu změn vlny 02 úprav U 954/02, 
U 1172/02, U 1268/02, U 1270/02, U1280/02, U 
1284/02, U 1289/02, U 1300/02 a U 1306/02 
Územního plánu sídelního útvaru hlavního města 
Prahy. Po prošetření Vám sděluji, že v daném 
území se nenacházejí žádné lesní pozemky v 
působnosti VLsÚ. Proto není v naší kompetenci se 
k návrhu změn vlny 02 úprav U 954/02, U 1172/02, 
U 1268/02, U 1270/02, úl280/02, U 1284/02, U 
1289/02, U 1300/02 a U 1306/02 Územního plánu 
sídelního útvaru hlavního města Prahy vyjadřovat. 

 

Pořizovatel bere stanovisko dotčeného orgánu na 
vědomí. 

 

       

           

              

 

172 Ministerstvo obrany - Vojenský 
lesní úřad Sp.j. 

Souhlas 2951086 
 

Vojenský lesní úřad (VLsÚ), jako orgán státní 
správy lesů ve vojenských lesích podle ustanovení  

 

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

       

              

 

Z 1268 / 02 
     

Str. 39 z 156 
  



                

       

§ 47, odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o 
změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon) 
ve znění pozdějších předpisů, obdržel Vaši žádost 
o vyjádření k návrhu změn vlny 02 úprav 
Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy. Po 
prošetření Vám sděluji, že VLsÚ nemá k návrhu 
změn vlny 02 úprav Územního plánu sídelního 
útvaru hl. m. Prahy žádné námitky a s návrhy 
pořizovatele souhlasím. 

      

                

 

6 Ministerstvo obrany ČR Sp.j. Jiné 2951305 
 

Ministerstvo obrany vydává stanovisko, jehož 
obsah je závazný pro opatření obecné povahy dle 
stavebního zákona, ve kterém ve veřejném zájmu 
důrazně žádá o zapracování limitů a zájmů MO do 
návrhu územně plánovací dokumentace před 
veřejným projednáním. 
Do správního území obce zasahuje vymezené 
území Ministerstva obrany: 
 
    •  jev 107 (objekt důležitý pro obranu státu) 
    •  jev 082 (Ochranná pásma komunikačního 
vedení Ministerstva obrany) 
    •  jev 103 (Ochranná pásma leteckých 
zabezpečovacích zařízení Ministerstva obrany), 
které je nutno respektovat podle ustanovení § 175 
odst. 1 zákona ě. 183/2006 Sb. o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů. V tomto území lze 
umístit a povolit níže uvedené stavby jen na 
základě závazného stanoviska Ministerstva 
obrany. 
Jedná se o výstavbu (včetně rekonstrukce a 
přestavby): 
- větrných elektráren 
- výškových staveb 
- venkovního vedení VVN a VN 
- základnových stanic mobilních operátorů 
V tomto vymezeném území může být výstavba 
větrných elektráren, výškových staveb nad 30 m 
nad terénem a staveb tvořících dominanty v terénu 
výškově omezena nebo zakázána. 

 

MO vydalo nové stanovisko, ve 
kterém ve veřejném zájmu 
důrazně žádá o zapracování limitů 
a zájmů MO do návrhu územně 
plánovací dokumentace. 
- Celé území hl.m.Praha je 
zájmovým územím Ministerstva 
obrany dle § 175 Zákona 
č.183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, 
veškerá stavební činnost musi být 
projednána s SNM Praha. 
Odůvodnění: 
Ministerstvo obrany v souladu se 
zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno 
h) zákona o zajišťování obrany a 
zmocněním v § 175 odst. 1 
stavebního zákona provedlo po 
obdrženení oznámení pořizovatele 
územně plánovací dokumentace 
(dále jen „Ú PD “) vyhodnocení 
výše uvedeného návrhu z pozice 
dotčeného orgánu. 
Rozsah a průběh tohoto 
zájmového (vymezeného) území 
byl přededán v rámci dat pro ÚAP. 
Je nutné dodržet ustanovení § 
175, zákona č. 183/2006 Sb.. 

 

Pořizovatel bere na vědomí sdělení o zájmovém území 
MO na celém správním území obce. Je respektováno, 
jakožto i uvedené jevy a zájmy. Stanovení limitů je 
dáno jinými právními předpisy a v rámci UPD se 
neprojednávají. Limity jsou přebírány z UPP. Uvedený 
§ 175 stavebního zákona se týká zejména následných 
řízení (územní a stavební), v rámci kterých MO uplatní 
stanovisko k umístění a povolení konkrétních staveb. 

 

          

            

             

                

 

6 Ministerstvo obrany ČR Sp.j. Jiné 2951313 
 

Ministerstvo obrany požaduje respektovat výše 
uvedené vymezené území a zapracovat do textové 
části návrhu územního plánu do Odůvodnění, 
kapitoly Zvláštní zájmy Ministerstva obrany a do 
grafické části - koordinačního výkresu. 
Odůvodnění: 
Ministerstvo obrany v souladu se zmocněním v § 6 
odst. 1 písmeno h) zákona o zajišťování obrany 
ČR a zmocněním v § 175 odst. 1 stavebního 
zákona provedlo po obdržení oznámení 
pořizovatele územně plánovací dokumentace (dále 
jen ,,UPD“) vyhodnocení výše uvedeného návrhu z 
pozice dotčeného orgánu. 
Uvedená vymezená území Ministerstva obrany 
tvoří neopomenutelné limity v území 
nadregionálního významu a jejich respektování a  

 

MO vydalo nové stanovisko, ve 
kterém ve veřejném zájmu 
důrazně žádá o zapracování limitů 
a zájmů MO do návrhu územně 
plánovací dokumentace. 
- Celé území hl.m.Praha je 
zájmovým územím Ministerstva 
obrany dle § 175 Zákona 
č.183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, 
veškerá stavební činnost musi být 
projednána s SNM Praha. 
Odůvodnění: 
Ministerstvo obrany v souladu se 
zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno 
h) zákona o zajišťování obrany a  

 

Pořizovatel bere na vědomí sdělení o zájmovém území 
MO na celém správním území obce. Je respektováno, 
jakožto i uvedené jevy a zájmy. Stanovení limitů je 
dáno jinými právními předpisy a v rámci UPD se 
neprojednávají. Limity jsou přebírány z UPP. Uvedený 
§ 175 stavebního zákona se týká zejména následných 
řízení (územní a stavební), v rámci kterých MO uplatní 
stanovisko k umístění a povolení konkrétních staveb. 

 

          

            

                

 

Z 1268 / 02 
     

Str. 40 z 156 
  



                

       

zapracování do ÚPD je požadováno ve veřejném 
zájmu pro zajištění obrany a bezpečnosti státu. 
Toto stanovisko Ministerstva obrany je uplatněno v 
kontinuitě na vydané vyjádření MO k návrhu 
zadání ÚPD a poskytnuté údaje o území úřadu 
územního plánování pro zpracování územně 
analytických podkladů. 

 

zmocněním v § 175 odst. 1 
stavebního zákona provedlo po 
obdrženení oznámení pořizovatele 
územně plánovací dokumentace 
(dále jen „Ú PD “) vyhodnocení 
výše uvedeného návrhu z pozice 
dotčeného orgánu. 
Rozsah a průběh tohoto 
zájmového (vymezeného) území 
byl přededán v rámci dat pro ÚAP. 
Je nutné dodržet ustanovení § 
175, zákona č. 183/2006 Sb.. 

    

               

                

 

6 Ministerstvo obrany ČR Sp.j. Jiné 2951321 
 

Ministerstvo obrany nemá k předloženému návrhu 
ÚPD další připomínky za předpokladu zapracování 
výše uvedených požadavků MO do textové i 
grafické části v souladu s tímto stanoviskem. 
Jedná se o provedení úprav části Odůvodnění, 
které neovlivňují koncepci předložené ÚPD. 
Veškeré požadavky Ministerstva obrany ČR jsou 
uplatněny ve veřejném zájmu na zajištění obrany a 
bezpečnosti státu a jsou deklarací stávajících 
strategicky důležitých limitů v území, jejichž 
nerespektování by vedlo k ohrožení funkčnosti 
speciálních zařízení MO. 

 

MO vydalo nové stanovisko, ve 
kterém ve veřejném zájmu 
důrazně žádá o zapracování limitů 
a zájmů MO do návrhu územně 
plánovací dokumentace. 
- Celé území hl.m.Praha je 
zájmovým územím Ministerstva 
obrany dle § 175 Zákona 
č.183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, 
veškerá stavební činnost musi být 
projednána s SNM Praha. 
Odůvodnění: 
Ministerstvo obrany v souladu se 
zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno 
h) zákona o zajišťování obrany a 
zmocněním v § 175 odst. 1 
stavebního zákona provedlo po 
obdrženení oznámení pořizovatele 
územně plánovací dokumentace 
(dále jen „Ú PD “) vyhodnocení 
výše uvedeného návrhu z pozice 
dotčeného orgánu. 
Rozsah a průběh tohoto 
zájmového (vymezeného) území 
byl přededán v rámci dat pro ÚAP. 
Je nutné dodržet ustanovení § 
175, zákona č. 183/2006 Sb.. 

 

Pořizovatel bere na vědomí sdělení o zájmovém území 
MO na celém správním území obce. Je respektováno, 
jakožto i uvedené jevy a zájmy. Stanovení limitů je 
dáno jinými právními předpisy a v rámci UPD se 
neprojednávají. Limity jsou přebírány z UPP. Uvedený 
§ 175 stavebního zákona se týká zejména následných 
řízení (územní a stavební), v rámci kterých MO uplatní 
stanovisko k umístění a povolení konkrétních staveb. 

 

          

            

               

                

 

1 Ministerstvo pro místní rozvoj 
            

                

 

1 Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 
Sp.j. 

            

              

                

 

5 Ministerstvo průmyslu a obchodu Souhlas 2970342 
 

ZÁVAZNÁ ČÁST 
Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska 
působnosti ve věci ochrany a využívání nerostného 
bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 
44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného 
bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a jako ústřední orgán státní správy pro 
energetiku podle § 16 písmeno g) zákona č. 
458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu 
státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, v součinnosti s § 11 odst. 1  

   

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

           

             

                

 

Z 1268 / 02 
     

Str. 41 z 156 
  



              

       

písmeno k) zákona č. 406/2000 Sb. (o hospodaření 
energií), v souladu s § 52 odst. 3 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, uplatňuje k výše uvedené územně 
plánovací dokumentaci toto stanovisko: 
S návrhem změn vlny 02 úprav U 954/02, U 
1172/02, U 1268/02, U 1270/02, U 1280/02, U 
1284/02, U 1289/02, U 1300/02 a U 1306/02 ÚPSÚ 
hlavního města Prahy souhlasíme bez připomínek. 
ODŮVODNĚNÍ 
Oblast ochrany a využití nerostných surovin 
Lokality, která je předmětem změn vlny 02 úprav U 
954/02, U 1172/02, U 1268/02, U 1270/02, U 
1280/02, U 1284/02, U 1289/02, U 1300/02 a U 
1306/02 ÚP SÚ hl. m. Prahy, nezasahují do ploch 
dobývacích prostorů, výhradních ložisek, 
schválených prognózních zdrojů vyhrazených 
nerostů ani do chráněných ložiskových území. 
Ochrana nerostného bohatství na území hlavního 
města Prahy tak nebude v důsledku těchto změn 
nijak omezena. 
Oblast plynárenství a produktovodů 
Návrhem změn vlny 02 úprav U 954/02, U 
1172/02, U 1268/02, U 1270/02, U 1280/02, U 
1284/02, U 1289/02, U 1300/02 a U 1306/02 ÚP 
SÚ hlavního města Prahy nebude dotčena ochrana 
plynárenských zařízení na území hlavního města 
Prahy. 
Oblast elektroenergetiky 
Ochrana energetických zařízení na území hlavního 
města Prahy nebude v důsledku změn vlny 02 
úprav U 954/02, U 1172/02, U 1268/02, U 1270/02, 
U 1280/02, U 1284/02, U 1289/02, U 1300/02 a U 
1306/02 ÚP SÚ hl. m. Prahy nijak omezena. 

    

              

 

5 Ministerstvo průmyslu a obchodu 
ČR Sp.j. 

Souhlas 2951143 
 

Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska 
působnosti ve věci ochrany a využívání nerostného 
bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 
44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného 
bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a jako ústřední orgán státní správy pro 
energetiku podle § 16 písmeno g) zákona č. 
458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu 
státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, v součinnosti s § 11 odst. 1 
písmeno k) zákona č. 406/2000 Sb. (o hospodaření 
energií), v souladu s § 50 odst. 2 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, uplatňuje kvýše uvedené územně 
plánovací dokumentaci následující stanovisko: 
S návrhem změn vlny 02 úprav ÚPSÚ hlavního 
města Prahy souhlasíme bez připomínek. 

 

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

       

           

              

 

5 Ministerstvo průmyslu a obchodu 
ČR Sp.j. 

Jiné 2951152 
 

ODŮVODNĚNÍ 
Oblast ochrany a využití nerostných surovin 

 

Pořizovatel bere odůvodnění souhlasného stanoviska 
dotčeného orgánu na vědomí. 

 

       

              

 

Z 1268 / 02 
     

Str. 42 z 156 
  



              

       

Lokality, které jsou předmětem změn vlny 02 úprav 
ÚPSÚ hlavního města Prahy, nezasahují do ploch 
dobývacích prostorů, výhradních ložisek, 
schválených prognózních zdrojů vyhrazených 
nerostů či chráněných ložiskových území. Ochrana 
nerostného bohatství na území hlavního města 
Prahy tak nebude v důsledku těchto změn nijak 
omezena. 
Oblast plynárenství a produktovodů 
Změnami vlny 02 úprav ÚPSÚ nedojde k omezení 
ochrany plynárenských zařízení na území hlavního 
města Prahy. 
Oblast elektroenereetikv 
Ochrana energetických zařízení na území hlavního 
města Prahy nebude v důsledku změn vlny 02 
úprav ÚPSÚ nijak omezena. 

    

              

 

7 Ministerstvo vnitra Bez připomínek 2970353 
 

Ministerstvo vnitra ČR (dále jen „MV“) je dotčeným 
orgánem ve smyslu § 175 odst. 1 zákona 
č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „stavební zákon“). V souladu s § 
52 odst. 3 stavebního zákona Vám sděluji, že k 
projednávanému návrhu změn vlny 02 úprav 
Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy 
neuplatňujeme žádné připomínky, pokud bude 
dodržena ochrana stávajících RRL spojů MV z 
hlediska omezení výšky budoucí navrhované 
zástavby v území dotčených změnami U 1289/02 a 
U 1300/02. Ochranná pásma těchto spojů, včetně 
uvedení podélných profilů s vyznačením výšek nad 
terénem, byla uvedena v poskytnutých územně 
analytických podkladech. Pro budoucí stavby nebo 
stavební mechanismy během jejich provádění, 
které by později zasahovaly do výše uvedených 
ochranných pásem, požadujeme, aby nejpozději v 
rámci příslušného územního řízení bylo vyžádáno 
stanovisko MV.  

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
 

           

              

 

7 Ministerstvo vnitra ČR Sp.j. Částečný souhlas 2951130 
 

Ministerstvo vnitra ČR je dotčeným orgánem ve 
smyslu § 175 odst. 1 zákona č.183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„stavební zákon“). 
V souladu s § 50 odst. 2 stavebního zákona Vám 
sděluji, že k projednávanému návrhu změn vlny 02 
úprav Územního plánu sídelního útvaru hl. m. 
Prahy neuplatňujeme žádné připomínky, pokud 
bude dodržena ochrana stávajících RR spojů 
Ministerstva vnitra. 
Ochranná pásma těchto spojů, včetně uvedení 
podélných profilů s vyznačením výšek nad 
terénem, byla uvedena v poskytnutých územně 
analytických podkladech. 
Pro budoucí stavby nebo stavební mechanismy 
během jejich provádění, které by později 
zasahovaly do výše uvedených ochranných 
pásem, požadujeme, aby nejpozději v rámci  

 

Pořizovatel bere dané stanovisko na vědomí. 
Posouzení konkrétního záměru v předmětné funkční 
ploše ve vztahu k ochraně RR spojů Ministerstva vnitra 
je předmětem následných řízení (územní, stavební). 

 

         

           

              

 

Z 1268 / 02 
     

Str. 43 z 156 
  



              

       

příslušného územního řízení bylo vyžádáno 
stanovisko Ministerstva vnitra. 

    

              

 

3 Ministerstvo životního prostředí 
          

              

 

3 Ministerstvo životního prostředí 
ČR Sp.j. 

          

            

              

 

12 Obvodní báňský úřad pro území 
hl.m. Prahy a kraje 
Středočeského 

          

            

              

 

12 Obvodní báňský úřad pro území 
hl.m. Prahy a kraje 
Středočeského Sp.j. 

          

            

              

 

16 Odbor ochrany územních zájmů 
Sekce nakládání s majetkem 

          

            

              

 

13 Státní energetická inspekce ČR, 
územní inspektorát pro hl.m. 
Prahu Sp.j. 

          

            

              

 

13 Státní energetická inspekce, 
územní inspektorát pro hl. město 
Prahu a Středočeský kraj 

          

            

              

 

8 Státní pozemkový úřad 
          

              

 

8 Státní pozemkový úřad - Krajský 
pozemkový úřad pro hl. m. Prahu 
Sp.j. 

          

            

              

 

11 Státní úřad pro jadernou 
bezpečnost 

          

            

              

 

11 Státní úřad pro jadernou 
bezpečnost Sp.j. 

          

            

              

 

3) Vybrané orgány a organizace 
 

              

 

162 Česká geologická služba - 
Geofond ČR 

Jiné 2970087 
 

Česká geologická služba (ČGS), zřízená pro výkon 
státní geologické služby v souladu s ustanovením 
§ 17, odst. 2 zákona č. 62/1988 Sb., o 
geologických pracích, ve znění pozdějších 
předpisů, byla oznámením čj. MHMP 861943/2020, 
resp. sp. zn. S-MHMP 861943/2020 ze dne 8. 
června 2020 informována o zahájení řízení o 
vydání změn vlny 02 úprav ÚP SÚ HMP (veřejné 
projednání změn vlny 02 úprav U 954/02, U 
1172/02, U 1268/02, U 1270/02, U 1280/02, U 
1284/02, U 1289/02, U 1300/02, U 1306/02 ÚP SÚ 
hlavního města Prahy, jejichž zadání bylo 
schváleno usneseními Zastupitelstva hl. m. Prahy 
č. 34/27 ze dne 22. února 2018, č. 35/23 ze dne 
22. března 2018, č. 37/48, č. 37/49 a č. 37/50 ze 
dne 17. května 2018 a č. 38/16 ze dne 14. června 
2018 a zpracované návrhy změn ÚPSÚ byly v 
souladu s ustanovením § 50 zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
projednány v rámci společného jednání o návrzích  

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
 

         

           

              

 

Z 1268 / 02 
     

Str. 44 z 156 
  



              

       

změn ÚPSÚ dne 26. dubna 2019). Po 
prostudování podkladů textové a grafické části 
studie dostupné na internetové adrese: 
https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/odb
ory/odbor_uzemniho_rozvoje/uzemni_planova 
ni/zmeny_uzemniho_plpla/aktualne_porizovane_z
meny/index.html, příslušných geologických, 
ložiskových a inženýrsko-geologických podkladů, 
přístupných na internetové adrese 
http://www.geology.cz/extranet/sluzby/aplikace/; 
https://mapy.geology.cz/dulni_dila_poddolovani/; 
https://mapy.geology.cz/suris/ ČGS konstatuje, že: 
1) Česká geologická služba konstatuje, že se dle 
výše uvedených mapových aplikací ČGS se 
stavem ke dni 12. června 2020 na předmětném 
území nenalézají výhradní ložiska nerostných 
surovin, ložiska nevyhrazených nerostů, ani 
prognózní zdroje, na jejichž ochranu by se 
vztahovaly platné právní předpisy (zákon č. 
44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného 
bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů; zákon č. 62/1988 Sb., o geologických 
pracích, ve znění pozdějších předpisů; vyhláška č. 
369/2004 Sb., o projektování, provádění a 
vyhodnocování geologických prací, oznamování 
rizikových geofaktorů a o postupu při výpočtu 
zásob výhradních ložisek, ve znění pozdějších 
předpisů). V zájmovém území také nejsou 
evidovaná žádná hlavní důlní díla, ani registrovaná 
poddolovaná území. 

    

              

 

162 Česká geologická služba - 
Geofond ČR 

Jiné 2970096 
 

2) ČGS by však ráda upozornila, že navrhovaná 
změna č. U 1250/02 (změna prostorového 
uspořádání čistě obytné s kódem míry využití 
území A /OB-A/ na C/OB-C), ač přímo nezmíněna 
v průvodním dopise, avšak uvedená na 
internetových stránkách 
http://servis.prahamesto.cz/uzplan/uzemni_plan_h
mp/upravy_vlna_02/zadani/navrh_zadani.html se 
nachází v těsné blízkosti PP Šance. Při její 
realizaci je nutno brát zřetel na přírodovědnou 
hodnotu území a respektovat pokyny orgánů 

 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. Dané 
upozornění se netýká projednávaného návrhu změny. 

 

       

           

              

 

162 Česká geologická služba - 
Geofond ČR 

Bez připomínek 2970105 
 

Česká geologická služba sděluje Magistrátu 
hlavního města Prahy, že neuplatňuje v rámci 
zahájení řízení o vydání změn vlny 02 úprav ÚP 
SÚ HMP další připomínky. 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
 

         

           

              

 

131 Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 

Bez připomínek 2970068 
 

V rámci zahájení řízení o vydání příslušných změn 
vlny 02 úprav Územního plánu SÚ hl. m. Prahy 
nemáme k návrhu námitky ani připomínky. 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
 

         

           

              

 

130 MHMP odbor dopravy Souhlas 2970077 
 

K Vaší výzvě o vyjádření Odboru dopravy k 
oznámení o zahájení řízení o vydání změn vlny 02 
úprav U 954/02, U 1172/02, U 1268/02, U 1270/02, 
U 1280/02, U 1284/02, U 1289/02, U 1300/02, U 
1306/02 Územního plánu sídelního útvaru hlavního 
města Prahy sdělujeme: Odbor dopravy nemá v  

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
 

           

              

 

Z 1268 / 02 
     

Str. 45 z 156 
  



              

       

této věci žádné námitky a s předloženým 
oznámením souhlasí. 

    

              

 

133 Národní památkový ústav Jiné 2970186 
 

Ve výše uvedené věci jsme obdrželi vaši žádost o 
zpracování odborného vyjádření k zahájení řízení 
na základě veřejné vyhlášky vydané Magistrátem 
hl. města Prahy, odboru územního rozvoje, 
oddělení pořizování celoměstských dokumentací 
č.j. MHMP 861943/2020, Sp. zn.: S-MHMP 
861943/2020 ze dne 8. 6. 2020 o zahájení řízení o 
vydání změn vlny 02 úprav U 954/02, U 1172/02, U 
1268/02, U 1270/02, U 1280/02, U 1284/02, U 
1289/02, U 1300/02, U 1306/02 Územního plánu 
sídelního útvaru (též „ÚP SÚ“) hl. m. Prahy. 
Pořizovatel: Magistrát hl. m. Prahy, Odbor 
územního plánu, Jungmannova 35/29, 111 21 
Praha 1 Zpracovatel: Institut plánování a rozvoje 
hl. m. Prahy, Vyšehradská 57, 128 00 Praha 2 
Datum: 2020 V dané věci byla prostudována 
dokumentace výše uvedených změn vlny 02 úprav 
ÚP SÚ HMP, dostupná na webových stránkách 
Magistrátu hl. m. Prahy: 
http://servis.prahamesto.cz/uzplan/uzemni_plan_h
mp/upravy_vlna_02/VP/OOP.html K návrhu zadání 
Změn vlny úprav 02 ÚP SÚ HMP Národní 
památkový ústav vydal písemné vyjádření č.j. 
NPÚ-310/16278/2017, k návrhu č.j. NPÚ-
310/25804/2019. Předkládané písemné vyjádření 
je zpracováno v součinnosti s Národním 

 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. Byla 
zaslána kopie písemného vyjádření adresovaného 
Ministerstvu kultury, které generální ředitelství 
Národního památkového ústavu vydalo jako podklad 
pro stanovisko Ministerstva kultury k zahájení řízení o 
vydání změn vlny 02 úprav ÚP SÚ HMP. 

 

         

           

              

 

133 Národní památkový ústav Jiné 2970195 
 

Ochrana řešeného území z hlediska zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů – legislativní rámec (dále jen 
Zákon): V rámci řešeného území se z hlediska 
zájmu státní památkové péče nachází: 
• Památková zóna (dále jen PZ) Smíchov v 
městské části Praha 5, prohlášená Vyhláškou 
hlavního města Prahy ze dne 28. 9. 1993 o 
prohlášení částí území hlavního města Prahy za 
památkové zóny a o určení podmínek jejich 
ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 
2210. • Ochranné pásmo pražské památkové 
rezervace (dále jen OP PPR), určené Rozhodnutím 
NV hl. m. Prahy o vyhlášení ochranného pásma 
památkové rezervace v hl. m. Praze č.j. kul/5-
932/81 ze dne 19. 5. 1981; vedené v ÚSKP ČR 
pod číslem rejstř. 3333. • Řešené území je nutno 
chápat jako území s archeologickými nálezy ve 
smyslu zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči, ve znění pozdějších předpisů i ve smyslu 
mezinárodní Úmluvy o ochraně archeologického 
dědictví Evropy, publikované ve Sbírce 
mezinárodních smluv pod č. 99/2000. Podrobněji, 
viz: http://www.pamatkovykatalog.cz/ a 
https://geoportal.npu.cz/web. 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. Byla 
zaslána kopie písemného vyjádření adresovaného 
Ministerstvu kultury, které generální ředitelství 
Národního památkového ústavu vydalo jako podklad 
pro stanovisko Ministerstva kultury k zahájení řízení o 
vydání změn vlny 02 úprav ÚP SÚ HMP. 

 

         

           

              

 

133 Národní památkový ústav Bez připomínek 2970205 
 

Z hlediska ochrany kulturních hodnot v řešených 
územích nemáme k řízení o vydání změn vlny 02 
úprav ÚPN SÚ hl. m. Prahy další zásadní  

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. Byla 
zaslána kopie písemného vyjádření, které generální 
ředitelství Národního památkového ústavu vydalo jako  

 

         

              

 

Z 1268 / 02 
     

Str. 46 z 156 
  



              

       

připomínky.  
 

podklad pro stanovisko Ministerstva kultury k zahájení 
řízení o vydání změn vlny 02 úprav ÚP SÚ HMP. 

 

            

              

 

149 Pražská plynárenská Distribuce, 
a.s., člen koncernu Pražská 
plynárenská, a.s. 

Jiné 2970378 
 

V předmětné fázi řízení se jedná o celkem devět 
dílčích úprav U 954/02, U 1172/02, U 1268/02, U 
1270/02, U 1280/02, U 1284/02, U 1289/02, U 
1300/02 a U 1306/02 v územích MČ Praha 7, 
Praha 17, Praha - Ďáblice, Praha - Troja, Praha - 
Dolní Chabry, Praha 5 a Praha 16. Úpravy 
zachovávají již předešle vymezené funkce využití 
řešených pozemků (všeobecně smíšené, čistě 
obytné, smíšené městského jádra), v jejich rámci je 
jedná pouze o změny prostorového uspořádání - 
kódu míry využití území. Co se týká plánované 
výstavby, jsou významnějšími úpravami : U 954/02 
- Výstavba polyfunkčního objektu Holan Office 
Center na rohu ul. Dělnická - Na Maninách, Praha 
7 - Holešovice, U 1172/02 - Výstavba 15-ti 
rodinných domů severozápadně od ul. Žalanského, 
Praha 17 - Řepy, U 1289/02 - Dostavba městského 
bloku Plzeňská v ul. Kováků, Praha 5 - Smíchov a 
U 1300/02 - Výstavba polyfunkčního domu, mezi 
ul. Na Neklance a Nad Koulkou, Praha 5 - 
Smíchov. Ostatní úpravy (U 1270/02, U 1268/02, U 
1306/02, U 1280/02, U 1284/02) zahrnují menší 
stavby čí jejich změny (např. stavbu jednotlivých 
RD, vily, umístění zahradního domku, přístavbu 
zimní zahrady, dostavbu dvou řadových rodinných 
domů, apod.). V případě všech uvedených úprav 
ÚP je plynofikace staveb bezproblémově 
realizovatelná ve vazbě na stávající STL 
plynovodní síť v přilehlých ulicích, resp. pro 
některé dotčené pozemky jsou již z minulosti 
zřízeny i plynovodní přípojky. Konkrétní technické 
podmínky napojení, včetně trasování a 
dimenzování nových plynovodů a plynovodních 
přípojek pro zástavbu, která je obsahem 
předkládaných úprav ÚP, budou nadále 
jednotlivým investorům ze strany naší společnosti 
Pražská plynárenská Distribuce, a.s., člen 
koncernu Pražská plynárenská, a.s., standardně 
stanovovány dle vyhlášky Energetického 
regulačního úřadu č. 62/2011 Sb., v platném znění, 
na základě žádostí o připojení k distribuční 
soustavě, podaných prostřednictvím jimi zvolených 
dodavatelů plynu (obchodníků s plynem). Seznam 
dodavatelů plynu s udělenou licencí Energetického 
regulačního úřadu (ERÚ) na obchod s plynem s 
příslušnými kontakty je k dispozici na internetových 
stránkách ERÚ: http://licence.eru.cz/ (vyhledávač 
držitelů licencí). 
Obecně pro respektování veškerých 
provozovaných i plánovaných plynárenských 
zařízení v rámci navrhovaných úprav ÚP 
požadujeme plně zohlednit ustanovení zákona č. 
458/2000 Sb., v platném znění (Energetický 
zákon), zvi. § 68 (s upřesněním dle zákona č. 
131/2015 Sb., v platném znění, čl. II (přechodná  

 

Po termínu. V souladu s § 52 odst. 3 stavebního 
zákona se ke stanoviskům, připomínkám a námitkám 
uplatněným po uvedených lhůtách nepřihlíží. 

 

       

           

              

 

Z 1268 / 02 
     

Str. 47 z 156 
  



              

       

ustanovení, odst. 1) o ochranných pásmech, a 
příslušných technických předpisů (zvi. ČSN 
736005, ČSN EN 12007(1-5), 12279 a technických 
pravidel G 702 01, 702 04, 905 01). Plynárenská 
zařízení distribuční soustavy jsou dle ustanovení § 
2, odst. 2, písmeno b), bod 1. Energetického 
zákona zřizována a provozována ve veřejném 
zájmu. 
Jestliže tento stupeň řízení o vydání změn vlny 02 
úprav ÚP SÚ HMP nebude ukončen do dvou let od 
zaslání našeho stanoviska, požadujeme na 
zadavateli/pořizovateli, aby si od naší společnosti 
vyžádal stanovisko nové (aktuální). 

    

              

 

150 Pražská teplárenská a.s. Bez připomínek 2970541 
 

K předloženému oznámení o zahájení řízení o 
vydání změn vlny 2 Územního plánu sídelního 
útvaru hlavního města Prahy, tj změn U 954/02, U 
1172/02, U 1268/02, U 1270/02, U 1280/02, U 
1284/02, U 1289/02, U 1300/02, U 1306/02 
nemáme připomínek.  

 

Po termínu. V souladu s § 52 odst. 3 stavebního 
zákona se ke stanoviskům, připomínkám a námitkám 
uplatněným po uvedených lhůtách nepřihlíží. 

 

         

           

              

 

4) Ostatní podněty 
 

              

 

180 GasNet, s. r. o. Sp.j. Souhlas 2951194 
 

K navrženým změnám (U 0954/02, U 1172/02, U 
1268/02, U 1270/02, U 1280/02, U 1284/02, U 
1289/02, U 1300/02, U 1306/02) nemáme 
námitek. 
V řešené oblasti se nenachází zařízení GasNet a v 
současné době se tato oblast nenachází v 
zájmovém území GasNet s.r.o. 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
 

           

              

 

183 NET4GAS, s.r.o. Sp.j. Jiné 2951077 
 

NEZASAHUJE do bezpečnostního pásma VTL 
plynovodu a ochranného pásma 
telekomunikačního vedení NET4GAS, s.r.o. 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
 

           

              

 

188 Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. 

Částečný souhlas 2970153 
 

Z hlediska nadřazeného systému zásobování 
vodou má PVS k předložené změně Územního 
plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy následující 
připomínky: 
Obecné připomínky: 
- U lokalit, které jsou v dosahu celoměstské 
vodovodní sítě, je podmínkou výstavby vybudování 
vodovodní sítě a její napojení na vodovodní systém 
hl. města Prahy. 
- Upozorňujeme na to, že se ve většině lokalit 
nachází místní sítě, které je nutno zohlednit při 
zpracování následných stupňů projektové 
dokumentace. 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
Připomínka se týká až následných řízení (územní, 
stavební). 

 

       

         

           

              

 

188 Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. 

Částečný souhlas 2970164 
 

Z hlediska nadřazeného systému odkanalizování 
má PVS k předložené změně Územního 
plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy následující 
připomínky: 
Obecné připomínky: 
- U lokalit, které jsou v dosahu celoměstské sítě, je 
podmínkou výstavby vybudování kanalizační sítě a 
její napojení na soustavný kanalizační systém hl. 
města Prahy. 
- Při řešení problematiky dešťových vod je nutno  

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
Připomínka se týká až následných řízení (územní, 
stavební). 

 

       

         

           

              

 

Z 1268 / 02 
     

Str. 48 z 156 
  



              

       

přednostně navrhovat v souladu s požadavky 
zákona č.254/2001 Sb., o vodách (§5), jejich 
využívání v místě dopadu, před jejich rychlým 
odváděním do vodotečí. Návrh řešení musí 
vycházet ze snahy zachovat v lokalitě přirozený 
odtok dešťových vod. I v souladu s připravovanou 
strategií adaptace pro změnu klimatu je třeba 
srážkovou vodu v maximálně možné míře využívat 
v místě spadu a využít její potenciál k 
zajištění vhodného klimatu. Je nutno navrhnout 
takové řešení, které umožní využití vod např. k 
zálivce zeleně, oplachu, atd. 
-Výsledné odtokové množství musí být v souladu s 
nařízením č. 10/2016 Sb. hl. m. Prahy (Pražské 
stavební předpisy) HLAVA V, § 38 odst. 2: 
„Minimální retence (celkový objem retenování, 
opatření, jako jsou průlehy v zeleni, otevřené 
příkopy, vegetační střechy, nádrže, retenční 
potrubí nebo trubní retence aj.) pro regulované 
odvádění srážkových vod musí být taková, aby 
nedocházelo k většímu odtoku než 10 l/s z hektaru 
plochy pozemku při třicetiminutovém dešti 
desetiletém, nestanoví-li správce toku jinak." 
Závazné stanovisko k množství vypouštěných 
dešťových vod do vodního toku a podmínky 
napojení vydává správce vodního toku. 
- Upozorňujeme na to, že v lokalitě se nachází 
místní sítě, které je nutno zohlednit při zpracování 
následných stupňů projektové dokumentace. 

    

              

 

188 Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. 

Jiné 2970177 
 

V případě vodovodních i kanalizačních řadů je 
nutno respektovat ochranné pásmo vodovodu a 
kanalizace. Ochranné pásmo vodovodu a 
kanalizace je vymezeno svislými rovinami 
vedenými na obě strany od potrubí nebo vně jiného 
vodárenského nebo kanalizačního objektu ve 
vzdálenosti: 
U řadů do DN 500 včetně přípojek 1,5 m od 
vnějšího líce potrubí 
U řadů nad DN 500 2,5 m od vnějšího líce potrubí 
U řadů nad DN 200, jejichž dno je uloženo v 
hloubce větší než 2,5 m pod povrchem, se 
vzdálenosti od vnějšího líce zvyšují o 1 m. 
Případné přeložky stávajících stok a vodovodních 
řadů pro veřejnou potřebu musí být projednány se 
správcem a provozovatelem dotčeného zařízení. 
 

 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
Připomínka se týká až následných řízení (územní, 
stavební). 

 

       

         

           

              

 

188 Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. Sp.j. 

Částečný souhlas 2951269 
 

Z hlediska nadřazeného systému zásobováni 
vodou má Pražská vodohospodářská společnost 
a.s. (dále jen PVS) k předloženému návrhu změn 
vlny 02 úprav Územního plánu následující 
připomínky a upozornění: 
Obecné připomínky: 
- U lokalit, které jsou v dosahu celoměstské 
vodovodní sítě, je podmínkou výstavby vybudování 
vodovodní sítě a její napojení na vodovodní systém 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
Připomínka se týká až následných řízení (územní, 
stavební). 

 

       

         

           

              

 

Z 1268 / 02 
     

Str. 49 z 156 
  



               

       

hl. města Prahy. 
- V připomínkách k jednotlivým změnám jsou 
popsány pouze nadřazené vodovodní řady. 
Upozorňujeme na to, že se ve většině lokalit 
nachází místní sítě, které je nutno zohlednit při 
zpracováni následných stupňů projektové 
dokumentace. 

     

               

 

188 Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. Sp.j. 

Částečný souhlas 2951280 
 

Z hlediska nadřazeného systému odkanalizováni 
má PVS k předloženému návrhu změn vlny 02 
úprav Územního plánu následující připomínky a 
upozorněni: 
Obecné připomínky: 
- U lokalit, které jsou v dosahu celoměstské sítě je 
podmínkou výstavby vybudováni kanalizační sítě a 
její napojení na soustavný kanalizační systém hl. 
města Prahy. 
- Při řešení problematiky srážkových vod je nutno 
přednostně navřhovat jejich využívání v místě 
dopadu a hospodaření s nimi, před jejich rychlým 
odváděním do vodoteči. Návrh řešení musí 
vycházet ze snahy zachovat v lokalitě přirozený 
odtok srážkových vod. 
- V připomínkách k jednotlivým změnám jsou 
popsány pouze nadřazené kanalizační sběrače. 
Upozorňujeme na to, že se ve většině lokalit 
nachází místní sítě, které je nutno zohlednit při 
zpracování následných stupňů projektové 
dokumentace. 
 

 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
Připomínka se týká až následných řízení (územní, 
stavební). 

 

       

         

            

               

 

188 Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. Sp.j. 

Jiné 2951290 
 

V případě vodovodních i kanalizačních řadů je 
nutno respektovat ochranné pásmo vodovodu a 
kanalizace. Ochranné pásmo vodovodu a 
kanalizace je vymezeno svislými rovinami 
vedenými na obě strany od potrubí nebo vně jiného 
vodárenského nebo kanalizačního objektu ve 
vzdálenosti: 
U vodovodních řadů a kanalizačních stok do DN 
500 včetně 1,5 m od vnějšího líce potrubí U 
vodovodních řadů a kanalizačních stok nad DN 
500 2,5 m od vnějšího líce potrubí 
U čerpacích stanic, vodojemů a dalších 2 m od 
vnějšího líce nadzemního objektů nebo 
podzemního obrysu objektu 
U vodovodních řadů nebo kanalizačních stok nad 
DN 200, jejichž dno je uloženo v hloubce větší než 
2,5 m pod povrchem, se vzdálenosti od vnějšího 
líce zvyšují o 1 m 
Případné přeložky vodovodních a kanalizačních 
sítí nutno projednat se správcem PVS. 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
Připomínka se týká až následných řízení (územní, 
stavební). 

 

       

         

            

               

 

5) Návrh pořizovatele 
 

               

  

Návrh změny byl kladně projednán. Na základě projednání pořizovatel doporučuje danou změnu ke schválení. 
  

               

 

Z 1268 / 02 
     

Str. 50 z 156 
   



       

 

6) Doplněk návrhu 
 

       

 

Z 1268 / 02 
 

Str. 51 z 156 
  



                  

 

Z 1270 / 02 
 

                  

 

Místa akce: 
              

 

Praha - Troja, k.ú. Troja 
 

 

                  

 

Předmět: 
               

 

Zrušení kódu míry využití území 
 

                  

 

Z: 
               

                  

 

čistě obytné s kódem míry využití území A /OB-A/ 
 

                  

 

Na: 
               

 

čistě obytné /OB/ 
  

                  

 

 název org. shrnutí ID vyjádření obsah vyjádření dohodovací jednání vyhodnocení 
 

                  

 

1) Městská část 
 

                  

 

2) Dotčené orgány 
 

                  

 

15 Agentura ochrany přírody a 
krajiny České republiky 

            

              

                  

 

15 Agentura ochrany přírody a 
krajiny ČR Sp.j. 

            

              

                  

 

10 Hasičský záchranný sbor hl. m. 
Prahy Sp.j. 

            

              

                  

 

10 Hasičský záchranný sbor hlavního 
města Prahy 

            

              

                  

 

9 Hygienická stanice hl.m. Prahy 
Sp.j. 

            

              

                  

 

9 Hygienická stanice hlavního 
města Prahy se sídlem v Praze 

            

              

                  

 

14 Městská veterinární správa Státní 
veterinární správy 

            

              

                  

 

14 Městská veterinární správa 
v Praze Státní veterinární správy 
Sp.j. 

            

              

                  

 

20 MHMP odbor bezpečnosti – 
oddělení krizového řízení 

            

              

                  

 

19 MHMP odbor dopravních agend 
Sp.j. 

            

              

                  

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí Souhlas 2970115 
 

Z hlediska ochrany ovzduší: 
Podkladem pro toto sdělení je oznámení o  

  

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

            

                  

 

Z 1270 / 02 
     

Str. 52 z 156 
   



              

       

zahájení řízení o vydání změn vlny úprav 02 
Územního plánu sídelního útvaru hlavního města 
Prahy. Změny uvedené v oznámení byly 
projednány orgánem ochrany ovzduší v rámci 
stanoviska č. j. MHMP 180601/2017 ze dne 7. 3. 
2017 a dále č. j. MHMP 577310/2019 ze dne 23. 5. 
2019. S návrhy změn U 954/02, U 1268/02, U 
1270/02, U 1280/02, U 1284/02, U 1300/02 a U 
1306/02 z hlediska námi chráněných zájmů jsme 
souhlasili bez připomínek.  

    

              

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí Bez připomínek 2970125 
 

Z hlediska ochrany přírody a krajiny: 
K návrhům úprav Územního plánu sídelního útvaru 
hlavního města Prahy vlny 02, zahrnující úpravy U 
954, U 1172, U 1268, U 1270, U 1280, U 1284, U 
1289, U 1300 a U 1306, spočívajících ve změnách 
kódů míry využití území, nemáme připomínky.  

 

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

         

           

              

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí Bez připomínek 2970134 
 

Z hlediska ochrany vod: 
Soubor úprav Územního plánu sídelního útvaru 
hlavního města Prahy vlny 02, zahrnující úpravy U 
954, U 1172, U 1268, U 1270, U 1280, U 1284, U 
1289, U 1300 a U 1306, řeší pouze navyšování 
kódů míry využití území, v jednom případě jeho 
zrušení. Funkční využití ploch zůstává beze změn 
a ke kolizím se stanoveným záplavovým územím 
nedochází. K uvedeným úpravám územního plánu 
nemáme žádné připomínky.  

 

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

         

           

              

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí Jiné 2970143 
 

Toto stanovisko je stanoviskem dotčeného orgánu 
podle stavebního zákona, nenahrazuje žádná 
případná stanoviska, rozhodnutí nebo vyjádření 
odboru ochrany prostředí podle zvláštních předpisů 
a současně je vyjádřením dle § 154 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 

Pořizovatel bere stanovisko dotčeného orgánu na 
vědomí. 

 

         

           

              

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí 
Sp.j. 

Bez připomínek 2951222 
 

Odbor ochrany prostředí Magistrátu hlavního 
města Prahy posoudil výše uvedený návrh změn 
Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy a 
jako dotčený orgán hájící zájmy podle zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, zákona 
č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 
některých zákonů (lesní zákon), zákona č. 
449/2001 Sb., o myslivosti, zákona č. 185/2001 
Sb., o odpadech a o změně některých zákonů, 
zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší a 
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), to vše ve znění 
pozdějších předpisů, vydává toto stanovisko: 
Z hlediska nakládání s odpady: 
K předloženým návrhům změn vlny 02 úprav ÚP 
SÚ HMP, které se týkají převážně navyšování 
kódů míry využití území, nemáme žádné 
připomínky. 

 

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

       

           

              

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí 
Sp.j. 

Bez připomínek 2951230 
 

Z hlediska ochrany přírody a krajiny dle § 77a odst. 
4 písm. x) č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, v platném znění (dále jen zákon): 
Návrh zadání souboru změn vlny úprav 02 ÚPNSÚ 

 

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

       

           

              

 

Z 1270 / 02 
     

Str. 53 z 156 
  



              

       

hl. m. Prahy (U 954/02, U 1268/02, U1270/02, U 
1280/02, U 1284/02, U 1300/02 a U 1306/02) j e z 
hlediska námi hájených zájmů přijatelný bez 
připomínek. 

    

              

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí 
Sp.j. 

Bez připomínek 2951236 
 

Z hlediska lesů: 
Námi chráněné zájmy nejsou změnami vlny 02 
úprav U 0954/02, U 1172/02, U 1268/02, U 
1270/02, U 1280/02, U 1284/02, U 1289/02, U 
1300/02 a U 1306/02 dotčeny. 

 

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

       

           

              

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí 
Sp.j. 

Bez připomínek 2951244 
 

Z hlediska ochrany vod: 
Prezentovaný soubor úprav územního plánu SÚ 
HMP vlny 02, zahrnující úpravy U 0954,U 1172, U 
1268, U 1270, U 1280, U 1284, U 1289, U 1300 a 
U 1306, řeší pouze navyšování kódů míry využití 
území, v jednom případě jeho zrušení. Funkční 
využití ploch zůstává beze změn a ke kolizím se 
stanoveným záplavovým územím nedochází. K 
uvedeným úpravám územního plánu nemáme 
žádné připomínky. 

 

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

       

           

              

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí 
Sp.j. 

Souhlas 2951252 
 

Z hlediska ochrany ovzduší: 
Podkladem pro toto sdělení je oznámení o 
projednání návrhu zadání změn vlny úprav 02 
Územního plánu sídelního útvaru hlavního města 
Prahy. Předložené oznámení o projednání změn 
bylo projednáno orgánem ochrany ovzduší v rámci 
stanoviska zn. S-MHMP 0180601/2017 OCP, 
vydaného OCP MHMP dne 7. 3. 2017. 
S návrhy změn U 954/02, U 1268/02, U 1270/02, U 
1280/02, U 1284/02, U 1300/02 a U 1306/02 z 
hlediska námi chráněných zájmů souhlasíme bez 
připomínek. 

 

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

       

           

              

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí 
Sp.j. 

Jiné 2951261 
 

Toto stanovisko je stanoviskem dotčeného orgánu 
podle stavebního zákona, nenahrazuje žádná 
případná stanoviska, rozhodnutí nebo vyjádření 
odboru ochrany prostředí podle zvláštních předpisů 
a současně je vyjádřením dle § 154 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 

Pořizovatel bere dané stanovisko dotčeného orgánu na 
vědomí. 

 

       

           

              

 

17 MHMP odbor památkové péče 
          

              

 

17 MHMP odbor památkové péče 
Sp.j. 

          

            

              

 

19 MHMP odbor pozemních 
komunikací a drah 

          

            

              

 

20 MHMP odbor RED – oddělení 
krizového managementu Sp.j. 

          

            

              

 

4 Ministerstvo dopravy 
          

              

 

4 Ministerstvo dopravy ČR Sp.j. 
          

              

 

2 Ministerstvo kultury Jiné 2970361 
 

Ministerstvo kultury obdrželo Vaše oznámení č. j. 
MHMP 861943/2020 ze dne 8. 6. 2020 o zahájení 
řízení o vydání změn vlny 02 úprav U 954/02, U  

 

Pořizovatel bere dané stanovisko dotčeného orgánu na 
vědomí. 

 

         

           

              

 

Z 1270 / 02 
     

Str. 54 z 156 
  



              

       

1172/02, U 1268/02, U 1270/02, U 1280/02, U 
1284/02, U 1289/02, U 1300/02, U 1306/02 
Územního plánu sídelního útvaru (též „ÚP SÚ“) hl. 
m. Prahy. V dané věci byla prostudována 
dokumentace výše uvedených změn vlny 02 úprav 
ÚP SÚ HMP, dostupná na webových stránkách 
Magistrátu hl. m. Prahy: 
http://servis.prahamesto.cz/uzplan/uzemni_plan_h
mp/upravy_vlna_02/VP/OOP.html K návrhu zadání 
Změn vlny úprav 02 ÚP SÚ vydalo Ministerstvo 
kultury písemné vyjádření č.j. MK 16605/2017 OPP 
ze dne 2. 3. 2017, k návrhu ve fázi společného 
projednání stanovisko č.j. MK 38027/2019 OPP a 
následně upravené stanovisko č. j. MK 5666/2020 
OPP ze dne 23.1.2020.  
Ochrana řešeného území z hlediska zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů – legislativní rámec (dále jen 
Zákon): V rámci řešeného území se z hlediska 
zájmu státní památkové péče nachází: 
 Památková zóna (dále jen PZ) Smíchov v 
městské části Praha 5, prohlášená Vyhláškou 
hlavního města Prahy ze dne 28. 9. 1993 o 
prohlášení částí území hlavního města Prahy za 2 
památkové zóny a o určení podmínek jejich 
ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 
2210. 
 Ochranné pásmo pražské památkové rezervace 
(dále jen OP PPR), určené Rozhodnutím NV hl. m. 
Prahy o vyhlášení ochranného pásma památkové 
rezervace v hl. m. Praze č. j. kul/5-932/81 ze dne 
19. 5. 1981; vedené v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 
3333. 
 Řešené území je nutno chápat jako území s 
archeologickými nálezy ve smyslu zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů i ve smyslu mezinárodní 
Úmluvy o ochraně archeologického dědictví 
Evropy, publikované ve Sbírce mezinárodních 
smluv pod č. 99/2000. Podrobněji, viz: 
http://www.pamatkovykatalog.cz/ a 
https://geoportal.npu.cz/web. 

    

              

 

2 Ministerstvo kultury Bez připomínek 2970370 
 

Po posouzení z hledisek státní památkové péče 
Ministerstvo kultury, jako dotčený orgán zmocněný 
ustanovením § 26 odst. 2 písm. c) zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů ve spojení s ustanovením § 52 
odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), na 
základě Vaší výzvy, neuplatňuje k návrhu změn 
vlny 02 úprav U 954/02, U 1172/02, U 1268/02, U 
1270/02, U 1280/02, U 1284/02, U 1289/02, U 
1300/02, U 1306/02 Územního plánu sídelního 
útvaru hl. m. Prahy žádné připomínky. 

 

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

         

           

              

 

2 Ministerstvo kultury ČR Sp.j. Jiné 2951330 
 

Ochrana řešeného území z hlediska zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění  

 

Pořizovatel bere dané stanovisko na vědomí. 
 

           

              

 

Z 1270 / 02 
     

Str. 55 z 156 
  



              

       

pozdějších předpisů – legislativní rámec (dále jen 
Zákon): 
V rámci řešeného území se z hlediska zájmu státní 
památkové péče nachází: 
- Památková zóna (dále jen PZ) Smíchov v 
městské části Praha 5, prohlášená Vyhláškou 
hlavního města Prahy ze dne 28. 9. 1993 o 
prohlášení částí území hlavního města Prahy za 
památkové zóny a o určení podmínek jejich 
ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem 
rejstř.2210. 
- Ochranné pásmo pražské památkové rezervace 
(dále jen OP PPR), určené Rozhodnutím NV hl. m. 
Prahy o vyhlášení ochranného pásma památkové 
rezervace v hl. m. Praze č.j.kul/5-932/81 ze dne 
19. 5. 1981; vedené v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 
3333. 
- Řešené území je nutno chápat jako území s 
archeologickými nálezy ve smyslu zákona 
č.20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů i ve smyslu mezinárodní 
Úmluvy o ochraně archeologického dědictví 
Evropy, publikované ve Sbírce mezinárodních 
smluv pod č. 99/2000. Podrobněji, viz: 
http://www.pamatkovykatalog.cz/ a 
https://geoportal.npu.cz/web. 

    

              

 

2 Ministerstvo kultury ČR Sp.j. Bez připomínek 2951338 
 

Z hlediska kulturních hodnot v řešeném území 
nemá Ministerstvo kultury k návrhům Změn vlny 
úprav 02 ÚP SÚ HMP, nad rámec výše 
uvedeného, další zásadní připomínky a požadavky. 

 

Pořizovatel bere dané stanovisko na vědomí. 
 

           

              

 

6 Ministerstvo obrany 
          

              

 

16 Ministerstvo obrany - Odbor 
ochrany územních zájmů a řízení 
programů nemovité infrastruktury 
Praha Sp.j. 

          

            

              

 

172 Ministerstvo obrany - Vojenský 
lesní úřad 

Jiné 2970059 
 

Vojenský lesní úřad (VLsÚ), jako orgán státní 
správy lesů ve vojenských lesích podle ustanovení 
§ 47, odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o 
změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon) 
ve znění pozdějších předpisů, obdržel Vaši žádost 
čj. MHMP 861943/2020 ze dne 8. 6. 2020 o vydání 
stanoviska k návrhu změn vlny 02 úprav U 954/02, 
U 1172/02, U 1268/02, U 1270/02, U1280/02, U 
1284/02, U 1289/02, U 1300/02 a U 1306/02 
Územního plánu sídelního útvaru hlavního města 
Prahy. Po prošetření Vám sděluji, že v daném 
území se nenacházejí žádné lesní pozemky v 
působnosti VLsÚ. Proto není v naší kompetenci se 
k návrhu změn vlny 02 úprav U 954/02, U 1172/02, 
U 1268/02, U 1270/02, úl280/02, U 1284/02, U 
1289/02, U 1300/02 a U 1306/02 Územního plánu 
sídelního útvaru hlavního města Prahy vyjadřovat. 

 

Pořizovatel bere stanovisko dotčeného orgánu na 
vědomí. 

 

       

           

              

 

172 Ministerstvo obrany - Vojenský 
lesní úřad Sp.j. 

Souhlas 2951087 
 

Vojenský lesní úřad (VLsÚ), jako orgán státní 
správy lesů ve vojenských lesích podle ustanovení  

 

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

       

              

 

Z 1270 / 02 
     

Str. 56 z 156 
  



                

       

§ 47, odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o 
změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon) 
ve znění pozdějších předpisů, obdržel Vaši žádost 
o vyjádření k návrhu změn vlny 02 úprav 
Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy. Po 
prošetření Vám sděluji, že VLsÚ nemá k návrhu 
změn vlny 02 úprav Územního plánu sídelního 
útvaru hl. m. Prahy žádné námitky a s návrhy 
pořizovatele souhlasím. 

      

                

 

6 Ministerstvo obrany ČR Sp.j. Jiné 2951306 
 

Ministerstvo obrany vydává stanovisko, jehož 
obsah je závazný pro opatření obecné povahy dle 
stavebního zákona, ve kterém ve veřejném zájmu 
důrazně žádá o zapracování limitů a zájmů MO do 
návrhu územně plánovací dokumentace před 
veřejným projednáním. 
Do správního území obce zasahuje vymezené 
území Ministerstva obrany: 
 
    •  jev 107 (objekt důležitý pro obranu státu) 
    •  jev 082 (Ochranná pásma komunikačního 
vedení Ministerstva obrany) 
    •  jev 103 (Ochranná pásma leteckých 
zabezpečovacích zařízení Ministerstva obrany), 
které je nutno respektovat podle ustanovení § 175 
odst. 1 zákona ě. 183/2006 Sb. o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů. V tomto území lze 
umístit a povolit níže uvedené stavby jen na 
základě závazného stanoviska Ministerstva 
obrany. 
Jedná se o výstavbu (včetně rekonstrukce a 
přestavby): 
- větrných elektráren 
- výškových staveb 
- venkovního vedení VVN a VN 
- základnových stanic mobilních operátorů 
V tomto vymezeném území může být výstavba 
větrných elektráren, výškových staveb nad 30 m 
nad terénem a staveb tvořících dominanty v terénu 
výškově omezena nebo zakázána. 

 

MO vydalo nové stanovisko, ve 
kterém ve veřejném zájmu 
důrazně žádá o zapracování limitů 
a zájmů MO do návrhu územně 
plánovací dokumentace. 
- Celé území hl.m.Praha je 
zájmovým územím Ministerstva 
obrany dle § 175 Zákona 
č.183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, 
veškerá stavební činnost musi být 
projednána s SNM Praha. 
Odůvodnění: 
Ministerstvo obrany v souladu se 
zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno 
h) zákona o zajišťování obrany a 
zmocněním v § 175 odst. 1 
stavebního zákona provedlo po 
obdrženení oznámení pořizovatele 
územně plánovací dokumentace 
(dále jen „Ú PD “) vyhodnocení 
výše uvedeného návrhu z pozice 
dotčeného orgánu. 
Rozsah a průběh tohoto 
zájmového (vymezeného) území 
byl přededán v rámci dat pro ÚAP. 
Je nutné dodržet ustanovení § 
175, zákona č. 183/2006 Sb.. 

 

Pořizovatel bere na vědomí sdělení o zájmovém území 
MO na celém správním území obce. Je respektováno, 
jakožto i uvedené jevy a zájmy. Stanovení limitů je 
dáno jinými právními předpisy a v rámci UPD se 
neprojednávají. Limity jsou přebírány z UPP. Uvedený 
§ 175 stavebního zákona se týká zejména následných 
řízení (územní a stavební), v rámci kterých MO uplatní 
stanovisko k umístění a povolení konkrétních staveb. 

 

          

            

             

                

 

6 Ministerstvo obrany ČR Sp.j. Jiné 2951314 
 

Ministerstvo obrany požaduje respektovat výše 
uvedené vymezené území a zapracovat do textové 
části návrhu územního plánu do Odůvodnění, 
kapitoly Zvláštní zájmy Ministerstva obrany a do 
grafické části - koordinačního výkresu. 
Odůvodnění: 
Ministerstvo obrany v souladu se zmocněním v § 6 
odst. 1 písmeno h) zákona o zajišťování obrany 
ČR a zmocněním v § 175 odst. 1 stavebního 
zákona provedlo po obdržení oznámení 
pořizovatele územně plánovací dokumentace (dále 
jen ,,UPD“) vyhodnocení výše uvedeného návrhu z 
pozice dotčeného orgánu. 
Uvedená vymezená území Ministerstva obrany 
tvoří neopomenutelné limity v území 
nadregionálního významu a jejich respektování a  

 

MO vydalo nové stanovisko, ve 
kterém ve veřejném zájmu 
důrazně žádá o zapracování limitů 
a zájmů MO do návrhu územně 
plánovací dokumentace. 
- Celé území hl.m.Praha je 
zájmovým územím Ministerstva 
obrany dle § 175 Zákona 
č.183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, 
veškerá stavební činnost musi být 
projednána s SNM Praha. 
Odůvodnění: 
Ministerstvo obrany v souladu se 
zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno 
h) zákona o zajišťování obrany a  

 

Pořizovatel bere na vědomí sdělení o zájmovém území 
MO na celém správním území obce. Je respektováno, 
jakožto i uvedené jevy a zájmy. Stanovení limitů je 
dáno jinými právními předpisy a v rámci UPD se 
neprojednávají. Limity jsou přebírány z UPP. Uvedený 
§ 175 stavebního zákona se týká zejména následných 
řízení (územní a stavební), v rámci kterých MO uplatní 
stanovisko k umístění a povolení konkrétních staveb. 

 

          

            

                

 

Z 1270 / 02 
     

Str. 57 z 156 
  



                

       

zapracování do ÚPD je požadováno ve veřejném 
zájmu pro zajištění obrany a bezpečnosti státu. 
Toto stanovisko Ministerstva obrany je uplatněno v 
kontinuitě na vydané vyjádření MO k návrhu 
zadání ÚPD a poskytnuté údaje o území úřadu 
územního plánování pro zpracování územně 
analytických podkladů. 

 

zmocněním v § 175 odst. 1 
stavebního zákona provedlo po 
obdrženení oznámení pořizovatele 
územně plánovací dokumentace 
(dále jen „Ú PD “) vyhodnocení 
výše uvedeného návrhu z pozice 
dotčeného orgánu. 
Rozsah a průběh tohoto 
zájmového (vymezeného) území 
byl přededán v rámci dat pro ÚAP. 
Je nutné dodržet ustanovení § 
175, zákona č. 183/2006 Sb.. 

    

               

                

 

6 Ministerstvo obrany ČR Sp.j. Jiné 2951322 
 

Ministerstvo obrany nemá k předloženému návrhu 
ÚPD další připomínky za předpokladu zapracování 
výše uvedených požadavků MO do textové i 
grafické části v souladu s tímto stanoviskem. 
Jedná se o provedení úprav části Odůvodnění, 
které neovlivňují koncepci předložené ÚPD. 
Veškeré požadavky Ministerstva obrany ČR jsou 
uplatněny ve veřejném zájmu na zajištění obrany a 
bezpečnosti státu a jsou deklarací stávajících 
strategicky důležitých limitů v území, jejichž 
nerespektování by vedlo k ohrožení funkčnosti 
speciálních zařízení MO. 

 

MO vydalo nové stanovisko, ve 
kterém ve veřejném zájmu 
důrazně žádá o zapracování limitů 
a zájmů MO do návrhu územně 
plánovací dokumentace. 
- Celé území hl.m.Praha je 
zájmovým územím Ministerstva 
obrany dle § 175 Zákona 
č.183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, 
veškerá stavební činnost musi být 
projednána s SNM Praha. 
Odůvodnění: 
Ministerstvo obrany v souladu se 
zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno 
h) zákona o zajišťování obrany a 
zmocněním v § 175 odst. 1 
stavebního zákona provedlo po 
obdrženení oznámení pořizovatele 
územně plánovací dokumentace 
(dále jen „Ú PD “) vyhodnocení 
výše uvedeného návrhu z pozice 
dotčeného orgánu. 
Rozsah a průběh tohoto 
zájmového (vymezeného) území 
byl přededán v rámci dat pro ÚAP. 
Je nutné dodržet ustanovení § 
175, zákona č. 183/2006 Sb.. 

 

Pořizovatel bere na vědomí sdělení o zájmovém území 
MO na celém správním území obce. Je respektováno, 
jakožto i uvedené jevy a zájmy. Stanovení limitů je 
dáno jinými právními předpisy a v rámci UPD se 
neprojednávají. Limity jsou přebírány z UPP. Uvedený 
§ 175 stavebního zákona se týká zejména následných 
řízení (územní a stavební), v rámci kterých MO uplatní 
stanovisko k umístění a povolení konkrétních staveb. 

 

          

            

               

                

 

1 Ministerstvo pro místní rozvoj 
            

                

 

1 Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 
Sp.j. 

            

              

                

 

5 Ministerstvo průmyslu a obchodu Souhlas 2970343 
 

ZÁVAZNÁ ČÁST 
Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska 
působnosti ve věci ochrany a využívání nerostného 
bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 
44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného 
bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a jako ústřední orgán státní správy pro 
energetiku podle § 16 písmeno g) zákona č. 
458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu 
státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, v součinnosti s § 11 odst. 1  

   

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

           

             

                

 

Z 1270 / 02 
     

Str. 58 z 156 
  



              

       

písmeno k) zákona č. 406/2000 Sb. (o hospodaření 
energií), v souladu s § 52 odst. 3 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, uplatňuje k výše uvedené územně 
plánovací dokumentaci toto stanovisko: 
S návrhem změn vlny 02 úprav U 954/02, U 
1172/02, U 1268/02, U 1270/02, U 1280/02, U 
1284/02, U 1289/02, U 1300/02 a U 1306/02 ÚPSÚ 
hlavního města Prahy souhlasíme bez připomínek. 
ODŮVODNĚNÍ 
Oblast ochrany a využití nerostných surovin 
Lokality, která je předmětem změn vlny 02 úprav U 
954/02, U 1172/02, U 1268/02, U 1270/02, U 
1280/02, U 1284/02, U 1289/02, U 1300/02 a U 
1306/02 ÚP SÚ hl. m. Prahy, nezasahují do ploch 
dobývacích prostorů, výhradních ložisek, 
schválených prognózních zdrojů vyhrazených 
nerostů ani do chráněných ložiskových území. 
Ochrana nerostného bohatství na území hlavního 
města Prahy tak nebude v důsledku těchto změn 
nijak omezena. 
Oblast plynárenství a produktovodů 
Návrhem změn vlny 02 úprav U 954/02, U 
1172/02, U 1268/02, U 1270/02, U 1280/02, U 
1284/02, U 1289/02, U 1300/02 a U 1306/02 ÚP 
SÚ hlavního města Prahy nebude dotčena ochrana 
plynárenských zařízení na území hlavního města 
Prahy. 
Oblast elektroenergetiky 
Ochrana energetických zařízení na území hlavního 
města Prahy nebude v důsledku změn vlny 02 
úprav U 954/02, U 1172/02, U 1268/02, U 1270/02, 
U 1280/02, U 1284/02, U 1289/02, U 1300/02 a U 
1306/02 ÚP SÚ hl. m. Prahy nijak omezena. 

    

              

 

5 Ministerstvo průmyslu a obchodu 
ČR Sp.j. 

Souhlas 2951144 
 

Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska 
působnosti ve věci ochrany a využívání nerostného 
bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 
44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného 
bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a jako ústřední orgán státní správy pro 
energetiku podle § 16 písmeno g) zákona č. 
458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu 
státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, v součinnosti s § 11 odst. 1 
písmeno k) zákona č. 406/2000 Sb. (o hospodaření 
energií), v souladu s § 50 odst. 2 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, uplatňuje kvýše uvedené územně 
plánovací dokumentaci následující stanovisko: 
S návrhem změn vlny 02 úprav ÚPSÚ hlavního 
města Prahy souhlasíme bez připomínek. 

 

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

       

           

              

 

5 Ministerstvo průmyslu a obchodu 
ČR Sp.j. 

Jiné 2951153 
 

ODŮVODNĚNÍ 
Oblast ochrany a využití nerostných surovin 

 

Pořizovatel bere odůvodnění souhlasného stanoviska 
dotčeného orgánu na vědomí. 

 

       

              

 

Z 1270 / 02 
     

Str. 59 z 156 
  



              

       

Lokality, které jsou předmětem změn vlny 02 úprav 
ÚPSÚ hlavního města Prahy, nezasahují do ploch 
dobývacích prostorů, výhradních ložisek, 
schválených prognózních zdrojů vyhrazených 
nerostů či chráněných ložiskových území. Ochrana 
nerostného bohatství na území hlavního města 
Prahy tak nebude v důsledku těchto změn nijak 
omezena. 
Oblast plynárenství a produktovodů 
Změnami vlny 02 úprav ÚPSÚ nedojde k omezení 
ochrany plynárenských zařízení na území hlavního 
města Prahy. 
Oblast elektroenereetikv 
Ochrana energetických zařízení na území hlavního 
města Prahy nebude v důsledku změn vlny 02 
úprav ÚPSÚ nijak omezena. 

    

              

 

7 Ministerstvo vnitra Bez připomínek 2970354 
 

Ministerstvo vnitra ČR (dále jen „MV“) je dotčeným 
orgánem ve smyslu § 175 odst. 1 zákona 
č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „stavební zákon“). V souladu s § 
52 odst. 3 stavebního zákona Vám sděluji, že k 
projednávanému návrhu změn vlny 02 úprav 
Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy 
neuplatňujeme žádné připomínky, pokud bude 
dodržena ochrana stávajících RRL spojů MV z 
hlediska omezení výšky budoucí navrhované 
zástavby v území dotčených změnami U 1289/02 a 
U 1300/02. Ochranná pásma těchto spojů, včetně 
uvedení podélných profilů s vyznačením výšek nad 
terénem, byla uvedena v poskytnutých územně 
analytických podkladech. Pro budoucí stavby nebo 
stavební mechanismy během jejich provádění, 
které by později zasahovaly do výše uvedených 
ochranných pásem, požadujeme, aby nejpozději v 
rámci příslušného územního řízení bylo vyžádáno 
stanovisko MV.  

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
 

           

              

 

7 Ministerstvo vnitra ČR Sp.j. Částečný souhlas 2951131 
 

Ministerstvo vnitra ČR je dotčeným orgánem ve 
smyslu § 175 odst. 1 zákona č.183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„stavební zákon“). 
V souladu s § 50 odst. 2 stavebního zákona Vám 
sděluji, že k projednávanému návrhu změn vlny 02 
úprav Územního plánu sídelního útvaru hl. m. 
Prahy neuplatňujeme žádné připomínky, pokud 
bude dodržena ochrana stávajících RR spojů 
Ministerstva vnitra. 
Ochranná pásma těchto spojů, včetně uvedení 
podélných profilů s vyznačením výšek nad 
terénem, byla uvedena v poskytnutých územně 
analytických podkladech. 
Pro budoucí stavby nebo stavební mechanismy 
během jejich provádění, které by později 
zasahovaly do výše uvedených ochranných 
pásem, požadujeme, aby nejpozději v rámci  

 

Pořizovatel bere dané stanovisko na vědomí. 
Posouzení konkrétního záměru v předmětné funkční 
ploše ve vztahu k ochraně RR spojů Ministerstva vnitra 
je předmětem následných řízení (územní, stavební). 

 

         

           

              

 

Z 1270 / 02 
     

Str. 60 z 156 
  



              

       

příslušného územního řízení bylo vyžádáno 
stanovisko Ministerstva vnitra. 

    

              

 

3 Ministerstvo životního prostředí 
          

              

 

3 Ministerstvo životního prostředí 
ČR Sp.j. 

          

            

              

 

12 Obvodní báňský úřad pro území 
hl.m. Prahy a kraje 
Středočeského 

          

            

              

 

12 Obvodní báňský úřad pro území 
hl.m. Prahy a kraje 
Středočeského Sp.j. 

          

            

              

 

16 Odbor ochrany územních zájmů 
Sekce nakládání s majetkem 

          

            

              

 

13 Státní energetická inspekce ČR, 
územní inspektorát pro hl.m. 
Prahu Sp.j. 

          

            

              

 

13 Státní energetická inspekce, 
územní inspektorát pro hl. město 
Prahu a Středočeský kraj 

          

            

              

 

8 Státní pozemkový úřad 
          

              

 

8 Státní pozemkový úřad - Krajský 
pozemkový úřad pro hl. m. Prahu 
Sp.j. 

          

            

              

 

11 Státní úřad pro jadernou 
bezpečnost 

          

            

              

 

11 Státní úřad pro jadernou 
bezpečnost Sp.j. 

          

            

              

 

3) Vybrané orgány a organizace 
 

              

 

162 Česká geologická služba - 
Geofond ČR 

Jiné 2970088 
 

Česká geologická služba (ČGS), zřízená pro výkon 
státní geologické služby v souladu s ustanovením 
§ 17, odst. 2 zákona č. 62/1988 Sb., o 
geologických pracích, ve znění pozdějších 
předpisů, byla oznámením čj. MHMP 861943/2020, 
resp. sp. zn. S-MHMP 861943/2020 ze dne 8. 
června 2020 informována o zahájení řízení o 
vydání změn vlny 02 úprav ÚP SÚ HMP (veřejné 
projednání změn vlny 02 úprav U 954/02, U 
1172/02, U 1268/02, U 1270/02, U 1280/02, U 
1284/02, U 1289/02, U 1300/02, U 1306/02 ÚP SÚ 
hlavního města Prahy, jejichž zadání bylo 
schváleno usneseními Zastupitelstva hl. m. Prahy 
č. 34/27 ze dne 22. února 2018, č. 35/23 ze dne 
22. března 2018, č. 37/48, č. 37/49 a č. 37/50 ze 
dne 17. května 2018 a č. 38/16 ze dne 14. června 
2018 a zpracované návrhy změn ÚPSÚ byly v 
souladu s ustanovením § 50 zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
projednány v rámci společného jednání o návrzích  

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
 

         

           

              

 

Z 1270 / 02 
     

Str. 61 z 156 
  



              

       

změn ÚPSÚ dne 26. dubna 2019). Po 
prostudování podkladů textové a grafické části 
studie dostupné na internetové adrese: 
https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/odb
ory/odbor_uzemniho_rozvoje/uzemni_planova 
ni/zmeny_uzemniho_plpla/aktualne_porizovane_z
meny/index.html, příslušných geologických, 
ložiskových a inženýrsko-geologických podkladů, 
přístupných na internetové adrese 
http://www.geology.cz/extranet/sluzby/aplikace/; 
https://mapy.geology.cz/dulni_dila_poddolovani/; 
https://mapy.geology.cz/suris/ ČGS konstatuje, že: 
1) Česká geologická služba konstatuje, že se dle 
výše uvedených mapových aplikací ČGS se 
stavem ke dni 12. června 2020 na předmětném 
území nenalézají výhradní ložiska nerostných 
surovin, ložiska nevyhrazených nerostů, ani 
prognózní zdroje, na jejichž ochranu by se 
vztahovaly platné právní předpisy (zákon č. 
44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného 
bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů; zákon č. 62/1988 Sb., o geologických 
pracích, ve znění pozdějších předpisů; vyhláška č. 
369/2004 Sb., o projektování, provádění a 
vyhodnocování geologických prací, oznamování 
rizikových geofaktorů a o postupu při výpočtu 
zásob výhradních ložisek, ve znění pozdějších 
předpisů). V zájmovém území také nejsou 
evidovaná žádná hlavní důlní díla, ani registrovaná 
poddolovaná území. 

    

              

 

162 Česká geologická služba - 
Geofond ČR 

Jiné 2970097 
 

2) ČGS by však ráda upozornila, že navrhovaná 
změna č. U 1250/02 (změna prostorového 
uspořádání čistě obytné s kódem míry využití 
území A /OB-A/ na C/OB-C), ač přímo nezmíněna 
v průvodním dopise, avšak uvedená na 
internetových stránkách 
http://servis.prahamesto.cz/uzplan/uzemni_plan_h
mp/upravy_vlna_02/zadani/navrh_zadani.html se 
nachází v těsné blízkosti PP Šance. Při její 
realizaci je nutno brát zřetel na přírodovědnou 
hodnotu území a respektovat pokyny orgánů 

 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. Dané 
upozornění se netýká projednávaného návrhu změny. 

 

       

           

              

 

162 Česká geologická služba - 
Geofond ČR 

Bez připomínek 2970106 
 

Česká geologická služba sděluje Magistrátu 
hlavního města Prahy, že neuplatňuje v rámci 
zahájení řízení o vydání změn vlny 02 úprav ÚP 
SÚ HMP další připomínky. 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
 

         

           

              

 

131 Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 

Bez připomínek 2970069 
 

V rámci zahájení řízení o vydání příslušných změn 
vlny 02 úprav Územního plánu SÚ hl. m. Prahy 
nemáme k návrhu námitky ani připomínky. 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
 

         

           

              

 

166 Institut plánování a rozvoje hl.m. 
Prahy – IPR Sp.j. 

Nesouhlas 2951115 
 

Změna je bezpředmětná. 
Pozemek leží v záplavovém území neprůtočném, 
jedná se o nerozvojové území. 
V záplavovém území kategorie B-neprůtočná lze 
připustit pouze dostavbu stavebních mezer v 
souladu s funkčním využitím ve smyslu legendy  

 

Po termínu. V souladu s § 50 odst. 2 a 3 stavebního 
zákona se ke stanoviskům a připomínkám uplatněným 
po uvedených lhůtách nepřihlíží. 

 

       

         

           

              

 

Z 1270 / 02 
     

Str. 62 z 156 
  



              

       

schváleného ÚPn. Dále se nesmí provádět úpravy 
terénu způsobem zhoršujícím odtokové poměry. 

    

              

 

130 MHMP odbor dopravy Souhlas 2970078 
 

K Vaší výzvě o vyjádření Odboru dopravy k 
oznámení o zahájení řízení o vydání změn vlny 02 
úprav U 954/02, U 1172/02, U 1268/02, U 1270/02, 
U 1280/02, U 1284/02, U 1289/02, U 1300/02, U 
1306/02 Územního plánu sídelního útvaru hlavního 
města Prahy sdělujeme: Odbor dopravy nemá v 
této věci žádné námitky a s předloženým 
oznámením souhlasí. 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
 

           

              

 

133 Národní památkový ústav Jiné 2970187 
 

Ve výše uvedené věci jsme obdrželi vaši žádost o 
zpracování odborného vyjádření k zahájení řízení 
na základě veřejné vyhlášky vydané Magistrátem 
hl. města Prahy, odboru územního rozvoje, 
oddělení pořizování celoměstských dokumentací 
č.j. MHMP 861943/2020, Sp. zn.: S-MHMP 
861943/2020 ze dne 8. 6. 2020 o zahájení řízení o 
vydání změn vlny 02 úprav U 954/02, U 1172/02, U 
1268/02, U 1270/02, U 1280/02, U 1284/02, U 
1289/02, U 1300/02, U 1306/02 Územního plánu 
sídelního útvaru (též „ÚP SÚ“) hl. m. Prahy. 
Pořizovatel: Magistrát hl. m. Prahy, Odbor 
územního plánu, Jungmannova 35/29, 111 21 
Praha 1 Zpracovatel: Institut plánování a rozvoje 
hl. m. Prahy, Vyšehradská 57, 128 00 Praha 2 
Datum: 2020 V dané věci byla prostudována 
dokumentace výše uvedených změn vlny 02 úprav 
ÚP SÚ HMP, dostupná na webových stránkách 
Magistrátu hl. m. Prahy: 
http://servis.prahamesto.cz/uzplan/uzemni_plan_h
mp/upravy_vlna_02/VP/OOP.html K návrhu zadání 
Změn vlny úprav 02 ÚP SÚ HMP Národní 
památkový ústav vydal písemné vyjádření č.j. 
NPÚ-310/16278/2017, k návrhu č.j. NPÚ-
310/25804/2019. Předkládané písemné vyjádření 
je zpracováno v součinnosti s Národním 

 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. Byla 
zaslána kopie písemného vyjádření adresovaného 
Ministerstvu kultury, které generální ředitelství 
Národního památkového ústavu vydalo jako podklad 
pro stanovisko Ministerstva kultury k zahájení řízení o 
vydání změn vlny 02 úprav ÚP SÚ HMP. 

 

         

           

              

 

133 Národní památkový ústav Jiné 2970196 
 

Ochrana řešeného území z hlediska zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů – legislativní rámec (dále jen 
Zákon): V rámci řešeného území se z hlediska 
zájmu státní památkové péče nachází: 
• Památková zóna (dále jen PZ) Smíchov v 
městské části Praha 5, prohlášená Vyhláškou 
hlavního města Prahy ze dne 28. 9. 1993 o 
prohlášení částí území hlavního města Prahy za 
památkové zóny a o určení podmínek jejich 
ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 
2210. • Ochranné pásmo pražské památkové 
rezervace (dále jen OP PPR), určené Rozhodnutím 
NV hl. m. Prahy o vyhlášení ochranného pásma 
památkové rezervace v hl. m. Praze č.j. kul/5-
932/81 ze dne 19. 5. 1981; vedené v ÚSKP ČR 
pod číslem rejstř. 3333. • Řešené území je nutno 
chápat jako území s archeologickými nálezy ve 
smyslu zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči, ve znění pozdějších předpisů i ve smyslu  

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. Byla 
zaslána kopie písemného vyjádření adresovaného 
Ministerstvu kultury, které generální ředitelství 
Národního památkového ústavu vydalo jako podklad 
pro stanovisko Ministerstva kultury k zahájení řízení o 
vydání změn vlny 02 úprav ÚP SÚ HMP. 

 

         

           

              

 

Z 1270 / 02 
     

Str. 63 z 156 
  



              

       

mezinárodní Úmluvy o ochraně archeologického 
dědictví Evropy, publikované ve Sbírce 
mezinárodních smluv pod č. 99/2000. Podrobněji, 
viz: http://www.pamatkovykatalog.cz/ a 
https://geoportal.npu.cz/web. 

    

              

 

133 Národní památkový ústav Bez připomínek 2970206 
 

Z hlediska ochrany kulturních hodnot v řešených 
územích nemáme k řízení o vydání změn vlny 02 
úprav ÚPN SÚ hl. m. Prahy další zásadní 
připomínky.  

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. Byla 
zaslána kopie písemného vyjádření, které generální 
ředitelství Národního památkového ústavu vydalo jako 
podklad pro stanovisko Ministerstva kultury k zahájení 
řízení o vydání změn vlny 02 úprav ÚP SÚ HMP. 

 

         

            

              

 

164 Povodí Vltavy, státní podnik, 
závod Dolní Vltava 

Jiné 2970150 
 

Odůvodnění: Jako správce povodí a správce 
významných vodních toků Vltava a Berounka, který 
vykonává správu v oblasti povodí Vltavy podle 
ustanovení § 54 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o 
vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) 
ve znění pozdějších předpisů, k projednání změn 
vlny 02 úprav Územního plánu sídelního útvaru 
hlavního města Prahy máme následující 
připomínky:  
Č. změny 1270/02 – MČ Praha Troja – k. ú. Troja, 
parc. č. 1447/2, 1449/3 – Zrušení kódu míry využití 
území Připomínka: Žádáme, aby územní plán 
respektoval aktuálně vyhlášené záplavové území 
významného vodního toku Vltava IDVT 10100001 
a Plán pro zvládání povodňových rizik v povodí 
Labe. 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. Je 
postupováno v souladu s platnými právními předpisy. 
Změna se nachází v záplavovém území. Předmětem 
změny není změna záplavového území. Předmětem 
změny ÚP je změna kódu míry využití území, funkční 
využití ploch zůstává beze změn. Dotčený orgán 
(MHMP odbor ochrany prostředí) ve svém stanovisku 
ke změně ÚP konstatoval, že nedochází ke kolizím se 
stanoveným záplavovým územím. 

 

       

         

           

              

 

149 Pražská plynárenská Distribuce, 
a.s., člen koncernu Pražská 
plynárenská, a.s. 

Jiné 2970379 
 

V předmětné fázi řízení se jedná o celkem devět 
dílčích úprav U 954/02, U 1172/02, U 1268/02, U 
1270/02, U 1280/02, U 1284/02, U 1289/02, U 
1300/02 a U 1306/02 v územích MČ Praha 7, 
Praha 17, Praha - Ďáblice, Praha - Troja, Praha - 
Dolní Chabry, Praha 5 a Praha 16. Úpravy 
zachovávají již předešle vymezené funkce využití 
řešených pozemků (všeobecně smíšené, čistě 
obytné, smíšené městského jádra), v jejich rámci je 
jedná pouze o změny prostorového uspořádání - 
kódu míry využití území. Co se týká plánované 
výstavby, jsou významnějšími úpravami : U 954/02 
- Výstavba polyfunkčního objektu Holan Office 
Center na rohu ul. Dělnická - Na Maninách, Praha 
7 - Holešovice, U 1172/02 - Výstavba 15-ti 
rodinných domů severozápadně od ul. Žalanského, 
Praha 17 - Řepy, U 1289/02 - Dostavba městského 
bloku Plzeňská v ul. Kováků, Praha 5 - Smíchov a 
U 1300/02 - Výstavba polyfunkčního domu, mezi 
ul. Na Neklance a Nad Koulkou, Praha 5 - 
Smíchov. Ostatní úpravy (U 1270/02, U 1268/02, U 
1306/02, U 1280/02, U 1284/02) zahrnují menší 
stavby čí jejich změny (např. stavbu jednotlivých 
RD, vily, umístění zahradního domku, přístavbu 
zimní zahrady, dostavbu dvou řadových rodinných 
domů, apod.). V případě všech uvedených úprav 
ÚP je plynofikace staveb bezproblémově 
realizovatelná ve vazbě na stávající STL 
plynovodní síť v přilehlých ulicích, resp. pro 
některé dotčené pozemky jsou již z minulosti  

 

Po termínu. V souladu s § 52 odst. 3 stavebního 
zákona se ke stanoviskům, připomínkám a námitkám 
uplatněným po uvedených lhůtách nepřihlíží. 

 

       

           

              

 

Z 1270 / 02 
     

Str. 64 z 156 
  



              

       

zřízeny i plynovodní přípojky. Konkrétní technické 
podmínky napojení, včetně trasování a 
dimenzování nových plynovodů a plynovodních 
přípojek pro zástavbu, která je obsahem 
předkládaných úprav ÚP, budou nadále 
jednotlivým investorům ze strany naší společnosti 
Pražská plynárenská Distribuce, a.s., člen 
koncernu Pražská plynárenská, a.s., standardně 
stanovovány dle vyhlášky Energetického 
regulačního úřadu č. 62/2011 Sb., v platném znění, 
na základě žádostí o připojení k distribuční 
soustavě, podaných prostřednictvím jimi zvolených 
dodavatelů plynu (obchodníků s plynem). Seznam 
dodavatelů plynu s udělenou licencí Energetického 
regulačního úřadu (ERÚ) na obchod s plynem s 
příslušnými kontakty je k dispozici na internetových 
stránkách ERÚ: http://licence.eru.cz/ (vyhledávač 
držitelů licencí). 
Obecně pro respektování veškerých 
provozovaných i plánovaných plynárenských 
zařízení v rámci navrhovaných úprav ÚP 
požadujeme plně zohlednit ustanovení zákona č. 
458/2000 Sb., v platném znění (Energetický 
zákon), zvi. § 68 (s upřesněním dle zákona č. 
131/2015 Sb., v platném znění, čl. II (přechodná 
ustanovení, odst. 1) o ochranných pásmech, a 
příslušných technických předpisů (zvi. ČSN 
736005, ČSN EN 12007(1-5), 12279 a technických 
pravidel G 702 01, 702 04, 905 01). Plynárenská 
zařízení distribuční soustavy jsou dle ustanovení § 
2, odst. 2, písmeno b), bod 1. Energetického 
zákona zřizována a provozována ve veřejném 
zájmu. 
Jestliže tento stupeň řízení o vydání změn vlny 02 
úprav ÚP SÚ HMP nebude ukončen do dvou let od 
zaslání našeho stanoviska, požadujeme na 
zadavateli/pořizovateli, aby si od naší společnosti 
vyžádal stanovisko nové (aktuální). 

    

              

 

150 Pražská teplárenská a.s. Bez připomínek 2970542 
 

K předloženému oznámení o zahájení řízení o 
vydání změn vlny 2 Územního plánu sídelního 
útvaru hlavního města Prahy, tj změn U 954/02, U 
1172/02, U 1268/02, U 1270/02, U 1280/02, U 
1284/02, U 1289/02, U 1300/02, U 1306/02 
nemáme připomínek.  

 

Po termínu. V souladu s § 52 odst. 3 stavebního 
zákona se ke stanoviskům, připomínkám a námitkám 
uplatněným po uvedených lhůtách nepřihlíží. 

 

         

           

              

 

4) Ostatní podněty 
 

              

 

180 GasNet, s. r. o. Sp.j. Souhlas 2951195 
 

K navrženým změnám (U 0954/02, U 1172/02, U 
1268/02, U 1270/02, U 1280/02, U 1284/02, U 
1289/02, U 1300/02, U 1306/02) nemáme 
námitek. 
V řešené oblasti se nenachází zařízení GasNet a v 
současné době se tato oblast nenachází v 
zájmovém území GasNet s.r.o. 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
 

           

              

 

183 NET4GAS, s.r.o. Sp.j. Jiné 2951078 
 

NEZASAHUJE do bezpečnostního pásma VTL 
plynovodu a ochranného pásma  

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
 

           

              

 

Z 1270 / 02 
     

Str. 65 z 156 
  



              

       

telekomunikačního vedení NET4GAS, s.r.o. 
    

              

 

181 Povodí Vltavy, státní podnik Sp.j. Jiné 2951202 
 

Jako správce povodí a správce významných 
vodních toků Vltava a Berounka, který vykonává 
správu v oblasti povodí Vltavy podle ustanovení § 
54 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o 
změně některých zákonů (vodní zákon) ve znění 
pozdějších předpisů, k projednání návrhu změn 
vlny 02 úprav Územního plánu sídelního útvaru 
hlavního města Prahy máme následující 
připomínky k níže uvedeným změnám: 
Žádáme, aby územní plán respektoval aktuálně 
vyhlášené záplavové území významného vodního 
toku Vltava IDVT 10100001 a Plán pro zvládání 
povodňových rizik v povodí Labe. 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
Předmětem změny ÚP je zrušení kódu míry využití 
území u plochy OB-A. Předmětem změny není změna 
záplavovoého území. Plocha změny ÚP se nachází v 
záplavovém území kategorie B - neprůtočná a 
kategorie C - průtočná, které jsou stávajícím závazným 
prvkem ÚP, vymezeným ve výkrese č 33 - 
Kategorizace záplavových území. Plán pro zvládání 
pvoodňových rizik v povodí Labe není závazným, 
informativním prvkem ani limitem, vymezeným v ÚP SÚ 
hl. m. Prahy. 

 

         

           

              

 

188 Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. 

Částečný souhlas 2970154 
 

Z hlediska nadřazeného systému zásobování 
vodou má PVS k předložené změně Územního 
plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy následující 
připomínky: 
Obecné připomínky: 
- U lokalit, které jsou v dosahu celoměstské 
vodovodní sítě, je podmínkou výstavby vybudování 
vodovodní sítě a její napojení na vodovodní systém 
hl. města Prahy. 
- Upozorňujeme na to, že se ve většině lokalit 
nachází místní sítě, které je nutno zohlednit při 
zpracování následných stupňů projektové 
dokumentace. 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
Připomínka se týká až následných řízení (územní, 
stavební). 

 

       

         

           

              

 

188 Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. 

Částečný souhlas 2970165 
 

Z hlediska nadřazeného systému odkanalizování 
má PVS k předložené změně Územního 
plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy následující 
připomínky: 
Obecné připomínky: 
- U lokalit, které jsou v dosahu celoměstské sítě, je 
podmínkou výstavby vybudování kanalizační sítě a 
její napojení na soustavný kanalizační systém hl. 
města Prahy. 
- Při řešení problematiky dešťových vod je nutno 
přednostně navrhovat v souladu s požadavky 
zákona č.254/2001 Sb., o vodách (§5), jejich 
využívání v místě dopadu, před jejich rychlým 
odváděním do vodotečí. Návrh řešení musí 
vycházet ze snahy zachovat v lokalitě přirozený 
odtok dešťových vod. I v souladu s připravovanou 
strategií adaptace pro změnu klimatu je třeba 
srážkovou vodu v maximálně možné míře využívat 
v místě spadu a využít její potenciál k 
zajištění vhodného klimatu. Je nutno navrhnout 
takové řešení, které umožní využití vod např. k 
zálivce zeleně, oplachu, atd. 
-Výsledné odtokové množství musí být v souladu s 
nařízením č. 10/2016 Sb. hl. m. Prahy (Pražské 
stavební předpisy) HLAVA V, § 38 odst. 2: 
„Minimální retence (celkový objem retenování, 
opatření, jako jsou průlehy v zeleni, otevřené 
příkopy, vegetační střechy, nádrže, retenční  

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
Připomínka se týká až následných řízení (územní, 
stavební). 

 

       

         

           

              

 

Z 1270 / 02 
     

Str. 66 z 156 
  



              

       

potrubí nebo trubní retence aj.) pro regulované 
odvádění srážkových vod musí být taková, aby 
nedocházelo k většímu odtoku než 10 l/s z hektaru 
plochy pozemku při třicetiminutovém dešti 
desetiletém, nestanoví-li správce toku jinak." 
Závazné stanovisko k množství vypouštěných 
dešťových vod do vodního toku a podmínky 
napojení vydává správce vodního toku. 
- Upozorňujeme na to, že v lokalitě se nachází 
místní sítě, které je nutno zohlednit při zpracování 
následných stupňů projektové dokumentace. 

    

              

 

188 Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. 

Částečný souhlas 2970161 
 

U1284/02 - v dotčeném území je nutno respektovat 
stávající řady PE 110 včetně jejich ochranného 
pásma. Řady prochází přes pozemky parc. č. 
1479/2 a 1480/2,3,5. 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. Limity v 
území budou respektovány. Připomínka se týká až 
následných řízení (územní, stavební). 

 

       

         

           

              

 

188 Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. 

Částečný souhlas 2970173 
 

U1270/02 - nutno respektovat výtlačné potrubí od 
ČSOV v Podhoří II. a splaškovou kanalizaci DN 
300 vedoucí v jižní hranici pozemku; 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. Limity v 
území budou respektovány. Připomínka se týká až 
následných řízení (územní, stavební). 

 

       

         

              

 

188 Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. 

Jiné 2970178 
 

V případě vodovodních i kanalizačních řadů je 
nutno respektovat ochranné pásmo vodovodu a 
kanalizace. Ochranné pásmo vodovodu a 
kanalizace je vymezeno svislými rovinami 
vedenými na obě strany od potrubí nebo vně jiného 
vodárenského nebo kanalizačního objektu ve 
vzdálenosti: 
U řadů do DN 500 včetně přípojek 1,5 m od 
vnějšího líce potrubí 
U řadů nad DN 500 2,5 m od vnějšího líce potrubí 
U řadů nad DN 200, jejichž dno je uloženo v 
hloubce větší než 2,5 m pod povrchem, se 
vzdálenosti od vnějšího líce zvyšují o 1 m. 
Případné přeložky stávajících stok a vodovodních 
řadů pro veřejnou potřebu musí být projednány se 
správcem a provozovatelem dotčeného zařízení. 
 

 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
Připomínka se týká až následných řízení (územní, 
stavební). 

 

       

         

           

              

 

188 Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. Sp.j. 

Částečný souhlas 2951270 
 

Z hlediska nadřazeného systému zásobováni 
vodou má Pražská vodohospodářská společnost 
a.s. (dále jen PVS) k předloženému návrhu změn 
vlny 02 úprav Územního plánu následující 
připomínky a upozornění: 
Obecné připomínky: 
- U lokalit, které jsou v dosahu celoměstské 
vodovodní sítě, je podmínkou výstavby vybudování 
vodovodní sítě a její napojení na vodovodní systém 
hl. města Prahy. 
- V připomínkách k jednotlivým změnám jsou 
popsány pouze nadřazené vodovodní řady. 
Upozorňujeme na to, že se ve většině lokalit 
nachází místní sítě, které je nutno zohlednit při 
zpracováni následných stupňů projektové 
dokumentace. 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
Připomínka se týká až následných řízení (územní, 
stavební). 

 

       

         

           

              

 

188 Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. Sp.j. 

Částečný souhlas 2951281 
 

Z hlediska nadřazeného systému odkanalizováni 
má PVS k předloženému návrhu změn vlny 02 
úprav Územního plánu následující připomínky a  

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
Připomínka se týká až následných řízení (územní, 
stavební). 

 

       

         

              

 

Z 1270 / 02 
     

Str. 67 z 156 
  



               

       

upozorněni: 
Obecné připomínky: 
- U lokalit, které jsou v dosahu celoměstské sítě je 
podmínkou výstavby vybudováni kanalizační sítě a 
její napojení na soustavný kanalizační systém hl. 
města Prahy. 
- Při řešení problematiky srážkových vod je nutno 
přednostně navřhovat jejich využívání v místě 
dopadu a hospodaření s nimi, před jejich rychlým 
odváděním do vodoteči. Návrh řešení musí 
vycházet ze snahy zachovat v lokalitě přirozený 
odtok srážkových vod. 
- V připomínkách k jednotlivým změnám jsou 
popsány pouze nadřazené kanalizační sběrače. 
Upozorňujeme na to, že se ve většině lokalit 
nachází místní sítě, které je nutno zohlednit při 
zpracování následných stupňů projektové 
dokumentace. 
 

 

     

               

 

188 Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. Sp.j. 

Jiné 2951291 
 

V případě vodovodních i kanalizačních řadů je 
nutno respektovat ochranné pásmo vodovodu a 
kanalizace. Ochranné pásmo vodovodu a 
kanalizace je vymezeno svislými rovinami 
vedenými na obě strany od potrubí nebo vně jiného 
vodárenského nebo kanalizačního objektu ve 
vzdálenosti: 
U vodovodních řadů a kanalizačních stok do DN 
500 včetně 1,5 m od vnějšího líce potrubí U 
vodovodních řadů a kanalizačních stok nad DN 
500 2,5 m od vnějšího líce potrubí 
U čerpacích stanic, vodojemů a dalších 2 m od 
vnějšího líce nadzemního objektů nebo 
podzemního obrysu objektu 
U vodovodních řadů nebo kanalizačních stok nad 
DN 200, jejichž dno je uloženo v hloubce větší než 
2,5 m pod povrchem, se vzdálenosti od vnějšího 
líce zvyšují o 1 m 
Případné přeložky vodovodních a kanalizačních 
sítí nutno projednat se správcem PVS. 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
Připomínka se týká až následných řízení (územní, 
stavební). 

 

       

         

            

               

 

5) Návrh pořizovatele 
 

               

  

Návrh změny byl kladně projednán. Na základě projednání pořizovatel doporučuje danou změnu ke schválení. 
  

               

 

6) Doplněk návrhu 
 

               

 

Z 1270 / 02 
     

Str. 68 z 156 
   



                  

 

Z 1280 / 02 
 

                  

 

Místa akce: 
              

 

Praha - Dolní Chabry , k.ú. Dolní Chabry 
 

 

                  

 

Předmět: 
               

 

Dostavba dvou řadových rodinných domů 
 

                  

 

Z: 
               

                  

 

čistě obytné s kódem míry využití území B /OB-B/ 
 

                  

 

Na: 
               

 

čistě obytné s kódem míry využití území D /OB-D/ 
  

                  

 

 název org. shrnutí ID vyjádření obsah vyjádření dohodovací jednání vyhodnocení 
 

                  

 

1) Městská část 
 

                  

 

2) Dotčené orgány 
 

                  

 

15 Agentura ochrany přírody a 
krajiny České republiky 

            

              

                  

 

15 Agentura ochrany přírody a 
krajiny ČR Sp.j. 

            

              

                  

 

10 Hasičský záchranný sbor hl. m. 
Prahy Sp.j. 

            

              

                  

 

10 Hasičský záchranný sbor hlavního 
města Prahy 

            

              

                  

 

9 Hygienická stanice hl.m. Prahy 
Sp.j. 

            

              

                  

 

9 Hygienická stanice hlavního 
města Prahy se sídlem v Praze 

            

              

                  

 

14 Městská veterinární správa Státní 
veterinární správy 

            

              

                  

 

14 Městská veterinární správa 
v Praze Státní veterinární správy 
Sp.j. 

            

              

                  

 

20 MHMP odbor bezpečnosti – 
oddělení krizového řízení 

            

              

                  

 

19 MHMP odbor dopravních agend 
Sp.j. 

            

              

                  

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí Souhlas 2970116 
 

Z hlediska ochrany ovzduší: 
Podkladem pro toto sdělení je oznámení o  

  

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

            

                  

 

Z 1280 / 02 
     

Str. 69 z 156 
   



              

       

zahájení řízení o vydání změn vlny úprav 02 
Územního plánu sídelního útvaru hlavního města 
Prahy. Změny uvedené v oznámení byly 
projednány orgánem ochrany ovzduší v rámci 
stanoviska č. j. MHMP 180601/2017 ze dne 7. 3. 
2017 a dále č. j. MHMP 577310/2019 ze dne 23. 5. 
2019. S návrhy změn U 954/02, U 1268/02, U 
1270/02, U 1280/02, U 1284/02, U 1300/02 a U 
1306/02 z hlediska námi chráněných zájmů jsme 
souhlasili bez připomínek.  

    

              

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí Bez připomínek 2970126 
 

Z hlediska ochrany přírody a krajiny: 
K návrhům úprav Územního plánu sídelního útvaru 
hlavního města Prahy vlny 02, zahrnující úpravy U 
954, U 1172, U 1268, U 1270, U 1280, U 1284, U 
1289, U 1300 a U 1306, spočívajících ve změnách 
kódů míry využití území, nemáme připomínky.  

 

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

         

           

              

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí Bez připomínek 2970135 
 

Z hlediska ochrany vod: 
Soubor úprav Územního plánu sídelního útvaru 
hlavního města Prahy vlny 02, zahrnující úpravy U 
954, U 1172, U 1268, U 1270, U 1280, U 1284, U 
1289, U 1300 a U 1306, řeší pouze navyšování 
kódů míry využití území, v jednom případě jeho 
zrušení. Funkční využití ploch zůstává beze změn 
a ke kolizím se stanoveným záplavovým územím 
nedochází. K uvedeným úpravám územního plánu 
nemáme žádné připomínky.  

 

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

         

           

              

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí Jiné 2970144 
 

Toto stanovisko je stanoviskem dotčeného orgánu 
podle stavebního zákona, nenahrazuje žádná 
případná stanoviska, rozhodnutí nebo vyjádření 
odboru ochrany prostředí podle zvláštních předpisů 
a současně je vyjádřením dle § 154 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 

Pořizovatel bere stanovisko dotčeného orgánu na 
vědomí. 

 

         

           

              

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí 
Sp.j. 

Bez připomínek 2951223 
 

Odbor ochrany prostředí Magistrátu hlavního 
města Prahy posoudil výše uvedený návrh změn 
Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy a 
jako dotčený orgán hájící zájmy podle zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, zákona 
č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 
některých zákonů (lesní zákon), zákona č. 
449/2001 Sb., o myslivosti, zákona č. 185/2001 
Sb., o odpadech a o změně některých zákonů, 
zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší a 
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), to vše ve znění 
pozdějších předpisů, vydává toto stanovisko: 
Z hlediska nakládání s odpady: 
K předloženým návrhům změn vlny 02 úprav ÚP 
SÚ HMP, které se týkají převážně navyšování 
kódů míry využití území, nemáme žádné 
připomínky. 

 

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

       

           

              

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí 
Sp.j. 

Bez připomínek 2951231 
 

Z hlediska ochrany přírody a krajiny dle § 77a odst. 
4 písm. x) č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, v platném znění (dále jen zákon): 
Návrh zadání souboru změn vlny úprav 02 ÚPNSÚ 

 

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

       

           

              

 

Z 1280 / 02 
     

Str. 70 z 156 
  



              

       

hl. m. Prahy (U 954/02, U 1268/02, U1270/02, U 
1280/02, U 1284/02, U 1300/02 a U 1306/02) j e z 
hlediska námi hájených zájmů přijatelný bez 
připomínek. 

    

              

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí 
Sp.j. 

Bez připomínek 2951237 
 

Z hlediska lesů: 
Námi chráněné zájmy nejsou změnami vlny 02 
úprav U 0954/02, U 1172/02, U 1268/02, U 
1270/02, U 1280/02, U 1284/02, U 1289/02, U 
1300/02 a U 1306/02 dotčeny. 

 

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

       

           

              

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí 
Sp.j. 

Bez připomínek 2951245 
 

Z hlediska ochrany vod: 
Prezentovaný soubor úprav územního plánu SÚ 
HMP vlny 02, zahrnující úpravy U 0954,U 1172, U 
1268, U 1270, U 1280, U 1284, U 1289, U 1300 a 
U 1306, řeší pouze navyšování kódů míry využití 
území, v jednom případě jeho zrušení. Funkční 
využití ploch zůstává beze změn a ke kolizím se 
stanoveným záplavovým územím nedochází. K 
uvedeným úpravám územního plánu nemáme 
žádné připomínky. 

 

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

       

           

              

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí 
Sp.j. 

Souhlas 2951253 
 

Z hlediska ochrany ovzduší: 
Podkladem pro toto sdělení je oznámení o 
projednání návrhu zadání změn vlny úprav 02 
Územního plánu sídelního útvaru hlavního města 
Prahy. Předložené oznámení o projednání změn 
bylo projednáno orgánem ochrany ovzduší v rámci 
stanoviska zn. S-MHMP 0180601/2017 OCP, 
vydaného OCP MHMP dne 7. 3. 2017. 
S návrhy změn U 954/02, U 1268/02, U 1270/02, U 
1280/02, U 1284/02, U 1300/02 a U 1306/02 z 
hlediska námi chráněných zájmů souhlasíme bez 
připomínek. 

 

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

       

           

              

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí 
Sp.j. 

Jiné 2951262 
 

Toto stanovisko je stanoviskem dotčeného orgánu 
podle stavebního zákona, nenahrazuje žádná 
případná stanoviska, rozhodnutí nebo vyjádření 
odboru ochrany prostředí podle zvláštních předpisů 
a současně je vyjádřením dle § 154 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 

Pořizovatel bere dané stanovisko dotčeného orgánu na 
vědomí. 

 

       

           

              

 

17 MHMP odbor památkové péče 
          

              

 

17 MHMP odbor památkové péče 
Sp.j. 

          

            

              

 

19 MHMP odbor pozemních 
komunikací a drah 

          

            

              

 

20 MHMP odbor RED – oddělení 
krizového managementu Sp.j. 

          

            

              

 

4 Ministerstvo dopravy 
          

              

 

4 Ministerstvo dopravy ČR Sp.j. 
          

              

 

2 Ministerstvo kultury Jiné 2970362 
 

Ministerstvo kultury obdrželo Vaše oznámení č. j. 
MHMP 861943/2020 ze dne 8. 6. 2020 o zahájení 
řízení o vydání změn vlny 02 úprav U 954/02, U  

 

Pořizovatel bere dané stanovisko dotčeného orgánu na 
vědomí. 

 

         

           

              

 

Z 1280 / 02 
     

Str. 71 z 156 
  



              

       

1172/02, U 1268/02, U 1270/02, U 1280/02, U 
1284/02, U 1289/02, U 1300/02, U 1306/02 
Územního plánu sídelního útvaru (též „ÚP SÚ“) hl. 
m. Prahy. V dané věci byla prostudována 
dokumentace výše uvedených změn vlny 02 úprav 
ÚP SÚ HMP, dostupná na webových stránkách 
Magistrátu hl. m. Prahy: 
http://servis.prahamesto.cz/uzplan/uzemni_plan_h
mp/upravy_vlna_02/VP/OOP.html K návrhu zadání 
Změn vlny úprav 02 ÚP SÚ vydalo Ministerstvo 
kultury písemné vyjádření č.j. MK 16605/2017 OPP 
ze dne 2. 3. 2017, k návrhu ve fázi společného 
projednání stanovisko č.j. MK 38027/2019 OPP a 
následně upravené stanovisko č. j. MK 5666/2020 
OPP ze dne 23.1.2020.  
Ochrana řešeného území z hlediska zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů – legislativní rámec (dále jen 
Zákon): V rámci řešeného území se z hlediska 
zájmu státní památkové péče nachází: 
 Památková zóna (dále jen PZ) Smíchov v 
městské části Praha 5, prohlášená Vyhláškou 
hlavního města Prahy ze dne 28. 9. 1993 o 
prohlášení částí území hlavního města Prahy za 2 
památkové zóny a o určení podmínek jejich 
ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 
2210. 
 Ochranné pásmo pražské památkové rezervace 
(dále jen OP PPR), určené Rozhodnutím NV hl. m. 
Prahy o vyhlášení ochranného pásma památkové 
rezervace v hl. m. Praze č. j. kul/5-932/81 ze dne 
19. 5. 1981; vedené v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 
3333. 
 Řešené území je nutno chápat jako území s 
archeologickými nálezy ve smyslu zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů i ve smyslu mezinárodní 
Úmluvy o ochraně archeologického dědictví 
Evropy, publikované ve Sbírce mezinárodních 
smluv pod č. 99/2000. Podrobněji, viz: 
http://www.pamatkovykatalog.cz/ a 
https://geoportal.npu.cz/web. 

    

              

 

2 Ministerstvo kultury Bez připomínek 2970371 
 

Po posouzení z hledisek státní památkové péče 
Ministerstvo kultury, jako dotčený orgán zmocněný 
ustanovením § 26 odst. 2 písm. c) zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů ve spojení s ustanovením § 52 
odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), na 
základě Vaší výzvy, neuplatňuje k návrhu změn 
vlny 02 úprav U 954/02, U 1172/02, U 1268/02, U 
1270/02, U 1280/02, U 1284/02, U 1289/02, U 
1300/02, U 1306/02 Územního plánu sídelního 
útvaru hl. m. Prahy žádné připomínky. 

 

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

         

           

              

 

2 Ministerstvo kultury ČR Sp.j. Jiné 2951331 
 

Ochrana řešeného území z hlediska zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění  

 

Pořizovatel bere dané stanovisko na vědomí. 
 

           

              

 

Z 1280 / 02 
     

Str. 72 z 156 
  



              

       

pozdějších předpisů – legislativní rámec (dále jen 
Zákon): 
V rámci řešeného území se z hlediska zájmu státní 
památkové péče nachází: 
- Památková zóna (dále jen PZ) Smíchov v 
městské části Praha 5, prohlášená Vyhláškou 
hlavního města Prahy ze dne 28. 9. 1993 o 
prohlášení částí území hlavního města Prahy za 
památkové zóny a o určení podmínek jejich 
ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem 
rejstř.2210. 
- Ochranné pásmo pražské památkové rezervace 
(dále jen OP PPR), určené Rozhodnutím NV hl. m. 
Prahy o vyhlášení ochranného pásma památkové 
rezervace v hl. m. Praze č.j.kul/5-932/81 ze dne 
19. 5. 1981; vedené v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 
3333. 
- Řešené území je nutno chápat jako území s 
archeologickými nálezy ve smyslu zákona 
č.20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů i ve smyslu mezinárodní 
Úmluvy o ochraně archeologického dědictví 
Evropy, publikované ve Sbírce mezinárodních 
smluv pod č. 99/2000. Podrobněji, viz: 
http://www.pamatkovykatalog.cz/ a 
https://geoportal.npu.cz/web. 

    

              

 

2 Ministerstvo kultury ČR Sp.j. Bez připomínek 2951339 
 

Z hlediska kulturních hodnot v řešeném území 
nemá Ministerstvo kultury k návrhům Změn vlny 
úprav 02 ÚP SÚ HMP, nad rámec výše 
uvedeného, další zásadní připomínky a požadavky. 

 

Pořizovatel bere dané stanovisko na vědomí. 
 

           

              

 

6 Ministerstvo obrany 
          

              

 

16 Ministerstvo obrany - Odbor 
ochrany územních zájmů a řízení 
programů nemovité infrastruktury 
Praha Sp.j. 

          

            

              

 

172 Ministerstvo obrany - Vojenský 
lesní úřad 

Jiné 2970060 
 

Vojenský lesní úřad (VLsÚ), jako orgán státní 
správy lesů ve vojenských lesích podle ustanovení 
§ 47, odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o 
změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon) 
ve znění pozdějších předpisů, obdržel Vaši žádost 
čj. MHMP 861943/2020 ze dne 8. 6. 2020 o vydání 
stanoviska k návrhu změn vlny 02 úprav U 954/02, 
U 1172/02, U 1268/02, U 1270/02, U1280/02, U 
1284/02, U 1289/02, U 1300/02 a U 1306/02 
Územního plánu sídelního útvaru hlavního města 
Prahy. Po prošetření Vám sděluji, že v daném 
území se nenacházejí žádné lesní pozemky v 
působnosti VLsÚ. Proto není v naší kompetenci se 
k návrhu změn vlny 02 úprav U 954/02, U 1172/02, 
U 1268/02, U 1270/02, úl280/02, U 1284/02, U 
1289/02, U 1300/02 a U 1306/02 Územního plánu 
sídelního útvaru hlavního města Prahy vyjadřovat. 

 

Pořizovatel bere stanovisko dotčeného orgánu na 
vědomí. 

 

       

           

              

 

172 Ministerstvo obrany - Vojenský 
lesní úřad Sp.j. 

Souhlas 2951088 
 

Vojenský lesní úřad (VLsÚ), jako orgán státní 
správy lesů ve vojenských lesích podle ustanovení  

 

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

       

              

 

Z 1280 / 02 
     

Str. 73 z 156 
  



                

       

§ 47, odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o 
změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon) 
ve znění pozdějších předpisů, obdržel Vaši žádost 
o vyjádření k návrhu změn vlny 02 úprav 
Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy. Po 
prošetření Vám sděluji, že VLsÚ nemá k návrhu 
změn vlny 02 úprav Územního plánu sídelního 
útvaru hl. m. Prahy žádné námitky a s návrhy 
pořizovatele souhlasím. 

      

                

 

6 Ministerstvo obrany ČR Sp.j. Jiné 2951307 
 

Ministerstvo obrany vydává stanovisko, jehož 
obsah je závazný pro opatření obecné povahy dle 
stavebního zákona, ve kterém ve veřejném zájmu 
důrazně žádá o zapracování limitů a zájmů MO do 
návrhu územně plánovací dokumentace před 
veřejným projednáním. 
Do správního území obce zasahuje vymezené 
území Ministerstva obrany: 
 
    •  jev 107 (objekt důležitý pro obranu státu) 
    •  jev 082 (Ochranná pásma komunikačního 
vedení Ministerstva obrany) 
    •  jev 103 (Ochranná pásma leteckých 
zabezpečovacích zařízení Ministerstva obrany), 
které je nutno respektovat podle ustanovení § 175 
odst. 1 zákona ě. 183/2006 Sb. o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů. V tomto území lze 
umístit a povolit níže uvedené stavby jen na 
základě závazného stanoviska Ministerstva 
obrany. 
Jedná se o výstavbu (včetně rekonstrukce a 
přestavby): 
- větrných elektráren 
- výškových staveb 
- venkovního vedení VVN a VN 
- základnových stanic mobilních operátorů 
V tomto vymezeném území může být výstavba 
větrných elektráren, výškových staveb nad 30 m 
nad terénem a staveb tvořících dominanty v terénu 
výškově omezena nebo zakázána. 

 

MO vydalo nové stanovisko, ve 
kterém ve veřejném zájmu 
důrazně žádá o zapracování limitů 
a zájmů MO do návrhu územně 
plánovací dokumentace. 
- Celé území hl.m.Praha je 
zájmovým územím Ministerstva 
obrany dle § 175 Zákona 
č.183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, 
veškerá stavební činnost musi být 
projednána s SNM Praha. 
Odůvodnění: 
Ministerstvo obrany v souladu se 
zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno 
h) zákona o zajišťování obrany a 
zmocněním v § 175 odst. 1 
stavebního zákona provedlo po 
obdrženení oznámení pořizovatele 
územně plánovací dokumentace 
(dále jen „Ú PD “) vyhodnocení 
výše uvedeného návrhu z pozice 
dotčeného orgánu. 
Rozsah a průběh tohoto 
zájmového (vymezeného) území 
byl přededán v rámci dat pro ÚAP. 
Je nutné dodržet ustanovení § 
175, zákona č. 183/2006 Sb.. 

 

Pořizovatel bere na vědomí sdělení o zájmovém území 
MO na celém správním území obce. Je respektováno, 
jakožto i uvedené jevy a zájmy. Stanovení limitů je 
dáno jinými právními předpisy a v rámci UPD se 
neprojednávají. Limity jsou přebírány z UPP. Uvedený 
§ 175 stavebního zákona se týká zejména následných 
řízení (územní a stavební), v rámci kterých MO uplatní 
stanovisko k umístění a povolení konkrétních staveb. 

 

          

            

             

                

 

6 Ministerstvo obrany ČR Sp.j. Jiné 2951315 
 

Ministerstvo obrany požaduje respektovat výše 
uvedené vymezené území a zapracovat do textové 
části návrhu územního plánu do Odůvodnění, 
kapitoly Zvláštní zájmy Ministerstva obrany a do 
grafické části - koordinačního výkresu. 
Odůvodnění: 
Ministerstvo obrany v souladu se zmocněním v § 6 
odst. 1 písmeno h) zákona o zajišťování obrany 
ČR a zmocněním v § 175 odst. 1 stavebního 
zákona provedlo po obdržení oznámení 
pořizovatele územně plánovací dokumentace (dále 
jen ,,UPD“) vyhodnocení výše uvedeného návrhu z 
pozice dotčeného orgánu. 
Uvedená vymezená území Ministerstva obrany 
tvoří neopomenutelné limity v území 
nadregionálního významu a jejich respektování a  

 

MO vydalo nové stanovisko, ve 
kterém ve veřejném zájmu 
důrazně žádá o zapracování limitů 
a zájmů MO do návrhu územně 
plánovací dokumentace. 
- Celé území hl.m.Praha je 
zájmovým územím Ministerstva 
obrany dle § 175 Zákona 
č.183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, 
veškerá stavební činnost musi být 
projednána s SNM Praha. 
Odůvodnění: 
Ministerstvo obrany v souladu se 
zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno 
h) zákona o zajišťování obrany a  

 

Pořizovatel bere na vědomí sdělení o zájmovém území 
MO na celém správním území obce. Je respektováno, 
jakožto i uvedené jevy a zájmy. Stanovení limitů je 
dáno jinými právními předpisy a v rámci UPD se 
neprojednávají. Limity jsou přebírány z UPP. Uvedený 
§ 175 stavebního zákona se týká zejména následných 
řízení (územní a stavební), v rámci kterých MO uplatní 
stanovisko k umístění a povolení konkrétních staveb. 

 

          

            

                

 

Z 1280 / 02 
     

Str. 74 z 156 
  



                

       

zapracování do ÚPD je požadováno ve veřejném 
zájmu pro zajištění obrany a bezpečnosti státu. 
Toto stanovisko Ministerstva obrany je uplatněno v 
kontinuitě na vydané vyjádření MO k návrhu 
zadání ÚPD a poskytnuté údaje o území úřadu 
územního plánování pro zpracování územně 
analytických podkladů. 

 

zmocněním v § 175 odst. 1 
stavebního zákona provedlo po 
obdrženení oznámení pořizovatele 
územně plánovací dokumentace 
(dále jen „Ú PD “) vyhodnocení 
výše uvedeného návrhu z pozice 
dotčeného orgánu. 
Rozsah a průběh tohoto 
zájmového (vymezeného) území 
byl přededán v rámci dat pro ÚAP. 
Je nutné dodržet ustanovení § 
175, zákona č. 183/2006 Sb.. 

    

               

                

 

6 Ministerstvo obrany ČR Sp.j. Jiné 2951323 
 

Ministerstvo obrany nemá k předloženému návrhu 
ÚPD další připomínky za předpokladu zapracování 
výše uvedených požadavků MO do textové i 
grafické části v souladu s tímto stanoviskem. 
Jedná se o provedení úprav části Odůvodnění, 
které neovlivňují koncepci předložené ÚPD. 
Veškeré požadavky Ministerstva obrany ČR jsou 
uplatněny ve veřejném zájmu na zajištění obrany a 
bezpečnosti státu a jsou deklarací stávajících 
strategicky důležitých limitů v území, jejichž 
nerespektování by vedlo k ohrožení funkčnosti 
speciálních zařízení MO. 

 

MO vydalo nové stanovisko, ve 
kterém ve veřejném zájmu 
důrazně žádá o zapracování limitů 
a zájmů MO do návrhu územně 
plánovací dokumentace. 
- Celé území hl.m.Praha je 
zájmovým územím Ministerstva 
obrany dle § 175 Zákona 
č.183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, 
veškerá stavební činnost musi být 
projednána s SNM Praha. 
Odůvodnění: 
Ministerstvo obrany v souladu se 
zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno 
h) zákona o zajišťování obrany a 
zmocněním v § 175 odst. 1 
stavebního zákona provedlo po 
obdrženení oznámení pořizovatele 
územně plánovací dokumentace 
(dále jen „Ú PD “) vyhodnocení 
výše uvedeného návrhu z pozice 
dotčeného orgánu. 
Rozsah a průběh tohoto 
zájmového (vymezeného) území 
byl přededán v rámci dat pro ÚAP. 
Je nutné dodržet ustanovení § 
175, zákona č. 183/2006 Sb.. 

 

Pořizovatel bere na vědomí sdělení o zájmovém území 
MO na celém správním území obce. Je respektováno, 
jakožto i uvedené jevy a zájmy. Stanovení limitů je 
dáno jinými právními předpisy a v rámci UPD se 
neprojednávají. Limity jsou přebírány z UPP. Uvedený 
§ 175 stavebního zákona se týká zejména následných 
řízení (územní a stavební), v rámci kterých MO uplatní 
stanovisko k umístění a povolení konkrétních staveb. 

 

          

            

               

                

 

1 Ministerstvo pro místní rozvoj 
            

                

 

1 Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 
Sp.j. 

            

              

                

 

5 Ministerstvo průmyslu a obchodu Souhlas 2970344 
 

ZÁVAZNÁ ČÁST 
Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska 
působnosti ve věci ochrany a využívání nerostného 
bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 
44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného 
bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a jako ústřední orgán státní správy pro 
energetiku podle § 16 písmeno g) zákona č. 
458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu 
státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, v součinnosti s § 11 odst. 1  

   

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

           

             

                

 

Z 1280 / 02 
     

Str. 75 z 156 
  



              

       

písmeno k) zákona č. 406/2000 Sb. (o hospodaření 
energií), v souladu s § 52 odst. 3 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, uplatňuje k výše uvedené územně 
plánovací dokumentaci toto stanovisko: 
S návrhem změn vlny 02 úprav U 954/02, U 
1172/02, U 1268/02, U 1270/02, U 1280/02, U 
1284/02, U 1289/02, U 1300/02 a U 1306/02 ÚPSÚ 
hlavního města Prahy souhlasíme bez připomínek. 
ODŮVODNĚNÍ 
Oblast ochrany a využití nerostných surovin 
Lokality, která je předmětem změn vlny 02 úprav U 
954/02, U 1172/02, U 1268/02, U 1270/02, U 
1280/02, U 1284/02, U 1289/02, U 1300/02 a U 
1306/02 ÚP SÚ hl. m. Prahy, nezasahují do ploch 
dobývacích prostorů, výhradních ložisek, 
schválených prognózních zdrojů vyhrazených 
nerostů ani do chráněných ložiskových území. 
Ochrana nerostného bohatství na území hlavního 
města Prahy tak nebude v důsledku těchto změn 
nijak omezena. 
Oblast plynárenství a produktovodů 
Návrhem změn vlny 02 úprav U 954/02, U 
1172/02, U 1268/02, U 1270/02, U 1280/02, U 
1284/02, U 1289/02, U 1300/02 a U 1306/02 ÚP 
SÚ hlavního města Prahy nebude dotčena ochrana 
plynárenských zařízení na území hlavního města 
Prahy. 
Oblast elektroenergetiky 
Ochrana energetických zařízení na území hlavního 
města Prahy nebude v důsledku změn vlny 02 
úprav U 954/02, U 1172/02, U 1268/02, U 1270/02, 
U 1280/02, U 1284/02, U 1289/02, U 1300/02 a U 
1306/02 ÚP SÚ hl. m. Prahy nijak omezena. 

    

              

 

5 Ministerstvo průmyslu a obchodu 
ČR Sp.j. 

Souhlas 2951145 
 

Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska 
působnosti ve věci ochrany a využívání nerostného 
bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 
44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného 
bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a jako ústřední orgán státní správy pro 
energetiku podle § 16 písmeno g) zákona č. 
458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu 
státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, v součinnosti s § 11 odst. 1 
písmeno k) zákona č. 406/2000 Sb. (o hospodaření 
energií), v souladu s § 50 odst. 2 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, uplatňuje kvýše uvedené územně 
plánovací dokumentaci následující stanovisko: 
S návrhem změn vlny 02 úprav ÚPSÚ hlavního 
města Prahy souhlasíme bez připomínek. 

 

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

       

           

              

 

5 Ministerstvo průmyslu a obchodu 
ČR Sp.j. 

Jiné 2951154 
 

ODŮVODNĚNÍ 
Oblast ochrany a využití nerostných surovin 

 

Pořizovatel bere odůvodnění souhlasného stanoviska 
dotčeného orgánu na vědomí. 

 

       

              

 

Z 1280 / 02 
     

Str. 76 z 156 
  



              

       

Lokality, které jsou předmětem změn vlny 02 úprav 
ÚPSÚ hlavního města Prahy, nezasahují do ploch 
dobývacích prostorů, výhradních ložisek, 
schválených prognózních zdrojů vyhrazených 
nerostů či chráněných ložiskových území. Ochrana 
nerostného bohatství na území hlavního města 
Prahy tak nebude v důsledku těchto změn nijak 
omezena. 
Oblast plynárenství a produktovodů 
Změnami vlny 02 úprav ÚPSÚ nedojde k omezení 
ochrany plynárenských zařízení na území hlavního 
města Prahy. 
Oblast elektroenereetikv 
Ochrana energetických zařízení na území hlavního 
města Prahy nebude v důsledku změn vlny 02 
úprav ÚPSÚ nijak omezena. 

    

              

 

7 Ministerstvo vnitra Bez připomínek 2970355 
 

Ministerstvo vnitra ČR (dále jen „MV“) je dotčeným 
orgánem ve smyslu § 175 odst. 1 zákona 
č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „stavební zákon“). V souladu s § 
52 odst. 3 stavebního zákona Vám sděluji, že k 
projednávanému návrhu změn vlny 02 úprav 
Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy 
neuplatňujeme žádné připomínky, pokud bude 
dodržena ochrana stávajících RRL spojů MV z 
hlediska omezení výšky budoucí navrhované 
zástavby v území dotčených změnami U 1289/02 a 
U 1300/02. Ochranná pásma těchto spojů, včetně 
uvedení podélných profilů s vyznačením výšek nad 
terénem, byla uvedena v poskytnutých územně 
analytických podkladech. Pro budoucí stavby nebo 
stavební mechanismy během jejich provádění, 
které by později zasahovaly do výše uvedených 
ochranných pásem, požadujeme, aby nejpozději v 
rámci příslušného územního řízení bylo vyžádáno 
stanovisko MV.  

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
 

           

              

 

7 Ministerstvo vnitra ČR Sp.j. Částečný souhlas 2951132 
 

Ministerstvo vnitra ČR je dotčeným orgánem ve 
smyslu § 175 odst. 1 zákona č.183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„stavební zákon“). 
V souladu s § 50 odst. 2 stavebního zákona Vám 
sděluji, že k projednávanému návrhu změn vlny 02 
úprav Územního plánu sídelního útvaru hl. m. 
Prahy neuplatňujeme žádné připomínky, pokud 
bude dodržena ochrana stávajících RR spojů 
Ministerstva vnitra. 
Ochranná pásma těchto spojů, včetně uvedení 
podélných profilů s vyznačením výšek nad 
terénem, byla uvedena v poskytnutých územně 
analytických podkladech. 
Pro budoucí stavby nebo stavební mechanismy 
během jejich provádění, které by později 
zasahovaly do výše uvedených ochranných 
pásem, požadujeme, aby nejpozději v rámci  

 

Pořizovatel bere dané stanovisko na vědomí. 
Posouzení konkrétního záměru v předmětné funkční 
ploše ve vztahu k ochraně RR spojů Ministerstva vnitra 
je předmětem následných řízení (územní, stavební). 

 

         

           

              

 

Z 1280 / 02 
     

Str. 77 z 156 
  



              

       

příslušného územního řízení bylo vyžádáno 
stanovisko Ministerstva vnitra. 

    

              

 

3 Ministerstvo životního prostředí 
          

              

 

3 Ministerstvo životního prostředí 
ČR Sp.j. 

          

            

              

 

12 Obvodní báňský úřad pro území 
hl.m. Prahy a kraje 
Středočeského 

          

            

              

 

12 Obvodní báňský úřad pro území 
hl.m. Prahy a kraje 
Středočeského Sp.j. 

          

            

              

 

16 Odbor ochrany územních zájmů 
Sekce nakládání s majetkem 

          

            

              

 

13 Státní energetická inspekce ČR, 
územní inspektorát pro hl.m. 
Prahu Sp.j. 

          

            

              

 

13 Státní energetická inspekce, 
územní inspektorát pro hl. město 
Prahu a Středočeský kraj 

          

            

              

 

8 Státní pozemkový úřad 
          

              

 

8 Státní pozemkový úřad - Krajský 
pozemkový úřad pro hl. m. Prahu 
Sp.j. 

          

            

              

 

11 Státní úřad pro jadernou 
bezpečnost 

          

            

              

 

11 Státní úřad pro jadernou 
bezpečnost Sp.j. 

          

            

              

 

3) Vybrané orgány a organizace 
 

              

 

162 Česká geologická služba - 
Geofond ČR 

Jiné 2970089 
 

Česká geologická služba (ČGS), zřízená pro výkon 
státní geologické služby v souladu s ustanovením 
§ 17, odst. 2 zákona č. 62/1988 Sb., o 
geologických pracích, ve znění pozdějších 
předpisů, byla oznámením čj. MHMP 861943/2020, 
resp. sp. zn. S-MHMP 861943/2020 ze dne 8. 
června 2020 informována o zahájení řízení o 
vydání změn vlny 02 úprav ÚP SÚ HMP (veřejné 
projednání změn vlny 02 úprav U 954/02, U 
1172/02, U 1268/02, U 1270/02, U 1280/02, U 
1284/02, U 1289/02, U 1300/02, U 1306/02 ÚP SÚ 
hlavního města Prahy, jejichž zadání bylo 
schváleno usneseními Zastupitelstva hl. m. Prahy 
č. 34/27 ze dne 22. února 2018, č. 35/23 ze dne 
22. března 2018, č. 37/48, č. 37/49 a č. 37/50 ze 
dne 17. května 2018 a č. 38/16 ze dne 14. června 
2018 a zpracované návrhy změn ÚPSÚ byly v 
souladu s ustanovením § 50 zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
projednány v rámci společného jednání o návrzích  

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
 

         

           

              

 

Z 1280 / 02 
     

Str. 78 z 156 
  



              

       

změn ÚPSÚ dne 26. dubna 2019). Po 
prostudování podkladů textové a grafické části 
studie dostupné na internetové adrese: 
https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/odb
ory/odbor_uzemniho_rozvoje/uzemni_planova 
ni/zmeny_uzemniho_plpla/aktualne_porizovane_z
meny/index.html, příslušných geologických, 
ložiskových a inženýrsko-geologických podkladů, 
přístupných na internetové adrese 
http://www.geology.cz/extranet/sluzby/aplikace/; 
https://mapy.geology.cz/dulni_dila_poddolovani/; 
https://mapy.geology.cz/suris/ ČGS konstatuje, že: 
1) Česká geologická služba konstatuje, že se dle 
výše uvedených mapových aplikací ČGS se 
stavem ke dni 12. června 2020 na předmětném 
území nenalézají výhradní ložiska nerostných 
surovin, ložiska nevyhrazených nerostů, ani 
prognózní zdroje, na jejichž ochranu by se 
vztahovaly platné právní předpisy (zákon č. 
44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného 
bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů; zákon č. 62/1988 Sb., o geologických 
pracích, ve znění pozdějších předpisů; vyhláška č. 
369/2004 Sb., o projektování, provádění a 
vyhodnocování geologických prací, oznamování 
rizikových geofaktorů a o postupu při výpočtu 
zásob výhradních ložisek, ve znění pozdějších 
předpisů). V zájmovém území také nejsou 
evidovaná žádná hlavní důlní díla, ani registrovaná 
poddolovaná území. 

    

              

 

162 Česká geologická služba - 
Geofond ČR 

Jiné 2970098 
 

2) ČGS by však ráda upozornila, že navrhovaná 
změna č. U 1250/02 (změna prostorového 
uspořádání čistě obytné s kódem míry využití 
území A /OB-A/ na C/OB-C), ač přímo nezmíněna 
v průvodním dopise, avšak uvedená na 
internetových stránkách 
http://servis.prahamesto.cz/uzplan/uzemni_plan_h
mp/upravy_vlna_02/zadani/navrh_zadani.html se 
nachází v těsné blízkosti PP Šance. Při její 
realizaci je nutno brát zřetel na přírodovědnou 
hodnotu území a respektovat pokyny orgánů 

 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. Dané 
upozornění se netýká projednávaného návrhu změny. 

 

       

           

              

 

162 Česká geologická služba - 
Geofond ČR 

Bez připomínek 2970107 
 

Česká geologická služba sděluje Magistrátu 
hlavního města Prahy, že neuplatňuje v rámci 
zahájení řízení o vydání změn vlny 02 úprav ÚP 
SÚ HMP další připomínky. 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
 

         

           

              

 

131 Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 

Bez připomínek 2970070 
 

V rámci zahájení řízení o vydání příslušných změn 
vlny 02 úprav Územního plánu SÚ hl. m. Prahy 
nemáme k návrhu námitky ani připomínky. 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
 

         

           

              

 

166 Institut plánování a rozvoje hl.m. 
Prahy – IPR Sp.j. 

Nesouhlas 2951116 
 

Nesouhlasíme s navýšením MVÚ na kód „D“, 
doporučujeme kód „C“ 
Jedná se o nesystémovou úpravu, v Dolních 
Chabrech se kromě rozvojových ploch na jihu 
nevyskytuje kód „D“. 

 

Po termínu. V souladu s § 50 odst. 2 a 3 stavebního 
zákona se ke stanoviskům a připomínkám uplatněným 
po uvedených lhůtách nepřihlíží. 

 

       

         

           

              

 

Z 1280 / 02 
     

Str. 79 z 156 
  



              

 

130 MHMP odbor dopravy Souhlas 2970079 
 

K Vaší výzvě o vyjádření Odboru dopravy k 
oznámení o zahájení řízení o vydání změn vlny 02 
úprav U 954/02, U 1172/02, U 1268/02, U 1270/02, 
U 1280/02, U 1284/02, U 1289/02, U 1300/02, U 
1306/02 Územního plánu sídelního útvaru hlavního 
města Prahy sdělujeme: Odbor dopravy nemá v 
této věci žádné námitky a s předloženým 
oznámením souhlasí. 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
 

           

              

 

133 Národní památkový ústav Jiné 2970188 
 

Ve výše uvedené věci jsme obdrželi vaši žádost o 
zpracování odborného vyjádření k zahájení řízení 
na základě veřejné vyhlášky vydané Magistrátem 
hl. města Prahy, odboru územního rozvoje, 
oddělení pořizování celoměstských dokumentací 
č.j. MHMP 861943/2020, Sp. zn.: S-MHMP 
861943/2020 ze dne 8. 6. 2020 o zahájení řízení o 
vydání změn vlny 02 úprav U 954/02, U 1172/02, U 
1268/02, U 1270/02, U 1280/02, U 1284/02, U 
1289/02, U 1300/02, U 1306/02 Územního plánu 
sídelního útvaru (též „ÚP SÚ“) hl. m. Prahy. 
Pořizovatel: Magistrát hl. m. Prahy, Odbor 
územního plánu, Jungmannova 35/29, 111 21 
Praha 1 Zpracovatel: Institut plánování a rozvoje 
hl. m. Prahy, Vyšehradská 57, 128 00 Praha 2 
Datum: 2020 V dané věci byla prostudována 
dokumentace výše uvedených změn vlny 02 úprav 
ÚP SÚ HMP, dostupná na webových stránkách 
Magistrátu hl. m. Prahy: 
http://servis.prahamesto.cz/uzplan/uzemni_plan_h
mp/upravy_vlna_02/VP/OOP.html K návrhu zadání 
Změn vlny úprav 02 ÚP SÚ HMP Národní 
památkový ústav vydal písemné vyjádření č.j. 
NPÚ-310/16278/2017, k návrhu č.j. NPÚ-
310/25804/2019. Předkládané písemné vyjádření 
je zpracováno v součinnosti s Národním 

 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. Byla 
zaslána kopie písemného vyjádření adresovaného 
Ministerstvu kultury, které generální ředitelství 
Národního památkového ústavu vydalo jako podklad 
pro stanovisko Ministerstva kultury k zahájení řízení o 
vydání změn vlny 02 úprav ÚP SÚ HMP. 

 

         

           

              

 

133 Národní památkový ústav Jiné 2970197 
 

Ochrana řešeného území z hlediska zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů – legislativní rámec (dále jen 
Zákon): V rámci řešeného území se z hlediska 
zájmu státní památkové péče nachází: 
• Památková zóna (dále jen PZ) Smíchov v 
městské části Praha 5, prohlášená Vyhláškou 
hlavního města Prahy ze dne 28. 9. 1993 o 
prohlášení částí území hlavního města Prahy za 
památkové zóny a o určení podmínek jejich 
ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 
2210. • Ochranné pásmo pražské památkové 
rezervace (dále jen OP PPR), určené Rozhodnutím 
NV hl. m. Prahy o vyhlášení ochranného pásma 
památkové rezervace v hl. m. Praze č.j. kul/5-
932/81 ze dne 19. 5. 1981; vedené v ÚSKP ČR 
pod číslem rejstř. 3333. • Řešené území je nutno 
chápat jako území s archeologickými nálezy ve 
smyslu zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči, ve znění pozdějších předpisů i ve smyslu 
mezinárodní Úmluvy o ochraně archeologického 
dědictví Evropy, publikované ve Sbírce  

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. Byla 
zaslána kopie písemného vyjádření adresovaného 
Ministerstvu kultury, které generální ředitelství 
Národního památkového ústavu vydalo jako podklad 
pro stanovisko Ministerstva kultury k zahájení řízení o 
vydání změn vlny 02 úprav ÚP SÚ HMP. 

 

         

           

              

 

Z 1280 / 02 
     

Str. 80 z 156 
  



              

       

mezinárodních smluv pod č. 99/2000. Podrobněji, 
viz: http://www.pamatkovykatalog.cz/ a 
https://geoportal.npu.cz/web. 

    

              

 

133 Národní památkový ústav Bez připomínek 2970207 
 

Z hlediska ochrany kulturních hodnot v řešených 
územích nemáme k řízení o vydání změn vlny 02 
úprav ÚPN SÚ hl. m. Prahy další zásadní 
připomínky.  

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. Byla 
zaslána kopie písemného vyjádření, které generální 
ředitelství Národního památkového ústavu vydalo jako 
podklad pro stanovisko Ministerstva kultury k zahájení 
řízení o vydání změn vlny 02 úprav ÚP SÚ HMP. 

 

         

            

              

 

149 Pražská plynárenská Distribuce, 
a.s., člen koncernu Pražská 
plynárenská, a.s. 

Jiné 2970380 
 

V předmětné fázi řízení se jedná o celkem devět 
dílčích úprav U 954/02, U 1172/02, U 1268/02, U 
1270/02, U 1280/02, U 1284/02, U 1289/02, U 
1300/02 a U 1306/02 v územích MČ Praha 7, 
Praha 17, Praha - Ďáblice, Praha - Troja, Praha - 
Dolní Chabry, Praha 5 a Praha 16. Úpravy 
zachovávají již předešle vymezené funkce využití 
řešených pozemků (všeobecně smíšené, čistě 
obytné, smíšené městského jádra), v jejich rámci je 
jedná pouze o změny prostorového uspořádání - 
kódu míry využití území. Co se týká plánované 
výstavby, jsou významnějšími úpravami : U 954/02 
- Výstavba polyfunkčního objektu Holan Office 
Center na rohu ul. Dělnická - Na Maninách, Praha 
7 - Holešovice, U 1172/02 - Výstavba 15-ti 
rodinných domů severozápadně od ul. Žalanského, 
Praha 17 - Řepy, U 1289/02 - Dostavba městského 
bloku Plzeňská v ul. Kováků, Praha 5 - Smíchov a 
U 1300/02 - Výstavba polyfunkčního domu, mezi 
ul. Na Neklance a Nad Koulkou, Praha 5 - 
Smíchov. Ostatní úpravy (U 1270/02, U 1268/02, U 
1306/02, U 1280/02, U 1284/02) zahrnují menší 
stavby čí jejich změny (např. stavbu jednotlivých 
RD, vily, umístění zahradního domku, přístavbu 
zimní zahrady, dostavbu dvou řadových rodinných 
domů, apod.). V případě všech uvedených úprav 
ÚP je plynofikace staveb bezproblémově 
realizovatelná ve vazbě na stávající STL 
plynovodní síť v přilehlých ulicích, resp. pro 
některé dotčené pozemky jsou již z minulosti 
zřízeny i plynovodní přípojky. Konkrétní technické 
podmínky napojení, včetně trasování a 
dimenzování nových plynovodů a plynovodních 
přípojek pro zástavbu, která je obsahem 
předkládaných úprav ÚP, budou nadále 
jednotlivým investorům ze strany naší společnosti 
Pražská plynárenská Distribuce, a.s., člen 
koncernu Pražská plynárenská, a.s., standardně 
stanovovány dle vyhlášky Energetického 
regulačního úřadu č. 62/2011 Sb., v platném znění, 
na základě žádostí o připojení k distribuční 
soustavě, podaných prostřednictvím jimi zvolených 
dodavatelů plynu (obchodníků s plynem). Seznam 
dodavatelů plynu s udělenou licencí Energetického 
regulačního úřadu (ERÚ) na obchod s plynem s 
příslušnými kontakty je k dispozici na internetových 
stránkách ERÚ: http://licence.eru.cz/ (vyhledávač 
držitelů licencí). 

 

Po termínu. V souladu s § 52 odst. 3 stavebního 
zákona se ke stanoviskům, připomínkám a námitkám 
uplatněným po uvedených lhůtách nepřihlíží. 

 

       

           

              

 

Z 1280 / 02 
     

Str. 81 z 156 
  



              

       

Obecně pro respektování veškerých 
provozovaných i plánovaných plynárenských 
zařízení v rámci navrhovaných úprav ÚP 
požadujeme plně zohlednit ustanovení zákona č. 
458/2000 Sb., v platném znění (Energetický 
zákon), zvi. § 68 (s upřesněním dle zákona č. 
131/2015 Sb., v platném znění, čl. II (přechodná 
ustanovení, odst. 1) o ochranných pásmech, a 
příslušných technických předpisů (zvi. ČSN 
736005, ČSN EN 12007(1-5), 12279 a technických 
pravidel G 702 01, 702 04, 905 01). Plynárenská 
zařízení distribuční soustavy jsou dle ustanovení § 
2, odst. 2, písmeno b), bod 1. Energetického 
zákona zřizována a provozována ve veřejném 
zájmu. 
Jestliže tento stupeň řízení o vydání změn vlny 02 
úprav ÚP SÚ HMP nebude ukončen do dvou let od 
zaslání našeho stanoviska, požadujeme na 
zadavateli/pořizovateli, aby si od naší společnosti 
vyžádal stanovisko nové (aktuální). 

    

              

 

150 Pražská teplárenská a.s. Bez připomínek 2970543 
 

K předloženému oznámení o zahájení řízení o 
vydání změn vlny 2 Územního plánu sídelního 
útvaru hlavního města Prahy, tj změn U 954/02, U 
1172/02, U 1268/02, U 1270/02, U 1280/02, U 
1284/02, U 1289/02, U 1300/02, U 1306/02 
nemáme připomínek.  

 

Po termínu. V souladu s § 52 odst. 3 stavebního 
zákona se ke stanoviskům, připomínkám a námitkám 
uplatněným po uvedených lhůtách nepřihlíží. 

 

         

           

              

 

4) Ostatní podněty 
 

              

 

180 GasNet, s. r. o. Sp.j. Souhlas 2951196 
 

K navrženým změnám (U 0954/02, U 1172/02, U 
1268/02, U 1270/02, U 1280/02, U 1284/02, U 
1289/02, U 1300/02, U 1306/02) nemáme 
námitek. 
V řešené oblasti se nenachází zařízení GasNet a v 
současné době se tato oblast nenachází v 
zájmovém území GasNet s.r.o. 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
 

           

              

 

183 NET4GAS, s.r.o. Sp.j. Jiné 2951079 
 

NEZASAHUJE do bezpečnostního pásma VTL 
plynovodu a ochranného pásma 
telekomunikačního vedení NET4GAS, s.r.o. 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
 

           

              

 

188 Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. 

Částečný souhlas 2970155 
 

Z hlediska nadřazeného systému zásobování 
vodou má PVS k předložené změně Územního 
plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy následující 
připomínky: 
Obecné připomínky: 
- U lokalit, které jsou v dosahu celoměstské 
vodovodní sítě, je podmínkou výstavby vybudování 
vodovodní sítě a její napojení na vodovodní systém 
hl. města Prahy. 
- Upozorňujeme na to, že se ve většině lokalit 
nachází místní sítě, které je nutno zohlednit při 
zpracování následných stupňů projektové 
dokumentace. 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
Připomínka se týká až následných řízení (územní, 
stavební). 

 

       

         

           

              

 

188 Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. 

Částečný souhlas 2970166 
 

Z hlediska nadřazeného systému odkanalizování 
má PVS k předložené změně Územního 
plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy následující 
připomínky: 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
Připomínka se týká až následných řízení (územní, 
stavební). 

 

       

         

           

              

 

Z 1280 / 02 
     

Str. 82 z 156 
  



              

       

Obecné připomínky: 
- U lokalit, které jsou v dosahu celoměstské sítě, je 
podmínkou výstavby vybudování kanalizační sítě a 
její napojení na soustavný kanalizační systém hl. 
města Prahy. 
- Při řešení problematiky dešťových vod je nutno 
přednostně navrhovat v souladu s požadavky 
zákona č.254/2001 Sb., o vodách (§5), jejich 
využívání v místě dopadu, před jejich rychlým 
odváděním do vodotečí. Návrh řešení musí 
vycházet ze snahy zachovat v lokalitě přirozený 
odtok dešťových vod. I v souladu s připravovanou 
strategií adaptace pro změnu klimatu je třeba 
srážkovou vodu v maximálně možné míře využívat 
v místě spadu a využít její potenciál k 
zajištění vhodného klimatu. Je nutno navrhnout 
takové řešení, které umožní využití vod např. k 
zálivce zeleně, oplachu, atd. 
-Výsledné odtokové množství musí být v souladu s 
nařízením č. 10/2016 Sb. hl. m. Prahy (Pražské 
stavební předpisy) HLAVA V, § 38 odst. 2: 
„Minimální retence (celkový objem retenování, 
opatření, jako jsou průlehy v zeleni, otevřené 
příkopy, vegetační střechy, nádrže, retenční 
potrubí nebo trubní retence aj.) pro regulované 
odvádění srážkových vod musí být taková, aby 
nedocházelo k většímu odtoku než 10 l/s z hektaru 
plochy pozemku při třicetiminutovém dešti 
desetiletém, nestanoví-li správce toku jinak." 
Závazné stanovisko k množství vypouštěných 
dešťových vod do vodního toku a podmínky 
napojení vydává správce vodního toku. 
- Upozorňujeme na to, že v lokalitě se nachází 
místní sítě, které je nutno zohlednit při zpracování 
následných stupňů projektové dokumentace. 

    

              

 

188 Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. 

Jiné 2970179 
 

V případě vodovodních i kanalizačních řadů je 
nutno respektovat ochranné pásmo vodovodu a 
kanalizace. Ochranné pásmo vodovodu a 
kanalizace je vymezeno svislými rovinami 
vedenými na obě strany od potrubí nebo vně jiného 
vodárenského nebo kanalizačního objektu ve 
vzdálenosti: 
U řadů do DN 500 včetně přípojek 1,5 m od 
vnějšího líce potrubí 
U řadů nad DN 500 2,5 m od vnějšího líce potrubí 
U řadů nad DN 200, jejichž dno je uloženo v 
hloubce větší než 2,5 m pod povrchem, se 
vzdálenosti od vnějšího líce zvyšují o 1 m. 
Případné přeložky stávajících stok a vodovodních 
řadů pro veřejnou potřebu musí být projednány se 
správcem a provozovatelem dotčeného zařízení. 
 

 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
Připomínka se týká až následných řízení (územní, 
stavební). 

 

       

         

           

              

 

188 Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. Sp.j. 

Částečný souhlas 2951271 
 

Z hlediska nadřazeného systému zásobováni 
vodou má Pražská vodohospodářská společnost 
a.s. (dále jen PVS) k předloženému návrhu změn  

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
Připomínka se týká až následných řízení (územní, 
stavební). 

 

       

         

              

 

Z 1280 / 02 
     

Str. 83 z 156 
  



              

       

vlny 02 úprav Územního plánu následující 
připomínky a upozornění: 
Obecné připomínky: 
- U lokalit, které jsou v dosahu celoměstské 
vodovodní sítě, je podmínkou výstavby vybudování 
vodovodní sítě a její napojení na vodovodní systém 
hl. města Prahy. 
- V připomínkách k jednotlivým změnám jsou 
popsány pouze nadřazené vodovodní řady. 
Upozorňujeme na to, že se ve většině lokalit 
nachází místní sítě, které je nutno zohlednit při 
zpracováni následných stupňů projektové 
dokumentace. 

    

              

 

188 Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. Sp.j. 

Částečný souhlas 2951282 
 

Z hlediska nadřazeného systému odkanalizováni 
má PVS k předloženému návrhu změn vlny 02 
úprav Územního plánu následující připomínky a 
upozorněni: 
Obecné připomínky: 
- U lokalit, které jsou v dosahu celoměstské sítě je 
podmínkou výstavby vybudováni kanalizační sítě a 
její napojení na soustavný kanalizační systém hl. 
města Prahy. 
- Při řešení problematiky srážkových vod je nutno 
přednostně navřhovat jejich využívání v místě 
dopadu a hospodaření s nimi, před jejich rychlým 
odváděním do vodoteči. Návrh řešení musí 
vycházet ze snahy zachovat v lokalitě přirozený 
odtok srážkových vod. 
- V připomínkách k jednotlivým změnám jsou 
popsány pouze nadřazené kanalizační sběrače. 
Upozorňujeme na to, že se ve většině lokalit 
nachází místní sítě, které je nutno zohlednit při 
zpracování následných stupňů projektové 
dokumentace. 
 

 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
Připomínka se týká až následných řízení (územní, 
stavební). 

 

       

         

           

              

 

188 Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. Sp.j. 

Jiné 2951292 
 

V případě vodovodních i kanalizačních řadů je 
nutno respektovat ochranné pásmo vodovodu a 
kanalizace. Ochranné pásmo vodovodu a 
kanalizace je vymezeno svislými rovinami 
vedenými na obě strany od potrubí nebo vně jiného 
vodárenského nebo kanalizačního objektu ve 
vzdálenosti: 
U vodovodních řadů a kanalizačních stok do DN 
500 včetně 1,5 m od vnějšího líce potrubí U 
vodovodních řadů a kanalizačních stok nad DN 
500 2,5 m od vnějšího líce potrubí 
U čerpacích stanic, vodojemů a dalších 2 m od 
vnějšího líce nadzemního objektů nebo 
podzemního obrysu objektu 
U vodovodních řadů nebo kanalizačních stok nad 
DN 200, jejichž dno je uloženo v hloubce větší než 
2,5 m pod povrchem, se vzdálenosti od vnějšího 
líce zvyšují o 1 m 
Případné přeložky vodovodních a kanalizačních 
sítí nutno projednat se správcem PVS. 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
Připomínka se týká až následných řízení (územní, 
stavební). 

 

       

         

           

              

 

Z 1280 / 02 
     

Str. 84 z 156 
  



         

 

5) Návrh pořizovatele 
 

         

  

Návrh změny byl kladně projednán. Na základě projednání pořizovatel doporučuje danou změnu ke schválení. 
  

         

 

6) Doplněk návrhu 
 

         

 

Z 1280 / 02 
 

Str. 85 z 156 
   



                

 

Z 1284 / 02 
 

                

 

Místa akce: 
            

 

Praha - Troja, k.ú. Troja 
 

 

                

 

Předmět: 
             

 

Výstavba rodinných domů 
 

                

 

Z: 
             

                

 

čistě obytné s kódem míry využití území A /OB-A/ 
 

                

 

Na: 
             

 

čistě obytné s kódem míry využití území B /OB-B/, čistě obytné s kódem míry využití území C /OB-C/ 
kód B ve východní části  
kód C v západní části 

  

                

 

 název org. shrnutí ID vyjádření obsah vyjádření dohodovací jednání vyhodnocení 
 

                

 

1) Městská část 
 

                

 

2) Dotčené orgány 
 

                

 

15 Agentura ochrany přírody a 
krajiny České republiky 

          

            

                

 

15 Agentura ochrany přírody a 
krajiny ČR Sp.j. 

          

            

                

 

10 Hasičský záchranný sbor hl. m. 
Prahy Sp.j. 

          

            

                

 

10 Hasičský záchranný sbor hlavního 
města Prahy 

          

            

                

 

9 Hygienická stanice hl.m. Prahy 
Sp.j. 

          

            

                

 

9 Hygienická stanice hlavního 
města Prahy se sídlem v Praze 

          

            

                

 

14 Městská veterinární správa Státní 
veterinární správy 

          

            

                

 

14 Městská veterinární správa 
v Praze Státní veterinární správy 
Sp.j. 

          

            

                

 

20 MHMP odbor bezpečnosti – 
oddělení krizového řízení 

          

            

                

 

19 MHMP odbor dopravních agend 
Sp.j. 

          

            

                

 

Z 1284 / 02 
    

Str. 86 z 156 
   



              

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí Souhlas 2970117 
 

Z hlediska ochrany ovzduší: 
Podkladem pro toto sdělení je oznámení o 
zahájení řízení o vydání změn vlny úprav 02 
Územního plánu sídelního útvaru hlavního města 
Prahy. Změny uvedené v oznámení byly 
projednány orgánem ochrany ovzduší v rámci 
stanoviska č. j. MHMP 180601/2017 ze dne 7. 3. 
2017 a dále č. j. MHMP 577310/2019 ze dne 23. 5. 
2019. S návrhy změn U 954/02, U 1268/02, U 
1270/02, U 1280/02, U 1284/02, U 1300/02 a U 
1306/02 z hlediska námi chráněných zájmů jsme 
souhlasili bez připomínek.  

 

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

         

           

              

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí Bez připomínek 2970127 
 

Z hlediska ochrany přírody a krajiny: 
K návrhům úprav Územního plánu sídelního útvaru 
hlavního města Prahy vlny 02, zahrnující úpravy U 
954, U 1172, U 1268, U 1270, U 1280, U 1284, U 
1289, U 1300 a U 1306, spočívajících ve změnách 
kódů míry využití území, nemáme připomínky.  

 

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

         

           

              

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí Bez připomínek 2970136 
 

Z hlediska ochrany vod: 
Soubor úprav Územního plánu sídelního útvaru 
hlavního města Prahy vlny 02, zahrnující úpravy U 
954, U 1172, U 1268, U 1270, U 1280, U 1284, U 
1289, U 1300 a U 1306, řeší pouze navyšování 
kódů míry využití území, v jednom případě jeho 
zrušení. Funkční využití ploch zůstává beze změn 
a ke kolizím se stanoveným záplavovým územím 
nedochází. K uvedeným úpravám územního plánu 
nemáme žádné připomínky.  

 

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

         

           

              

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí Jiné 2970145 
 

Toto stanovisko je stanoviskem dotčeného orgánu 
podle stavebního zákona, nenahrazuje žádná 
případná stanoviska, rozhodnutí nebo vyjádření 
odboru ochrany prostředí podle zvláštních předpisů 
a současně je vyjádřením dle § 154 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 

Pořizovatel bere stanovisko dotčeného orgánu na 
vědomí. 

 

         

           

              

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí 
Sp.j. 

Bez připomínek 2951224 
 

Odbor ochrany prostředí Magistrátu hlavního 
města Prahy posoudil výše uvedený návrh změn 
Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy a 
jako dotčený orgán hájící zájmy podle zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, zákona 
č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 
některých zákonů (lesní zákon), zákona č. 
449/2001 Sb., o myslivosti, zákona č. 185/2001 
Sb., o odpadech a o změně některých zákonů, 
zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší a 
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), to vše ve znění 
pozdějších předpisů, vydává toto stanovisko: 
Z hlediska nakládání s odpady: 
K předloženým návrhům změn vlny 02 úprav ÚP 
SÚ HMP, které se týkají převážně navyšování 
kódů míry využití území, nemáme žádné 
připomínky. 

 

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

       

           

              

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí 
Sp.j. 

Bez připomínek 2951232 
 

Z hlediska ochrany přírody a krajiny dle § 77a odst. 
4 písm. x) č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a  

 

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

       

              

 

Z 1284 / 02 
     

Str. 87 z 156 
  



              

       

krajiny, v platném znění (dále jen zákon): 
Návrh zadání souboru změn vlny úprav 02 ÚPNSÚ 
hl. m. Prahy (U 954/02, U 1268/02, U1270/02, U 
1280/02, U 1284/02, U 1300/02 a U 1306/02) j e z 
hlediska námi hájených zájmů přijatelný bez 
připomínek. 

    

              

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí 
Sp.j. 

Bez připomínek 2951238 
 

Z hlediska lesů: 
Námi chráněné zájmy nejsou změnami vlny 02 
úprav U 0954/02, U 1172/02, U 1268/02, U 
1270/02, U 1280/02, U 1284/02, U 1289/02, U 
1300/02 a U 1306/02 dotčeny. 

 

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

       

           

              

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí 
Sp.j. 

Bez připomínek 2951246 
 

Z hlediska ochrany vod: 
Prezentovaný soubor úprav územního plánu SÚ 
HMP vlny 02, zahrnující úpravy U 0954,U 1172, U 
1268, U 1270, U 1280, U 1284, U 1289, U 1300 a 
U 1306, řeší pouze navyšování kódů míry využití 
území, v jednom případě jeho zrušení. Funkční 
využití ploch zůstává beze změn a ke kolizím se 
stanoveným záplavovým územím nedochází. K 
uvedeným úpravám územního plánu nemáme 
žádné připomínky. 

 

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

       

           

              

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí 
Sp.j. 

Souhlas 2951254 
 

Z hlediska ochrany ovzduší: 
Podkladem pro toto sdělení je oznámení o 
projednání návrhu zadání změn vlny úprav 02 
Územního plánu sídelního útvaru hlavního města 
Prahy. Předložené oznámení o projednání změn 
bylo projednáno orgánem ochrany ovzduší v rámci 
stanoviska zn. S-MHMP 0180601/2017 OCP, 
vydaného OCP MHMP dne 7. 3. 2017. 
S návrhy změn U 954/02, U 1268/02, U 1270/02, U 
1280/02, U 1284/02, U 1300/02 a U 1306/02 z 
hlediska námi chráněných zájmů souhlasíme bez 
připomínek. 

 

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

       

           

              

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí 
Sp.j. 

Jiné 2951263 
 

Toto stanovisko je stanoviskem dotčeného orgánu 
podle stavebního zákona, nenahrazuje žádná 
případná stanoviska, rozhodnutí nebo vyjádření 
odboru ochrany prostředí podle zvláštních předpisů 
a současně je vyjádřením dle § 154 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 

Pořizovatel bere dané stanovisko dotčeného orgánu na 
vědomí. 

 

       

           

              

 

17 MHMP odbor památkové péče 
          

              

 

17 MHMP odbor památkové péče 
Sp.j. 

          

            

              

 

19 MHMP odbor pozemních 
komunikací a drah 

          

            

              

 

20 MHMP odbor RED – oddělení 
krizového managementu Sp.j. 

          

            

              

 

4 Ministerstvo dopravy 
          

              

 

4 Ministerstvo dopravy ČR Sp.j. 
          

              

 

Z 1284 / 02 
     

Str. 88 z 156 
  



              

 

2 Ministerstvo kultury Jiné 2970363 
 

Ministerstvo kultury obdrželo Vaše oznámení č. j. 
MHMP 861943/2020 ze dne 8. 6. 2020 o zahájení 
řízení o vydání změn vlny 02 úprav U 954/02, U 
1172/02, U 1268/02, U 1270/02, U 1280/02, U 
1284/02, U 1289/02, U 1300/02, U 1306/02 
Územního plánu sídelního útvaru (též „ÚP SÚ“) hl. 
m. Prahy. V dané věci byla prostudována 
dokumentace výše uvedených změn vlny 02 úprav 
ÚP SÚ HMP, dostupná na webových stránkách 
Magistrátu hl. m. Prahy: 
http://servis.prahamesto.cz/uzplan/uzemni_plan_h
mp/upravy_vlna_02/VP/OOP.html K návrhu zadání 
Změn vlny úprav 02 ÚP SÚ vydalo Ministerstvo 
kultury písemné vyjádření č.j. MK 16605/2017 OPP 
ze dne 2. 3. 2017, k návrhu ve fázi společného 
projednání stanovisko č.j. MK 38027/2019 OPP a 
následně upravené stanovisko č. j. MK 5666/2020 
OPP ze dne 23.1.2020.  
Ochrana řešeného území z hlediska zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů – legislativní rámec (dále jen 
Zákon): V rámci řešeného území se z hlediska 
zájmu státní památkové péče nachází: 
 Památková zóna (dále jen PZ) Smíchov v 
městské části Praha 5, prohlášená Vyhláškou 
hlavního města Prahy ze dne 28. 9. 1993 o 
prohlášení částí území hlavního města Prahy za 2 
památkové zóny a o určení podmínek jejich 
ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 
2210. 
 Ochranné pásmo pražské památkové rezervace 
(dále jen OP PPR), určené Rozhodnutím NV hl. m. 
Prahy o vyhlášení ochranného pásma památkové 
rezervace v hl. m. Praze č. j. kul/5-932/81 ze dne 
19. 5. 1981; vedené v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 
3333. 
 Řešené území je nutno chápat jako území s 
archeologickými nálezy ve smyslu zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů i ve smyslu mezinárodní 
Úmluvy o ochraně archeologického dědictví 
Evropy, publikované ve Sbírce mezinárodních 
smluv pod č. 99/2000. Podrobněji, viz: 
http://www.pamatkovykatalog.cz/ a 
https://geoportal.npu.cz/web. 

 

Pořizovatel bere dané stanovisko dotčeného orgánu na 
vědomí. 

 

         

           

              

 

2 Ministerstvo kultury Bez připomínek 2970372 
 

Po posouzení z hledisek státní památkové péče 
Ministerstvo kultury, jako dotčený orgán zmocněný 
ustanovením § 26 odst. 2 písm. c) zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů ve spojení s ustanovením § 52 
odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), na 
základě Vaší výzvy, neuplatňuje k návrhu změn 
vlny 02 úprav U 954/02, U 1172/02, U 1268/02, U 
1270/02, U 1280/02, U 1284/02, U 1289/02, U 
1300/02, U 1306/02 Územního plánu sídelního 
útvaru hl. m. Prahy žádné připomínky. 

 

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

         

           

              

 

Z 1284 / 02 
     

Str. 89 z 156 
  



              

 

2 Ministerstvo kultury ČR Sp.j. Jiné 2951332 
 

Ochrana řešeného území z hlediska zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů – legislativní rámec (dále jen 
Zákon): 
V rámci řešeného území se z hlediska zájmu státní 
památkové péče nachází: 
- Památková zóna (dále jen PZ) Smíchov v 
městské části Praha 5, prohlášená Vyhláškou 
hlavního města Prahy ze dne 28. 9. 1993 o 
prohlášení částí území hlavního města Prahy za 
památkové zóny a o určení podmínek jejich 
ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem 
rejstř.2210. 
- Ochranné pásmo pražské památkové rezervace 
(dále jen OP PPR), určené Rozhodnutím NV hl. m. 
Prahy o vyhlášení ochranného pásma památkové 
rezervace v hl. m. Praze č.j.kul/5-932/81 ze dne 
19. 5. 1981; vedené v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 
3333. 
- Řešené území je nutno chápat jako území s 
archeologickými nálezy ve smyslu zákona 
č.20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů i ve smyslu mezinárodní 
Úmluvy o ochraně archeologického dědictví 
Evropy, publikované ve Sbírce mezinárodních 
smluv pod č. 99/2000. Podrobněji, viz: 
http://www.pamatkovykatalog.cz/ a 
https://geoportal.npu.cz/web. 

 

Pořizovatel bere dané stanovisko na vědomí. 
 

           

              

 

2 Ministerstvo kultury ČR Sp.j. Bez připomínek 2951340 
 

Z hlediska kulturních hodnot v řešeném území 
nemá Ministerstvo kultury k návrhům Změn vlny 
úprav 02 ÚP SÚ HMP, nad rámec výše 
uvedeného, další zásadní připomínky a požadavky. 

 

Pořizovatel bere dané stanovisko na vědomí. 
 

           

              

 

6 Ministerstvo obrany 
          

              

 

16 Ministerstvo obrany - Odbor 
ochrany územních zájmů a řízení 
programů nemovité infrastruktury 
Praha Sp.j. 

          

            

              

 

172 Ministerstvo obrany - Vojenský 
lesní úřad 

Jiné 2970061 
 

Vojenský lesní úřad (VLsÚ), jako orgán státní 
správy lesů ve vojenských lesích podle ustanovení 
§ 47, odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o 
změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon) 
ve znění pozdějších předpisů, obdržel Vaši žádost 
čj. MHMP 861943/2020 ze dne 8. 6. 2020 o vydání 
stanoviska k návrhu změn vlny 02 úprav U 954/02, 
U 1172/02, U 1268/02, U 1270/02, U1280/02, U 
1284/02, U 1289/02, U 1300/02 a U 1306/02 
Územního plánu sídelního útvaru hlavního města 
Prahy. Po prošetření Vám sděluji, že v daném 
území se nenacházejí žádné lesní pozemky v 
působnosti VLsÚ. Proto není v naší kompetenci se 
k návrhu změn vlny 02 úprav U 954/02, U 1172/02, 
U 1268/02, U 1270/02, úl280/02, U 1284/02, U 
1289/02, U 1300/02 a U 1306/02 Územního plánu 
sídelního útvaru hlavního města Prahy vyjadřovat. 

 

Pořizovatel bere stanovisko dotčeného orgánu na 
vědomí. 

 

       

           

              

 

Z 1284 / 02 
     

Str. 90 z 156 
  



                

 

172 Ministerstvo obrany - Vojenský 
lesní úřad Sp.j. 

Souhlas 2951089 
 

Vojenský lesní úřad (VLsÚ), jako orgán státní 
správy lesů ve vojenských lesích podle ustanovení 
§ 47, odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o 
změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon) 
ve znění pozdějších předpisů, obdržel Vaši žádost 
o vyjádření k návrhu změn vlny 02 úprav 
Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy. Po 
prošetření Vám sděluji, že VLsÚ nemá k návrhu 
změn vlny 02 úprav Územního plánu sídelního 
útvaru hl. m. Prahy žádné námitky a s návrhy 
pořizovatele souhlasím. 

   

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

         

             

                

 

6 Ministerstvo obrany ČR Sp.j. Jiné 2951308 
 

Ministerstvo obrany vydává stanovisko, jehož 
obsah je závazný pro opatření obecné povahy dle 
stavebního zákona, ve kterém ve veřejném zájmu 
důrazně žádá o zapracování limitů a zájmů MO do 
návrhu územně plánovací dokumentace před 
veřejným projednáním. 
Do správního území obce zasahuje vymezené 
území Ministerstva obrany: 
 
    •  jev 107 (objekt důležitý pro obranu státu) 
    •  jev 082 (Ochranná pásma komunikačního 
vedení Ministerstva obrany) 
    •  jev 103 (Ochranná pásma leteckých 
zabezpečovacích zařízení Ministerstva obrany), 
které je nutno respektovat podle ustanovení § 175 
odst. 1 zákona ě. 183/2006 Sb. o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů. V tomto území lze 
umístit a povolit níže uvedené stavby jen na 
základě závazného stanoviska Ministerstva 
obrany. 
Jedná se o výstavbu (včetně rekonstrukce a 
přestavby): 
- větrných elektráren 
- výškových staveb 
- venkovního vedení VVN a VN 
- základnových stanic mobilních operátorů 
V tomto vymezeném území může být výstavba 
větrných elektráren, výškových staveb nad 30 m 
nad terénem a staveb tvořících dominanty v terénu 
výškově omezena nebo zakázána. 

 

MO vydalo nové stanovisko, ve 
kterém ve veřejném zájmu 
důrazně žádá o zapracování limitů 
a zájmů MO do návrhu územně 
plánovací dokumentace. 
- Celé území hl.m.Praha je 
zájmovým územím Ministerstva 
obrany dle § 175 Zákona 
č.183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, 
veškerá stavební činnost musi být 
projednána s SNM Praha. 
Odůvodnění: 
Ministerstvo obrany v souladu se 
zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno 
h) zákona o zajišťování obrany a 
zmocněním v § 175 odst. 1 
stavebního zákona provedlo po 
obdrženení oznámení pořizovatele 
územně plánovací dokumentace 
(dále jen „Ú PD “) vyhodnocení 
výše uvedeného návrhu z pozice 
dotčeného orgánu. 
Rozsah a průběh tohoto 
zájmového (vymezeného) území 
byl přededán v rámci dat pro ÚAP. 
Je nutné dodržet ustanovení § 
175, zákona č. 183/2006 Sb.. 

 

Pořizovatel bere na vědomí sdělení o zájmovém území 
MO na celém správním území obce. Je respektováno, 
jakožto i uvedené jevy a zájmy. Stanovení limitů je 
dáno jinými právními předpisy a v rámci UPD se 
neprojednávají. Limity jsou přebírány z UPP. Uvedený 
§ 175 stavebního zákona se týká zejména následných 
řízení (územní a stavební), v rámci kterých MO uplatní 
stanovisko k umístění a povolení konkrétních staveb. 

 

          

            

             

                

 

6 Ministerstvo obrany ČR Sp.j. Jiné 2951316 
 

Ministerstvo obrany požaduje respektovat výše 
uvedené vymezené území a zapracovat do textové 
části návrhu územního plánu do Odůvodnění, 
kapitoly Zvláštní zájmy Ministerstva obrany a do 
grafické části - koordinačního výkresu. 
Odůvodnění: 
Ministerstvo obrany v souladu se zmocněním v § 6 
odst. 1 písmeno h) zákona o zajišťování obrany 
ČR a zmocněním v § 175 odst. 1 stavebního 
zákona provedlo po obdržení oznámení 
pořizovatele územně plánovací dokumentace (dále 
jen ,,UPD“) vyhodnocení výše uvedeného návrhu z 
pozice dotčeného orgánu. 
Uvedená vymezená území Ministerstva obrany  

 

MO vydalo nové stanovisko, ve 
kterém ve veřejném zájmu 
důrazně žádá o zapracování limitů 
a zájmů MO do návrhu územně 
plánovací dokumentace. 
- Celé území hl.m.Praha je 
zájmovým územím Ministerstva 
obrany dle § 175 Zákona 
č.183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, 
veškerá stavební činnost musi být 
projednána s SNM Praha. 
Odůvodnění: 
Ministerstvo obrany v souladu se  

 

Pořizovatel bere na vědomí sdělení o zájmovém území 
MO na celém správním území obce. Je respektováno, 
jakožto i uvedené jevy a zájmy. Stanovení limitů je 
dáno jinými právními předpisy a v rámci UPD se 
neprojednávají. Limity jsou přebírány z UPP. Uvedený 
§ 175 stavebního zákona se týká zejména následných 
řízení (územní a stavební), v rámci kterých MO uplatní 
stanovisko k umístění a povolení konkrétních staveb. 

 

          

            

                

 

Z 1284 / 02 
     

Str. 91 z 156 
  



                

       

tvoří neopomenutelné limity v území 
nadregionálního významu a jejich respektování a 
zapracování do ÚPD je požadováno ve veřejném 
zájmu pro zajištění obrany a bezpečnosti státu. 
Toto stanovisko Ministerstva obrany je uplatněno v 
kontinuitě na vydané vyjádření MO k návrhu 
zadání ÚPD a poskytnuté údaje o území úřadu 
územního plánování pro zpracování územně 
analytických podkladů. 

 

zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno 
h) zákona o zajišťování obrany a 
zmocněním v § 175 odst. 1 
stavebního zákona provedlo po 
obdrženení oznámení pořizovatele 
územně plánovací dokumentace 
(dále jen „Ú PD “) vyhodnocení 
výše uvedeného návrhu z pozice 
dotčeného orgánu. 
Rozsah a průběh tohoto 
zájmového (vymezeného) území 
byl přededán v rámci dat pro ÚAP. 
Je nutné dodržet ustanovení § 
175, zákona č. 183/2006 Sb.. 

    

               

                

 

6 Ministerstvo obrany ČR Sp.j. Jiné 2951324 
 

Ministerstvo obrany nemá k předloženému návrhu 
ÚPD další připomínky za předpokladu zapracování 
výše uvedených požadavků MO do textové i 
grafické části v souladu s tímto stanoviskem. 
Jedná se o provedení úprav části Odůvodnění, 
které neovlivňují koncepci předložené ÚPD. 
Veškeré požadavky Ministerstva obrany ČR jsou 
uplatněny ve veřejném zájmu na zajištění obrany a 
bezpečnosti státu a jsou deklarací stávajících 
strategicky důležitých limitů v území, jejichž 
nerespektování by vedlo k ohrožení funkčnosti 
speciálních zařízení MO. 

 

MO vydalo nové stanovisko, ve 
kterém ve veřejném zájmu 
důrazně žádá o zapracování limitů 
a zájmů MO do návrhu územně 
plánovací dokumentace. 
- Celé území hl.m.Praha je 
zájmovým územím Ministerstva 
obrany dle § 175 Zákona 
č.183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, 
veškerá stavební činnost musi být 
projednána s SNM Praha. 
Odůvodnění: 
Ministerstvo obrany v souladu se 
zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno 
h) zákona o zajišťování obrany a 
zmocněním v § 175 odst. 1 
stavebního zákona provedlo po 
obdrženení oznámení pořizovatele 
územně plánovací dokumentace 
(dále jen „Ú PD “) vyhodnocení 
výše uvedeného návrhu z pozice 
dotčeného orgánu. 
Rozsah a průběh tohoto 
zájmového (vymezeného) území 
byl přededán v rámci dat pro ÚAP. 
Je nutné dodržet ustanovení § 
175, zákona č. 183/2006 Sb.. 

 

Pořizovatel bere na vědomí sdělení o zájmovém území 
MO na celém správním území obce. Je respektováno, 
jakožto i uvedené jevy a zájmy. Stanovení limitů je 
dáno jinými právními předpisy a v rámci UPD se 
neprojednávají. Limity jsou přebírány z UPP. Uvedený 
§ 175 stavebního zákona se týká zejména následných 
řízení (územní a stavební), v rámci kterých MO uplatní 
stanovisko k umístění a povolení konkrétních staveb. 

 

          

            

               

                

 

1 Ministerstvo pro místní rozvoj 
            

                

 

1 Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 
Sp.j. 

            

              

                

 

5 Ministerstvo průmyslu a obchodu Souhlas 2970345 
 

ZÁVAZNÁ ČÁST 
Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska 
působnosti ve věci ochrany a využívání nerostného 
bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 
44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného 
bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a jako ústřední orgán státní správy pro 
energetiku podle § 16 písmeno g) zákona č. 
458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu 
státní správy v energetických odvětvích a o změně  

   

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

           

             

                

 

Z 1284 / 02 
     

Str. 92 z 156 
  



              

       

některých zákonů (energetický zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, v součinnosti s § 11 odst. 1 
písmeno k) zákona č. 406/2000 Sb. (o hospodaření 
energií), v souladu s § 52 odst. 3 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, uplatňuje k výše uvedené územně 
plánovací dokumentaci toto stanovisko: 
S návrhem změn vlny 02 úprav U 954/02, U 
1172/02, U 1268/02, U 1270/02, U 1280/02, U 
1284/02, U 1289/02, U 1300/02 a U 1306/02 ÚPSÚ 
hlavního města Prahy souhlasíme bez připomínek. 
ODŮVODNĚNÍ 
Oblast ochrany a využití nerostných surovin 
Lokality, která je předmětem změn vlny 02 úprav U 
954/02, U 1172/02, U 1268/02, U 1270/02, U 
1280/02, U 1284/02, U 1289/02, U 1300/02 a U 
1306/02 ÚP SÚ hl. m. Prahy, nezasahují do ploch 
dobývacích prostorů, výhradních ložisek, 
schválených prognózních zdrojů vyhrazených 
nerostů ani do chráněných ložiskových území. 
Ochrana nerostného bohatství na území hlavního 
města Prahy tak nebude v důsledku těchto změn 
nijak omezena. 
Oblast plynárenství a produktovodů 
Návrhem změn vlny 02 úprav U 954/02, U 
1172/02, U 1268/02, U 1270/02, U 1280/02, U 
1284/02, U 1289/02, U 1300/02 a U 1306/02 ÚP 
SÚ hlavního města Prahy nebude dotčena ochrana 
plynárenských zařízení na území hlavního města 
Prahy. 
Oblast elektroenergetiky 
Ochrana energetických zařízení na území hlavního 
města Prahy nebude v důsledku změn vlny 02 
úprav U 954/02, U 1172/02, U 1268/02, U 1270/02, 
U 1280/02, U 1284/02, U 1289/02, U 1300/02 a U 
1306/02 ÚP SÚ hl. m. Prahy nijak omezena. 

    

              

 

5 Ministerstvo průmyslu a obchodu 
ČR Sp.j. 

Souhlas 2951146 
 

Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska 
působnosti ve věci ochrany a využívání nerostného 
bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 
44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného 
bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a jako ústřední orgán státní správy pro 
energetiku podle § 16 písmeno g) zákona č. 
458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu 
státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, v součinnosti s § 11 odst. 1 
písmeno k) zákona č. 406/2000 Sb. (o hospodaření 
energií), v souladu s § 50 odst. 2 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, uplatňuje kvýše uvedené územně 
plánovací dokumentaci následující stanovisko: 
S návrhem změn vlny 02 úprav ÚPSÚ hlavního 
města Prahy souhlasíme bez připomínek. 

 

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

       

           

              

 

Z 1284 / 02 
     

Str. 93 z 156 
  



              

 

5 Ministerstvo průmyslu a obchodu 
ČR Sp.j. 

Jiné 2951155 
 

ODŮVODNĚNÍ 
Oblast ochrany a využití nerostných surovin 
Lokality, které jsou předmětem změn vlny 02 úprav 
ÚPSÚ hlavního města Prahy, nezasahují do ploch 
dobývacích prostorů, výhradních ložisek, 
schválených prognózních zdrojů vyhrazených 
nerostů či chráněných ložiskových území. Ochrana 
nerostného bohatství na území hlavního města 
Prahy tak nebude v důsledku těchto změn nijak 
omezena. 
Oblast plynárenství a produktovodů 
Změnami vlny 02 úprav ÚPSÚ nedojde k omezení 
ochrany plynárenských zařízení na území hlavního 
města Prahy. 
Oblast elektroenereetikv 
Ochrana energetických zařízení na území hlavního 
města Prahy nebude v důsledku změn vlny 02 
úprav ÚPSÚ nijak omezena. 

 

Pořizovatel bere odůvodnění souhlasného stanoviska 
dotčeného orgánu na vědomí. 

 

       

           

              

 

7 Ministerstvo vnitra Bez připomínek 2970356 
 

Ministerstvo vnitra ČR (dále jen „MV“) je dotčeným 
orgánem ve smyslu § 175 odst. 1 zákona 
č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „stavební zákon“). V souladu s § 
52 odst. 3 stavebního zákona Vám sděluji, že k 
projednávanému návrhu změn vlny 02 úprav 
Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy 
neuplatňujeme žádné připomínky, pokud bude 
dodržena ochrana stávajících RRL spojů MV z 
hlediska omezení výšky budoucí navrhované 
zástavby v území dotčených změnami U 1289/02 a 
U 1300/02. Ochranná pásma těchto spojů, včetně 
uvedení podélných profilů s vyznačením výšek nad 
terénem, byla uvedena v poskytnutých územně 
analytických podkladech. Pro budoucí stavby nebo 
stavební mechanismy během jejich provádění, 
které by později zasahovaly do výše uvedených 
ochranných pásem, požadujeme, aby nejpozději v 
rámci příslušného územního řízení bylo vyžádáno 
stanovisko MV.  

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
 

           

              

 

7 Ministerstvo vnitra ČR Sp.j. Částečný souhlas 2951133 
 

Ministerstvo vnitra ČR je dotčeným orgánem ve 
smyslu § 175 odst. 1 zákona č.183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„stavební zákon“). 
V souladu s § 50 odst. 2 stavebního zákona Vám 
sděluji, že k projednávanému návrhu změn vlny 02 
úprav Územního plánu sídelního útvaru hl. m. 
Prahy neuplatňujeme žádné připomínky, pokud 
bude dodržena ochrana stávajících RR spojů 
Ministerstva vnitra. 
Ochranná pásma těchto spojů, včetně uvedení 
podélných profilů s vyznačením výšek nad 
terénem, byla uvedena v poskytnutých územně 
analytických podkladech. 
Pro budoucí stavby nebo stavební mechanismy 
během jejich provádění, které by později  

 

Pořizovatel bere dané stanovisko na vědomí. 
Posouzení konkrétního záměru v předmětné funkční 
ploše ve vztahu k ochraně RR spojů Ministerstva vnitra 
je předmětem následných řízení (územní, stavební). 

 

         

           

              

 

Z 1284 / 02 
     

Str. 94 z 156 
  



              

       

zasahovaly do výše uvedených ochranných 
pásem, požadujeme, aby nejpozději v rámci 
příslušného územního řízení bylo vyžádáno 
stanovisko Ministerstva vnitra. 

    

              

 

3 Ministerstvo životního prostředí 
          

              

 

3 Ministerstvo životního prostředí 
ČR Sp.j. 

          

            

              

 

12 Obvodní báňský úřad pro území 
hl.m. Prahy a kraje 
Středočeského 

          

            

              

 

12 Obvodní báňský úřad pro území 
hl.m. Prahy a kraje 
Středočeského Sp.j. 

          

            

              

 

16 Odbor ochrany územních zájmů 
Sekce nakládání s majetkem 

          

            

              

 

13 Státní energetická inspekce ČR, 
územní inspektorát pro hl.m. 
Prahu Sp.j. 

          

            

              

 

13 Státní energetická inspekce, 
územní inspektorát pro hl. město 
Prahu a Středočeský kraj 

          

            

              

 

8 Státní pozemkový úřad 
          

              

 

8 Státní pozemkový úřad - Krajský 
pozemkový úřad pro hl. m. Prahu 
Sp.j. 

          

            

              

 

11 Státní úřad pro jadernou 
bezpečnost 

          

            

              

 

11 Státní úřad pro jadernou 
bezpečnost Sp.j. 

          

            

              

 

3) Vybrané orgány a organizace 
 

              

 

162 Česká geologická služba - 
Geofond ČR 

Jiné 2970090 
 

Česká geologická služba (ČGS), zřízená pro výkon 
státní geologické služby v souladu s ustanovením 
§ 17, odst. 2 zákona č. 62/1988 Sb., o 
geologických pracích, ve znění pozdějších 
předpisů, byla oznámením čj. MHMP 861943/2020, 
resp. sp. zn. S-MHMP 861943/2020 ze dne 8. 
června 2020 informována o zahájení řízení o 
vydání změn vlny 02 úprav ÚP SÚ HMP (veřejné 
projednání změn vlny 02 úprav U 954/02, U 
1172/02, U 1268/02, U 1270/02, U 1280/02, U 
1284/02, U 1289/02, U 1300/02, U 1306/02 ÚP SÚ 
hlavního města Prahy, jejichž zadání bylo 
schváleno usneseními Zastupitelstva hl. m. Prahy 
č. 34/27 ze dne 22. února 2018, č. 35/23 ze dne 
22. března 2018, č. 37/48, č. 37/49 a č. 37/50 ze 
dne 17. května 2018 a č. 38/16 ze dne 14. června 
2018 a zpracované návrhy změn ÚPSÚ byly v 
souladu s ustanovením § 50 zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu  

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
 

         

           

              

 

Z 1284 / 02 
     

Str. 95 z 156 
  



              

       

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
projednány v rámci společného jednání o návrzích 
změn ÚPSÚ dne 26. dubna 2019). Po 
prostudování podkladů textové a grafické části 
studie dostupné na internetové adrese: 
https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/odb
ory/odbor_uzemniho_rozvoje/uzemni_planova 
ni/zmeny_uzemniho_plpla/aktualne_porizovane_z
meny/index.html, příslušných geologických, 
ložiskových a inženýrsko-geologických podkladů, 
přístupných na internetové adrese 
http://www.geology.cz/extranet/sluzby/aplikace/; 
https://mapy.geology.cz/dulni_dila_poddolovani/; 
https://mapy.geology.cz/suris/ ČGS konstatuje, že: 
1) Česká geologická služba konstatuje, že se dle 
výše uvedených mapových aplikací ČGS se 
stavem ke dni 12. června 2020 na předmětném 
území nenalézají výhradní ložiska nerostných 
surovin, ložiska nevyhrazených nerostů, ani 
prognózní zdroje, na jejichž ochranu by se 
vztahovaly platné právní předpisy (zákon č. 
44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného 
bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů; zákon č. 62/1988 Sb., o geologických 
pracích, ve znění pozdějších předpisů; vyhláška č. 
369/2004 Sb., o projektování, provádění a 
vyhodnocování geologických prací, oznamování 
rizikových geofaktorů a o postupu při výpočtu 
zásob výhradních ložisek, ve znění pozdějších 
předpisů). V zájmovém území také nejsou 
evidovaná žádná hlavní důlní díla, ani registrovaná 
poddolovaná území. 

    

              

 

162 Česká geologická služba - 
Geofond ČR 

Jiné 2970099 
 

2) ČGS by však ráda upozornila, že navrhovaná 
změna č. U 1250/02 (změna prostorového 
uspořádání čistě obytné s kódem míry využití 
území A /OB-A/ na C/OB-C), ač přímo nezmíněna 
v průvodním dopise, avšak uvedená na 
internetových stránkách 
http://servis.prahamesto.cz/uzplan/uzemni_plan_h
mp/upravy_vlna_02/zadani/navrh_zadani.html se 
nachází v těsné blízkosti PP Šance. Při její 
realizaci je nutno brát zřetel na přírodovědnou 
hodnotu území a respektovat pokyny orgánů 

 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. Dané 
upozornění se netýká projednávaného návrhu změny. 

 

       

           

              

 

162 Česká geologická služba - 
Geofond ČR 

Bez připomínek 2970108 
 

Česká geologická služba sděluje Magistrátu 
hlavního města Prahy, že neuplatňuje v rámci 
zahájení řízení o vydání změn vlny 02 úprav ÚP 
SÚ HMP další připomínky. 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
 

         

           

              

 

131 Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 

Bez připomínek 2970071 
 

V rámci zahájení řízení o vydání příslušných změn 
vlny 02 úprav Územního plánu SÚ hl. m. Prahy 
nemáme k návrhu námitky ani připomínky. 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
 

         

           

              

 

166 Institut plánování a rozvoje hl.m. 
Prahy – IPR Sp.j. 

Nesouhlas 2951117 
 

Z důvodu zachování charakteru území 
akceptujeme navýšení MVU na kód „B“ za 
podmínky doplnění požadavku průchodnosti území 
ke kapli sv. Václava v Podhoří přes pozemek.  

 

Po termínu. V souladu s § 50 odst. 2 a 3 stavebního 
zákona se ke stanoviskům a připomínkám uplatněným 
po uvedených lhůtách nepřihlíží. 

 

       

         

           

              

 

Z 1284 / 02 
     

Str. 96 z 156 
  



              

       

Nedoporučujeme navýšení MVÚ na kód „C“, 
    

              

 

130 MHMP odbor dopravy Souhlas 2970080 
 

K Vaší výzvě o vyjádření Odboru dopravy k 
oznámení o zahájení řízení o vydání změn vlny 02 
úprav U 954/02, U 1172/02, U 1268/02, U 1270/02, 
U 1280/02, U 1284/02, U 1289/02, U 1300/02, U 
1306/02 Územního plánu sídelního útvaru hlavního 
města Prahy sdělujeme: Odbor dopravy nemá v 
této věci žádné námitky a s předloženým 
oznámením souhlasí. 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
 

           

              

 

133 Národní památkový ústav Jiné 2970189 
 

Ve výše uvedené věci jsme obdrželi vaši žádost o 
zpracování odborného vyjádření k zahájení řízení 
na základě veřejné vyhlášky vydané Magistrátem 
hl. města Prahy, odboru územního rozvoje, 
oddělení pořizování celoměstských dokumentací 
č.j. MHMP 861943/2020, Sp. zn.: S-MHMP 
861943/2020 ze dne 8. 6. 2020 o zahájení řízení o 
vydání změn vlny 02 úprav U 954/02, U 1172/02, U 
1268/02, U 1270/02, U 1280/02, U 1284/02, U 
1289/02, U 1300/02, U 1306/02 Územního plánu 
sídelního útvaru (též „ÚP SÚ“) hl. m. Prahy. 
Pořizovatel: Magistrát hl. m. Prahy, Odbor 
územního plánu, Jungmannova 35/29, 111 21 
Praha 1 Zpracovatel: Institut plánování a rozvoje 
hl. m. Prahy, Vyšehradská 57, 128 00 Praha 2 
Datum: 2020 V dané věci byla prostudována 
dokumentace výše uvedených změn vlny 02 úprav 
ÚP SÚ HMP, dostupná na webových stránkách 
Magistrátu hl. m. Prahy: 
http://servis.prahamesto.cz/uzplan/uzemni_plan_h
mp/upravy_vlna_02/VP/OOP.html K návrhu zadání 
Změn vlny úprav 02 ÚP SÚ HMP Národní 
památkový ústav vydal písemné vyjádření č.j. 
NPÚ-310/16278/2017, k návrhu č.j. NPÚ-
310/25804/2019. Předkládané písemné vyjádření 
je zpracováno v součinnosti s Národním 

 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. Byla 
zaslána kopie písemného vyjádření adresovaného 
Ministerstvu kultury, které generální ředitelství 
Národního památkového ústavu vydalo jako podklad 
pro stanovisko Ministerstva kultury k zahájení řízení o 
vydání změn vlny 02 úprav ÚP SÚ HMP. 

 

         

           

              

 

133 Národní památkový ústav Jiné 2970198 
 

Ochrana řešeného území z hlediska zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů – legislativní rámec (dále jen 
Zákon): V rámci řešeného území se z hlediska 
zájmu státní památkové péče nachází: 
• Památková zóna (dále jen PZ) Smíchov v 
městské části Praha 5, prohlášená Vyhláškou 
hlavního města Prahy ze dne 28. 9. 1993 o 
prohlášení částí území hlavního města Prahy za 
památkové zóny a o určení podmínek jejich 
ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 
2210. • Ochranné pásmo pražské památkové 
rezervace (dále jen OP PPR), určené Rozhodnutím 
NV hl. m. Prahy o vyhlášení ochranného pásma 
památkové rezervace v hl. m. Praze č.j. kul/5-
932/81 ze dne 19. 5. 1981; vedené v ÚSKP ČR 
pod číslem rejstř. 3333. • Řešené území je nutno 
chápat jako území s archeologickými nálezy ve 
smyslu zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči, ve znění pozdějších předpisů i ve smyslu  

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. Byla 
zaslána kopie písemného vyjádření adresovaného 
Ministerstvu kultury, které generální ředitelství 
Národního památkového ústavu vydalo jako podklad 
pro stanovisko Ministerstva kultury k zahájení řízení o 
vydání změn vlny 02 úprav ÚP SÚ HMP. 

 

         

           

              

 

Z 1284 / 02 
     

Str. 97 z 156 
  



              

       

mezinárodní Úmluvy o ochraně archeologického 
dědictví Evropy, publikované ve Sbírce 
mezinárodních smluv pod č. 99/2000. Podrobněji, 
viz: http://www.pamatkovykatalog.cz/ a 
https://geoportal.npu.cz/web. 

    

              

 

133 Národní památkový ústav Bez připomínek 2970208 
 

Z hlediska ochrany kulturních hodnot v řešených 
územích nemáme k řízení o vydání změn vlny 02 
úprav ÚPN SÚ hl. m. Prahy další zásadní 
připomínky.  

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. Byla 
zaslána kopie písemného vyjádření, které generální 
ředitelství Národního památkového ústavu vydalo jako 
podklad pro stanovisko Ministerstva kultury k zahájení 
řízení o vydání změn vlny 02 úprav ÚP SÚ HMP. 

 

         

            

              

 

149 Pražská plynárenská Distribuce, 
a.s., člen koncernu Pražská 
plynárenská, a.s. 

Jiné 2970381 
 

V předmětné fázi řízení se jedná o celkem devět 
dílčích úprav U 954/02, U 1172/02, U 1268/02, U 
1270/02, U 1280/02, U 1284/02, U 1289/02, U 
1300/02 a U 1306/02 v územích MČ Praha 7, 
Praha 17, Praha - Ďáblice, Praha - Troja, Praha - 
Dolní Chabry, Praha 5 a Praha 16. Úpravy 
zachovávají již předešle vymezené funkce využití 
řešených pozemků (všeobecně smíšené, čistě 
obytné, smíšené městského jádra), v jejich rámci je 
jedná pouze o změny prostorového uspořádání - 
kódu míry využití území. Co se týká plánované 
výstavby, jsou významnějšími úpravami : U 954/02 
- Výstavba polyfunkčního objektu Holan Office 
Center na rohu ul. Dělnická - Na Maninách, Praha 
7 - Holešovice, U 1172/02 - Výstavba 15-ti 
rodinných domů severozápadně od ul. Žalanského, 
Praha 17 - Řepy, U 1289/02 - Dostavba městského 
bloku Plzeňská v ul. Kováků, Praha 5 - Smíchov a 
U 1300/02 - Výstavba polyfunkčního domu, mezi 
ul. Na Neklance a Nad Koulkou, Praha 5 - 
Smíchov. Ostatní úpravy (U 1270/02, U 1268/02, U 
1306/02, U 1280/02, U 1284/02) zahrnují menší 
stavby čí jejich změny (např. stavbu jednotlivých 
RD, vily, umístění zahradního domku, přístavbu 
zimní zahrady, dostavbu dvou řadových rodinných 
domů, apod.). V případě všech uvedených úprav 
ÚP je plynofikace staveb bezproblémově 
realizovatelná ve vazbě na stávající STL 
plynovodní síť v přilehlých ulicích, resp. pro 
některé dotčené pozemky jsou již z minulosti 
zřízeny i plynovodní přípojky. Konkrétní technické 
podmínky napojení, včetně trasování a 
dimenzování nových plynovodů a plynovodních 
přípojek pro zástavbu, která je obsahem 
předkládaných úprav ÚP, budou nadále 
jednotlivým investorům ze strany naší společnosti 
Pražská plynárenská Distribuce, a.s., člen 
koncernu Pražská plynárenská, a.s., standardně 
stanovovány dle vyhlášky Energetického 
regulačního úřadu č. 62/2011 Sb., v platném znění, 
na základě žádostí o připojení k distribuční 
soustavě, podaných prostřednictvím jimi zvolených 
dodavatelů plynu (obchodníků s plynem). Seznam 
dodavatelů plynu s udělenou licencí Energetického 
regulačního úřadu (ERÚ) na obchod s plynem s 
příslušnými kontakty je k dispozici na internetových 

 

Po termínu. V souladu s § 52 odst. 3 stavebního 
zákona se ke stanoviskům, připomínkám a námitkám 
uplatněným po uvedených lhůtách nepřihlíží. 

 

       

           

              

 

Z 1284 / 02 
     

Str. 98 z 156 
  



              

       

stránkách ERÚ: http://licence.eru.cz/ (vyhledávač 
držitelů licencí). 
Obecně pro respektování veškerých 
provozovaných i plánovaných plynárenských 
zařízení v rámci navrhovaných úprav ÚP 
požadujeme plně zohlednit ustanovení zákona č. 
458/2000 Sb., v platném znění (Energetický 
zákon), zvi. § 68 (s upřesněním dle zákona č. 
131/2015 Sb., v platném znění, čl. II (přechodná 
ustanovení, odst. 1) o ochranných pásmech, a 
příslušných technických předpisů (zvi. ČSN 
736005, ČSN EN 12007(1-5), 12279 a technických 
pravidel G 702 01, 702 04, 905 01). Plynárenská 
zařízení distribuční soustavy jsou dle ustanovení § 
2, odst. 2, písmeno b), bod 1. Energetického 
zákona zřizována a provozována ve veřejném 
zájmu. 
Jestliže tento stupeň řízení o vydání změn vlny 02 
úprav ÚP SÚ HMP nebude ukončen do dvou let od 
zaslání našeho stanoviska, požadujeme na 
zadavateli/pořizovateli, aby si od naší společnosti 
vyžádal stanovisko nové (aktuální). 

    

              

 

150 Pražská teplárenská a.s. Bez připomínek 2970544 
 

K předloženému oznámení o zahájení řízení o 
vydání změn vlny 2 Územního plánu sídelního 
útvaru hlavního města Prahy, tj změn U 954/02, U 
1172/02, U 1268/02, U 1270/02, U 1280/02, U 
1284/02, U 1289/02, U 1300/02, U 1306/02 
nemáme připomínek.  

 

Po termínu. V souladu s § 52 odst. 3 stavebního 
zákona se ke stanoviskům, připomínkám a námitkám 
uplatněným po uvedených lhůtách nepřihlíží. 

 

         

           

              

 

4) Ostatní podněty 
 

              

 

180 GasNet, s. r. o. Sp.j. Souhlas 2951197 
 

K navrženým změnám (U 0954/02, U 1172/02, U 
1268/02, U 1270/02, U 1280/02, U 1284/02, U 
1289/02, U 1300/02, U 1306/02) nemáme 
námitek. 
V řešené oblasti se nenachází zařízení GasNet a v 
současné době se tato oblast nenachází v 
zájmovém území GasNet s.r.o. 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
 

           

              

 

183 NET4GAS, s.r.o. Sp.j. Jiné 2951080 
 

NEZASAHUJE do bezpečnostního pásma VTL 
plynovodu a ochranného pásma 
telekomunikačního vedení NET4GAS, s.r.o. 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
 

           

              

 

188 Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. 

Částečný souhlas 2970156 
 

Z hlediska nadřazeného systému zásobování 
vodou má PVS k předložené změně Územního 
plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy následující 
připomínky: 
Obecné připomínky: 
- U lokalit, které jsou v dosahu celoměstské 
vodovodní sítě, je podmínkou výstavby vybudování 
vodovodní sítě a její napojení na vodovodní systém 
hl. města Prahy. 
- Upozorňujeme na to, že se ve většině lokalit 
nachází místní sítě, které je nutno zohlednit při 
zpracování následných stupňů projektové 
dokumentace. 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
Připomínka se týká až následných řízení (územní, 
stavební). 

 

       

         

           

              

 

Z 1284 / 02 
     

Str. 99 z 156 
  



              

 

188 Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. 

Částečný souhlas 2970167 
 

Z hlediska nadřazeného systému odkanalizování 
má PVS k předložené změně Územního 
plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy následující 
připomínky: 
Obecné připomínky: 
- U lokalit, které jsou v dosahu celoměstské sítě, je 
podmínkou výstavby vybudování kanalizační sítě a 
její napojení na soustavný kanalizační systém hl. 
města Prahy. 
- Při řešení problematiky dešťových vod je nutno 
přednostně navrhovat v souladu s požadavky 
zákona č.254/2001 Sb., o vodách (§5), jejich 
využívání v místě dopadu, před jejich rychlým 
odváděním do vodotečí. Návrh řešení musí 
vycházet ze snahy zachovat v lokalitě přirozený 
odtok dešťových vod. I v souladu s připravovanou 
strategií adaptace pro změnu klimatu je třeba 
srážkovou vodu v maximálně možné míře využívat 
v místě spadu a využít její potenciál k 
zajištění vhodného klimatu. Je nutno navrhnout 
takové řešení, které umožní využití vod např. k 
zálivce zeleně, oplachu, atd. 
-Výsledné odtokové množství musí být v souladu s 
nařízením č. 10/2016 Sb. hl. m. Prahy (Pražské 
stavební předpisy) HLAVA V, § 38 odst. 2: 
„Minimální retence (celkový objem retenování, 
opatření, jako jsou průlehy v zeleni, otevřené 
příkopy, vegetační střechy, nádrže, retenční 
potrubí nebo trubní retence aj.) pro regulované 
odvádění srážkových vod musí být taková, aby 
nedocházelo k většímu odtoku než 10 l/s z hektaru 
plochy pozemku při třicetiminutovém dešti 
desetiletém, nestanoví-li správce toku jinak." 
Závazné stanovisko k množství vypouštěných 
dešťových vod do vodního toku a podmínky 
napojení vydává správce vodního toku. 
- Upozorňujeme na to, že v lokalitě se nachází 
místní sítě, které je nutno zohlednit při zpracování 
následných stupňů projektové dokumentace. 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
Připomínka se týká až následných řízení (územní, 
stavební). 

 

       

         

           

              

 

188 Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. 

Jiné 2970180 
 

V případě vodovodních i kanalizačních řadů je 
nutno respektovat ochranné pásmo vodovodu a 
kanalizace. Ochranné pásmo vodovodu a 
kanalizace je vymezeno svislými rovinami 
vedenými na obě strany od potrubí nebo vně jiného 
vodárenského nebo kanalizačního objektu ve 
vzdálenosti: 
U řadů do DN 500 včetně přípojek 1,5 m od 
vnějšího líce potrubí 
U řadů nad DN 500 2,5 m od vnějšího líce potrubí 
U řadů nad DN 200, jejichž dno je uloženo v 
hloubce větší než 2,5 m pod povrchem, se 
vzdálenosti od vnějšího líce zvyšují o 1 m. 
Případné přeložky stávajících stok a vodovodních 
řadů pro veřejnou potřebu musí být projednány se 
správcem a provozovatelem dotčeného zařízení. 
 

 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
Připomínka se týká až následných řízení (územní, 
stavební). 

 

       

         

           

              

 

Z 1284 / 02 
     

Str. 100 z 156 
  



              

 

188 Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. Sp.j. 

Částečný souhlas 2951272 
 

Z hlediska nadřazeného systému zásobováni 
vodou má Pražská vodohospodářská společnost 
a.s. (dále jen PVS) k předloženému návrhu změn 
vlny 02 úprav Územního plánu následující 
připomínky a upozornění: 
Obecné připomínky: 
- U lokalit, které jsou v dosahu celoměstské 
vodovodní sítě, je podmínkou výstavby vybudování 
vodovodní sítě a její napojení na vodovodní systém 
hl. města Prahy. 
- V připomínkách k jednotlivým změnám jsou 
popsány pouze nadřazené vodovodní řady. 
Upozorňujeme na to, že se ve většině lokalit 
nachází místní sítě, které je nutno zohlednit při 
zpracováni následných stupňů projektové 
dokumentace. 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
Připomínka se týká až následných řízení (územní, 
stavební). 

 

       

         

           

              

 

188 Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. Sp.j. 

Částečný souhlas 2951278 
 

K jednotlivým úpravám sdělujeme: 
U1284/02 - v dotčeném území je nutno respektovat 
stávající řad PE 110 včetně jeho ochranného 
pásma. Řad prochází přes pozemky pare. č 1479/2 
a 1480/2,3,5. 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
Připomínka se týká až následných řízení (územní, 
stavební). 

 

       

         

           

              

 

188 Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. Sp.j. 

Částečný souhlas 2951283 
 

Z hlediska nadřazeného systému odkanalizováni 
má PVS k předloženému návrhu změn vlny 02 
úprav Územního plánu následující připomínky a 
upozorněni: 
Obecné připomínky: 
- U lokalit, které jsou v dosahu celoměstské sítě je 
podmínkou výstavby vybudováni kanalizační sítě a 
její napojení na soustavný kanalizační systém hl. 
města Prahy. 
- Při řešení problematiky srážkových vod je nutno 
přednostně navřhovat jejich využívání v místě 
dopadu a hospodaření s nimi, před jejich rychlým 
odváděním do vodoteči. Návrh řešení musí 
vycházet ze snahy zachovat v lokalitě přirozený 
odtok srážkových vod. 
- V připomínkách k jednotlivým změnám jsou 
popsány pouze nadřazené kanalizační sběrače. 
Upozorňujeme na to, že se ve většině lokalit 
nachází místní sítě, které je nutno zohlednit při 
zpracování následných stupňů projektové 
dokumentace. 
 

 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
Připomínka se týká až následných řízení (územní, 
stavební). 

 

       

         

           

              

 

188 Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. Sp.j. 

Jiné 2951293 
 

V případě vodovodních i kanalizačních řadů je 
nutno respektovat ochranné pásmo vodovodu a 
kanalizace. Ochranné pásmo vodovodu a 
kanalizace je vymezeno svislými rovinami 
vedenými na obě strany od potrubí nebo vně jiného 
vodárenského nebo kanalizačního objektu ve 
vzdálenosti: 
U vodovodních řadů a kanalizačních stok do DN 
500 včetně 1,5 m od vnějšího líce potrubí U 
vodovodních řadů a kanalizačních stok nad DN 
500 2,5 m od vnějšího líce potrubí 
U čerpacích stanic, vodojemů a dalších 2 m od  

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
Připomínka se týká až následných řízení (územní, 
stavební). 

 

       

         

           

              

 

Z 1284 / 02 
     

Str. 101 z 156 
  



           

    

vnějšího líce nadzemního objektů nebo 
podzemního obrysu objektu 
U vodovodních řadů nebo kanalizačních stok nad 
DN 200, jejichž dno je uloženo v hloubce větší než 
2,5 m pod povrchem, se vzdálenosti od vnějšího 
líce zvyšují o 1 m 
Případné přeložky vodovodních a kanalizačních 
sítí nutno projednat se správcem PVS. 

    

           

 

5) Návrh pořizovatele 
 

           

  

Návrh změny byl kladně projednán. Na základě projednání pořizovatel doporučuje danou změnu ke schválení. 
  

           

 

6) Doplněk návrhu 
 

           

 

Z 1284 / 02 
  

Str. 102 z 156 
   



                  

 

Z 1289 / 02 
 

                  

 

Místa akce: 
              

 

Praha 5, k.ú. Smíchov 
 

 

                  

 

Předmět: 
               

 

Dostavba městského bloku Plzeňská v ul. Kováků 
 

                  

 

Z: 
               

                  

 

smíšené městského jádra s kódem míry využití území G /SMJ-G/ 
 

                  

 

Na: 
               

 

smíšené městského jádra s kódem míry využití území S /SMJ-S/ 
  

                  

 

 název org. shrnutí ID vyjádření obsah vyjádření dohodovací jednání vyhodnocení 
 

                  

 

1) Městská část 
 

                  

 

2) Dotčené orgány 
 

                  

 

15 Agentura ochrany přírody a 
krajiny České republiky 

            

              

                  

 

15 Agentura ochrany přírody a 
krajiny ČR Sp.j. 

            

              

                  

 

10 Hasičský záchranný sbor hl. m. 
Prahy Sp.j. 

            

              

                  

 

10 Hasičský záchranný sbor hlavního 
města Prahy 

            

              

                  

 

9 Hygienická stanice hl.m. Prahy 
Sp.j. 

            

              

                  

 

9 Hygienická stanice hlavního 
města Prahy se sídlem v Praze 

            

              

                  

 

14 Městská veterinární správa Státní 
veterinární správy 

            

              

                  

 

14 Městská veterinární správa 
v Praze Státní veterinární správy 
Sp.j. 

            

              

                  

 

20 MHMP odbor bezpečnosti – 
oddělení krizového řízení 

            

              

                  

 

19 MHMP odbor dopravních agend 
Sp.j. 

            

              

                  

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí Nedoporučeno 2970121 
 

Z hlediska ochrany ovzduší:  
Pro úplnost uvádíme převzaté a aktualizované  

  

Pořizovatel bere dané stanovisko na vědomí. Příslušný 
úřad u změny územního plánu nepožadoval zpracování 

 

            

                  

 

Z 1289 / 02 
     

Str. 103 z 156 
   



              

       

připomínky ke změnám U 1172/02 a U 1289/02. 
Ad č. U 1289/02 – Navrhovaná změna řeší území v 
blízkosti vjezdu/výjezdu Strahovského tunelu, která 
je silně imisně zatížená a kde se úroveň znečištění 
pro oxid dusičitý a imisní koncentrace prachových 
částic PM2,5 blíží imisnímu limitu a zároveň je 
mírně překročen imisní limit ročních koncentrací 
benzo(a)pyrenu. S ohledem na dlouhodobě 
výrazně špatnou kvalitu ovzduší v této lokalitě 
způsobenou především značnou intenzitou 
automobilové dopravy nepovažujeme za vhodné 
realizovat na tomto území záměry, které významně 
přispějí k dalšímu navýšení dopravní intenzity v 
oblasti. Lokalita je též nevhodná pro umístění 
staveb k bydlení. Upozorňujeme, že při 
rozhodování o území bude vyžadováno uplatnění 
zásad a opatření vyplývajících z hlavního 
koncepčního dokumentu z hlediska ochrany 
ovzduší – Programu zlepšování kvality ovzduší, 
který přijalo HMP jako závazný dokument s cílem v 
co nejkratší době dosáhnout imisních limitů na 
celém území města a také trvale je udržet.  

 

vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území. 
Připomínka se týká až následných řízení (územní, 
stavební). 
 

 

 

           

              

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí Bez připomínek 2970128 
 

Z hlediska ochrany přírody a krajiny: 
K návrhům úprav Územního plánu sídelního útvaru 
hlavního města Prahy vlny 02, zahrnující úpravy U 
954, U 1172, U 1268, U 1270, U 1280, U 1284, U 
1289, U 1300 a U 1306, spočívajících ve změnách 
kódů míry využití území, nemáme připomínky.  

 

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

         

           

              

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí Bez připomínek 2970137 
 

Z hlediska ochrany vod: 
Soubor úprav Územního plánu sídelního útvaru 
hlavního města Prahy vlny 02, zahrnující úpravy U 
954, U 1172, U 1268, U 1270, U 1280, U 1284, U 
1289, U 1300 a U 1306, řeší pouze navyšování 
kódů míry využití území, v jednom případě jeho 
zrušení. Funkční využití ploch zůstává beze změn 
a ke kolizím se stanoveným záplavovým územím 
nedochází. K uvedeným úpravám územního plánu 
nemáme žádné připomínky.  

 

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

         

           

              

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí Jiné 2970146 
 

Toto stanovisko je stanoviskem dotčeného orgánu 
podle stavebního zákona, nenahrazuje žádná 
případná stanoviska, rozhodnutí nebo vyjádření 
odboru ochrany prostředí podle zvláštních předpisů 
a současně je vyjádřením dle § 154 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 

Pořizovatel bere stanovisko dotčeného orgánu na 
vědomí. 

 

         

           

              

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí 
Sp.j. 

Bez připomínek 2951225 
 

Odbor ochrany prostředí Magistrátu hlavního 
města Prahy posoudil výše uvedený návrh změn 
Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy a 
jako dotčený orgán hájící zájmy podle zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, zákona 
č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 
některých zákonů (lesní zákon), zákona č. 
449/2001 Sb., o myslivosti, zákona č. 185/2001 
Sb., o odpadech a o změně některých zákonů, 
zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší a  

 

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

       

           

              

 

Z 1289 / 02 
     

Str. 104 z 156 
  



              

       

zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), to vše ve znění 
pozdějších předpisů, vydává toto stanovisko: 
Z hlediska nakládání s odpady: 
K předloženým návrhům změn vlny 02 úprav ÚP 
SÚ HMP, které se týkají převážně navyšování 
kódů míry využití území, nemáme žádné 
připomínky. 

    

              

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí 
Sp.j. 

Bez připomínek 2951239 
 

Z hlediska lesů: 
Námi chráněné zájmy nejsou změnami vlny 02 
úprav U 0954/02, U 1172/02, U 1268/02, U 
1270/02, U 1280/02, U 1284/02, U 1289/02, U 
1300/02 a U 1306/02 dotčeny. 

 

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

       

           

              

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí 
Sp.j. 

Bez připomínek 2951247 
 

Z hlediska ochrany vod: 
Prezentovaný soubor úprav územního plánu SÚ 
HMP vlny 02, zahrnující úpravy U 0954,U 1172, U 
1268, U 1270, U 1280, U 1284, U 1289, U 1300 a 
U 1306, řeší pouze navyšování kódů míry využití 
území, v jednom případě jeho zrušení. Funkční 
využití ploch zůstává beze změn a ke kolizím se 
stanoveným záplavovým územím nedochází. K 
uvedeným úpravám územního plánu nemáme 
žádné připomínky. 

 

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

       

           

              

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí 
Sp.j. 

Nedoporučeno 2951258 
 

Z hlediska ochrany ovzduší: 
Podkladem pro toto sdělení je oznámení o 
projednání návrhu zadání změn vlny úprav 02 
Územního plánu sídelního útvaru hlavního města 
Prahy. Předložené oznámení o projednání změn 
bylo projednáno orgánem ochrany ovzduší v rámci 
stanoviska zn. S-MHMP 0180601/2017 OCP, 
vydaného OCP MHMP dne 7. 3. 2017. 
Ad č. Z 1289/02 – Navrhovaná změna řeší území v 
blízkosti vjezdu/výjezdu Strahovského tunelu, která 
je silně imisně zatížená a kde se úroveň znečištění 
pro oxid dusičitý a 24hodinové imisní koncentrace 
prachových částic PM10 blíží imisnímu limitu a 
zároveň je mírně překročen imisní limit ročních 
koncentrací benzo(a)pyrenu. S ohledem na 
dlouhodobě výrazně špatnou kvalitu ovzduší v této 
lokalitě způsobenou především značnou intenzitou 
automobilové dopravy nepovažujeme za vhodné 
realizovat na tomto území záměry, které významně 
přispějí k dalšímu navýšení dopravní intenzity v 
oblasti. Lokalita je též nevhodná pro umístění 
staveb k bydlení. 
Upozorňujeme, že při rozhodování o území bude 
vyžadováno uplatnění zásad a opatření 
vyplývajících z hlavního koncepčního dokumentu z 
hlediska ochrany ovzduší – Programu zlepšování 
kvality ovzduší, který přijalo HMP jako závazný 
dokument s cílem v co nejkratší době dosáhnout 
imisních limitů na celém území města a také trvale 
je udržet. 

 

Pořizovatel bere dané stanovisko na vědomí. Příslušný 
úřad pro změnu ÚP nepožadoval zpracování VVURU, 
problematika kvality ovzduší bude řešena až v 
následných fázích projektové přípravy. 

 

       

         

           

              

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí 
Sp.j. 

Jiné 2951264 
 

Toto stanovisko je stanoviskem dotčeného orgánu 
podle stavebního zákona, nenahrazuje žádná  

 

Pořizovatel bere dané stanovisko dotčeného orgánu na 
vědomí. 

 

       

              

 

Z 1289 / 02 
     

Str. 105 z 156 
  



              

       

případná stanoviska, rozhodnutí nebo vyjádření 
odboru ochrany prostředí podle zvláštních předpisů 
a současně je vyjádřením dle § 154 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů. 

    

              

 

17 MHMP odbor památkové péče 
          

              

 

17 MHMP odbor památkové péče 
Sp.j. 

          

            

              

 

19 MHMP odbor pozemních 
komunikací a drah 

          

            

              

 

20 MHMP odbor RED – oddělení 
krizového managementu Sp.j. 

          

            

              

 

4 Ministerstvo dopravy 
          

              

 

4 Ministerstvo dopravy ČR Sp.j. 
          

              

 

2 Ministerstvo kultury Jiné 2970364 
 

Ministerstvo kultury obdrželo Vaše oznámení č. j. 
MHMP 861943/2020 ze dne 8. 6. 2020 o zahájení 
řízení o vydání změn vlny 02 úprav U 954/02, U 
1172/02, U 1268/02, U 1270/02, U 1280/02, U 
1284/02, U 1289/02, U 1300/02, U 1306/02 
Územního plánu sídelního útvaru (též „ÚP SÚ“) hl. 
m. Prahy. V dané věci byla prostudována 
dokumentace výše uvedených změn vlny 02 úprav 
ÚP SÚ HMP, dostupná na webových stránkách 
Magistrátu hl. m. Prahy: 
http://servis.prahamesto.cz/uzplan/uzemni_plan_h
mp/upravy_vlna_02/VP/OOP.html K návrhu zadání 
Změn vlny úprav 02 ÚP SÚ vydalo Ministerstvo 
kultury písemné vyjádření č.j. MK 16605/2017 OPP 
ze dne 2. 3. 2017, k návrhu ve fázi společného 
projednání stanovisko č.j. MK 38027/2019 OPP a 
následně upravené stanovisko č. j. MK 5666/2020 
OPP ze dne 23.1.2020.  
Ochrana řešeného území z hlediska zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů – legislativní rámec (dále jen 
Zákon): V rámci řešeného území se z hlediska 
zájmu státní památkové péče nachází: 
 Památková zóna (dále jen PZ) Smíchov v 
městské části Praha 5, prohlášená Vyhláškou 
hlavního města Prahy ze dne 28. 9. 1993 o 
prohlášení částí území hlavního města Prahy za 2 
památkové zóny a o určení podmínek jejich 
ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 
2210. 
 Ochranné pásmo pražské památkové rezervace 
(dále jen OP PPR), určené Rozhodnutím NV hl. m. 
Prahy o vyhlášení ochranného pásma památkové 
rezervace v hl. m. Praze č. j. kul/5-932/81 ze dne 
19. 5. 1981; vedené v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 
3333. 
 Řešené území je nutno chápat jako území s 
archeologickými nálezy ve smyslu zákona č.  

 

Pořizovatel bere dané stanovisko dotčeného orgánu na 
vědomí. 

 

         

           

              

 

Z 1289 / 02 
     

Str. 106 z 156 
  



                

       

20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů i ve smyslu mezinárodní 
Úmluvy o ochraně archeologického dědictví 
Evropy, publikované ve Sbírce mezinárodních 
smluv pod č. 99/2000. Podrobněji, viz: 
http://www.pamatkovykatalog.cz/ a 
https://geoportal.npu.cz/web. 

      

                

 

2 Ministerstvo kultury Bez připomínek 2970373 
 

Po posouzení z hledisek státní památkové péče 
Ministerstvo kultury, jako dotčený orgán zmocněný 
ustanovením § 26 odst. 2 písm. c) zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů ve spojení s ustanovením § 52 
odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), na 
základě Vaší výzvy, neuplatňuje k návrhu změn 
vlny 02 úprav U 954/02, U 1172/02, U 1268/02, U 
1270/02, U 1280/02, U 1284/02, U 1289/02, U 
1300/02, U 1306/02 Územního plánu sídelního 
útvaru hl. m. Prahy žádné připomínky. 

   

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

           

             

                

 

2 Ministerstvo kultury ČR Sp.j. Souhlas 2951300 
 

Po posouzení z hledisek státní památkové péče 
Ministerstvo kultury, jako dotčený orgán zmocněný 
ustanovením § 26 odst. 2 písm. c) zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů, ve spojení s ustanovením § 
50 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), na 
základě Vaší zprávy, sděluje k návrhům Změn vlny 
úprav 02 ÚP SÚ HMP následující. 
Výrok: 
Ministerstvo kultury nesouhlasí se změnou 
regulativů funkčního a prostorového uspořádání 
území, uvedených v příloze č. 1 obecně závazné 
vyhlášky hl. m. Prahy č. 32/1999 Sb., hl. m. Prahy, 
ve znění vydaném opatřením obecné povahy č. 
55/2018 a pro danou plochu požaduje zachovat 
kód mír využití G /SMJ-G/. 
Odůvodnění: 
Požadavku, který Ministerstvo kultury uplatňovalo v 
rámci návrhu zadání této úpravy č.j. MK 
16605/2017 OPP ze dne 2. 3, 2017, nebylo 
vyhověno. Ministerstvo kultury požadovalo při 
prověření požadavků na urbanistickou koncepci, 
zejména na prověření plošného a prostorového 
uspořádání zastavitelného území a na prověření 
možných změn, včetně vymezení zastavitelných 
ploch, plně respektovat podmínky ochrany území 
plošné památkové ochrany, tj. území Památkové 
zóny Smíchov, jejíž ochrana a péče o ni je 
deklarována na základě Vyhlášky hl. města Prahy 
ze dne 28. 9. 1993, o prohlášení částí území hl. 
města Prahy za památkové zóny a o určení 
podmínek jejich ochrany. Ministerstvo kultury 
požadovalo respektovat zejména znění čl. 3 a čl. 4 
citované vyhlášky, které jasně hovoří o předmětu 
ochrany v památkových zónách a o podmínkách 
zabezpečení ochrany a regenerace památkových  

 

Ministerstvo kultury obdrželo Váš 
dopis č. j. MHMP 68148/2020 ze 
dne 13. 1. 2020 se žádostí o 
přehodnocení stanoviska k návrhu 
změny U 1289/02 ÚP SÚ hl. m. 
Prahy ve společném jednání. 
Po opětovném posouzení 
předkládaného návrhu a na 
základě nových skutečností, 
Ministerstvo kultury souhlasí se 
změnou kódu míry využití z G na 
S v této lokalitě a to s ohledem na 
vydané kladné vyjádření č.j. 
MHMP 1776917/2015, které bylo 
vydáno MHMP na základě 
odborného vyjádření NPÚ 
(dostavba městského bloku v ul. 
Kováku). Z hlediska ochrany 
kulturních hodnot v posuzovaném 
území nemáme k výše 
posuzovanému návrhu Změny U 
1289/02 SÚ hl. m. Prahy další 
zásadní připomínky. Tímto 
považujeme věc za dohodnutou. 

 

Na základě dohodovacího jednání bude do odůvodnění 
návrhu změny doplněn výpočet prokazující, že 
navrhovaný kód S umožní dostavbu městského bloku v 
ul. Kováků odpovídající charakteru okolní zástavby. 
Konkrétně: 
KPP = podíl HPP/ rozloha plochy = 14610/1831 = 8. 
Tento koeficient zde umožní výstavbu objektu o 11 NP 
s max. výškou 240,50 m n.m. 

 

          

            

             

                

 

Z 1289 / 02 
     

Str. 107 z 156 
  



              

       

zón. Jedním ze zásadních principů regenerace 
území plošné památkové ochrany je akceptace a 
respekt dochovaného prostorového uspořádání 
území památkové zóny ve smyslu zohlednění 
charakteru stávající zástavby a jejího měřítka v 
procesu nové výstavby. Tento princip je nutno 
zohlednit již při tvorbě regulativů v rámci pořizování 
ÚPD a jejich změn. Navrhovaná změna 
prostorového uspořádání ve smyslu zvýšení kódu 
míry využití území z kódu G na kód S se tak 
dostává do rozporu s výše uvedenými principy, 
chránícími hodnotu území a nelze ji tak akceptovat. 
Změna kódu pro dané území je nepřijatelná 
zejména z důvodu enormního navýšení měřítka 
chráněné urbanistické struktury zástavby. Nelze 
však též pominout vizuální vazby nové zástavby, tj. 
možnou viditelnost navrhovaných převýšených 
objemů (kód S) z blízkých pohledů v rámci území 
památkové zóny, ale i z dálkových pohledů, 
především z území PPR. Nevhodným navýšením 
výšky a objemů budoucích staveb by mohla na 
území památkové zóny vzniknout „masa“ 
nadměrně předimenzovaných hmot a převýšených 
objemů nových architektur bez respektu k měřítku 
zástavby památkové zóny. Tato nová stavební 
hmota by se mohla projevit právě při pohledu z 
území PPR jako nápadná nepropustná 
inkoherentní masa kategoricky oddělující obě 
historické části památkové zóny - centrální a 
západní. Z těchto důvodů Ministerstvo kultury již ve 
fázi návrhu zadání navýšení kódu míry využití 
vyhodnotilo jako změnu/úpravu, která je v rozporu 
s režimem péče v památkově chráněném území 
Památkové zóny Smíchov a deklarovanou 
změnu/úpravu odmítlo. 

    

              

 

2 Ministerstvo kultury ČR Sp.j. Jiné 2951333 
 

Ochrana řešeného území z hlediska zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů – legislativní rámec (dále jen 
Zákon): 
V rámci řešeného území se z hlediska zájmu státní 
památkové péče nachází: 
- Památková zóna (dále jen PZ) Smíchov v 
městské části Praha 5, prohlášená Vyhláškou 
hlavního města Prahy ze dne 28. 9. 1993 o 
prohlášení částí území hlavního města Prahy za 
památkové zóny a o určení podmínek jejich 
ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem 
rejstř.2210. 
- Ochranné pásmo pražské památkové rezervace 
(dále jen OP PPR), určené Rozhodnutím NV hl. m. 
Prahy o vyhlášení ochranného pásma památkové 
rezervace v hl. m. Praze č.j.kul/5-932/81 ze dne 
19. 5. 1981; vedené v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 
3333. 
- Řešené území je nutno chápat jako území s 
archeologickými nálezy ve smyslu zákona 
č.20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění  

 

Pořizovatel bere dané stanovisko na vědomí. 
 

           

              

 

Z 1289 / 02 
     

Str. 108 z 156 
  



                

       

pozdějších předpisů i ve smyslu mezinárodní 
Úmluvy o ochraně archeologického dědictví 
Evropy, publikované ve Sbírce mezinárodních 
smluv pod č. 99/2000. Podrobněji, viz: 
http://www.pamatkovykatalog.cz/ a 
https://geoportal.npu.cz/web. 

      

                

 

2 Ministerstvo kultury ČR Sp.j. Bez připomínek 2951341 
 

Z hlediska kulturních hodnot v řešeném území 
nemá Ministerstvo kultury k návrhům Změn vlny 
úprav 02 ÚP SÚ HMP, nad rámec výše 
uvedeného, další zásadní připomínky a požadavky. 

   

Pořizovatel bere dané stanovisko na vědomí. 
 

             

                

 

6 Ministerstvo obrany 
            

                

 

16 Ministerstvo obrany - Odbor 
ochrany územních zájmů a řízení 
programů nemovité infrastruktury 
Praha Sp.j. 

            

              

                

 

172 Ministerstvo obrany - Vojenský 
lesní úřad 

Jiné 2970062 
 

Vojenský lesní úřad (VLsÚ), jako orgán státní 
správy lesů ve vojenských lesích podle ustanovení 
§ 47, odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o 
změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon) 
ve znění pozdějších předpisů, obdržel Vaši žádost 
čj. MHMP 861943/2020 ze dne 8. 6. 2020 o vydání 
stanoviska k návrhu změn vlny 02 úprav U 954/02, 
U 1172/02, U 1268/02, U 1270/02, U1280/02, U 
1284/02, U 1289/02, U 1300/02 a U 1306/02 
Územního plánu sídelního útvaru hlavního města 
Prahy. Po prošetření Vám sděluji, že v daném 
území se nenacházejí žádné lesní pozemky v 
působnosti VLsÚ. Proto není v naší kompetenci se 
k návrhu změn vlny 02 úprav U 954/02, U 1172/02, 
U 1268/02, U 1270/02, úl280/02, U 1284/02, U 
1289/02, U 1300/02 a U 1306/02 Územního plánu 
sídelního útvaru hlavního města Prahy vyjadřovat. 

   

Pořizovatel bere stanovisko dotčeného orgánu na 
vědomí. 

 

         

             

                

 

172 Ministerstvo obrany - Vojenský 
lesní úřad Sp.j. 

Souhlas 2951090 
 

Vojenský lesní úřad (VLsÚ), jako orgán státní 
správy lesů ve vojenských lesích podle ustanovení 
§ 47, odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o 
změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon) 
ve znění pozdějších předpisů, obdržel Vaši žádost 
o vyjádření k návrhu změn vlny 02 úprav 
Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy. Po 
prošetření Vám sděluji, že VLsÚ nemá k návrhu 
změn vlny 02 úprav Územního plánu sídelního 
útvaru hl. m. Prahy žádné námitky a s návrhy 
pořizovatele souhlasím. 

   

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

         

             

                

 

6 Ministerstvo obrany ČR Sp.j. Jiné 2951309 
 

Ministerstvo obrany vydává stanovisko, jehož 
obsah je závazný pro opatření obecné povahy dle 
stavebního zákona, ve kterém ve veřejném zájmu 
důrazně žádá o zapracování limitů a zájmů MO do 
návrhu územně plánovací dokumentace před 
veřejným projednáním. 
Do správního území obce zasahuje vymezené 
území Ministerstva obrany: 
 
    •  jev 107 (objekt důležitý pro obranu státu) 
    •  jev 082 (Ochranná pásma komunikačního  

 

MO vydalo nové stanovisko, ve 
kterém ve veřejném zájmu 
důrazně žádá o zapracování limitů 
a zájmů MO do návrhu územně 
plánovací dokumentace. 
- Celé území hl.m.Praha je 
zájmovým územím Ministerstva 
obrany dle § 175 Zákona 
č.183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, 
veškerá stavební činnost musi být  

 

Pořizovatel bere na vědomí sdělení o zájmovém území 
MO na celém správním území obce. Je respektováno, 
jakožto i uvedené jevy a zájmy. Stanovení limitů je 
dáno jinými právními předpisy a v rámci UPD se 
neprojednávají. Limity jsou přebírány z UPP. Uvedený 
§ 175 stavebního zákona se týká zejména následných 
řízení (územní a stavební), v rámci kterých MO uplatní 
stanovisko k umístění a povolení konkrétních staveb. 

 

          

            

                

 

Z 1289 / 02 
     

Str. 109 z 156 
  



                

       

vedení Ministerstva obrany) 
    •  jev 103 (Ochranná pásma leteckých 
zabezpečovacích zařízení Ministerstva obrany), 
které je nutno respektovat podle ustanovení § 175 
odst. 1 zákona ě. 183/2006 Sb. o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů. V tomto území lze 
umístit a povolit níže uvedené stavby jen na 
základě závazného stanoviska Ministerstva 
obrany. 
Jedná se o výstavbu (včetně rekonstrukce a 
přestavby): 
- větrných elektráren 
- výškových staveb 
- venkovního vedení VVN a VN 
- základnových stanic mobilních operátorů 
V tomto vymezeném území může být výstavba 
větrných elektráren, výškových staveb nad 30 m 
nad terénem a staveb tvořících dominanty v terénu 
výškově omezena nebo zakázána. 

 

projednána s SNM Praha. 
Odůvodnění: 
Ministerstvo obrany v souladu se 
zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno 
h) zákona o zajišťování obrany a 
zmocněním v § 175 odst. 1 
stavebního zákona provedlo po 
obdrženení oznámení pořizovatele 
územně plánovací dokumentace 
(dále jen „Ú PD “) vyhodnocení 
výše uvedeného návrhu z pozice 
dotčeného orgánu. 
Rozsah a průběh tohoto 
zájmového (vymezeného) území 
byl přededán v rámci dat pro ÚAP. 
Je nutné dodržet ustanovení § 
175, zákona č. 183/2006 Sb.. 

    

             

                

 

6 Ministerstvo obrany ČR Sp.j. Jiné 2951317 
 

Ministerstvo obrany požaduje respektovat výše 
uvedené vymezené území a zapracovat do textové 
části návrhu územního plánu do Odůvodnění, 
kapitoly Zvláštní zájmy Ministerstva obrany a do 
grafické části - koordinačního výkresu. 
Odůvodnění: 
Ministerstvo obrany v souladu se zmocněním v § 6 
odst. 1 písmeno h) zákona o zajišťování obrany 
ČR a zmocněním v § 175 odst. 1 stavebního 
zákona provedlo po obdržení oznámení 
pořizovatele územně plánovací dokumentace (dále 
jen ,,UPD“) vyhodnocení výše uvedeného návrhu z 
pozice dotčeného orgánu. 
Uvedená vymezená území Ministerstva obrany 
tvoří neopomenutelné limity v území 
nadregionálního významu a jejich respektování a 
zapracování do ÚPD je požadováno ve veřejném 
zájmu pro zajištění obrany a bezpečnosti státu. 
Toto stanovisko Ministerstva obrany je uplatněno v 
kontinuitě na vydané vyjádření MO k návrhu 
zadání ÚPD a poskytnuté údaje o území úřadu 
územního plánování pro zpracování územně 
analytických podkladů. 

 

MO vydalo nové stanovisko, ve 
kterém ve veřejném zájmu 
důrazně žádá o zapracování limitů 
a zájmů MO do návrhu územně 
plánovací dokumentace. 
- Celé území hl.m.Praha je 
zájmovým územím Ministerstva 
obrany dle § 175 Zákona 
č.183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, 
veškerá stavební činnost musi být 
projednána s SNM Praha. 
Odůvodnění: 
Ministerstvo obrany v souladu se 
zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno 
h) zákona o zajišťování obrany a 
zmocněním v § 175 odst. 1 
stavebního zákona provedlo po 
obdrženení oznámení pořizovatele 
územně plánovací dokumentace 
(dále jen „Ú PD “) vyhodnocení 
výše uvedeného návrhu z pozice 
dotčeného orgánu. 
Rozsah a průběh tohoto 
zájmového (vymezeného) území 
byl přededán v rámci dat pro ÚAP. 
Je nutné dodržet ustanovení § 
175, zákona č. 183/2006 Sb.. 

 

Pořizovatel bere na vědomí sdělení o zájmovém území 
MO na celém správním území obce. Je respektováno, 
jakožto i uvedené jevy a zájmy. Stanovení limitů je 
dáno jinými právními předpisy a v rámci UPD se 
neprojednávají. Limity jsou přebírány z UPP. Uvedený 
§ 175 stavebního zákona se týká zejména následných 
řízení (územní a stavební), v rámci kterých MO uplatní 
stanovisko k umístění a povolení konkrétních staveb. 

 

          

            

               

                

 

6 Ministerstvo obrany ČR Sp.j. Jiné 2951325 
 

Ministerstvo obrany nemá k předloženému návrhu 
ÚPD další připomínky za předpokladu zapracování 
výše uvedených požadavků MO do textové i 
grafické části v souladu s tímto stanoviskem. 
Jedná se o provedení úprav části Odůvodnění, 
které neovlivňují koncepci předložené ÚPD. 
Veškeré požadavky Ministerstva obrany ČR jsou 
uplatněny ve veřejném zájmu na zajištění obrany a 

 

MO vydalo nové stanovisko, ve 
kterém ve veřejném zájmu 
důrazně žádá o zapracování limitů 
a zájmů MO do návrhu územně 
plánovací dokumentace. 
- Celé území hl.m.Praha je 
zájmovým územím Ministerstva 
obrany dle § 175 Zákona č. 

 

Pořizovatel bere na vědomí sdělení o zájmovém území 
MO na celém správním území obce. Je respektováno, 
jakožto i uvedené jevy a zájmy. Stanovení limitů je 
dáno jinými právními předpisy a v rámci UPD se 
neprojednávají. Limity jsou přebírány z UPP. Uvedený 
§ 175 stavebního zákona se týká zejména následných 
řízení (územní a stavební), v rámci kterých MO uplatní 
stanovisko k umístění a povolení konkrétních staveb. 

 

          

                

 

Z 1289 / 02 
     

Str. 110 z 156 
  



                

       

bezpečnosti státu a jsou deklarací stávajících 
strategicky důležitých limitů v území, jejichž 
nerespektování by vedlo k ohrožení funkčnosti 
speciálních zařízení MO. 

 

183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, 
veškerá stavební činnost musi být 
projednána s SNM Praha. 
Odůvodnění: 
Ministerstvo obrany v souladu se 
zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno 
h) zákona o zajišťování obrany a 
zmocněním v § 175 odst. 1 
stavebního zákona provedlo po 
obdrženení oznámení pořizovatele 
územně plánovací dokumentace 
(dále jen „Ú PD “) vyhodnocení 
výše uvedeného návrhu z pozice 
dotčeného orgánu. 
Rozsah a průběh tohoto 
zájmového (vymezeného) území 
byl přededán v rámci dat pro ÚAP. 
Je nutné dodržet ustanovení § 
175, zákona č. 183/2006 Sb.. 

    

               

                

 

1 Ministerstvo pro místní rozvoj 
            

                

 

1 Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 
Sp.j. 

            

              

                

 

5 Ministerstvo průmyslu a obchodu Souhlas 2970346 
 

ZÁVAZNÁ ČÁST 
Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska 
působnosti ve věci ochrany a využívání nerostného 
bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 
44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného 
bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a jako ústřední orgán státní správy pro 
energetiku podle § 16 písmeno g) zákona č. 
458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu 
státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, v součinnosti s § 11 odst. 1 
písmeno k) zákona č. 406/2000 Sb. (o hospodaření 
energií), v souladu s § 52 odst. 3 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, uplatňuje k výše uvedené územně 
plánovací dokumentaci toto stanovisko: 
S návrhem změn vlny 02 úprav U 954/02, U 
1172/02, U 1268/02, U 1270/02, U 1280/02, U 
1284/02, U 1289/02, U 1300/02 a U 1306/02 ÚPSÚ 
hlavního města Prahy souhlasíme bez připomínek. 
ODŮVODNĚNÍ 
Oblast ochrany a využití nerostných surovin 
Lokality, která je předmětem změn vlny 02 úprav U 
954/02, U 1172/02, U 1268/02, U 1270/02, U 
1280/02, U 1284/02, U 1289/02, U 1300/02 a U 
1306/02 ÚP SÚ hl. m. Prahy, nezasahují do ploch 
dobývacích prostorů, výhradních ložisek, 
schválených prognózních zdrojů vyhrazených 
nerostů ani do chráněných ložiskových území. 
Ochrana nerostného bohatství na území hlavního  

   

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

           

             

                

 

Z 1289 / 02 
     

Str. 111 z 156 
  



              

       

města Prahy tak nebude v důsledku těchto změn 
nijak omezena. 
Oblast plynárenství a produktovodů 
Návrhem změn vlny 02 úprav U 954/02, U 
1172/02, U 1268/02, U 1270/02, U 1280/02, U 
1284/02, U 1289/02, U 1300/02 a U 1306/02 ÚP 
SÚ hlavního města Prahy nebude dotčena ochrana 
plynárenských zařízení na území hlavního města 
Prahy. 
Oblast elektroenergetiky 
Ochrana energetických zařízení na území hlavního 
města Prahy nebude v důsledku změn vlny 02 
úprav U 954/02, U 1172/02, U 1268/02, U 1270/02, 
U 1280/02, U 1284/02, U 1289/02, U 1300/02 a U 
1306/02 ÚP SÚ hl. m. Prahy nijak omezena. 

    

              

 

5 Ministerstvo průmyslu a obchodu 
ČR Sp.j. 

Souhlas 2951147 
 

Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska 
působnosti ve věci ochrany a využívání nerostného 
bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 
44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného 
bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a jako ústřední orgán státní správy pro 
energetiku podle § 16 písmeno g) zákona č. 
458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu 
státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, v součinnosti s § 11 odst. 1 
písmeno k) zákona č. 406/2000 Sb. (o hospodaření 
energií), v souladu s § 50 odst. 2 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, uplatňuje kvýše uvedené územně 
plánovací dokumentaci následující stanovisko: 
S návrhem změn vlny 02 úprav ÚPSÚ hlavního 
města Prahy souhlasíme bez připomínek. 

 

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

       

           

              

 

5 Ministerstvo průmyslu a obchodu 
ČR Sp.j. 

Jiné 2951156 
 

ODŮVODNĚNÍ 
Oblast ochrany a využití nerostných surovin 
Lokality, které jsou předmětem změn vlny 02 úprav 
ÚPSÚ hlavního města Prahy, nezasahují do ploch 
dobývacích prostorů, výhradních ložisek, 
schválených prognózních zdrojů vyhrazených 
nerostů či chráněných ložiskových území. Ochrana 
nerostného bohatství na území hlavního města 
Prahy tak nebude v důsledku těchto změn nijak 
omezena. 
Oblast plynárenství a produktovodů 
Změnami vlny 02 úprav ÚPSÚ nedojde k omezení 
ochrany plynárenských zařízení na území hlavního 
města Prahy. 
Oblast elektroenereetikv 
Ochrana energetických zařízení na území hlavního 
města Prahy nebude v důsledku změn vlny 02 
úprav ÚPSÚ nijak omezena. 

 

Pořizovatel bere odůvodnění souhlasného stanoviska 
dotčeného orgánu na vědomí. 

 

       

           

              

 

7 Ministerstvo vnitra Částečný souhlas 2970349 
 

Ministerstvo vnitra ČR (dále jen „MV“) je dotčeným 
orgánem ve smyslu § 175 odst. 1 zákona 
č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších  

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
Podmínka se týká následných stupňů stavebního 
řízení. 

 

         

           

              

 

Z 1289 / 02 
     

Str. 112 z 156 
  



              

       

předpisů (dále jen „stavební zákon“). V souladu s § 
52 odst. 3 stavebního zákona Vám sděluji, že k 
projednávanému návrhu změn vlny 02 úprav 
Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy 
neuplatňujeme žádné připomínky, pokud bude 
dodržena ochrana stávajících RRL spojů MV z 
hlediska omezení výšky budoucí navrhované 
zástavby v území dotčených změnami U 1289/02 a 
U 1300/02. Ochranná pásma těchto spojů, včetně 
uvedení podélných profilů s vyznačením výšek nad 
terénem, byla uvedena v poskytnutých územně 
analytických podkladech. Pro budoucí stavby nebo 
stavební mechanismy během jejich provádění, 
které by později zasahovaly do výše uvedených 
ochranných pásem, požadujeme, aby nejpozději v 
rámci příslušného územního řízení bylo vyžádáno 
stanovisko MV.  

    

              

 

7 Ministerstvo vnitra ČR Sp.j. Částečný souhlas 2951134 
 

Ministerstvo vnitra ČR je dotčeným orgánem ve 
smyslu § 175 odst. 1 zákona č.183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„stavební zákon“). 
V souladu s § 50 odst. 2 stavebního zákona Vám 
sděluji, že k projednávanému návrhu změn vlny 02 
úprav Územního plánu sídelního útvaru hl. m. 
Prahy neuplatňujeme žádné připomínky, pokud 
bude dodržena ochrana stávajících RR spojů 
Ministerstva vnitra. 
Ochranná pásma těchto spojů, včetně uvedení 
podélných profilů s vyznačením výšek nad 
terénem, byla uvedena v poskytnutých územně 
analytických podkladech. 
Pro budoucí stavby nebo stavební mechanismy 
během jejich provádění, které by později 
zasahovaly do výše uvedených ochranných 
pásem, požadujeme, aby nejpozději v rámci 
příslušného územního řízení bylo vyžádáno 
stanovisko Ministerstva vnitra. 

 

Pořizovatel bere dané stanovisko na vědomí. 
Posouzení konkrétního záměru v předmětné funkční 
ploše ve vztahu k ochraně RR spojů Ministerstva vnitra 
je předmětem následných řízení (územní, stavební). 

 

         

           

              

 

3 Ministerstvo životního prostředí 
          

              

 

3 Ministerstvo životního prostředí 
ČR Sp.j. 

          

            

              

 

12 Obvodní báňský úřad pro území 
hl.m. Prahy a kraje 
Středočeského 

          

            

              

 

12 Obvodní báňský úřad pro území 
hl.m. Prahy a kraje 
Středočeského Sp.j. 

          

            

              

 

16 Odbor ochrany územních zájmů 
Sekce nakládání s majetkem 

          

            

              

 

13 Státní energetická inspekce ČR, 
územní inspektorát pro hl.m. 
Prahu Sp.j. 

          

            

              

 

Z 1289 / 02 
     

Str. 113 z 156 
  



              

 

13 Státní energetická inspekce, 
územní inspektorát pro hl. město 
Prahu a Středočeský kraj 

          

            

              

 

8 Státní pozemkový úřad 
          

              

 

8 Státní pozemkový úřad - Krajský 
pozemkový úřad pro hl. m. Prahu 
Sp.j. 

          

            

              

 

11 Státní úřad pro jadernou 
bezpečnost 

          

            

              

 

11 Státní úřad pro jadernou 
bezpečnost Sp.j. 

          

            

              

 

3) Vybrané orgány a organizace 
 

              

 

162 Česká geologická služba - 
Geofond ČR 

Jiné 2970091 
 

Česká geologická služba (ČGS), zřízená pro výkon 
státní geologické služby v souladu s ustanovením 
§ 17, odst. 2 zákona č. 62/1988 Sb., o 
geologických pracích, ve znění pozdějších 
předpisů, byla oznámením čj. MHMP 861943/2020, 
resp. sp. zn. S-MHMP 861943/2020 ze dne 8. 
června 2020 informována o zahájení řízení o 
vydání změn vlny 02 úprav ÚP SÚ HMP (veřejné 
projednání změn vlny 02 úprav U 954/02, U 
1172/02, U 1268/02, U 1270/02, U 1280/02, U 
1284/02, U 1289/02, U 1300/02, U 1306/02 ÚP SÚ 
hlavního města Prahy, jejichž zadání bylo 
schváleno usneseními Zastupitelstva hl. m. Prahy 
č. 34/27 ze dne 22. února 2018, č. 35/23 ze dne 
22. března 2018, č. 37/48, č. 37/49 a č. 37/50 ze 
dne 17. května 2018 a č. 38/16 ze dne 14. června 
2018 a zpracované návrhy změn ÚPSÚ byly v 
souladu s ustanovením § 50 zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
projednány v rámci společného jednání o návrzích 
změn ÚPSÚ dne 26. dubna 2019). Po 
prostudování podkladů textové a grafické části 
studie dostupné na internetové adrese: 
https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/odb
ory/odbor_uzemniho_rozvoje/uzemni_planova 
ni/zmeny_uzemniho_plpla/aktualne_porizovane_z
meny/index.html, příslušných geologických, 
ložiskových a inženýrsko-geologických podkladů, 
přístupných na internetové adrese 
http://www.geology.cz/extranet/sluzby/aplikace/; 
https://mapy.geology.cz/dulni_dila_poddolovani/; 
https://mapy.geology.cz/suris/ ČGS konstatuje, že: 
1) Česká geologická služba konstatuje, že se dle 
výše uvedených mapových aplikací ČGS se 
stavem ke dni 12. června 2020 na předmětném 
území nenalézají výhradní ložiska nerostných 
surovin, ložiska nevyhrazených nerostů, ani 
prognózní zdroje, na jejichž ochranu by se 
vztahovaly platné právní předpisy (zákon č.  

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
 

         

           

              

 

Z 1289 / 02 
     

Str. 114 z 156 
  



              

       

44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného 
bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů; zákon č. 62/1988 Sb., o geologických 
pracích, ve znění pozdějších předpisů; vyhláška č. 
369/2004 Sb., o projektování, provádění a 
vyhodnocování geologických prací, oznamování 
rizikových geofaktorů a o postupu při výpočtu 
zásob výhradních ložisek, ve znění pozdějších 
předpisů). V zájmovém území také nejsou 
evidovaná žádná hlavní důlní díla, ani registrovaná 
poddolovaná území. 

    

              

 

162 Česká geologická služba - 
Geofond ČR 

Jiné 2970100 
 

2) ČGS by však ráda upozornila, že navrhovaná 
změna č. U 1250/02 (změna prostorového 
uspořádání čistě obytné s kódem míry využití 
území A /OB-A/ na C/OB-C), ač přímo nezmíněna 
v průvodním dopise, avšak uvedená na 
internetových stránkách 
http://servis.prahamesto.cz/uzplan/uzemni_plan_h
mp/upravy_vlna_02/zadani/navrh_zadani.html se 
nachází v těsné blízkosti PP Šance. Při její 
realizaci je nutno brát zřetel na přírodovědnou 
hodnotu území a respektovat pokyny orgánů 

 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. Dané 
upozornění se netýká projednávaného návrhu změny. 

 

       

           

              

 

162 Česká geologická služba - 
Geofond ČR 

Bez připomínek 2970109 
 

Česká geologická služba sděluje Magistrátu 
hlavního města Prahy, že neuplatňuje v rámci 
zahájení řízení o vydání změn vlny 02 úprav ÚP 
SÚ HMP další připomínky. 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
 

         

           

              

 

131 Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 

Bez připomínek 2970072 
 

V rámci zahájení řízení o vydání příslušných změn 
vlny 02 úprav Územního plánu SÚ hl. m. Prahy 
nemáme k návrhu námitky ani připomínky. 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
 

         

           

              

 

130 MHMP odbor dopravy Souhlas 2970081 
 

K Vaší výzvě o vyjádření Odboru dopravy k 
oznámení o zahájení řízení o vydání změn vlny 02 
úprav U 954/02, U 1172/02, U 1268/02, U 1270/02, 
U 1280/02, U 1284/02, U 1289/02, U 1300/02, U 
1306/02 Územního plánu sídelního útvaru hlavního 
města Prahy sdělujeme: Odbor dopravy nemá v 
této věci žádné námitky a s předloženým 
oznámením souhlasí. 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
 

           

              

 

133 Národní památkový ústav Jiné 2970190 
 

Ve výše uvedené věci jsme obdrželi vaši žádost o 
zpracování odborného vyjádření k zahájení řízení 
na základě veřejné vyhlášky vydané Magistrátem 
hl. města Prahy, odboru územního rozvoje, 
oddělení pořizování celoměstských dokumentací 
č.j. MHMP 861943/2020, Sp. zn.: S-MHMP 
861943/2020 ze dne 8. 6. 2020 o zahájení řízení o 
vydání změn vlny 02 úprav U 954/02, U 1172/02, U 
1268/02, U 1270/02, U 1280/02, U 1284/02, U 
1289/02, U 1300/02, U 1306/02 Územního plánu 
sídelního útvaru (též „ÚP SÚ“) hl. m. Prahy. 
Pořizovatel: Magistrát hl. m. Prahy, Odbor 
územního plánu, Jungmannova 35/29, 111 21 
Praha 1 Zpracovatel: Institut plánování a rozvoje 
hl. m. Prahy, Vyšehradská 57, 128 00 Praha 2 
Datum: 2020 V dané věci byla prostudována 
dokumentace výše uvedených změn vlny 02 úprav 
ÚP SÚ HMP, dostupná na webových stránkách  

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. Byla 
zaslána kopie písemného vyjádření adresovaného 
Ministerstvu kultury, které generální ředitelství 
Národního památkového ústavu vydalo jako podklad 
pro stanovisko Ministerstva kultury k zahájení řízení o 
vydání změn vlny 02 úprav ÚP SÚ HMP. 

 

         

           

              

 

Z 1289 / 02 
     

Str. 115 z 156 
  



              

       

Magistrátu hl. m. Prahy: 
http://servis.prahamesto.cz/uzplan/uzemni_plan_h
mp/upravy_vlna_02/VP/OOP.html K návrhu zadání 
Změn vlny úprav 02 ÚP SÚ HMP Národní 
památkový ústav vydal písemné vyjádření č.j. 
NPÚ-310/16278/2017, k návrhu č.j. NPÚ-
310/25804/2019. Předkládané písemné vyjádření 
je zpracováno v součinnosti s Národním 

 

    

              

 

133 Národní památkový ústav Jiné 2970199 
 

Ochrana řešeného území z hlediska zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů – legislativní rámec (dále jen 
Zákon): V rámci řešeného území se z hlediska 
zájmu státní památkové péče nachází: 
• Památková zóna (dále jen PZ) Smíchov v 
městské části Praha 5, prohlášená Vyhláškou 
hlavního města Prahy ze dne 28. 9. 1993 o 
prohlášení částí území hlavního města Prahy za 
památkové zóny a o určení podmínek jejich 
ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 
2210. • Ochranné pásmo pražské památkové 
rezervace (dále jen OP PPR), určené Rozhodnutím 
NV hl. m. Prahy o vyhlášení ochranného pásma 
památkové rezervace v hl. m. Praze č.j. kul/5-
932/81 ze dne 19. 5. 1981; vedené v ÚSKP ČR 
pod číslem rejstř. 3333. • Řešené území je nutno 
chápat jako území s archeologickými nálezy ve 
smyslu zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči, ve znění pozdějších předpisů i ve smyslu 
mezinárodní Úmluvy o ochraně archeologického 
dědictví Evropy, publikované ve Sbírce 
mezinárodních smluv pod č. 99/2000. Podrobněji, 
viz: http://www.pamatkovykatalog.cz/ a 
https://geoportal.npu.cz/web. 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. Byla 
zaslána kopie písemného vyjádření adresovaného 
Ministerstvu kultury, které generální ředitelství 
Národního památkového ústavu vydalo jako podklad 
pro stanovisko Ministerstva kultury k zahájení řízení o 
vydání změn vlny 02 úprav ÚP SÚ HMP. 

 

         

           

              

 

133 Národní památkový ústav Nesouhlas 2970202 
 

Národní památkový ústav, generální ředitelství 
doporučuje Ministerstvu kultury ve stanovisku k 
řízení o vydání změn vlny 02 ÚPN SÚ hl. m. Prahy 
uplatnit opakovaně následující připomínky. 
PŘIPOMÍNKY NPÚ, GnŘ KE ZPRACOVÁNÍ 
NÁVRHU ZMĚN VLNY 02 ÚPRAV ÚPN SÚ hl. m. 
PRAHY Číslo změny: U 1289 / 02 – Památková 
zóna Smíchov Vymezení řešeného území: 
Městská část: Praha 5 Katastrální území: Smíchov 
Parcelní číslo: 2843/3, 2844/5, 2844/6 Hlavní cíl 
změny změna prostorového uspořádání z funkce: 
smíšené městského jádra s kódem míry využití 
území G /SMJ-G/ na funkci: smíšené městského 
jádra s kódem míry využití území S /SMJ-S/ 
Dostavba městského bloku Plzeňská v ul. Kováků 
Výrok NPÚ: Ministerstvu kultury doporučujeme 
nesouhlasit se změnou regulativů funkčního a 
prostorového uspořádání území, uvedených v 
příloze č. 1 obecně závazné vyhlášky hl. m. Prahy 
č. 32/1999 Sb., hl. m. Prahy, ve znění vydaném 
opatřením obecné povahy č. 55/2018 a pro danou 
plochu zachovat kód mír využití G /SMJ-G/. 
Odůvodnění NPÚ: Požadavku, který Ministerstva  

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. Byla 
zaslána kopie písemného vyjádření adresovaného 
Ministerstvu kultury, které generální ředitelství 
Národního památkového ústavu vydalo jako podklad 
pro stanovisko Ministerstva kultury k zahájení řízení o 
vydání změn vlny 02 úprav ÚP SÚ HMP. 
Předmětný nesouhlas byl po společném jednání 
předmětem dohodového jednání s Ministerstvem 
kultury. 

 

         

           

              

 

Z 1289 / 02 
     

Str. 116 z 156 
  



        

   

kultury uplatňovalo v rámci návrhu zadání této 
úpravy č.j. MK 16605/2017 OPP ze dne 2. 3, 2017, 
nebylo vyhověno. Ministerstvo kultury požadovalo 
při prověření požadavků na urbanistickou 
koncepci, zejména na prověření plošného a 
prostorového uspořádání zastavitelného území a 
na prověření možných změn, včetně vymezení 
zastavitelných ploch, plně respektovat podmínky 
ochrany území plošné památkové ochrany, tj. 
území Památkové zóny Smíchov, jejíž ochrana a 
péče o ni je deklarována na základě Vyhlášky hl. 
města Prahy ze dne 28. 9. 1993, o prohlášení částí 
území hl. města Prahy za památkové zóny a o 
určení podmínek jejich ochrany. Ministerstvo 
kultury požadovalo respektovat zejména znění čl. 3 
a čl. 4 citované vyhlášky, které jasně hovoří o 
předmětu ochrany v památkových zónách a o 
podmínkách zabezpečení ochrany a regenerace 
památkových zón. Jedním ze zásadních principů 
regenerace území plošné památkové ochrany je 
akceptace a respekt dochovaného prostorového 
uspořádání území památkové zóny ve smyslu 
zohlednění charakteru stávající zástavby a jejího 
měřítka v procesu nové výstavby. Tento princip je 
nutno zohlednit již při tvorbě regulativů v rámci 
pořizování ÚPD a jejich změn. Navrhovaná změna 
prostorového uspořádání ve smyslu zvýšení kódu 
míry využití území z kódu G na kód S se tak 
dostává do rozporu s výše uvedenými principy, 
chránícími hodnotu území a nelze ji tak 
akceptovat. Změna kódu pro dané území je 
nepřijatelná zejména z důvodu enormního 
navýšení měřítka chráněné urbanistické struktury 
zástavby. Nelze však též pominout vizuální vazby 
nové zástavby, tj. možnou viditelnost 
navrhovaných převýšených objemů (kód S) z 
blízkých pohledů v rámci území památkové zóny, 
ale i z dálkových pohledů, především z území 
PPR. Nevhodným navýšením výšky a objemů 
budoucích staveb by mohla na území památkové 
zóny vzniknout „masa“ nadměrně 
předimenzovaných hmot a převýšených objemů 
nových architektur bez respektu k měřítku zástavby 
památkové zóny. Tato nová stavební hmota by se 
mohla projevit právě při pohledu z území PPR jako 
nápadná nepropustná inkoherentní masa 
kategoricky oddělující obě historické části 
památkové zóny - centrální a západní. Z těchto 
důvodů Ministerstvo kultury již ve fázi návrhu 
zadání navýšení kódu míry využití vyhodnotilo jako 
změnu/úpravu, která je v rozporu s režimem péče v 
památkově chráněném území Památkové zóny 
Smíchov a deklarovanou změnu/úpravu odmítlo. V 
dané věci dále uvádíme, že již v minulosti se 
Národní památkový ústav, jako odborná 
organizace státní památkové péče, ve svých 
písemných vyjádřeních vyjádřil k navyšování  

  

        

 

Z 1289 / 02 
  

Str. 117 z 156 
 



              

       

objemu zástavby v dané lokalitě negativně (NPÚ-
311/2504/2014 ze dne 4. 2. 2014; NPÚ-
311/87353/2013 ze dne 12. 12. 2013; NPÚ-
311/22731/2016 ze dne 8. 4. 2016), a to i k 
dokumentaci EIA dotčených pozemků. 

    

              

 

133 Národní památkový ústav Bez připomínek 2970209 
 

Z hlediska ochrany kulturních hodnot v řešených 
územích nemáme k řízení o vydání změn vlny 02 
úprav ÚPN SÚ hl. m. Prahy další zásadní 
připomínky.  

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. Byla 
zaslána kopie písemného vyjádření, které generální 
ředitelství Národního památkového ústavu vydalo jako 
podklad pro stanovisko Ministerstva kultury k zahájení 
řízení o vydání změn vlny 02 úprav ÚP SÚ HMP. 

 

         

            

              

 

149 Pražská plynárenská Distribuce, 
a.s., člen koncernu Pražská 
plynárenská, a.s. 

Jiné 2970382 
 

V předmětné fázi řízení se jedná o celkem devět 
dílčích úprav U 954/02, U 1172/02, U 1268/02, U 
1270/02, U 1280/02, U 1284/02, U 1289/02, U 
1300/02 a U 1306/02 v územích MČ Praha 7, 
Praha 17, Praha - Ďáblice, Praha - Troja, Praha - 
Dolní Chabry, Praha 5 a Praha 16. Úpravy 
zachovávají již předešle vymezené funkce využití 
řešených pozemků (všeobecně smíšené, čistě 
obytné, smíšené městského jádra), v jejich rámci je 
jedná pouze o změny prostorového uspořádání - 
kódu míry využití území. Co se týká plánované 
výstavby, jsou významnějšími úpravami : U 954/02 
- Výstavba polyfunkčního objektu Holan Office 
Center na rohu ul. Dělnická - Na Maninách, Praha 
7 - Holešovice, U 1172/02 - Výstavba 15-ti 
rodinných domů severozápadně od ul. Žalanského, 
Praha 17 - Řepy, U 1289/02 - Dostavba městského 
bloku Plzeňská v ul. Kováků, Praha 5 - Smíchov a 
U 1300/02 - Výstavba polyfunkčního domu, mezi 
ul. Na Neklance a Nad Koulkou, Praha 5 - 
Smíchov. Ostatní úpravy (U 1270/02, U 1268/02, U 
1306/02, U 1280/02, U 1284/02) zahrnují menší 
stavby čí jejich změny (např. stavbu jednotlivých 
RD, vily, umístění zahradního domku, přístavbu 
zimní zahrady, dostavbu dvou řadových rodinných 
domů, apod.). V případě všech uvedených úprav 
ÚP je plynofikace staveb bezproblémově 
realizovatelná ve vazbě na stávající STL 
plynovodní síť v přilehlých ulicích, resp. pro 
některé dotčené pozemky jsou již z minulosti 
zřízeny i plynovodní přípojky. Konkrétní technické 
podmínky napojení, včetně trasování a 
dimenzování nových plynovodů a plynovodních 
přípojek pro zástavbu, která je obsahem 
předkládaných úprav ÚP, budou nadále 
jednotlivým investorům ze strany naší společnosti 
Pražská plynárenská Distribuce, a.s., člen 
koncernu Pražská plynárenská, a.s., standardně 
stanovovány dle vyhlášky Energetického 
regulačního úřadu č. 62/2011 Sb., v platném znění, 
na základě žádostí o připojení k distribuční 
soustavě, podaných prostřednictvím jimi zvolených 
dodavatelů plynu (obchodníků s plynem). Seznam 
dodavatelů plynu s udělenou licencí Energetického 
regulačního úřadu (ERÚ) na obchod s plynem s 
příslušnými kontakty je k dispozici na internetových 

 

Po termínu. V souladu s § 52 odst. 3 stavebního 
zákona se ke stanoviskům, připomínkám a námitkám 
uplatněným po uvedených lhůtách nepřihlíží. 

 

       

           

              

 

Z 1289 / 02 
     

Str. 118 z 156 
  



              

       

stránkách ERÚ: http://licence.eru.cz/ (vyhledávač 
držitelů licencí). 
Obecně pro respektování veškerých 
provozovaných i plánovaných plynárenských 
zařízení v rámci navrhovaných úprav ÚP 
požadujeme plně zohlednit ustanovení zákona č. 
458/2000 Sb., v platném znění (Energetický 
zákon), zvi. § 68 (s upřesněním dle zákona č. 
131/2015 Sb., v platném znění, čl. II (přechodná 
ustanovení, odst. 1) o ochranných pásmech, a 
příslušných technických předpisů (zvi. ČSN 
736005, ČSN EN 12007(1-5), 12279 a technických 
pravidel G 702 01, 702 04, 905 01). Plynárenská 
zařízení distribuční soustavy jsou dle ustanovení § 
2, odst. 2, písmeno b), bod 1. Energetického 
zákona zřizována a provozována ve veřejném 
zájmu. 
Jestliže tento stupeň řízení o vydání změn vlny 02 
úprav ÚP SÚ HMP nebude ukončen do dvou let od 
zaslání našeho stanoviska, požadujeme na 
zadavateli/pořizovateli, aby si od naší společnosti 
vyžádal stanovisko nové (aktuální). 

    

              

 

150 Pražská teplárenská a.s. Bez připomínek 2970545 
 

K předloženému oznámení o zahájení řízení o 
vydání změn vlny 2 Územního plánu sídelního 
útvaru hlavního města Prahy, tj změn U 954/02, U 
1172/02, U 1268/02, U 1270/02, U 1280/02, U 
1284/02, U 1289/02, U 1300/02, U 1306/02 
nemáme připomínek.  

 

Po termínu. V souladu s § 52 odst. 3 stavebního 
zákona se ke stanoviskům, připomínkám a námitkám 
uplatněným po uvedených lhůtách nepřihlíží. 

 

         

           

              

 

4) Ostatní podněty 
 

              

 

180 GasNet, s. r. o. Sp.j. Souhlas 2951198 
 

K navrženým změnám (U 0954/02, U 1172/02, U 
1268/02, U 1270/02, U 1280/02, U 1284/02, U 
1289/02, U 1300/02, U 1306/02) nemáme 
námitek. 
V řešené oblasti se nenachází zařízení GasNet a v 
současné době se tato oblast nenachází v 
zájmovém území GasNet s.r.o. 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
 

           

              

 

183 NET4GAS, s.r.o. Sp.j. Jiné 2951081 
 

NEZASAHUJE do bezpečnostního pásma VTL 
plynovodu a ochranného pásma 
telekomunikačního vedení NET4GAS, s.r.o. 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
 

           

              

 

188 Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. 

Částečný souhlas 2970157 
 

Z hlediska nadřazeného systému zásobování 
vodou má PVS k předložené změně Územního 
plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy následující 
připomínky: 
Obecné připomínky: 
- U lokalit, které jsou v dosahu celoměstské 
vodovodní sítě, je podmínkou výstavby vybudování 
vodovodní sítě a její napojení na vodovodní systém 
hl. města Prahy. 
- Upozorňujeme na to, že se ve většině lokalit 
nachází místní sítě, které je nutno zohlednit při 
zpracování následných stupňů projektové 
dokumentace. 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
Připomínka se týká až následných řízení (územní, 
stavební). 

 

       

         

           

              

 

Z 1289 / 02 
     

Str. 119 z 156 
  



              

 

188 Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. 

Částečný souhlas 2970168 
 

Z hlediska nadřazeného systému odkanalizování 
má PVS k předložené změně Územního 
plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy následující 
připomínky: 
Obecné připomínky: 
- U lokalit, které jsou v dosahu celoměstské sítě, je 
podmínkou výstavby vybudování kanalizační sítě a 
její napojení na soustavný kanalizační systém hl. 
města Prahy. 
- Při řešení problematiky dešťových vod je nutno 
přednostně navrhovat v souladu s požadavky 
zákona č.254/2001 Sb., o vodách (§5), jejich 
využívání v místě dopadu, před jejich rychlým 
odváděním do vodotečí. Návrh řešení musí 
vycházet ze snahy zachovat v lokalitě přirozený 
odtok dešťových vod. I v souladu s připravovanou 
strategií adaptace pro změnu klimatu je třeba 
srážkovou vodu v maximálně možné míře využívat 
v místě spadu a využít její potenciál k 
zajištění vhodného klimatu. Je nutno navrhnout 
takové řešení, které umožní využití vod např. k 
zálivce zeleně, oplachu, atd. 
-Výsledné odtokové množství musí být v souladu s 
nařízením č. 10/2016 Sb. hl. m. Prahy (Pražské 
stavební předpisy) HLAVA V, § 38 odst. 2: 
„Minimální retence (celkový objem retenování, 
opatření, jako jsou průlehy v zeleni, otevřené 
příkopy, vegetační střechy, nádrže, retenční 
potrubí nebo trubní retence aj.) pro regulované 
odvádění srážkových vod musí být taková, aby 
nedocházelo k většímu odtoku než 10 l/s z hektaru 
plochy pozemku při třicetiminutovém dešti 
desetiletém, nestanoví-li správce toku jinak." 
Závazné stanovisko k množství vypouštěných 
dešťových vod do vodního toku a podmínky 
napojení vydává správce vodního toku. 
- Upozorňujeme na to, že v lokalitě se nachází 
místní sítě, které je nutno zohlednit při zpracování 
následných stupňů projektové dokumentace. 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
Připomínka se týká až následných řízení (územní, 
stavební). 

 

       

         

           

              

 

188 Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. 

Částečný souhlas 2970174 
 

U1289/02 - nutno respektovat kanalizační sběrače 
A -1_3 a A -1_3_1 vedoucí v ulici Plzeňská včetně 
jejich ochranných pásem, upozorňujeme, že 
zaklenutá vodoteč Motolského potoka pod ulicí 
Plzeňská není ve správě PVS. 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. Limity v 
území budou respektovány. Připomínka se týká až 
následných řízení (územní, stavební). 

 

       

         

           

              

 

188 Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. 

Jiné 2970181 
 

V případě vodovodních i kanalizačních řadů je 
nutno respektovat ochranné pásmo vodovodu a 
kanalizace. Ochranné pásmo vodovodu a 
kanalizace je vymezeno svislými rovinami 
vedenými na obě strany od potrubí nebo vně jiného 
vodárenského nebo kanalizačního objektu ve 
vzdálenosti: 
U řadů do DN 500 včetně přípojek 1,5 m od 
vnějšího líce potrubí 
U řadů nad DN 500 2,5 m od vnějšího líce potrubí 
U řadů nad DN 200, jejichž dno je uloženo v 
hloubce větší než 2,5 m pod povrchem, se  

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
Připomínka se týká až následných řízení (územní, 
stavební). 

 

       

         

           

              

 

Z 1289 / 02 
     

Str. 120 z 156 
  



              

       

vzdálenosti od vnějšího líce zvyšují o 1 m. 
Případné přeložky stávajících stok a vodovodních 
řadů pro veřejnou potřebu musí být projednány se 
správcem a provozovatelem dotčeného zařízení. 
 

 

    

              

 

188 Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. Sp.j. 

Částečný souhlas 2951273 
 

Z hlediska nadřazeného systému zásobováni 
vodou má Pražská vodohospodářská společnost 
a.s. (dále jen PVS) k předloženému návrhu změn 
vlny 02 úprav Územního plánu následující 
připomínky a upozornění: 
Obecné připomínky: 
- U lokalit, které jsou v dosahu celoměstské 
vodovodní sítě, je podmínkou výstavby vybudování 
vodovodní sítě a její napojení na vodovodní systém 
hl. města Prahy. 
- V připomínkách k jednotlivým změnám jsou 
popsány pouze nadřazené vodovodní řady. 
Upozorňujeme na to, že se ve většině lokalit 
nachází místní sítě, které je nutno zohlednit při 
zpracováni následných stupňů projektové 
dokumentace. 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
Připomínka se týká až následných řízení (územní, 
stavební). 

 

       

         

           

              

 

188 Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. Sp.j. 

Částečný souhlas 2951284 
 

Z hlediska nadřazeného systému odkanalizováni 
má PVS k předloženému návrhu změn vlny 02 
úprav Územního plánu následující připomínky a 
upozorněni: 
Obecné připomínky: 
- U lokalit, které jsou v dosahu celoměstské sítě je 
podmínkou výstavby vybudováni kanalizační sítě a 
její napojení na soustavný kanalizační systém hl. 
města Prahy. 
- Při řešení problematiky srážkových vod je nutno 
přednostně navřhovat jejich využívání v místě 
dopadu a hospodaření s nimi, před jejich rychlým 
odváděním do vodoteči. Návrh řešení musí 
vycházet ze snahy zachovat v lokalitě přirozený 
odtok srážkových vod. 
- V připomínkách k jednotlivým změnám jsou 
popsány pouze nadřazené kanalizační sběrače. 
Upozorňujeme na to, že se ve většině lokalit 
nachází místní sítě, které je nutno zohlednit při 
zpracování následných stupňů projektové 
dokumentace. 
 

 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
Připomínka se týká až následných řízení (územní, 
stavební). 

 

       

         

           

              

 

188 Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. Sp.j. 

Jiné 2951294 
 

V případě vodovodních i kanalizačních řadů je 
nutno respektovat ochranné pásmo vodovodu a 
kanalizace. Ochranné pásmo vodovodu a 
kanalizace je vymezeno svislými rovinami 
vedenými na obě strany od potrubí nebo vně jiného 
vodárenského nebo kanalizačního objektu ve 
vzdálenosti: 
U vodovodních řadů a kanalizačních stok do DN 
500 včetně 1,5 m od vnějšího líce potrubí U 
vodovodních řadů a kanalizačních stok nad DN 
500 2,5 m od vnějšího líce potrubí 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
Připomínka se týká až následných řízení (územní, 
stavební). 

 

       

         

           

              

 

Z 1289 / 02 
     

Str. 121 z 156 
  



           

    

U čerpacích stanic, vodojemů a dalších 2 m od 
vnějšího líce nadzemního objektů nebo 
podzemního obrysu objektu 
U vodovodních řadů nebo kanalizačních stok nad 
DN 200, jejichž dno je uloženo v hloubce větší než 
2,5 m pod povrchem, se vzdálenosti od vnějšího 
líce zvyšují o 1 m 
Případné přeložky vodovodních a kanalizačních 
sítí nutno projednat se správcem PVS. 

    

           

 

5) Návrh pořizovatele 
 

           

  

Návrh změny byl projednán. Změnu nedoporučil odbor ochrany prostředí MHMP. Se změnou nesouhlasil Národní památkový ústav, který poskytl své vyjádření jako podklad pro stanovisko Ministerstva kultury. 
Předmětný nesouhlas byl předmětem dohodového jednání s Ministerstvem kultury. Výsledkem tohoto jednání je souhlas Ministerstva kultury s předmětnou změnou. Na základě projednání pořizovatel doporučuje danou 
změnu ke schválení. 

  

           

 

6) Doplněk návrhu 
 

           

 

Z 1289 / 02 
  

Str. 122 z 156 
   



                  

 

Z 1300 / 02 
 

                  

 

Místa akce: 
              

 

Praha 5, k.ú. Smíchov 
 

 

                  

 

Předmět: 
               

 

Výstavba polyfunkčního domu 
 

                  

 

Z: 
               

                  

 

všeobecně smíšené s kódem míry využití území D /SV-D/ 
 

                  

 

Na: 
               

 

všeobecně smíšené s kódem míry využití území S /SV-S/ 
  

                  

 

 název org. shrnutí ID vyjádření obsah vyjádření dohodovací jednání vyhodnocení 
 

                  

 

1) Městská část 
 

                  

 

2) Dotčené orgány 
 

                  

 

15 Agentura ochrany přírody a 
krajiny České republiky 

            

              

                  

 

15 Agentura ochrany přírody a 
krajiny ČR Sp.j. 

            

              

                  

 

10 Hasičský záchranný sbor hl. m. 
Prahy Sp.j. 

            

              

                  

 

10 Hasičský záchranný sbor hlavního 
města Prahy 

            

              

                  

 

9 Hygienická stanice hl.m. Prahy 
Sp.j. 

            

              

                  

 

9 Hygienická stanice hlavního 
města Prahy se sídlem v Praze 

            

              

                  

 

14 Městská veterinární správa Státní 
veterinární správy 

            

              

                  

 

14 Městská veterinární správa 
v Praze Státní veterinární správy 
Sp.j. 

            

              

                  

 

20 MHMP odbor bezpečnosti – 
oddělení krizového řízení 

            

              

                  

 

19 MHMP odbor dopravních agend 
Sp.j. 

            

              

                  

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí Souhlas 2970118 
 

Z hlediska ochrany ovzduší: 
Podkladem pro toto sdělení je oznámení o  

  

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

            

                  

 

Z 1300 / 02 
     

Str. 123 z 156 
   



              

       

zahájení řízení o vydání změn vlny úprav 02 
Územního plánu sídelního útvaru hlavního města 
Prahy. Změny uvedené v oznámení byly 
projednány orgánem ochrany ovzduší v rámci 
stanoviska č. j. MHMP 180601/2017 ze dne 7. 3. 
2017 a dále č. j. MHMP 577310/2019 ze dne 23. 5. 
2019. S návrhy změn U 954/02, U 1268/02, U 
1270/02, U 1280/02, U 1284/02, U 1300/02 a U 
1306/02 z hlediska námi chráněných zájmů jsme 
souhlasili bez připomínek.  

    

              

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí Bez připomínek 2970129 
 

Z hlediska ochrany přírody a krajiny: 
K návrhům úprav Územního plánu sídelního útvaru 
hlavního města Prahy vlny 02, zahrnující úpravy U 
954, U 1172, U 1268, U 1270, U 1280, U 1284, U 
1289, U 1300 a U 1306, spočívajících ve změnách 
kódů míry využití území, nemáme připomínky.  

 

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

         

           

              

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí Bez připomínek 2970138 
 

Z hlediska ochrany vod: 
Soubor úprav Územního plánu sídelního útvaru 
hlavního města Prahy vlny 02, zahrnující úpravy U 
954, U 1172, U 1268, U 1270, U 1280, U 1284, U 
1289, U 1300 a U 1306, řeší pouze navyšování 
kódů míry využití území, v jednom případě jeho 
zrušení. Funkční využití ploch zůstává beze změn 
a ke kolizím se stanoveným záplavovým územím 
nedochází. K uvedeným úpravám územního plánu 
nemáme žádné připomínky.  

 

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

         

           

              

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí Jiné 2970147 
 

Toto stanovisko je stanoviskem dotčeného orgánu 
podle stavebního zákona, nenahrazuje žádná 
případná stanoviska, rozhodnutí nebo vyjádření 
odboru ochrany prostředí podle zvláštních předpisů 
a současně je vyjádřením dle § 154 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 

Pořizovatel bere stanovisko dotčeného orgánu na 
vědomí. 

 

         

           

              

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí 
Sp.j. 

Bez připomínek 2951226 
 

Odbor ochrany prostředí Magistrátu hlavního 
města Prahy posoudil výše uvedený návrh změn 
Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy a 
jako dotčený orgán hájící zájmy podle zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, zákona 
č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 
některých zákonů (lesní zákon), zákona č. 
449/2001 Sb., o myslivosti, zákona č. 185/2001 
Sb., o odpadech a o změně některých zákonů, 
zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší a 
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), to vše ve znění 
pozdějších předpisů, vydává toto stanovisko: 
Z hlediska nakládání s odpady: 
K předloženým návrhům změn vlny 02 úprav ÚP 
SÚ HMP, které se týkají převážně navyšování 
kódů míry využití území, nemáme žádné 
připomínky. 

 

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

       

           

              

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí 
Sp.j. 

Bez připomínek 2951233 
 

Z hlediska ochrany přírody a krajiny dle § 77a odst. 
4 písm. x) č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, v platném znění (dále jen zákon): 
Návrh zadání souboru změn vlny úprav 02 ÚPNSÚ 

 

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

       

           

              

 

Z 1300 / 02 
     

Str. 124 z 156 
  



              

       

hl. m. Prahy (U 954/02, U 1268/02, U1270/02, U 
1280/02, U 1284/02, U 1300/02 a U 1306/02) j e z 
hlediska námi hájených zájmů přijatelný bez 
připomínek. 

    

              

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí 
Sp.j. 

Bez připomínek 2951240 
 

Z hlediska lesů: 
Námi chráněné zájmy nejsou změnami vlny 02 
úprav U 0954/02, U 1172/02, U 1268/02, U 
1270/02, U 1280/02, U 1284/02, U 1289/02, U 
1300/02 a U 1306/02 dotčeny. 

 

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

       

           

              

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí 
Sp.j. 

Bez připomínek 2951248 
 

Z hlediska ochrany vod: 
Prezentovaný soubor úprav územního plánu SÚ 
HMP vlny 02, zahrnující úpravy U 0954,U 1172, U 
1268, U 1270, U 1280, U 1284, U 1289, U 1300 a 
U 1306, řeší pouze navyšování kódů míry využití 
území, v jednom případě jeho zrušení. Funkční 
využití ploch zůstává beze změn a ke kolizím se 
stanoveným záplavovým územím nedochází. K 
uvedeným úpravám územního plánu nemáme 
žádné připomínky. 

 

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

       

           

              

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí 
Sp.j. 

Souhlas 2951255 
 

Z hlediska ochrany ovzduší: 
Podkladem pro toto sdělení je oznámení o 
projednání návrhu zadání změn vlny úprav 02 
Územního plánu sídelního útvaru hlavního města 
Prahy. Předložené oznámení o projednání změn 
bylo projednáno orgánem ochrany ovzduší v rámci 
stanoviska zn. S-MHMP 0180601/2017 OCP, 
vydaného OCP MHMP dne 7. 3. 2017. 
S návrhy změn U 954/02, U 1268/02, U 1270/02, U 
1280/02, U 1284/02, U 1300/02 a U 1306/02 z 
hlediska námi chráněných zájmů souhlasíme bez 
připomínek. 

 

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

       

           

              

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí 
Sp.j. 

Jiné 2951265 
 

Toto stanovisko je stanoviskem dotčeného orgánu 
podle stavebního zákona, nenahrazuje žádná 
případná stanoviska, rozhodnutí nebo vyjádření 
odboru ochrany prostředí podle zvláštních předpisů 
a současně je vyjádřením dle § 154 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 

Pořizovatel bere dané stanovisko dotčeného orgánu na 
vědomí. 

 

       

           

              

 

17 MHMP odbor památkové péče 
          

              

 

17 MHMP odbor památkové péče 
Sp.j. 

          

            

              

 

19 MHMP odbor pozemních 
komunikací a drah 

          

            

              

 

20 MHMP odbor RED – oddělení 
krizového managementu Sp.j. 

          

            

              

 

4 Ministerstvo dopravy 
          

              

 

4 Ministerstvo dopravy ČR Sp.j. 
          

              

 

2 Ministerstvo kultury Jiné 2970365 
 

Ministerstvo kultury obdrželo Vaše oznámení č. j. 
MHMP 861943/2020 ze dne 8. 6. 2020 o zahájení 
řízení o vydání změn vlny 02 úprav U 954/02, U  

 

Pořizovatel bere dané stanovisko dotčeného orgánu na 
vědomí. 

 

         

           

              

 

Z 1300 / 02 
     

Str. 125 z 156 
  



              

       

1172/02, U 1268/02, U 1270/02, U 1280/02, U 
1284/02, U 1289/02, U 1300/02, U 1306/02 
Územního plánu sídelního útvaru (též „ÚP SÚ“) hl. 
m. Prahy. V dané věci byla prostudována 
dokumentace výše uvedených změn vlny 02 úprav 
ÚP SÚ HMP, dostupná na webových stránkách 
Magistrátu hl. m. Prahy: 
http://servis.prahamesto.cz/uzplan/uzemni_plan_h
mp/upravy_vlna_02/VP/OOP.html K návrhu zadání 
Změn vlny úprav 02 ÚP SÚ vydalo Ministerstvo 
kultury písemné vyjádření č.j. MK 16605/2017 OPP 
ze dne 2. 3. 2017, k návrhu ve fázi společného 
projednání stanovisko č.j. MK 38027/2019 OPP a 
následně upravené stanovisko č. j. MK 5666/2020 
OPP ze dne 23.1.2020.  
Ochrana řešeného území z hlediska zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů – legislativní rámec (dále jen 
Zákon): V rámci řešeného území se z hlediska 
zájmu státní památkové péče nachází: 
 Památková zóna (dále jen PZ) Smíchov v 
městské části Praha 5, prohlášená Vyhláškou 
hlavního města Prahy ze dne 28. 9. 1993 o 
prohlášení částí území hlavního města Prahy za 2 
památkové zóny a o určení podmínek jejich 
ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 
2210. 
 Ochranné pásmo pražské památkové rezervace 
(dále jen OP PPR), určené Rozhodnutím NV hl. m. 
Prahy o vyhlášení ochranného pásma památkové 
rezervace v hl. m. Praze č. j. kul/5-932/81 ze dne 
19. 5. 1981; vedené v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 
3333. 
 Řešené území je nutno chápat jako území s 
archeologickými nálezy ve smyslu zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů i ve smyslu mezinárodní 
Úmluvy o ochraně archeologického dědictví 
Evropy, publikované ve Sbírce mezinárodních 
smluv pod č. 99/2000. Podrobněji, viz: 
http://www.pamatkovykatalog.cz/ a 
https://geoportal.npu.cz/web. 

    

              

 

2 Ministerstvo kultury Bez připomínek 2970374 
 

Po posouzení z hledisek státní památkové péče 
Ministerstvo kultury, jako dotčený orgán zmocněný 
ustanovením § 26 odst. 2 písm. c) zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů ve spojení s ustanovením § 52 
odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), na 
základě Vaší výzvy, neuplatňuje k návrhu změn 
vlny 02 úprav U 954/02, U 1172/02, U 1268/02, U 
1270/02, U 1280/02, U 1284/02, U 1289/02, U 
1300/02, U 1306/02 Územního plánu sídelního 
útvaru hl. m. Prahy žádné připomínky. 

 

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

         

           

              

 

2 Ministerstvo kultury ČR Sp.j. Jiné 2951334 
 

Ochrana řešeného území z hlediska zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění  

 

Pořizovatel bere dané stanovisko na vědomí. 
 

           

              

 

Z 1300 / 02 
     

Str. 126 z 156 
  



              

       

pozdějších předpisů – legislativní rámec (dále jen 
Zákon): 
V rámci řešeného území se z hlediska zájmu státní 
památkové péče nachází: 
- Památková zóna (dále jen PZ) Smíchov v 
městské části Praha 5, prohlášená Vyhláškou 
hlavního města Prahy ze dne 28. 9. 1993 o 
prohlášení částí území hlavního města Prahy za 
památkové zóny a o určení podmínek jejich 
ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem 
rejstř.2210. 
- Ochranné pásmo pražské památkové rezervace 
(dále jen OP PPR), určené Rozhodnutím NV hl. m. 
Prahy o vyhlášení ochranného pásma památkové 
rezervace v hl. m. Praze č.j.kul/5-932/81 ze dne 
19. 5. 1981; vedené v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 
3333. 
- Řešené území je nutno chápat jako území s 
archeologickými nálezy ve smyslu zákona 
č.20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů i ve smyslu mezinárodní 
Úmluvy o ochraně archeologického dědictví 
Evropy, publikované ve Sbírce mezinárodních 
smluv pod č. 99/2000. Podrobněji, viz: 
http://www.pamatkovykatalog.cz/ a 
https://geoportal.npu.cz/web. 

    

              

 

2 Ministerstvo kultury ČR Sp.j. Bez připomínek 2951342 
 

Z hlediska kulturních hodnot v řešeném území 
nemá Ministerstvo kultury k návrhům Změn vlny 
úprav 02 ÚP SÚ HMP, nad rámec výše 
uvedeného, další zásadní připomínky a požadavky. 

 

Pořizovatel bere dané stanovisko na vědomí. 
 

           

              

 

6 Ministerstvo obrany 
          

              

 

16 Ministerstvo obrany - Odbor 
ochrany územních zájmů a řízení 
programů nemovité infrastruktury 
Praha Sp.j. 

          

            

              

 

172 Ministerstvo obrany - Vojenský 
lesní úřad 

Jiné 2970063 
 

Vojenský lesní úřad (VLsÚ), jako orgán státní 
správy lesů ve vojenských lesích podle ustanovení 
§ 47, odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o 
změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon) 
ve znění pozdějších předpisů, obdržel Vaši žádost 
čj. MHMP 861943/2020 ze dne 8. 6. 2020 o vydání 
stanoviska k návrhu změn vlny 02 úprav U 954/02, 
U 1172/02, U 1268/02, U 1270/02, U1280/02, U 
1284/02, U 1289/02, U 1300/02 a U 1306/02 
Územního plánu sídelního útvaru hlavního města 
Prahy. Po prošetření Vám sděluji, že v daném 
území se nenacházejí žádné lesní pozemky v 
působnosti VLsÚ. Proto není v naší kompetenci se 
k návrhu změn vlny 02 úprav U 954/02, U 1172/02, 
U 1268/02, U 1270/02, úl280/02, U 1284/02, U 
1289/02, U 1300/02 a U 1306/02 Územního plánu 
sídelního útvaru hlavního města Prahy vyjadřovat. 

 

Pořizovatel bere stanovisko dotčeného orgánu na 
vědomí. 

 

       

           

              

 

172 Ministerstvo obrany - Vojenský 
lesní úřad Sp.j. 

Souhlas 2951091 
 

Vojenský lesní úřad (VLsÚ), jako orgán státní 
správy lesů ve vojenských lesích podle ustanovení  

 

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

       

              

 

Z 1300 / 02 
     

Str. 127 z 156 
  



                

       

§ 47, odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o 
změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon) 
ve znění pozdějších předpisů, obdržel Vaši žádost 
o vyjádření k návrhu změn vlny 02 úprav 
Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy. Po 
prošetření Vám sděluji, že VLsÚ nemá k návrhu 
změn vlny 02 úprav Územního plánu sídelního 
útvaru hl. m. Prahy žádné námitky a s návrhy 
pořizovatele souhlasím. 

      

                

 

6 Ministerstvo obrany ČR Sp.j. Jiné 2951310 
 

Ministerstvo obrany vydává stanovisko, jehož 
obsah je závazný pro opatření obecné povahy dle 
stavebního zákona, ve kterém ve veřejném zájmu 
důrazně žádá o zapracování limitů a zájmů MO do 
návrhu územně plánovací dokumentace před 
veřejným projednáním. 
Do správního území obce zasahuje vymezené 
území Ministerstva obrany: 
 
    •  jev 107 (objekt důležitý pro obranu státu) 
    •  jev 082 (Ochranná pásma komunikačního 
vedení Ministerstva obrany) 
    •  jev 103 (Ochranná pásma leteckých 
zabezpečovacích zařízení Ministerstva obrany), 
které je nutno respektovat podle ustanovení § 175 
odst. 1 zákona ě. 183/2006 Sb. o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů. V tomto území lze 
umístit a povolit níže uvedené stavby jen na 
základě závazného stanoviska Ministerstva 
obrany. 
Jedná se o výstavbu (včetně rekonstrukce a 
přestavby): 
- větrných elektráren 
- výškových staveb 
- venkovního vedení VVN a VN 
- základnových stanic mobilních operátorů 
V tomto vymezeném území může být výstavba 
větrných elektráren, výškových staveb nad 30 m 
nad terénem a staveb tvořících dominanty v terénu 
výškově omezena nebo zakázána. 

 

MO vydalo nové stanovisko, ve 
kterém ve veřejném zájmu 
důrazně žádá o zapracování limitů 
a zájmů MO do návrhu územně 
plánovací dokumentace. 
- Celé území hl.m.Praha je 
zájmovým územím Ministerstva 
obrany dle § 175 Zákona 
č.183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, 
veškerá stavební činnost musi být 
projednána s SNM Praha. 
Odůvodnění: 
Ministerstvo obrany v souladu se 
zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno 
h) zákona o zajišťování obrany a 
zmocněním v § 175 odst. 1 
stavebního zákona provedlo po 
obdrženení oznámení pořizovatele 
územně plánovací dokumentace 
(dále jen „Ú PD “) vyhodnocení 
výše uvedeného návrhu z pozice 
dotčeného orgánu. 
Rozsah a průběh tohoto 
zájmového (vymezeného) území 
byl přededán v rámci dat pro ÚAP. 
Je nutné dodržet ustanovení § 
175, zákona č. 183/2006 Sb.. 

 

Pořizovatel bere na vědomí sdělení o zájmovém území 
MO na celém správním území obce. Je respektováno, 
jakožto i uvedené jevy a zájmy. Stanovení limitů je 
dáno jinými právními předpisy a v rámci UPD se 
neprojednávají. Limity jsou přebírány z UPP. Uvedený 
§ 175 stavebního zákona se týká zejména následných 
řízení (územní a stavební), v rámci kterých MO uplatní 
stanovisko k umístění a povolení konkrétních staveb. 

 

          

            

             

                

 

6 Ministerstvo obrany ČR Sp.j. Jiné 2951318 
 

Ministerstvo obrany požaduje respektovat výše 
uvedené vymezené území a zapracovat do textové 
části návrhu územního plánu do Odůvodnění, 
kapitoly Zvláštní zájmy Ministerstva obrany a do 
grafické části - koordinačního výkresu. 
Odůvodnění: 
Ministerstvo obrany v souladu se zmocněním v § 6 
odst. 1 písmeno h) zákona o zajišťování obrany 
ČR a zmocněním v § 175 odst. 1 stavebního 
zákona provedlo po obdržení oznámení 
pořizovatele územně plánovací dokumentace (dále 
jen ,,UPD“) vyhodnocení výše uvedeného návrhu z 
pozice dotčeného orgánu. 
Uvedená vymezená území Ministerstva obrany 
tvoří neopomenutelné limity v území 
nadregionálního významu a jejich respektování a  

 

MO vydalo nové stanovisko, ve 
kterém ve veřejném zájmu 
důrazně žádá o zapracování limitů 
a zájmů MO do návrhu územně 
plánovací dokumentace. 
- Celé území hl.m.Praha je 
zájmovým územím Ministerstva 
obrany dle § 175 Zákona 
č.183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, 
veškerá stavební činnost musi být 
projednána s SNM Praha. 
Odůvodnění: 
Ministerstvo obrany v souladu se 
zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno 
h) zákona o zajišťování obrany a  

 

Pořizovatel bere na vědomí sdělení o zájmovém území 
MO na celém správním území obce. Je respektováno, 
jakožto i uvedené jevy a zájmy. Stanovení limitů je 
dáno jinými právními předpisy a v rámci UPD se 
neprojednávají. Limity jsou přebírány z UPP. Uvedený 
§ 175 stavebního zákona se týká zejména následných 
řízení (územní a stavební), v rámci kterých MO uplatní 
stanovisko k umístění a povolení konkrétních staveb. 

 

          

            

                

 

Z 1300 / 02 
     

Str. 128 z 156 
  



                

       

zapracování do ÚPD je požadováno ve veřejném 
zájmu pro zajištění obrany a bezpečnosti státu. 
Toto stanovisko Ministerstva obrany je uplatněno v 
kontinuitě na vydané vyjádření MO k návrhu 
zadání ÚPD a poskytnuté údaje o území úřadu 
územního plánování pro zpracování územně 
analytických podkladů. 

 

zmocněním v § 175 odst. 1 
stavebního zákona provedlo po 
obdrženení oznámení pořizovatele 
územně plánovací dokumentace 
(dále jen „Ú PD “) vyhodnocení 
výše uvedeného návrhu z pozice 
dotčeného orgánu. 
Rozsah a průběh tohoto 
zájmového (vymezeného) území 
byl přededán v rámci dat pro ÚAP. 
Je nutné dodržet ustanovení § 
175, zákona č. 183/2006 Sb.. 

    

               

                

 

6 Ministerstvo obrany ČR Sp.j. Jiné 2951326 
 

Ministerstvo obrany nemá k předloženému návrhu 
ÚPD další připomínky za předpokladu zapracování 
výše uvedených požadavků MO do textové i 
grafické části v souladu s tímto stanoviskem. 
Jedná se o provedení úprav části Odůvodnění, 
které neovlivňují koncepci předložené ÚPD. 
Veškeré požadavky Ministerstva obrany ČR jsou 
uplatněny ve veřejném zájmu na zajištění obrany a 
bezpečnosti státu a jsou deklarací stávajících 
strategicky důležitých limitů v území, jejichž 
nerespektování by vedlo k ohrožení funkčnosti 
speciálních zařízení MO. 

 

MO vydalo nové stanovisko, ve 
kterém ve veřejném zájmu 
důrazně žádá o zapracování limitů 
a zájmů MO do návrhu územně 
plánovací dokumentace. 
- Celé území hl.m.Praha je 
zájmovým územím Ministerstva 
obrany dle § 175 Zákona 
č.183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, 
veškerá stavební činnost musi být 
projednána s SNM Praha. 
Odůvodnění: 
Ministerstvo obrany v souladu se 
zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno 
h) zákona o zajišťování obrany a 
zmocněním v § 175 odst. 1 
stavebního zákona provedlo po 
obdrženení oznámení pořizovatele 
územně plánovací dokumentace 
(dále jen „Ú PD “) vyhodnocení 
výše uvedeného návrhu z pozice 
dotčeného orgánu. 
Rozsah a průběh tohoto 
zájmového (vymezeného) území 
byl přededán v rámci dat pro ÚAP. 
Je nutné dodržet ustanovení § 
175, zákona č. 183/2006 Sb.. 

 

Pořizovatel bere na vědomí sdělení o zájmovém území 
MO na celém správním území obce. Je respektováno, 
jakožto i uvedené jevy a zájmy. Stanovení limitů je 
dáno jinými právními předpisy a v rámci UPD se 
neprojednávají. Limity jsou přebírány z UPP. Uvedený 
§ 175 stavebního zákona se týká zejména následných 
řízení (územní a stavební), v rámci kterých MO uplatní 
stanovisko k umístění a povolení konkrétních staveb. 

 

          

            

               

                

 

1 Ministerstvo pro místní rozvoj 
            

                

 

1 Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 
Sp.j. 

            

              

                

 

5 Ministerstvo průmyslu a obchodu Souhlas 2970347 
 

ZÁVAZNÁ ČÁST 
Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska 
působnosti ve věci ochrany a využívání nerostného 
bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 
44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného 
bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a jako ústřední orgán státní správy pro 
energetiku podle § 16 písmeno g) zákona č. 
458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu 
státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, v součinnosti s § 11 odst. 1  

   

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

           

             

                

 

Z 1300 / 02 
     

Str. 129 z 156 
  



              

       

písmeno k) zákona č. 406/2000 Sb. (o hospodaření 
energií), v souladu s § 52 odst. 3 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, uplatňuje k výše uvedené územně 
plánovací dokumentaci toto stanovisko: 
S návrhem změn vlny 02 úprav U 954/02, U 
1172/02, U 1268/02, U 1270/02, U 1280/02, U 
1284/02, U 1289/02, U 1300/02 a U 1306/02 ÚPSÚ 
hlavního města Prahy souhlasíme bez připomínek. 
ODŮVODNĚNÍ 
Oblast ochrany a využití nerostných surovin 
Lokality, která je předmětem změn vlny 02 úprav U 
954/02, U 1172/02, U 1268/02, U 1270/02, U 
1280/02, U 1284/02, U 1289/02, U 1300/02 a U 
1306/02 ÚP SÚ hl. m. Prahy, nezasahují do ploch 
dobývacích prostorů, výhradních ložisek, 
schválených prognózních zdrojů vyhrazených 
nerostů ani do chráněných ložiskových území. 
Ochrana nerostného bohatství na území hlavního 
města Prahy tak nebude v důsledku těchto změn 
nijak omezena. 
Oblast plynárenství a produktovodů 
Návrhem změn vlny 02 úprav U 954/02, U 
1172/02, U 1268/02, U 1270/02, U 1280/02, U 
1284/02, U 1289/02, U 1300/02 a U 1306/02 ÚP 
SÚ hlavního města Prahy nebude dotčena ochrana 
plynárenských zařízení na území hlavního města 
Prahy. 
Oblast elektroenergetiky 
Ochrana energetických zařízení na území hlavního 
města Prahy nebude v důsledku změn vlny 02 
úprav U 954/02, U 1172/02, U 1268/02, U 1270/02, 
U 1280/02, U 1284/02, U 1289/02, U 1300/02 a U 
1306/02 ÚP SÚ hl. m. Prahy nijak omezena. 

    

              

 

5 Ministerstvo průmyslu a obchodu 
ČR Sp.j. 

Souhlas 2951148 
 

Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska 
působnosti ve věci ochrany a využívání nerostného 
bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 
44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného 
bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a jako ústřední orgán státní správy pro 
energetiku podle § 16 písmeno g) zákona č. 
458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu 
státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, v součinnosti s § 11 odst. 1 
písmeno k) zákona č. 406/2000 Sb. (o hospodaření 
energií), v souladu s § 50 odst. 2 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, uplatňuje kvýše uvedené územně 
plánovací dokumentaci následující stanovisko: 
S návrhem změn vlny 02 úprav ÚPSÚ hlavního 
města Prahy souhlasíme bez připomínek. 

 

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

       

           

              

 

5 Ministerstvo průmyslu a obchodu 
ČR Sp.j. 

Jiné 2951157 
 

ODŮVODNĚNÍ 
Oblast ochrany a využití nerostných surovin 

 

Pořizovatel bere odůvodnění souhlasného stanoviska 
dotčeného orgánu na vědomí. 

 

       

              

 

Z 1300 / 02 
     

Str. 130 z 156 
  



              

       

Lokality, které jsou předmětem změn vlny 02 úprav 
ÚPSÚ hlavního města Prahy, nezasahují do ploch 
dobývacích prostorů, výhradních ložisek, 
schválených prognózních zdrojů vyhrazených 
nerostů či chráněných ložiskových území. Ochrana 
nerostného bohatství na území hlavního města 
Prahy tak nebude v důsledku těchto změn nijak 
omezena. 
Oblast plynárenství a produktovodů 
Změnami vlny 02 úprav ÚPSÚ nedojde k omezení 
ochrany plynárenských zařízení na území hlavního 
města Prahy. 
Oblast elektroenereetikv 
Ochrana energetických zařízení na území hlavního 
města Prahy nebude v důsledku změn vlny 02 
úprav ÚPSÚ nijak omezena. 

    

              

 

7 Ministerstvo vnitra Částečný souhlas 2970350 
 

Ministerstvo vnitra ČR (dále jen „MV“) je dotčeným 
orgánem ve smyslu § 175 odst. 1 zákona 
č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „stavební zákon“). V souladu s § 
52 odst. 3 stavebního zákona Vám sděluji, že k 
projednávanému návrhu změn vlny 02 úprav 
Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy 
neuplatňujeme žádné připomínky, pokud bude 
dodržena ochrana stávajících RRL spojů MV z 
hlediska omezení výšky budoucí navrhované 
zástavby v území dotčených změnami U 1289/02 a 
U 1300/02. Ochranná pásma těchto spojů, včetně 
uvedení podélných profilů s vyznačením výšek nad 
terénem, byla uvedena v poskytnutých územně 
analytických podkladech. Pro budoucí stavby nebo 
stavební mechanismy během jejich provádění, 
které by později zasahovaly do výše uvedených 
ochranných pásem, požadujeme, aby nejpozději v 
rámci příslušného územního řízení bylo vyžádáno 
stanovisko MV.  

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
Podmínka se týká následných stupňů stavebního 
řízení. 

 

         

           

              

 

7 Ministerstvo vnitra ČR Sp.j. Částečný souhlas 2951135 
 

Ministerstvo vnitra ČR je dotčeným orgánem ve 
smyslu § 175 odst. 1 zákona č.183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„stavební zákon“). 
V souladu s § 50 odst. 2 stavebního zákona Vám 
sděluji, že k projednávanému návrhu změn vlny 02 
úprav Územního plánu sídelního útvaru hl. m. 
Prahy neuplatňujeme žádné připomínky, pokud 
bude dodržena ochrana stávajících RR spojů 
Ministerstva vnitra. 
Ochranná pásma těchto spojů, včetně uvedení 
podélných profilů s vyznačením výšek nad 
terénem, byla uvedena v poskytnutých územně 
analytických podkladech. 
Pro budoucí stavby nebo stavební mechanismy 
během jejich provádění, které by později 
zasahovaly do výše uvedených ochranných 
pásem, požadujeme, aby nejpozději v rámci  

 

Pořizovatel bere dané stanovisko na vědomí. 
Posouzení konkrétního záměru v předmětné funkční 
ploše ve vztahu k ochraně RR spojů Ministerstva vnitra 
je předmětem následných řízení (územní, stavební). 

 

         

           

              

 

Z 1300 / 02 
     

Str. 131 z 156 
  



              

       

příslušného územního řízení bylo vyžádáno 
stanovisko Ministerstva vnitra. 

    

              

 

3 Ministerstvo životního prostředí 
          

              

 

3 Ministerstvo životního prostředí 
ČR Sp.j. 

          

            

              

 

12 Obvodní báňský úřad pro území 
hl.m. Prahy a kraje 
Středočeského 

          

            

              

 

12 Obvodní báňský úřad pro území 
hl.m. Prahy a kraje 
Středočeského Sp.j. 

          

            

              

 

16 Odbor ochrany územních zájmů 
Sekce nakládání s majetkem 

          

            

              

 

13 Státní energetická inspekce ČR, 
územní inspektorát pro hl.m. 
Prahu Sp.j. 

          

            

              

 

13 Státní energetická inspekce, 
územní inspektorát pro hl. město 
Prahu a Středočeský kraj 

          

            

              

 

8 Státní pozemkový úřad 
          

              

 

8 Státní pozemkový úřad - Krajský 
pozemkový úřad pro hl. m. Prahu 
Sp.j. 

          

            

              

 

11 Státní úřad pro jadernou 
bezpečnost 

          

            

              

 

11 Státní úřad pro jadernou 
bezpečnost Sp.j. 

          

            

              

 

3) Vybrané orgány a organizace 
 

              

 

162 Česká geologická služba - 
Geofond ČR 

Jiné 2970092 
 

Česká geologická služba (ČGS), zřízená pro výkon 
státní geologické služby v souladu s ustanovením 
§ 17, odst. 2 zákona č. 62/1988 Sb., o 
geologických pracích, ve znění pozdějších 
předpisů, byla oznámením čj. MHMP 861943/2020, 
resp. sp. zn. S-MHMP 861943/2020 ze dne 8. 
června 2020 informována o zahájení řízení o 
vydání změn vlny 02 úprav ÚP SÚ HMP (veřejné 
projednání změn vlny 02 úprav U 954/02, U 
1172/02, U 1268/02, U 1270/02, U 1280/02, U 
1284/02, U 1289/02, U 1300/02, U 1306/02 ÚP SÚ 
hlavního města Prahy, jejichž zadání bylo 
schváleno usneseními Zastupitelstva hl. m. Prahy 
č. 34/27 ze dne 22. února 2018, č. 35/23 ze dne 
22. března 2018, č. 37/48, č. 37/49 a č. 37/50 ze 
dne 17. května 2018 a č. 38/16 ze dne 14. června 
2018 a zpracované návrhy změn ÚPSÚ byly v 
souladu s ustanovením § 50 zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
projednány v rámci společného jednání o návrzích  

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
 

         

           

              

 

Z 1300 / 02 
     

Str. 132 z 156 
  



              

       

změn ÚPSÚ dne 26. dubna 2019). Po 
prostudování podkladů textové a grafické části 
studie dostupné na internetové adrese: 
https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/odb
ory/odbor_uzemniho_rozvoje/uzemni_planova 
ni/zmeny_uzemniho_plpla/aktualne_porizovane_z
meny/index.html, příslušných geologických, 
ložiskových a inženýrsko-geologických podkladů, 
přístupných na internetové adrese 
http://www.geology.cz/extranet/sluzby/aplikace/; 
https://mapy.geology.cz/dulni_dila_poddolovani/; 
https://mapy.geology.cz/suris/ ČGS konstatuje, že: 
1) Česká geologická služba konstatuje, že se dle 
výše uvedených mapových aplikací ČGS se 
stavem ke dni 12. června 2020 na předmětném 
území nenalézají výhradní ložiska nerostných 
surovin, ložiska nevyhrazených nerostů, ani 
prognózní zdroje, na jejichž ochranu by se 
vztahovaly platné právní předpisy (zákon č. 
44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného 
bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů; zákon č. 62/1988 Sb., o geologických 
pracích, ve znění pozdějších předpisů; vyhláška č. 
369/2004 Sb., o projektování, provádění a 
vyhodnocování geologických prací, oznamování 
rizikových geofaktorů a o postupu při výpočtu 
zásob výhradních ložisek, ve znění pozdějších 
předpisů). V zájmovém území také nejsou 
evidovaná žádná hlavní důlní díla, ani registrovaná 
poddolovaná území. 

    

              

 

162 Česká geologická služba - 
Geofond ČR 

Jiné 2970101 
 

2) ČGS by však ráda upozornila, že navrhovaná 
změna č. U 1250/02 (změna prostorového 
uspořádání čistě obytné s kódem míry využití 
území A /OB-A/ na C/OB-C), ač přímo nezmíněna 
v průvodním dopise, avšak uvedená na 
internetových stránkách 
http://servis.prahamesto.cz/uzplan/uzemni_plan_h
mp/upravy_vlna_02/zadani/navrh_zadani.html se 
nachází v těsné blízkosti PP Šance. Při její 
realizaci je nutno brát zřetel na přírodovědnou 
hodnotu území a respektovat pokyny orgánů 

 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. Dané 
upozornění se netýká projednávaného návrhu změny. 

 

       

           

              

 

162 Česká geologická služba - 
Geofond ČR 

Bez připomínek 2970110 
 

Česká geologická služba sděluje Magistrátu 
hlavního města Prahy, že neuplatňuje v rámci 
zahájení řízení o vydání změn vlny 02 úprav ÚP 
SÚ HMP další připomínky. 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
 

         

           

              

 

131 Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 

Bez připomínek 2970073 
 

V rámci zahájení řízení o vydání příslušných změn 
vlny 02 úprav Územního plánu SÚ hl. m. Prahy 
nemáme k návrhu námitky ani připomínky. 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
 

         

           

              

 

130 MHMP odbor dopravy Souhlas 2970082 
 

K Vaší výzvě o vyjádření Odboru dopravy k 
oznámení o zahájení řízení o vydání změn vlny 02 
úprav U 954/02, U 1172/02, U 1268/02, U 1270/02, 
U 1280/02, U 1284/02, U 1289/02, U 1300/02, U 
1306/02 Územního plánu sídelního útvaru hlavního 
města Prahy sdělujeme: Odbor dopravy nemá v  

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
 

           

              

 

Z 1300 / 02 
     

Str. 133 z 156 
  



              

       

této věci žádné námitky a s předloženým 
oznámením souhlasí. 

    

              

 

133 Národní památkový ústav Jiné 2970191 
 

Ve výše uvedené věci jsme obdrželi vaši žádost o 
zpracování odborného vyjádření k zahájení řízení 
na základě veřejné vyhlášky vydané Magistrátem 
hl. města Prahy, odboru územního rozvoje, 
oddělení pořizování celoměstských dokumentací 
č.j. MHMP 861943/2020, Sp. zn.: S-MHMP 
861943/2020 ze dne 8. 6. 2020 o zahájení řízení o 
vydání změn vlny 02 úprav U 954/02, U 1172/02, U 
1268/02, U 1270/02, U 1280/02, U 1284/02, U 
1289/02, U 1300/02, U 1306/02 Územního plánu 
sídelního útvaru (též „ÚP SÚ“) hl. m. Prahy. 
Pořizovatel: Magistrát hl. m. Prahy, Odbor 
územního plánu, Jungmannova 35/29, 111 21 
Praha 1 Zpracovatel: Institut plánování a rozvoje 
hl. m. Prahy, Vyšehradská 57, 128 00 Praha 2 
Datum: 2020 V dané věci byla prostudována 
dokumentace výše uvedených změn vlny 02 úprav 
ÚP SÚ HMP, dostupná na webových stránkách 
Magistrátu hl. m. Prahy: 
http://servis.prahamesto.cz/uzplan/uzemni_plan_h
mp/upravy_vlna_02/VP/OOP.html K návrhu zadání 
Změn vlny úprav 02 ÚP SÚ HMP Národní 
památkový ústav vydal písemné vyjádření č.j. 
NPÚ-310/16278/2017, k návrhu č.j. NPÚ-
310/25804/2019. Předkládané písemné vyjádření 
je zpracováno v součinnosti s Národním 

 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. Byla 
zaslána kopie písemného vyjádření adresovaného 
Ministerstvu kultury, které generální ředitelství 
Národního památkového ústavu vydalo jako podklad 
pro stanovisko Ministerstva kultury k zahájení řízení o 
vydání změn vlny 02 úprav ÚP SÚ HMP. 

 

         

           

              

 

133 Národní památkový ústav Jiné 2970200 
 

Ochrana řešeného území z hlediska zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů – legislativní rámec (dále jen 
Zákon): V rámci řešeného území se z hlediska 
zájmu státní památkové péče nachází: 
• Památková zóna (dále jen PZ) Smíchov v 
městské části Praha 5, prohlášená Vyhláškou 
hlavního města Prahy ze dne 28. 9. 1993 o 
prohlášení částí území hlavního města Prahy za 
památkové zóny a o určení podmínek jejich 
ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 
2210. • Ochranné pásmo pražské památkové 
rezervace (dále jen OP PPR), určené Rozhodnutím 
NV hl. m. Prahy o vyhlášení ochranného pásma 
památkové rezervace v hl. m. Praze č.j. kul/5-
932/81 ze dne 19. 5. 1981; vedené v ÚSKP ČR 
pod číslem rejstř. 3333. • Řešené území je nutno 
chápat jako území s archeologickými nálezy ve 
smyslu zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči, ve znění pozdějších předpisů i ve smyslu 
mezinárodní Úmluvy o ochraně archeologického 
dědictví Evropy, publikované ve Sbírce 
mezinárodních smluv pod č. 99/2000. Podrobněji, 
viz: http://www.pamatkovykatalog.cz/ a 
https://geoportal.npu.cz/web. 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. Byla 
zaslána kopie písemného vyjádření adresovaného 
Ministerstvu kultury, které generální ředitelství 
Národního památkového ústavu vydalo jako podklad 
pro stanovisko Ministerstva kultury k zahájení řízení o 
vydání změn vlny 02 úprav ÚP SÚ HMP. 

 

         

           

              

 

133 Národní památkový ústav Bez připomínek 2970210 
 

Z hlediska ochrany kulturních hodnot v řešených 
územích nemáme k řízení o vydání změn vlny 02 
úprav ÚPN SÚ hl. m. Prahy další zásadní  

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. Byla 
zaslána kopie písemného vyjádření, které generální 
ředitelství Národního památkového ústavu vydalo jako  

 

         

              

 

Z 1300 / 02 
     

Str. 134 z 156 
  



              

       

připomínky.  
 

podklad pro stanovisko Ministerstva kultury k zahájení 
řízení o vydání změn vlny 02 úprav ÚP SÚ HMP. 

 

            

              

 

149 Pražská plynárenská Distribuce, 
a.s., člen koncernu Pražská 
plynárenská, a.s. 

Jiné 2970383 
 

V předmětné fázi řízení se jedná o celkem devět 
dílčích úprav U 954/02, U 1172/02, U 1268/02, U 
1270/02, U 1280/02, U 1284/02, U 1289/02, U 
1300/02 a U 1306/02 v územích MČ Praha 7, 
Praha 17, Praha - Ďáblice, Praha - Troja, Praha - 
Dolní Chabry, Praha 5 a Praha 16. Úpravy 
zachovávají již předešle vymezené funkce využití 
řešených pozemků (všeobecně smíšené, čistě 
obytné, smíšené městského jádra), v jejich rámci je 
jedná pouze o změny prostorového uspořádání - 
kódu míry využití území. Co se týká plánované 
výstavby, jsou významnějšími úpravami : U 954/02 
- Výstavba polyfunkčního objektu Holan Office 
Center na rohu ul. Dělnická - Na Maninách, Praha 
7 - Holešovice, U 1172/02 - Výstavba 15-ti 
rodinných domů severozápadně od ul. Žalanského, 
Praha 17 - Řepy, U 1289/02 - Dostavba městského 
bloku Plzeňská v ul. Kováků, Praha 5 - Smíchov a 
U 1300/02 - Výstavba polyfunkčního domu, mezi 
ul. Na Neklance a Nad Koulkou, Praha 5 - 
Smíchov. Ostatní úpravy (U 1270/02, U 1268/02, U 
1306/02, U 1280/02, U 1284/02) zahrnují menší 
stavby čí jejich změny (např. stavbu jednotlivých 
RD, vily, umístění zahradního domku, přístavbu 
zimní zahrady, dostavbu dvou řadových rodinných 
domů, apod.). V případě všech uvedených úprav 
ÚP je plynofikace staveb bezproblémově 
realizovatelná ve vazbě na stávající STL 
plynovodní síť v přilehlých ulicích, resp. pro 
některé dotčené pozemky jsou již z minulosti 
zřízeny i plynovodní přípojky. Konkrétní technické 
podmínky napojení, včetně trasování a 
dimenzování nových plynovodů a plynovodních 
přípojek pro zástavbu, která je obsahem 
předkládaných úprav ÚP, budou nadále 
jednotlivým investorům ze strany naší společnosti 
Pražská plynárenská Distribuce, a.s., člen 
koncernu Pražská plynárenská, a.s., standardně 
stanovovány dle vyhlášky Energetického 
regulačního úřadu č. 62/2011 Sb., v platném znění, 
na základě žádostí o připojení k distribuční 
soustavě, podaných prostřednictvím jimi zvolených 
dodavatelů plynu (obchodníků s plynem). Seznam 
dodavatelů plynu s udělenou licencí Energetického 
regulačního úřadu (ERÚ) na obchod s plynem s 
příslušnými kontakty je k dispozici na internetových 
stránkách ERÚ: http://licence.eru.cz/ (vyhledávač 
držitelů licencí). 
Obecně pro respektování veškerých 
provozovaných i plánovaných plynárenských 
zařízení v rámci navrhovaných úprav ÚP 
požadujeme plně zohlednit ustanovení zákona č. 
458/2000 Sb., v platném znění (Energetický 
zákon), zvi. § 68 (s upřesněním dle zákona č. 
131/2015 Sb., v platném znění, čl. II (přechodná  

 

Po termínu. V souladu s § 52 odst. 3 stavebního 
zákona se ke stanoviskům, připomínkám a námitkám 
uplatněným po uvedených lhůtách nepřihlíží. 

 

       

           

              

 

Z 1300 / 02 
     

Str. 135 z 156 
  



              

       

ustanovení, odst. 1) o ochranných pásmech, a 
příslušných technických předpisů (zvi. ČSN 
736005, ČSN EN 12007(1-5), 12279 a technických 
pravidel G 702 01, 702 04, 905 01). Plynárenská 
zařízení distribuční soustavy jsou dle ustanovení § 
2, odst. 2, písmeno b), bod 1. Energetického 
zákona zřizována a provozována ve veřejném 
zájmu. 
Jestliže tento stupeň řízení o vydání změn vlny 02 
úprav ÚP SÚ HMP nebude ukončen do dvou let od 
zaslání našeho stanoviska, požadujeme na 
zadavateli/pořizovateli, aby si od naší společnosti 
vyžádal stanovisko nové (aktuální). 

    

              

 

150 Pražská teplárenská a.s. Bez připomínek 2970546 
 

K předloženému oznámení o zahájení řízení o 
vydání změn vlny 2 Územního plánu sídelního 
útvaru hlavního města Prahy, tj změn U 954/02, U 
1172/02, U 1268/02, U 1270/02, U 1280/02, U 
1284/02, U 1289/02, U 1300/02, U 1306/02 
nemáme připomínek.  

 

Po termínu. V souladu s § 52 odst. 3 stavebního 
zákona se ke stanoviskům, připomínkám a námitkám 
uplatněným po uvedených lhůtách nepřihlíží. 

 

         

           

              

 

4) Ostatní podněty 
 

              

 

180 GasNet, s. r. o. Sp.j. Souhlas 2951199 
 

K navrženým změnám (U 0954/02, U 1172/02, U 
1268/02, U 1270/02, U 1280/02, U 1284/02, U 
1289/02, U 1300/02, U 1306/02) nemáme 
námitek. 
V řešené oblasti se nenachází zařízení GasNet a v 
současné době se tato oblast nenachází v 
zájmovém území GasNet s.r.o. 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
 

           

              

 

183 NET4GAS, s.r.o. Sp.j. Jiné 2951082 
 

NEZASAHUJE do bezpečnostního pásma VTL 
plynovodu a ochranného pásma 
telekomunikačního vedení NET4GAS, s.r.o. 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
 

           

              

 

188 Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. 

Částečný souhlas 2970158 
 

Z hlediska nadřazeného systému zásobování 
vodou má PVS k předložené změně Územního 
plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy následující 
připomínky: 
Obecné připomínky: 
- U lokalit, které jsou v dosahu celoměstské 
vodovodní sítě, je podmínkou výstavby vybudování 
vodovodní sítě a její napojení na vodovodní systém 
hl. města Prahy. 
- Upozorňujeme na to, že se ve většině lokalit 
nachází místní sítě, které je nutno zohlednit při 
zpracování následných stupňů projektové 
dokumentace. 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
Připomínka se týká až následných řízení (územní, 
stavební). 

 

       

         

           

              

 

188 Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. 

Částečný souhlas 2970169 
 

Z hlediska nadřazeného systému odkanalizování 
má PVS k předložené změně Územního 
plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy následující 
připomínky: 
Obecné připomínky: 
- U lokalit, které jsou v dosahu celoměstské sítě, je 
podmínkou výstavby vybudování kanalizační sítě a 
její napojení na soustavný kanalizační systém hl. 
města Prahy. 
- Při řešení problematiky dešťových vod je nutno  

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
Připomínka se týká až následných řízení (územní, 
stavební). 

 

       

         

           

              

 

Z 1300 / 02 
     

Str. 136 z 156 
  



              

       

přednostně navrhovat v souladu s požadavky 
zákona č.254/2001 Sb., o vodách (§5), jejich 
využívání v místě dopadu, před jejich rychlým 
odváděním do vodotečí. Návrh řešení musí 
vycházet ze snahy zachovat v lokalitě přirozený 
odtok dešťových vod. I v souladu s připravovanou 
strategií adaptace pro změnu klimatu je třeba 
srážkovou vodu v maximálně možné míře využívat 
v místě spadu a využít její potenciál k 
zajištění vhodného klimatu. Je nutno navrhnout 
takové řešení, které umožní využití vod např. k 
zálivce zeleně, oplachu, atd. 
-Výsledné odtokové množství musí být v souladu s 
nařízením č. 10/2016 Sb. hl. m. Prahy (Pražské 
stavební předpisy) HLAVA V, § 38 odst. 2: 
„Minimální retence (celkový objem retenování, 
opatření, jako jsou průlehy v zeleni, otevřené 
příkopy, vegetační střechy, nádrže, retenční 
potrubí nebo trubní retence aj.) pro regulované 
odvádění srážkových vod musí být taková, aby 
nedocházelo k většímu odtoku než 10 l/s z hektaru 
plochy pozemku při třicetiminutovém dešti 
desetiletém, nestanoví-li správce toku jinak." 
Závazné stanovisko k množství vypouštěných 
dešťových vod do vodního toku a podmínky 
napojení vydává správce vodního toku. 
- Upozorňujeme na to, že v lokalitě se nachází 
místní sítě, které je nutno zohlednit při zpracování 
následných stupňů projektové dokumentace. 

    

              

 

188 Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. 

Jiné 2970182 
 

V případě vodovodních i kanalizačních řadů je 
nutno respektovat ochranné pásmo vodovodu a 
kanalizace. Ochranné pásmo vodovodu a 
kanalizace je vymezeno svislými rovinami 
vedenými na obě strany od potrubí nebo vně jiného 
vodárenského nebo kanalizačního objektu ve 
vzdálenosti: 
U řadů do DN 500 včetně přípojek 1,5 m od 
vnějšího líce potrubí 
U řadů nad DN 500 2,5 m od vnějšího líce potrubí 
U řadů nad DN 200, jejichž dno je uloženo v 
hloubce větší než 2,5 m pod povrchem, se 
vzdálenosti od vnějšího líce zvyšují o 1 m. 
Případné přeložky stávajících stok a vodovodních 
řadů pro veřejnou potřebu musí být projednány se 
správcem a provozovatelem dotčeného zařízení. 
 

 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
Připomínka se týká až následných řízení (územní, 
stavební). 

 

       

         

           

              

 

188 Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. Sp.j. 

Částečný souhlas 2951274 
 

Z hlediska nadřazeného systému zásobováni 
vodou má Pražská vodohospodářská společnost 
a.s. (dále jen PVS) k předloženému návrhu změn 
vlny 02 úprav Územního plánu následující 
připomínky a upozornění: 
Obecné připomínky: 
- U lokalit, které jsou v dosahu celoměstské 
vodovodní sítě, je podmínkou výstavby vybudování 
vodovodní sítě a její napojení na vodovodní systém 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
Připomínka se týká až následných řízení (územní, 
stavební). 

 

       

         

           

              

 

Z 1300 / 02 
     

Str. 137 z 156 
  



               

       

hl. města Prahy. 
- V připomínkách k jednotlivým změnám jsou 
popsány pouze nadřazené vodovodní řady. 
Upozorňujeme na to, že se ve většině lokalit 
nachází místní sítě, které je nutno zohlednit při 
zpracováni následných stupňů projektové 
dokumentace. 

     

               

 

188 Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. Sp.j. 

Částečný souhlas 2951285 
 

Z hlediska nadřazeného systému odkanalizováni 
má PVS k předloženému návrhu změn vlny 02 
úprav Územního plánu následující připomínky a 
upozorněni: 
Obecné připomínky: 
- U lokalit, které jsou v dosahu celoměstské sítě je 
podmínkou výstavby vybudováni kanalizační sítě a 
její napojení na soustavný kanalizační systém hl. 
města Prahy. 
- Při řešení problematiky srážkových vod je nutno 
přednostně navřhovat jejich využívání v místě 
dopadu a hospodaření s nimi, před jejich rychlým 
odváděním do vodoteči. Návrh řešení musí 
vycházet ze snahy zachovat v lokalitě přirozený 
odtok srážkových vod. 
- V připomínkách k jednotlivým změnám jsou 
popsány pouze nadřazené kanalizační sběrače. 
Upozorňujeme na to, že se ve většině lokalit 
nachází místní sítě, které je nutno zohlednit při 
zpracování následných stupňů projektové 
dokumentace. 
 

 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
Připomínka se týká až následných řízení (územní, 
stavební). 

 

       

         

            

               

 

188 Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. Sp.j. 

Jiné 2951295 
 

V případě vodovodních i kanalizačních řadů je 
nutno respektovat ochranné pásmo vodovodu a 
kanalizace. Ochranné pásmo vodovodu a 
kanalizace je vymezeno svislými rovinami 
vedenými na obě strany od potrubí nebo vně jiného 
vodárenského nebo kanalizačního objektu ve 
vzdálenosti: 
U vodovodních řadů a kanalizačních stok do DN 
500 včetně 1,5 m od vnějšího líce potrubí U 
vodovodních řadů a kanalizačních stok nad DN 
500 2,5 m od vnějšího líce potrubí 
U čerpacích stanic, vodojemů a dalších 2 m od 
vnějšího líce nadzemního objektů nebo 
podzemního obrysu objektu 
U vodovodních řadů nebo kanalizačních stok nad 
DN 200, jejichž dno je uloženo v hloubce větší než 
2,5 m pod povrchem, se vzdálenosti od vnějšího 
líce zvyšují o 1 m 
Případné přeložky vodovodních a kanalizačních 
sítí nutno projednat se správcem PVS. 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
Připomínka se týká až následných řízení (územní, 
stavební). 

 

       

         

            

               

 

5) Návrh pořizovatele 
 

               

  

Návrh změny byl kladně projednán. Na základě projednání pořizovatel doporučuje danou změnu ke schválení. 
  

               

 

Z 1300 / 02 
     

Str. 138 z 156 
   



       

 

6) Doplněk návrhu 
 

       

 

Z 1300 / 02 
 

Str. 139 z 156 
  



                  

 

Z 1306 / 02 
 

                  

 

Místa akce: 
              

 

Praha 16, k.ú. Radotín 
 

 

                  

 

Předmět: 
               

 

Přístavba zimní zahrady 
 

                  

 

Z: 
               

                  

 

čistě obytné s kódem míry využití území B /OB-B/ 
 

                  

 

Na: 
               

 

čistě obytné s kódem míry využití území C /OB-C/ 
  

                  

 

 název org. shrnutí ID vyjádření obsah vyjádření dohodovací jednání vyhodnocení 
 

                  

 

1) Městská část 
 

                  

 

2) Dotčené orgány 
 

                  

 

15 Agentura ochrany přírody a 
krajiny České republiky 

            

              

                  

 

15 Agentura ochrany přírody a 
krajiny ČR Sp.j. 

            

              

                  

 

10 Hasičský záchranný sbor hl. m. 
Prahy Sp.j. 

            

              

                  

 

10 Hasičský záchranný sbor hlavního 
města Prahy 

            

              

                  

 

9 Hygienická stanice hl.m. Prahy 
Sp.j. 

            

              

                  

 

9 Hygienická stanice hlavního 
města Prahy se sídlem v Praze 

            

              

                  

 

14 Městská veterinární správa Státní 
veterinární správy 

            

              

                  

 

14 Městská veterinární správa 
v Praze Státní veterinární správy 
Sp.j. 

            

              

                  

 

20 MHMP odbor bezpečnosti – 
oddělení krizového řízení 

            

              

                  

 

19 MHMP odbor dopravních agend 
Sp.j. 

            

              

                  

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí Souhlas 2970119 
 

Z hlediska ochrany ovzduší: 
Podkladem pro toto sdělení je oznámení o  

  

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

            

                  

 

Z 1306 / 02 
     

Str. 140 z 156 
   



              

       

zahájení řízení o vydání změn vlny úprav 02 
Územního plánu sídelního útvaru hlavního města 
Prahy. Změny uvedené v oznámení byly 
projednány orgánem ochrany ovzduší v rámci 
stanoviska č. j. MHMP 180601/2017 ze dne 7. 3. 
2017 a dále č. j. MHMP 577310/2019 ze dne 23. 5. 
2019. S návrhy změn U 954/02, U 1268/02, U 
1270/02, U 1280/02, U 1284/02, U 1300/02 a U 
1306/02 z hlediska námi chráněných zájmů jsme 
souhlasili bez připomínek.  

    

              

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí Bez připomínek 2970130 
 

Z hlediska ochrany přírody a krajiny: 
K návrhům úprav Územního plánu sídelního útvaru 
hlavního města Prahy vlny 02, zahrnující úpravy U 
954, U 1172, U 1268, U 1270, U 1280, U 1284, U 
1289, U 1300 a U 1306, spočívajících ve změnách 
kódů míry využití území, nemáme připomínky.  

 

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

         

           

              

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí Bez připomínek 2970139 
 

Z hlediska ochrany vod: 
Soubor úprav Územního plánu sídelního útvaru 
hlavního města Prahy vlny 02, zahrnující úpravy U 
954, U 1172, U 1268, U 1270, U 1280, U 1284, U 
1289, U 1300 a U 1306, řeší pouze navyšování 
kódů míry využití území, v jednom případě jeho 
zrušení. Funkční využití ploch zůstává beze změn 
a ke kolizím se stanoveným záplavovým územím 
nedochází. K uvedeným úpravám územního plánu 
nemáme žádné připomínky.  

 

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

         

           

              

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí Jiné 2970148 
 

Toto stanovisko je stanoviskem dotčeného orgánu 
podle stavebního zákona, nenahrazuje žádná 
případná stanoviska, rozhodnutí nebo vyjádření 
odboru ochrany prostředí podle zvláštních předpisů 
a současně je vyjádřením dle § 154 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 

Pořizovatel bere stanovisko dotčeného orgánu na 
vědomí. 

 

         

           

              

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí 
Sp.j. 

Bez připomínek 2951227 
 

Odbor ochrany prostředí Magistrátu hlavního 
města Prahy posoudil výše uvedený návrh změn 
Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy a 
jako dotčený orgán hájící zájmy podle zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, zákona 
č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 
některých zákonů (lesní zákon), zákona č. 
449/2001 Sb., o myslivosti, zákona č. 185/2001 
Sb., o odpadech a o změně některých zákonů, 
zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší a 
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), to vše ve znění 
pozdějších předpisů, vydává toto stanovisko: 
Z hlediska nakládání s odpady: 
K předloženým návrhům změn vlny 02 úprav ÚP 
SÚ HMP, které se týkají převážně navyšování 
kódů míry využití území, nemáme žádné 
připomínky. 

 

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

       

           

              

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí 
Sp.j. 

Bez připomínek 2951234 
 

Z hlediska ochrany přírody a krajiny dle § 77a odst. 
4 písm. x) č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, v platném znění (dále jen zákon): 
Návrh zadání souboru změn vlny úprav 02 ÚPNSÚ 

 

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

       

           

              

 

Z 1306 / 02 
     

Str. 141 z 156 
  



              

       

hl. m. Prahy (U 954/02, U 1268/02, U1270/02, U 
1280/02, U 1284/02, U 1300/02 a U 1306/02) j e z 
hlediska námi hájených zájmů přijatelný bez 
připomínek. 

    

              

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí 
Sp.j. 

Bez připomínek 2951241 
 

Z hlediska lesů: 
Námi chráněné zájmy nejsou změnami vlny 02 
úprav U 0954/02, U 1172/02, U 1268/02, U 
1270/02, U 1280/02, U 1284/02, U 1289/02, U 
1300/02 a U 1306/02 dotčeny. 

 

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

       

           

              

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí 
Sp.j. 

Bez připomínek 2951249 
 

Z hlediska ochrany vod: 
Prezentovaný soubor úprav územního plánu SÚ 
HMP vlny 02, zahrnující úpravy U 0954,U 1172, U 
1268, U 1270, U 1280, U 1284, U 1289, U 1300 a 
U 1306, řeší pouze navyšování kódů míry využití 
území, v jednom případě jeho zrušení. Funkční 
využití ploch zůstává beze změn a ke kolizím se 
stanoveným záplavovým územím nedochází. K 
uvedeným úpravám územního plánu nemáme 
žádné připomínky. 

 

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

       

           

              

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí 
Sp.j. 

Souhlas 2951256 
 

Z hlediska ochrany ovzduší: 
Podkladem pro toto sdělení je oznámení o 
projednání návrhu zadání změn vlny úprav 02 
Územního plánu sídelního útvaru hlavního města 
Prahy. Předložené oznámení o projednání změn 
bylo projednáno orgánem ochrany ovzduší v rámci 
stanoviska zn. S-MHMP 0180601/2017 OCP, 
vydaného OCP MHMP dne 7. 3. 2017. 
S návrhy změn U 954/02, U 1268/02, U 1270/02, U 
1280/02, U 1284/02, U 1300/02 a U 1306/02 z 
hlediska námi chráněných zájmů souhlasíme bez 
připomínek. 

 

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

       

           

              

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí 
Sp.j. 

Jiné 2951266 
 

Toto stanovisko je stanoviskem dotčeného orgánu 
podle stavebního zákona, nenahrazuje žádná 
případná stanoviska, rozhodnutí nebo vyjádření 
odboru ochrany prostředí podle zvláštních předpisů 
a současně je vyjádřením dle § 154 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 

Pořizovatel bere dané stanovisko dotčeného orgánu na 
vědomí. 

 

       

           

              

 

17 MHMP odbor památkové péče 
          

              

 

17 MHMP odbor památkové péče 
Sp.j. 

          

            

              

 

19 MHMP odbor pozemních 
komunikací a drah 

          

            

              

 

20 MHMP odbor RED – oddělení 
krizového managementu Sp.j. 

          

            

              

 

4 Ministerstvo dopravy 
          

              

 

4 Ministerstvo dopravy ČR Sp.j. 
          

              

 

2 Ministerstvo kultury Jiné 2970366 
 

Ministerstvo kultury obdrželo Vaše oznámení č. j. 
MHMP 861943/2020 ze dne 8. 6. 2020 o zahájení 
řízení o vydání změn vlny 02 úprav U 954/02, U  

 

Pořizovatel bere dané stanovisko dotčeného orgánu na 
vědomí. 

 

         

           

              

 

Z 1306 / 02 
     

Str. 142 z 156 
  



              

       

1172/02, U 1268/02, U 1270/02, U 1280/02, U 
1284/02, U 1289/02, U 1300/02, U 1306/02 
Územního plánu sídelního útvaru (též „ÚP SÚ“) hl. 
m. Prahy. V dané věci byla prostudována 
dokumentace výše uvedených změn vlny 02 úprav 
ÚP SÚ HMP, dostupná na webových stránkách 
Magistrátu hl. m. Prahy: 
http://servis.prahamesto.cz/uzplan/uzemni_plan_h
mp/upravy_vlna_02/VP/OOP.html K návrhu zadání 
Změn vlny úprav 02 ÚP SÚ vydalo Ministerstvo 
kultury písemné vyjádření č.j. MK 16605/2017 OPP 
ze dne 2. 3. 2017, k návrhu ve fázi společného 
projednání stanovisko č.j. MK 38027/2019 OPP a 
následně upravené stanovisko č. j. MK 5666/2020 
OPP ze dne 23.1.2020.  
Ochrana řešeného území z hlediska zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů – legislativní rámec (dále jen 
Zákon): V rámci řešeného území se z hlediska 
zájmu státní památkové péče nachází: 
 Památková zóna (dále jen PZ) Smíchov v 
městské části Praha 5, prohlášená Vyhláškou 
hlavního města Prahy ze dne 28. 9. 1993 o 
prohlášení částí území hlavního města Prahy za 2 
památkové zóny a o určení podmínek jejich 
ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 
2210. 
 Ochranné pásmo pražské památkové rezervace 
(dále jen OP PPR), určené Rozhodnutím NV hl. m. 
Prahy o vyhlášení ochranného pásma památkové 
rezervace v hl. m. Praze č. j. kul/5-932/81 ze dne 
19. 5. 1981; vedené v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 
3333. 
 Řešené území je nutno chápat jako území s 
archeologickými nálezy ve smyslu zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů i ve smyslu mezinárodní 
Úmluvy o ochraně archeologického dědictví 
Evropy, publikované ve Sbírce mezinárodních 
smluv pod č. 99/2000. Podrobněji, viz: 
http://www.pamatkovykatalog.cz/ a 
https://geoportal.npu.cz/web. 

    

              

 

2 Ministerstvo kultury Bez připomínek 2970375 
 

Po posouzení z hledisek státní památkové péče 
Ministerstvo kultury, jako dotčený orgán zmocněný 
ustanovením § 26 odst. 2 písm. c) zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů ve spojení s ustanovením § 52 
odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), na 
základě Vaší výzvy, neuplatňuje k návrhu změn 
vlny 02 úprav U 954/02, U 1172/02, U 1268/02, U 
1270/02, U 1280/02, U 1284/02, U 1289/02, U 
1300/02, U 1306/02 Územního plánu sídelního 
útvaru hl. m. Prahy žádné připomínky. 

 

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

         

           

              

 

2 Ministerstvo kultury ČR Sp.j. Jiné 2951335 
 

Ochrana řešeného území z hlediska zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění  

 

Pořizovatel bere dané stanovisko na vědomí. 
 

           

              

 

Z 1306 / 02 
     

Str. 143 z 156 
  



              

       

pozdějších předpisů – legislativní rámec (dále jen 
Zákon): 
V rámci řešeného území se z hlediska zájmu státní 
památkové péče nachází: 
- Památková zóna (dále jen PZ) Smíchov v 
městské části Praha 5, prohlášená Vyhláškou 
hlavního města Prahy ze dne 28. 9. 1993 o 
prohlášení částí území hlavního města Prahy za 
památkové zóny a o určení podmínek jejich 
ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem 
rejstř.2210. 
- Ochranné pásmo pražské památkové rezervace 
(dále jen OP PPR), určené Rozhodnutím NV hl. m. 
Prahy o vyhlášení ochranného pásma památkové 
rezervace v hl. m. Praze č.j.kul/5-932/81 ze dne 
19. 5. 1981; vedené v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 
3333. 
- Řešené území je nutno chápat jako území s 
archeologickými nálezy ve smyslu zákona 
č.20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů i ve smyslu mezinárodní 
Úmluvy o ochraně archeologického dědictví 
Evropy, publikované ve Sbírce mezinárodních 
smluv pod č. 99/2000. Podrobněji, viz: 
http://www.pamatkovykatalog.cz/ a 
https://geoportal.npu.cz/web. 

    

              

 

2 Ministerstvo kultury ČR Sp.j. Bez připomínek 2951343 
 

Z hlediska kulturních hodnot v řešeném území 
nemá Ministerstvo kultury k návrhům Změn vlny 
úprav 02 ÚP SÚ HMP, nad rámec výše 
uvedeného, další zásadní připomínky a požadavky. 

 

Pořizovatel bere dané stanovisko na vědomí. 
 

           

              

 

6 Ministerstvo obrany 
          

              

 

16 Ministerstvo obrany - Odbor 
ochrany územních zájmů a řízení 
programů nemovité infrastruktury 
Praha Sp.j. 

          

            

              

 

172 Ministerstvo obrany - Vojenský 
lesní úřad 

Jiné 2970064 
 

Vojenský lesní úřad (VLsÚ), jako orgán státní 
správy lesů ve vojenských lesích podle ustanovení 
§ 47, odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o 
změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon) 
ve znění pozdějších předpisů, obdržel Vaši žádost 
čj. MHMP 861943/2020 ze dne 8. 6. 2020 o vydání 
stanoviska k návrhu změn vlny 02 úprav U 954/02, 
U 1172/02, U 1268/02, U 1270/02, U1280/02, U 
1284/02, U 1289/02, U 1300/02 a U 1306/02 
Územního plánu sídelního útvaru hlavního města 
Prahy. Po prošetření Vám sděluji, že v daném 
území se nenacházejí žádné lesní pozemky v 
působnosti VLsÚ. Proto není v naší kompetenci se 
k návrhu změn vlny 02 úprav U 954/02, U 1172/02, 
U 1268/02, U 1270/02, úl280/02, U 1284/02, U 
1289/02, U 1300/02 a U 1306/02 Územního plánu 
sídelního útvaru hlavního města Prahy vyjadřovat. 

 

Pořizovatel bere stanovisko dotčeného orgánu na 
vědomí. 

 

       

           

              

 

172 Ministerstvo obrany - Vojenský 
lesní úřad Sp.j. 

Souhlas 2951092 
 

Vojenský lesní úřad (VLsÚ), jako orgán státní 
správy lesů ve vojenských lesích podle ustanovení  

 

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

       

              

 

Z 1306 / 02 
     

Str. 144 z 156 
  



                

       

§ 47, odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o 
změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon) 
ve znění pozdějších předpisů, obdržel Vaši žádost 
o vyjádření k návrhu změn vlny 02 úprav 
Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy. Po 
prošetření Vám sděluji, že VLsÚ nemá k návrhu 
změn vlny 02 úprav Územního plánu sídelního 
útvaru hl. m. Prahy žádné námitky a s návrhy 
pořizovatele souhlasím. 

      

                

 

6 Ministerstvo obrany ČR Sp.j. Jiné 2951311 
 

Ministerstvo obrany vydává stanovisko, jehož 
obsah je závazný pro opatření obecné povahy dle 
stavebního zákona, ve kterém ve veřejném zájmu 
důrazně žádá o zapracování limitů a zájmů MO do 
návrhu územně plánovací dokumentace před 
veřejným projednáním. 
Do správního území obce zasahuje vymezené 
území Ministerstva obrany: 
 
    •  jev 107 (objekt důležitý pro obranu státu) 
    •  jev 082 (Ochranná pásma komunikačního 
vedení Ministerstva obrany) 
    •  jev 103 (Ochranná pásma leteckých 
zabezpečovacích zařízení Ministerstva obrany), 
které je nutno respektovat podle ustanovení § 175 
odst. 1 zákona ě. 183/2006 Sb. o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů. V tomto území lze 
umístit a povolit níže uvedené stavby jen na 
základě závazného stanoviska Ministerstva 
obrany. 
Jedná se o výstavbu (včetně rekonstrukce a 
přestavby): 
- větrných elektráren 
- výškových staveb 
- venkovního vedení VVN a VN 
- základnových stanic mobilních operátorů 
V tomto vymezeném území může být výstavba 
větrných elektráren, výškových staveb nad 30 m 
nad terénem a staveb tvořících dominanty v terénu 
výškově omezena nebo zakázána. 

 

MO vydalo nové stanovisko, ve 
kterém ve veřejném zájmu 
důrazně žádá o zapracování limitů 
a zájmů MO do návrhu územně 
plánovací dokumentace. 
- Celé území hl.m.Praha je 
zájmovým územím Ministerstva 
obrany dle § 175 Zákona 
č.183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, 
veškerá stavební činnost musi být 
projednána s SNM Praha. 
Odůvodnění: 
Ministerstvo obrany v souladu se 
zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno 
h) zákona o zajišťování obrany a 
zmocněním v § 175 odst. 1 
stavebního zákona provedlo po 
obdrženení oznámení pořizovatele 
územně plánovací dokumentace 
(dále jen „Ú PD “) vyhodnocení 
výše uvedeného návrhu z pozice 
dotčeného orgánu. 
Rozsah a průběh tohoto 
zájmového (vymezeného) území 
byl přededán v rámci dat pro ÚAP. 
Je nutné dodržet ustanovení § 
175, zákona č. 183/2006 Sb.. 

 

Pořizovatel bere na vědomí sdělení o zájmovém území 
MO na celém správním území obce. Je respektováno, 
jakožto i uvedené jevy a zájmy. Stanovení limitů je 
dáno jinými právními předpisy a v rámci UPD se 
neprojednávají. Limity jsou přebírány z UPP. Uvedený 
§ 175 stavebního zákona se týká zejména následných 
řízení (územní a stavební), v rámci kterých MO uplatní 
stanovisko k umístění a povolení konkrétních staveb. 

 

          

            

             

                

 

6 Ministerstvo obrany ČR Sp.j. Jiné 2951319 
 

Ministerstvo obrany požaduje respektovat výše 
uvedené vymezené území a zapracovat do textové 
části návrhu územního plánu do Odůvodnění, 
kapitoly Zvláštní zájmy Ministerstva obrany a do 
grafické části - koordinačního výkresu. 
Odůvodnění: 
Ministerstvo obrany v souladu se zmocněním v § 6 
odst. 1 písmeno h) zákona o zajišťování obrany 
ČR a zmocněním v § 175 odst. 1 stavebního 
zákona provedlo po obdržení oznámení 
pořizovatele územně plánovací dokumentace (dále 
jen ,,UPD“) vyhodnocení výše uvedeného návrhu z 
pozice dotčeného orgánu. 
Uvedená vymezená území Ministerstva obrany 
tvoří neopomenutelné limity v území 
nadregionálního významu a jejich respektování a  

 

MO vydalo nové stanovisko, ve 
kterém ve veřejném zájmu 
důrazně žádá o zapracování limitů 
a zájmů MO do návrhu územně 
plánovací dokumentace. 
- Celé území hl.m.Praha je 
zájmovým územím Ministerstva 
obrany dle § 175 Zákona 
č.183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, 
veškerá stavební činnost musi být 
projednána s SNM Praha. 
Odůvodnění: 
Ministerstvo obrany v souladu se 
zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno 
h) zákona o zajišťování obrany a  

 

Pořizovatel bere na vědomí sdělení o zájmovém území 
MO na celém správním území obce. Je respektováno, 
jakožto i uvedené jevy a zájmy. Stanovení limitů je 
dáno jinými právními předpisy a v rámci UPD se 
neprojednávají. Limity jsou přebírány z UPP. Uvedený 
§ 175 stavebního zákona se týká zejména následných 
řízení (územní a stavební), v rámci kterých MO uplatní 
stanovisko k umístění a povolení konkrétních staveb. 

 

          

            

                

 

Z 1306 / 02 
     

Str. 145 z 156 
  



                

       

zapracování do ÚPD je požadováno ve veřejném 
zájmu pro zajištění obrany a bezpečnosti státu. 
Toto stanovisko Ministerstva obrany je uplatněno v 
kontinuitě na vydané vyjádření MO k návrhu 
zadání ÚPD a poskytnuté údaje o území úřadu 
územního plánování pro zpracování územně 
analytických podkladů. 

 

zmocněním v § 175 odst. 1 
stavebního zákona provedlo po 
obdrženení oznámení pořizovatele 
územně plánovací dokumentace 
(dále jen „Ú PD “) vyhodnocení 
výše uvedeného návrhu z pozice 
dotčeného orgánu. 
Rozsah a průběh tohoto 
zájmového (vymezeného) území 
byl přededán v rámci dat pro ÚAP. 
Je nutné dodržet ustanovení § 
175, zákona č. 183/2006 Sb.. 

    

               

                

 

6 Ministerstvo obrany ČR Sp.j. Jiné 2951327 
 

Ministerstvo obrany nemá k předloženému návrhu 
ÚPD další připomínky za předpokladu zapracování 
výše uvedených požadavků MO do textové i 
grafické části v souladu s tímto stanoviskem. 
Jedná se o provedení úprav části Odůvodnění, 
které neovlivňují koncepci předložené ÚPD. 
Veškeré požadavky Ministerstva obrany ČR jsou 
uplatněny ve veřejném zájmu na zajištění obrany a 
bezpečnosti státu a jsou deklarací stávajících 
strategicky důležitých limitů v území, jejichž 
nerespektování by vedlo k ohrožení funkčnosti 
speciálních zařízení MO. 

 

MO vydalo nové stanovisko, ve 
kterém ve veřejném zájmu 
důrazně žádá o zapracování limitů 
a zájmů MO do návrhu územně 
plánovací dokumentace. 
- Celé území hl.m.Praha je 
zájmovým územím Ministerstva 
obrany dle § 175 Zákona 
č.183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, 
veškerá stavební činnost musi být 
projednána s SNM Praha. 
Odůvodnění: 
Ministerstvo obrany v souladu se 
zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno 
h) zákona o zajišťování obrany a 
zmocněním v § 175 odst. 1 
stavebního zákona provedlo po 
obdrženení oznámení pořizovatele 
územně plánovací dokumentace 
(dále jen „Ú PD “) vyhodnocení 
výše uvedeného návrhu z pozice 
dotčeného orgánu. 
Rozsah a průběh tohoto 
zájmového (vymezeného) území 
byl přededán v rámci dat pro ÚAP. 
Je nutné dodržet ustanovení § 
175, zákona č. 183/2006 Sb.. 

 

Pořizovatel bere na vědomí sdělení o zájmovém území 
MO na celém správním území obce. Je respektováno, 
jakožto i uvedené jevy a zájmy. Stanovení limitů je 
dáno jinými právními předpisy a v rámci UPD se 
neprojednávají. Limity jsou přebírány z UPP. Uvedený 
§ 175 stavebního zákona se týká zejména následných 
řízení (územní a stavební), v rámci kterých MO uplatní 
stanovisko k umístění a povolení konkrétních staveb. 

 

          

            

               

                

 

1 Ministerstvo pro místní rozvoj 
            

                

 

1 Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 
Sp.j. 

            

              

                

 

5 Ministerstvo průmyslu a obchodu Souhlas 2970348 
 

ZÁVAZNÁ ČÁST 
Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska 
působnosti ve věci ochrany a využívání nerostného 
bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 
44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného 
bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a jako ústřední orgán státní správy pro 
energetiku podle § 16 písmeno g) zákona č. 
458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu 
státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, v součinnosti s § 11 odst. 1  

   

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

           

             

                

 

Z 1306 / 02 
     

Str. 146 z 156 
  



              

       

písmeno k) zákona č. 406/2000 Sb. (o hospodaření 
energií), v souladu s § 52 odst. 3 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, uplatňuje k výše uvedené územně 
plánovací dokumentaci toto stanovisko: 
S návrhem změn vlny 02 úprav U 954/02, U 
1172/02, U 1268/02, U 1270/02, U 1280/02, U 
1284/02, U 1289/02, U 1300/02 a U 1306/02 ÚPSÚ 
hlavního města Prahy souhlasíme bez připomínek. 
ODŮVODNĚNÍ 
Oblast ochrany a využití nerostných surovin 
Lokality, která je předmětem změn vlny 02 úprav U 
954/02, U 1172/02, U 1268/02, U 1270/02, U 
1280/02, U 1284/02, U 1289/02, U 1300/02 a U 
1306/02 ÚP SÚ hl. m. Prahy, nezasahují do ploch 
dobývacích prostorů, výhradních ložisek, 
schválených prognózních zdrojů vyhrazených 
nerostů ani do chráněných ložiskových území. 
Ochrana nerostného bohatství na území hlavního 
města Prahy tak nebude v důsledku těchto změn 
nijak omezena. 
Oblast plynárenství a produktovodů 
Návrhem změn vlny 02 úprav U 954/02, U 
1172/02, U 1268/02, U 1270/02, U 1280/02, U 
1284/02, U 1289/02, U 1300/02 a U 1306/02 ÚP 
SÚ hlavního města Prahy nebude dotčena ochrana 
plynárenských zařízení na území hlavního města 
Prahy. 
Oblast elektroenergetiky 
Ochrana energetických zařízení na území hlavního 
města Prahy nebude v důsledku změn vlny 02 
úprav U 954/02, U 1172/02, U 1268/02, U 1270/02, 
U 1280/02, U 1284/02, U 1289/02, U 1300/02 a U 
1306/02 ÚP SÚ hl. m. Prahy nijak omezena. 

    

              

 

5 Ministerstvo průmyslu a obchodu 
ČR Sp.j. 

Souhlas 2951149 
 

Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska 
působnosti ve věci ochrany a využívání nerostného 
bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 
44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného 
bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a jako ústřední orgán státní správy pro 
energetiku podle § 16 písmeno g) zákona č. 
458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu 
státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, v součinnosti s § 11 odst. 1 
písmeno k) zákona č. 406/2000 Sb. (o hospodaření 
energií), v souladu s § 50 odst. 2 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, uplatňuje kvýše uvedené územně 
plánovací dokumentaci následující stanovisko: 
S návrhem změn vlny 02 úprav ÚPSÚ hlavního 
města Prahy souhlasíme bez připomínek. 

 

Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného 
orgánu na vědomí. 

 

       

           

              

 

5 Ministerstvo průmyslu a obchodu 
ČR Sp.j. 

Jiné 2951158 
 

ODŮVODNĚNÍ 
Oblast ochrany a využití nerostných surovin 

 

Pořizovatel bere odůvodnění souhlasného stanoviska 
dotčeného orgánu na vědomí. 

 

       

              

 

Z 1306 / 02 
     

Str. 147 z 156 
  



              

       

Lokality, které jsou předmětem změn vlny 02 úprav 
ÚPSÚ hlavního města Prahy, nezasahují do ploch 
dobývacích prostorů, výhradních ložisek, 
schválených prognózních zdrojů vyhrazených 
nerostů či chráněných ložiskových území. Ochrana 
nerostného bohatství na území hlavního města 
Prahy tak nebude v důsledku těchto změn nijak 
omezena. 
Oblast plynárenství a produktovodů 
Změnami vlny 02 úprav ÚPSÚ nedojde k omezení 
ochrany plynárenských zařízení na území hlavního 
města Prahy. 
Oblast elektroenereetikv 
Ochrana energetických zařízení na území hlavního 
města Prahy nebude v důsledku změn vlny 02 
úprav ÚPSÚ nijak omezena. 

    

              

 

7 Ministerstvo vnitra Bez připomínek 2970357 
 

Ministerstvo vnitra ČR (dále jen „MV“) je dotčeným 
orgánem ve smyslu § 175 odst. 1 zákona 
č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „stavební zákon“). V souladu s § 
52 odst. 3 stavebního zákona Vám sděluji, že k 
projednávanému návrhu změn vlny 02 úprav 
Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy 
neuplatňujeme žádné připomínky, pokud bude 
dodržena ochrana stávajících RRL spojů MV z 
hlediska omezení výšky budoucí navrhované 
zástavby v území dotčených změnami U 1289/02 a 
U 1300/02. Ochranná pásma těchto spojů, včetně 
uvedení podélných profilů s vyznačením výšek nad 
terénem, byla uvedena v poskytnutých územně 
analytických podkladech. Pro budoucí stavby nebo 
stavební mechanismy během jejich provádění, 
které by později zasahovaly do výše uvedených 
ochranných pásem, požadujeme, aby nejpozději v 
rámci příslušného územního řízení bylo vyžádáno 
stanovisko MV.  

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
 

           

              

 

7 Ministerstvo vnitra ČR Sp.j. Částečný souhlas 2951136 
 

Ministerstvo vnitra ČR je dotčeným orgánem ve 
smyslu § 175 odst. 1 zákona č.183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„stavební zákon“). 
V souladu s § 50 odst. 2 stavebního zákona Vám 
sděluji, že k projednávanému návrhu změn vlny 02 
úprav Územního plánu sídelního útvaru hl. m. 
Prahy neuplatňujeme žádné připomínky, pokud 
bude dodržena ochrana stávajících RR spojů 
Ministerstva vnitra. 
Ochranná pásma těchto spojů, včetně uvedení 
podélných profilů s vyznačením výšek nad 
terénem, byla uvedena v poskytnutých územně 
analytických podkladech. 
Pro budoucí stavby nebo stavební mechanismy 
během jejich provádění, které by později 
zasahovaly do výše uvedených ochranných 
pásem, požadujeme, aby nejpozději v rámci  

 

Pořizovatel bere dané stanovisko na vědomí. 
Posouzení konkrétního záměru v předmětné funkční 
ploše ve vztahu k ochraně RR spojů Ministerstva vnitra 
je předmětem následných řízení (územní, stavební). 

 

         

           

              

 

Z 1306 / 02 
     

Str. 148 z 156 
  



              

       

příslušného územního řízení bylo vyžádáno 
stanovisko Ministerstva vnitra. 

    

              

 

3 Ministerstvo životního prostředí 
          

              

 

3 Ministerstvo životního prostředí 
ČR Sp.j. 

          

            

              

 

12 Obvodní báňský úřad pro území 
hl.m. Prahy a kraje 
Středočeského 

          

            

              

 

12 Obvodní báňský úřad pro území 
hl.m. Prahy a kraje 
Středočeského Sp.j. 

          

            

              

 

16 Odbor ochrany územních zájmů 
Sekce nakládání s majetkem 

          

            

              

 

13 Státní energetická inspekce ČR, 
územní inspektorát pro hl.m. 
Prahu Sp.j. 

          

            

              

 

13 Státní energetická inspekce, 
územní inspektorát pro hl. město 
Prahu a Středočeský kraj 

          

            

              

 

8 Státní pozemkový úřad 
          

              

 

8 Státní pozemkový úřad - Krajský 
pozemkový úřad pro hl. m. Prahu 
Sp.j. 

          

            

              

 

11 Státní úřad pro jadernou 
bezpečnost 

          

            

              

 

11 Státní úřad pro jadernou 
bezpečnost Sp.j. 

          

            

              

 

3) Vybrané orgány a organizace 
 

              

 

162 Česká geologická služba - 
Geofond ČR 

Jiné 2970093 
 

Česká geologická služba (ČGS), zřízená pro výkon 
státní geologické služby v souladu s ustanovením 
§ 17, odst. 2 zákona č. 62/1988 Sb., o 
geologických pracích, ve znění pozdějších 
předpisů, byla oznámením čj. MHMP 861943/2020, 
resp. sp. zn. S-MHMP 861943/2020 ze dne 8. 
června 2020 informována o zahájení řízení o 
vydání změn vlny 02 úprav ÚP SÚ HMP (veřejné 
projednání změn vlny 02 úprav U 954/02, U 
1172/02, U 1268/02, U 1270/02, U 1280/02, U 
1284/02, U 1289/02, U 1300/02, U 1306/02 ÚP SÚ 
hlavního města Prahy, jejichž zadání bylo 
schváleno usneseními Zastupitelstva hl. m. Prahy 
č. 34/27 ze dne 22. února 2018, č. 35/23 ze dne 
22. března 2018, č. 37/48, č. 37/49 a č. 37/50 ze 
dne 17. května 2018 a č. 38/16 ze dne 14. června 
2018 a zpracované návrhy změn ÚPSÚ byly v 
souladu s ustanovením § 50 zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
projednány v rámci společného jednání o návrzích  

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
 

         

           

              

 

Z 1306 / 02 
     

Str. 149 z 156 
  



              

       

změn ÚPSÚ dne 26. dubna 2019). Po 
prostudování podkladů textové a grafické části 
studie dostupné na internetové adrese: 
https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/odb
ory/odbor_uzemniho_rozvoje/uzemni_planova 
ni/zmeny_uzemniho_plpla/aktualne_porizovane_z
meny/index.html, příslušných geologických, 
ložiskových a inženýrsko-geologických podkladů, 
přístupných na internetové adrese 
http://www.geology.cz/extranet/sluzby/aplikace/; 
https://mapy.geology.cz/dulni_dila_poddolovani/; 
https://mapy.geology.cz/suris/ ČGS konstatuje, že: 
1) Česká geologická služba konstatuje, že se dle 
výše uvedených mapových aplikací ČGS se 
stavem ke dni 12. června 2020 na předmětném 
území nenalézají výhradní ložiska nerostných 
surovin, ložiska nevyhrazených nerostů, ani 
prognózní zdroje, na jejichž ochranu by se 
vztahovaly platné právní předpisy (zákon č. 
44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného 
bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů; zákon č. 62/1988 Sb., o geologických 
pracích, ve znění pozdějších předpisů; vyhláška č. 
369/2004 Sb., o projektování, provádění a 
vyhodnocování geologických prací, oznamování 
rizikových geofaktorů a o postupu při výpočtu 
zásob výhradních ložisek, ve znění pozdějších 
předpisů). V zájmovém území také nejsou 
evidovaná žádná hlavní důlní díla, ani registrovaná 
poddolovaná území. 

    

              

 

162 Česká geologická služba - 
Geofond ČR 

Jiné 2970102 
 

2) ČGS by však ráda upozornila, že navrhovaná 
změna č. U 1250/02 (změna prostorového 
uspořádání čistě obytné s kódem míry využití 
území A /OB-A/ na C/OB-C), ač přímo nezmíněna 
v průvodním dopise, avšak uvedená na 
internetových stránkách 
http://servis.prahamesto.cz/uzplan/uzemni_plan_h
mp/upravy_vlna_02/zadani/navrh_zadani.html se 
nachází v těsné blízkosti PP Šance. Při její 
realizaci je nutno brát zřetel na přírodovědnou 
hodnotu území a respektovat pokyny orgánů 

 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. Dané 
upozornění se netýká projednávaného návrhu změny. 

 

       

           

              

 

162 Česká geologická služba - 
Geofond ČR 

Bez připomínek 2970111 
 

Česká geologická služba sděluje Magistrátu 
hlavního města Prahy, že neuplatňuje v rámci 
zahájení řízení o vydání změn vlny 02 úprav ÚP 
SÚ HMP další připomínky. 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
 

         

           

              

 

131 Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 

Bez připomínek 2970074 
 

V rámci zahájení řízení o vydání příslušných změn 
vlny 02 úprav Územního plánu SÚ hl. m. Prahy 
nemáme k návrhu námitky ani připomínky. 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
 

         

           

              

 

130 MHMP odbor dopravy Souhlas 2970083 
 

K Vaší výzvě o vyjádření Odboru dopravy k 
oznámení o zahájení řízení o vydání změn vlny 02 
úprav U 954/02, U 1172/02, U 1268/02, U 1270/02, 
U 1280/02, U 1284/02, U 1289/02, U 1300/02, U 
1306/02 Územního plánu sídelního útvaru hlavního 
města Prahy sdělujeme: Odbor dopravy nemá v  

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
 

           

              

 

Z 1306 / 02 
     

Str. 150 z 156 
  



              

       

této věci žádné námitky a s předloženým 
oznámením souhlasí. 

    

              

 

133 Národní památkový ústav Jiné 2970192 
 

Ve výše uvedené věci jsme obdrželi vaši žádost o 
zpracování odborného vyjádření k zahájení řízení 
na základě veřejné vyhlášky vydané Magistrátem 
hl. města Prahy, odboru územního rozvoje, 
oddělení pořizování celoměstských dokumentací 
č.j. MHMP 861943/2020, Sp. zn.: S-MHMP 
861943/2020 ze dne 8. 6. 2020 o zahájení řízení o 
vydání změn vlny 02 úprav U 954/02, U 1172/02, U 
1268/02, U 1270/02, U 1280/02, U 1284/02, U 
1289/02, U 1300/02, U 1306/02 Územního plánu 
sídelního útvaru (též „ÚP SÚ“) hl. m. Prahy. 
Pořizovatel: Magistrát hl. m. Prahy, Odbor 
územního plánu, Jungmannova 35/29, 111 21 
Praha 1 Zpracovatel: Institut plánování a rozvoje 
hl. m. Prahy, Vyšehradská 57, 128 00 Praha 2 
Datum: 2020 V dané věci byla prostudována 
dokumentace výše uvedených změn vlny 02 úprav 
ÚP SÚ HMP, dostupná na webových stránkách 
Magistrátu hl. m. Prahy: 
http://servis.prahamesto.cz/uzplan/uzemni_plan_h
mp/upravy_vlna_02/VP/OOP.html K návrhu zadání 
Změn vlny úprav 02 ÚP SÚ HMP Národní 
památkový ústav vydal písemné vyjádření č.j. 
NPÚ-310/16278/2017, k návrhu č.j. NPÚ-
310/25804/2019. Předkládané písemné vyjádření 
je zpracováno v součinnosti s Národním 

 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. Byla 
zaslána kopie písemného vyjádření adresovaného 
Ministerstvu kultury, které generální ředitelství 
Národního památkového ústavu vydalo jako podklad 
pro stanovisko Ministerstva kultury k zahájení řízení o 
vydání změn vlny 02 úprav ÚP SÚ HMP. 

 

         

           

              

 

133 Národní památkový ústav Jiné 2970201 
 

Ochrana řešeného území z hlediska zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů – legislativní rámec (dále jen 
Zákon): V rámci řešeného území se z hlediska 
zájmu státní památkové péče nachází: 
• Památková zóna (dále jen PZ) Smíchov v 
městské části Praha 5, prohlášená Vyhláškou 
hlavního města Prahy ze dne 28. 9. 1993 o 
prohlášení částí území hlavního města Prahy za 
památkové zóny a o určení podmínek jejich 
ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 
2210. • Ochranné pásmo pražské památkové 
rezervace (dále jen OP PPR), určené Rozhodnutím 
NV hl. m. Prahy o vyhlášení ochranného pásma 
památkové rezervace v hl. m. Praze č.j. kul/5-
932/81 ze dne 19. 5. 1981; vedené v ÚSKP ČR 
pod číslem rejstř. 3333. • Řešené území je nutno 
chápat jako území s archeologickými nálezy ve 
smyslu zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči, ve znění pozdějších předpisů i ve smyslu 
mezinárodní Úmluvy o ochraně archeologického 
dědictví Evropy, publikované ve Sbírce 
mezinárodních smluv pod č. 99/2000. Podrobněji, 
viz: http://www.pamatkovykatalog.cz/ a 
https://geoportal.npu.cz/web. 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. Byla 
zaslána kopie písemného vyjádření adresovaného 
Ministerstvu kultury, které generální ředitelství 
Národního památkového ústavu vydalo jako podklad 
pro stanovisko Ministerstva kultury k zahájení řízení o 
vydání změn vlny 02 úprav ÚP SÚ HMP. 

 

         

           

              

 

133 Národní památkový ústav Bez připomínek 2970211 
 

Z hlediska ochrany kulturních hodnot v řešených 
územích nemáme k řízení o vydání změn vlny 02 
úprav ÚPN SÚ hl. m. Prahy další zásadní  

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. Byla 
zaslána kopie písemného vyjádření, které generální 
ředitelství Národního památkového ústavu vydalo jako  

 

         

              

 

Z 1306 / 02 
     

Str. 151 z 156 
  



              

       

připomínky.  
 

podklad pro stanovisko Ministerstva kultury k zahájení 
řízení o vydání změn vlny 02 úprav ÚP SÚ HMP. 

 

            

              

 

149 Pražská plynárenská Distribuce, 
a.s., člen koncernu Pražská 
plynárenská, a.s. 

Jiné 2970384 
 

V předmětné fázi řízení se jedná o celkem devět 
dílčích úprav U 954/02, U 1172/02, U 1268/02, U 
1270/02, U 1280/02, U 1284/02, U 1289/02, U 
1300/02 a U 1306/02 v územích MČ Praha 7, 
Praha 17, Praha - Ďáblice, Praha - Troja, Praha - 
Dolní Chabry, Praha 5 a Praha 16. Úpravy 
zachovávají již předešle vymezené funkce využití 
řešených pozemků (všeobecně smíšené, čistě 
obytné, smíšené městského jádra), v jejich rámci je 
jedná pouze o změny prostorového uspořádání - 
kódu míry využití území. Co se týká plánované 
výstavby, jsou významnějšími úpravami : U 954/02 
- Výstavba polyfunkčního objektu Holan Office 
Center na rohu ul. Dělnická - Na Maninách, Praha 
7 - Holešovice, U 1172/02 - Výstavba 15-ti 
rodinných domů severozápadně od ul. Žalanského, 
Praha 17 - Řepy, U 1289/02 - Dostavba městského 
bloku Plzeňská v ul. Kováků, Praha 5 - Smíchov a 
U 1300/02 - Výstavba polyfunkčního domu, mezi 
ul. Na Neklance a Nad Koulkou, Praha 5 - 
Smíchov. Ostatní úpravy (U 1270/02, U 1268/02, U 
1306/02, U 1280/02, U 1284/02) zahrnují menší 
stavby čí jejich změny (např. stavbu jednotlivých 
RD, vily, umístění zahradního domku, přístavbu 
zimní zahrady, dostavbu dvou řadových rodinných 
domů, apod.). V případě všech uvedených úprav 
ÚP je plynofikace staveb bezproblémově 
realizovatelná ve vazbě na stávající STL 
plynovodní síť v přilehlých ulicích, resp. pro 
některé dotčené pozemky jsou již z minulosti 
zřízeny i plynovodní přípojky. Konkrétní technické 
podmínky napojení, včetně trasování a 
dimenzování nových plynovodů a plynovodních 
přípojek pro zástavbu, která je obsahem 
předkládaných úprav ÚP, budou nadále 
jednotlivým investorům ze strany naší společnosti 
Pražská plynárenská Distribuce, a.s., člen 
koncernu Pražská plynárenská, a.s., standardně 
stanovovány dle vyhlášky Energetického 
regulačního úřadu č. 62/2011 Sb., v platném znění, 
na základě žádostí o připojení k distribuční 
soustavě, podaných prostřednictvím jimi zvolených 
dodavatelů plynu (obchodníků s plynem). Seznam 
dodavatelů plynu s udělenou licencí Energetického 
regulačního úřadu (ERÚ) na obchod s plynem s 
příslušnými kontakty je k dispozici na internetových 
stránkách ERÚ: http://licence.eru.cz/ (vyhledávač 
držitelů licencí). 
Obecně pro respektování veškerých 
provozovaných i plánovaných plynárenských 
zařízení v rámci navrhovaných úprav ÚP 
požadujeme plně zohlednit ustanovení zákona č. 
458/2000 Sb., v platném znění (Energetický 
zákon), zvi. § 68 (s upřesněním dle zákona č. 
131/2015 Sb., v platném znění, čl. II (přechodná  

 

Po termínu. V souladu s § 52 odst. 3 stavebního 
zákona se ke stanoviskům, připomínkám a námitkám 
uplatněným po uvedených lhůtách nepřihlíží. 

 

       

           

              

 

Z 1306 / 02 
     

Str. 152 z 156 
  



              

       

ustanovení, odst. 1) o ochranných pásmech, a 
příslušných technických předpisů (zvi. ČSN 
736005, ČSN EN 12007(1-5), 12279 a technických 
pravidel G 702 01, 702 04, 905 01). Plynárenská 
zařízení distribuční soustavy jsou dle ustanovení § 
2, odst. 2, písmeno b), bod 1. Energetického 
zákona zřizována a provozována ve veřejném 
zájmu. 
Jestliže tento stupeň řízení o vydání změn vlny 02 
úprav ÚP SÚ HMP nebude ukončen do dvou let od 
zaslání našeho stanoviska, požadujeme na 
zadavateli/pořizovateli, aby si od naší společnosti 
vyžádal stanovisko nové (aktuální). 

    

              

 

150 Pražská teplárenská a.s. Bez připomínek 2970547 
 

K předloženému oznámení o zahájení řízení o 
vydání změn vlny 2 Územního plánu sídelního 
útvaru hlavního města Prahy, tj změn U 954/02, U 
1172/02, U 1268/02, U 1270/02, U 1280/02, U 
1284/02, U 1289/02, U 1300/02, U 1306/02 
nemáme připomínek.  

 

Po termínu. V souladu s § 52 odst. 3 stavebního 
zákona se ke stanoviskům, připomínkám a námitkám 
uplatněným po uvedených lhůtách nepřihlíží. 

 

         

           

              

 

4) Ostatní podněty 
 

              

 

180 GasNet, s. r. o. Sp.j. Souhlas 2951193 
 

K navrženým změnám (U 0954/02, U 1172/02, U 
1268/02, U 1270/02, U 1280/02, U 1284/02, U 
1289/02, U 1300/02, U 1306/02) nemáme 
námitek. 
V řešené oblasti se nenachází zařízení GasNet a v 
současné době se tato oblast nenachází v 
zájmovém území GasNet s.r.o. 
Nejbližší zařízení GasNet se nachází cca. 900m od 
U 1306/02. 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
 

           

              

 

183 NET4GAS, s.r.o. Sp.j. Jiné 2951083 
 

NEZASAHUJE do bezpečnostního pásma VTL 
plynovodu a ochranného pásma 
telekomunikačního vedení NET4GAS, s.r.o. 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
 

           

              

 

188 Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. 

Částečný souhlas 2970159 
 

Z hlediska nadřazeného systému zásobování 
vodou má PVS k předložené změně Územního 
plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy následující 
připomínky: 
Obecné připomínky: 
- U lokalit, které jsou v dosahu celoměstské 
vodovodní sítě, je podmínkou výstavby vybudování 
vodovodní sítě a její napojení na vodovodní systém 
hl. města Prahy. 
- Upozorňujeme na to, že se ve většině lokalit 
nachází místní sítě, které je nutno zohlednit při 
zpracování následných stupňů projektové 
dokumentace. 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
Připomínka se týká až následných řízení (územní, 
stavební). 

 

       

         

           

              

 

188 Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. 

Částečný souhlas 2970170 
 

Z hlediska nadřazeného systému odkanalizování 
má PVS k předložené změně Územního 
plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy následující 
připomínky: 
Obecné připomínky: 
- U lokalit, které jsou v dosahu celoměstské sítě, je 
podmínkou výstavby vybudování kanalizační sítě a 
její napojení na soustavný kanalizační systém hl. 
města Prahy. 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
Připomínka se týká až následných řízení (územní, 
stavební). 

 

       

         

           

              

 

Z 1306 / 02 
     

Str. 153 z 156 
  



              

       

- Při řešení problematiky dešťových vod je nutno 
přednostně navrhovat v souladu s požadavky 
zákona č.254/2001 Sb., o vodách (§5), jejich 
využívání v místě dopadu, před jejich rychlým 
odváděním do vodotečí. Návrh řešení musí 
vycházet ze snahy zachovat v lokalitě přirozený 
odtok dešťových vod. I v souladu s připravovanou 
strategií adaptace pro změnu klimatu je třeba 
srážkovou vodu v maximálně možné míře využívat 
v místě spadu a využít její potenciál k 
zajištění vhodného klimatu. Je nutno navrhnout 
takové řešení, které umožní využití vod např. k 
zálivce zeleně, oplachu, atd. 
-Výsledné odtokové množství musí být v souladu s 
nařízením č. 10/2016 Sb. hl. m. Prahy (Pražské 
stavební předpisy) HLAVA V, § 38 odst. 2: 
„Minimální retence (celkový objem retenování, 
opatření, jako jsou průlehy v zeleni, otevřené 
příkopy, vegetační střechy, nádrže, retenční 
potrubí nebo trubní retence aj.) pro regulované 
odvádění srážkových vod musí být taková, aby 
nedocházelo k většímu odtoku než 10 l/s z hektaru 
plochy pozemku při třicetiminutovém dešti 
desetiletém, nestanoví-li správce toku jinak." 
Závazné stanovisko k množství vypouštěných 
dešťových vod do vodního toku a podmínky 
napojení vydává správce vodního toku. 
- Upozorňujeme na to, že v lokalitě se nachází 
místní sítě, které je nutno zohlednit při zpracování 
následných stupňů projektové dokumentace. 

    

              

 

188 Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. 

Jiné 2970183 
 

V případě vodovodních i kanalizačních řadů je 
nutno respektovat ochranné pásmo vodovodu a 
kanalizace. Ochranné pásmo vodovodu a 
kanalizace je vymezeno svislými rovinami 
vedenými na obě strany od potrubí nebo vně jiného 
vodárenského nebo kanalizačního objektu ve 
vzdálenosti: 
U řadů do DN 500 včetně přípojek 1,5 m od 
vnějšího líce potrubí 
U řadů nad DN 500 2,5 m od vnějšího líce potrubí 
U řadů nad DN 200, jejichž dno je uloženo v 
hloubce větší než 2,5 m pod povrchem, se 
vzdálenosti od vnějšího líce zvyšují o 1 m. 
Případné přeložky stávajících stok a vodovodních 
řadů pro veřejnou potřebu musí být projednány se 
správcem a provozovatelem dotčeného zařízení. 
 

 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
Připomínka se týká až následných řízení (územní, 
stavební). 

 

       

         

           

              

 

188 Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. Sp.j. 

Částečný souhlas 2951275 
 

Z hlediska nadřazeného systému zásobováni 
vodou má Pražská vodohospodářská společnost 
a.s. (dále jen PVS) k předloženému návrhu změn 
vlny 02 úprav Územního plánu následující 
připomínky a upozornění: 
Obecné připomínky: 
- U lokalit, které jsou v dosahu celoměstské 
vodovodní sítě, je podmínkou výstavby vybudování 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
Připomínka se týká až následných řízení (územní, 
stavební). 

 

       

         

           

              

 

Z 1306 / 02 
     

Str. 154 z 156 
  



               

       

vodovodní sítě a její napojení na vodovodní systém 
hl. města Prahy. 
- V připomínkách k jednotlivým změnám jsou 
popsány pouze nadřazené vodovodní řady. 
Upozorňujeme na to, že se ve většině lokalit 
nachází místní sítě, které je nutno zohlednit při 
zpracováni následných stupňů projektové 
dokumentace. 

     

               

 

188 Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. Sp.j. 

Částečný souhlas 2951286 
 

Z hlediska nadřazeného systému odkanalizováni 
má PVS k předloženému návrhu změn vlny 02 
úprav Územního plánu následující připomínky a 
upozorněni: 
Obecné připomínky: 
- U lokalit, které jsou v dosahu celoměstské sítě je 
podmínkou výstavby vybudováni kanalizační sítě a 
její napojení na soustavný kanalizační systém hl. 
města Prahy. 
- Při řešení problematiky srážkových vod je nutno 
přednostně navřhovat jejich využívání v místě 
dopadu a hospodaření s nimi, před jejich rychlým 
odváděním do vodoteči. Návrh řešení musí 
vycházet ze snahy zachovat v lokalitě přirozený 
odtok srážkových vod. 
- V připomínkách k jednotlivým změnám jsou 
popsány pouze nadřazené kanalizační sběrače. 
Upozorňujeme na to, že se ve většině lokalit 
nachází místní sítě, které je nutno zohlednit při 
zpracování následných stupňů projektové 
dokumentace. 
 

 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
Připomínka se týká až následných řízení (územní, 
stavební). 

 

       

         

            

               

 

188 Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. Sp.j. 

Jiné 2951296 
 

V případě vodovodních i kanalizačních řadů je 
nutno respektovat ochranné pásmo vodovodu a 
kanalizace. Ochranné pásmo vodovodu a 
kanalizace je vymezeno svislými rovinami 
vedenými na obě strany od potrubí nebo vně jiného 
vodárenského nebo kanalizačního objektu ve 
vzdálenosti: 
U vodovodních řadů a kanalizačních stok do DN 
500 včetně 1,5 m od vnějšího líce potrubí U 
vodovodních řadů a kanalizačních stok nad DN 
500 2,5 m od vnějšího líce potrubí 
U čerpacích stanic, vodojemů a dalších 2 m od 
vnějšího líce nadzemního objektů nebo 
podzemního obrysu objektu 
U vodovodních řadů nebo kanalizačních stok nad 
DN 200, jejichž dno je uloženo v hloubce větší než 
2,5 m pod povrchem, se vzdálenosti od vnějšího 
líce zvyšují o 1 m 
Případné přeložky vodovodních a kanalizačních 
sítí nutno projednat se správcem PVS. 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
Připomínka se týká až následných řízení (územní, 
stavební). 

 

       

         

            

               

 

5) Návrh pořizovatele 
 

               

  

Návrh změny byl kladně projednán. Na základě projednání pořizovatel doporučuje danou změnu ke schválení. 
  

               

 

Z 1306 / 02 
     

Str. 155 z 156 
   



       

 

6) Doplněk návrhu 
 

       

 

Z 1306 / 02 
 

Str. 156 z 156 
  

 


